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(Zah§jeno v 10.00hodin.) 

 

Zah§jen² 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: V§ģen® d§my, v§ģen² p§nov®, 

zahajuji 18. zased§n² Zastupitelstva mŊstsk® ļ§sti Praha 4. Pros²m o klid. V²t§m 

vġechny pŚ²tomn® ļleny zastupitelstva, z§stupce organizac², vedouc² odborŢ 

ĐŚadu mŊstsk® ļ§sti Praha 4, dalġ² hosty a samozŚejmŊ veŚejnost. 18. zased§n² 

Zastupitelstva mŊstsk® ļ§sti Praha 4 bylo Ś§dnŊ svol§no a pŚi jeho zah§jen² je 

pŚ²tomno 42 ļlenŢ ļi ļlenek zastupitelstva ï 43, pan kolega Hor§lek. 

Z dneġn²ho jedn§n² se Ś§dnŊ omluvili: pan² Drahoslava Krejļov§ ï 

zahraniļn² dovolen§, pan² Ilona Kmoġkov§ ï rodinn® dŢvody a pan kolega 

Vlļek od 15 hodin, t®ģ rodinn® dŢvody. 

Z§pis ze 17. zased§n² Zastupitelstva mŊstsk® ļ§sti Praha 4 ovŊŚili a 

podepsali pan Patrik Opa a pan Martin Pl²ġek bez vŊcnĨch pŚipom²nek. Z§pis je 

k dispozici u pracovnic organizaļn²ho oddŊlen², ļlenov® zastupitelstva do nŊho 

mohou bŊhem jedn§n² nahl®dnout a vzn®st k nŊmu pŚipom²nky. Pokud dalġ² 

pŚipom²nky nebudou, bude povaģov§n z§pis za schv§lenĨ. 

OvŊŚen²m dneġn²ho z§pisu povŊŚuji pan² VŊru PŚ²hodovou a pana Jana 

Petra. Oba souhlas², dŊkuji. 

V§ģen® d§my, v§ģen² p§nov®, n§vrh programu dneġn²ho zased§n² 

zastupitelstva jste dostali ve svĨch materi§lech a na stŢl jste dostali doplnŊn² 

nŊkterĨch materi§lŢ, o jejichģ zaŚazen² nemus²me hlasovat. PojŅme tedy 

k n§vrhu programu a nyn² oļek§v§m n§vrhy a diskuse v bodŊ program. 

PŚihl§ġenĨ je pan pŚedseda klubu ChodŊra, pros²m. 
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Pan Mgr. Jan ChodŊra: DŊkuji za slovo. Dobr® dopoledne, v§ģenĨ pane 

starosto, v§ģen§ rado, v§ģen² ļlenov® zastupitelstva. Dovolil bych si jm®nem 

klubu ĻSSD, jm®nem klubŢ ï nebo pŚedsedŢ klubŢ, abych byl ¼plnŊ pŚesnĨ ï 

pŚedsedy Klubu pro Prahu 4 a pŚedsedy klubu TOP 09 zaŚadit bod Prodej 

pozemkŢ pod privatizovanĨmi domy, a doporuļuji, aby tento bod byl hned jako 

prvn² zaŚazen po volbŊ n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm 

s pŚednostn²m pr§vem je pan kolega ĠtŊp§nek. Pros²m, m§te slovo. 

 

Pan Mgr. Petr ĠtŊp§nek: DobrĨ den, j§ bych poģ§dal jm®nem klubu 

Strany zelenĨch o zaŚazen² bodu VĨpovŊdi z n§jmŢ k privatizovanĨm domŢm, 

takģe v podstatŊ jsem pochopil, ģe je to tot®ģ, ģe se to sjednocuje vġechno 

v jeden n§vrh. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan kolega TŊġitel. Pros²m. 

 

Pan Ing. Alois TŊġitel: ChtŊl bych poģ§dat o zaŚazen² bodu, kterĨ byl 

formulov§n v dopise panem Ing. Prchl²kem z 5. ¼nora, to znamen§ zruġen² 

usnesen² - vġichni m§te ten materi§l. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Mohu jen poprosit, jakĨ bod by 

to byl? Kam zaŚadit? 

 

Pan Ing. Alois TŊġitel: UpŚ²mnŊ Śeļeno, p§nov® tady ļekaj². Z§leģ² na 
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tom, jak rozhodne pŚedsedaj²c². J§ bych doporuļoval v prvn² polovinŊ ï nebo 

pŚed rozpoļet. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: MŢģu se jeġtŊ zeptat ï n§zev by 

znŊl? 

 

Pan Ing. Alois TŊġitel: Zruġen² usnesen² ļ. 16Z-57/2013 a vyjmut² z 

projektov®ho Śeġen² a z realizace ¼zem² N§rodn²ho hŚbitova SpoŚilov. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan kolega Kot²k. Pros²m, m§te slovo. 

 

Pan JUDr. Jan Kot²k: Dobr® dopoledne, d§my a p§nov®. J§ navrhuji 

zaŚazen² bodu Dodrģov§n² etick®ho kodexu zastupitele zastupiteli a prosil bych 

o jeho zaŚazen² na samĨ poļ§tek, tak jak to jde. Navrhoval bych jako bod 2.a). 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Jestli jsem dobŚe pochopil, 2.a) 

byl n§vrh pana kolegy ChodŊry. (Pozn§mka pana Kot²ka: Bod 2.b). DŊkuji. 

Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je pan pŚedseda klubu ChodŊra. Pros²m. 

 

Pan Ing. Jan ChodŊra: Jenom v podstatŊ technickou. J§ bych chtŊl 

kolegu upozornit, ģe j§ d§v§m n§vrh na problematiku prodeje pozemkŢ, nikoli o 

vĨpovŊdi n§jmu. Takģe samozŚejmŊ m§ pr§vo, ale nen² to tat§ģ materie toho 

bodu. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 



7 
 

pan zastupitel Kuļera. Pros²m, m§te slovo. 

 

Pan Petr Kuļera: Dobr® dopoledne, d§my a p§nov®, j§ bych poģ§dal o 

vyŚazen² bodu 13 z programu zastupitelstva, coģ je N§vrh pŚ²prava projektov® 

ģ§dosti ĂPŚenos dobr® praxe a pozitivn²ch n§vykŢ v oblasti prevence rizikov®ho 

chov§n² se zamŊŚen²m na problematiku ġikany a kyberġikany ve ġkol§ch a 

ġkolskĨch zaŚ²zen²chñ. Je to z toho dŢvodu, ģe pŚedloģen§ dŢvodov§ zpr§va byla 

ne¼pln§ a zastupitel® nemŢģou s takovĨmto materi§lem pracovat a rozhodovat o 

nŊm. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan zastupitel Hor§lek. Pros²m. 

 

Pan Ing. Pavel Hor§lek: D§my a p§nov®, kr§snĨ den, dobrĨ den 

veŚejnosti. J§ d§v§m n§vrh na zaŚazen² nov®ho bodu 8.h), to je ve vŊci Z§kladn² 

umŊleck® ġkoly Pro arte viva, s.r.o., kter§ s²dl² ve Vzduġn® ulici. Doġlo k tomu, 

ģe my jsme na zastupitelstvu tady v minulosti odsouhlasili nepotŚebnĨ majetek 

pro objekt ve Vzduġn® a samozŚejmŊ mŊstsk§ ļ§st tento majetek nepotŚebuje, 

takģe to rozhodnut² podle mŊ bylo spr§vn®. Co uģ bylo neġŠastn® a hodnŊ kulh§, 

ģe rada mŊstsk® ļ§sti rozhodla o prodeji, vyhl§sila z§mŊr prodeje, aniģ by si 

uvŊdomovala, ģe v tomto objektu sed² Z§kladn² umŊleck§ ġkola Vzduġn§ s 250 

ģ§ky. Je potŚeba o tom podiskutovat, jak je moģn®, ģe se to stalo, a je potŚeba 

podle mŊ zastavit aktivity rady mŊstsk® ļ§sti v oblasti prodeje objektu Vzduġn§, 

a nejl®pe ten projekt do doby, neģ se najde um²stŊn² pro tuto umŊleckou ġkolu, 

kter§ byla zŚ²zena podle informac² pan² Śeditelky dokonce Prahou 4, tak do doby, 

neģ j² najdeme m²sto, ten projekt zastavit. 
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Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: K tomu jen podotknu, ģe 

samozŚejmŊ s pan² Śeditelkou aktivnŊ jedn§me ohlednŊ toho, zda vŢbec bude 

pŚikroļeno k prodeji. To je pŚece vĨsostnĨm rozhodnut²m zastupitelstva, nikoliv 

rady, takģe pan² Śeditelka v² o cel® t® problematice. A jak se mnou, tak s panem 

z§stupcem jedn§ ve shodŊ a v tom nalezen² pŚ²padn®m, pokud by k tomu prodeji 

mŊlo bĨt pŚistoupeno, jin®ho vhodn®ho objektu. Kolega Hor§lek, pros²m. 

 

Pan Ing. Pavel Hor§lek: Je to poŚ§d stejn§ p²sniļka, kdy n§s tady pan 

Caldr upozorŔuje, ģe je vġechno vlastnŊ v poŚ§dku, to, ģe jsme tam splaġili 250 

rodiļŢ, kteŚ² nevŊdŊli, co s tou ġkolkou bude, kdyģ rada rozhodla o z§mŊru 

prodeje. J§ si mysl²m, ģe bychom o tom mŊli podiskutovat a mŊli bychom tady 

radŊ - zastupitelstvo by mŊlo rozhodnout o tom, ģe se radŊ bere ta pravomoc 

prod§vat tento objekt v dobŊ, kdy nen² domluva s tou z§kladn² umŊleckou 

ġkolou. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Nen² pŚihl§ġenĨ nikdo dalġ², 

konļ²m tedy diskusi k n§vrhu programu. Pros²m, pojŅme hlasovat. Posledn² 

n§vrh pŚedkl§dal pan kolega Hor§lek na zaŚazen² bodu 8.a), a to je ohlednŊ 

Z§kladn² umŊleck® ġkoly  Pro art viva, bod 8.a). PojŅme hlasovat. (Pozn§mka 

z pl®na.) Pros²m ï omlouv§m se, 8 h) jako Helena. 

 

PojŅme hlasovat. (Hlasuje se.) 

Pro 18, proti 2, zdrģelo se 17. N§vrh nebyl pŚijat. 

 

Dalġ²m n§vrhem byl n§vrh kolegy Kuļery - vyŚazen² bodu ļ²slo 13 ï 

s technickou pan zastupitel Petr. 
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Pan Jan Petr:  DŊkuji, m§m jenom faktickou, ne technickou v tomto 

pŚ²padŊ. J§ jen upozorŔuji kolegy zastupitele, ģe jsme na minul®m 17. 

zastupitelstvu pŚijali nŊjak® usnesen² 17Z-35/2013 o pŚedkl§d§n² ¼plnĨch 

podkladŢ na jedn§n² zastupitelstva. PŚedpokl§d§m, ģe to byl ten dŢvod, proļ 

kolega Kuļera vystupoval a chtŊl st§hnout tento bod. Tak znovu na to 

upozorŔuji, ģe jaksi je to v souvislosti s pŚijatĨm  usnesen²m minul®ho 

zastupitelstva. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji za upŚesnŊn². Pan radn² 

P²ġa  se  hl§s² tak® s technickou nebo s faktickou? 

 

 Pan Mgr. Martin P²ġa:  Ano, j§ se hl§s²m tak® s technickou. Ch§pu, je 

tady politickĨ boj, nicm®nŊ pan Kuļera poģ§dal o doplnŊn² materi§lu a dostal 

elektronicky vġechny materi§ly k dispozici 11. ¼nora vz§pŊt² pot®, co o nŊ 

poģ§dal. Nevid²m dŢvod tisknout, tady fŢru materi§lŢ pro zastupitele na pap²Śe, 

kteŚ² si je nechtŊj² pŚeļ²st. Kdokoliv mne o tyto materi§ly poģ§d§, nebo m®ho 

kolegu, dostane je v elektronick® podobŊ. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: J§ bych chtŊl poģ§dat ï diskuse 

byla ukonļena, abychom dodrģeli ï m§te jenom pŚipom²nku technickou nebo 

faktickou. Pan zastupitel Petr, pros²m. 

 

Pan Jan Petr: MnŊ nezbĨv§ ï j§ nechci reagovat, jen faktickou. J§ 

upozorŔuji, jedn§ se o faktickou reakci na kolegu P²ġu. J§ nechci rozporovat, 

jestli byly nebo nebyly doplnŊny materi§ly. Nicm®nŊ mus²m trvat na tom, ģe 

jsme tady mŊli, nebo m§me nŊjak® usnesen² zastupitelstva, nebudu ho tady 

citovat, aŠ se zbyteļnŊ nezdrģujeme, ale je to o tom, ģe maj² bĨt materi§ly 
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pŚedkl§d§ny kompletn². Jestliģe jsou doplŔov§ny, tak maj² bĨt doplŔov§ny vġem. 

J§ si nejsem jist, ģe by to bylo doplnŊno ï j§ jsem pŢvodnŊ chtŊl navrhovat i 

staģen² bodu 6, protoģe to bylo kompletn², ale vġem zastupitelŢm byl doplnŊn 

sedm®ho mailem materi§l k bodu 6. J§ nem§m probl®m to akceptovat, ale tady 

toto opravdu nejsou kompletn² materi§ly.  Jestli to jeden zastupitel m§ a 

zbĨvaj²c²ch 44 nebo 43 ne, tak prostŊ to nepovaģuji za kompletn² materi§ly. 

Nen² moģn® se odkazovat na to, ģe jeden to m§ a ostatn² si to maj² vyģ§dat. 

Materi§ly maj² bĨt pŚedkl§d§ny kompletn². Aģ budou pŚedkl§d§ny kompletn², 

tak tu nebudou vznikat takov®to diskuse. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  S technickou nebo faktickou 

pan kolega Kuļera, pros²m. 

 

Pan PhDr. Petr Kuļera:  J§ bych chtŊl reagovat na pana kolegu P²ġu. Ty 

materi§ly mohou bĨt i na CD, nen² potŚeba, aby se to tisklo pro 45 zastupitelŢ. 

To zaprv®. A zadruh® - tyto probl®my se uģ t§hnou nŊkolik§t® zastupitelstvo. 

Bylo to napŚ²klad v dubnu, kdy jsme tady jednali o vŊcech (nesrozumiteln®) a 

podobnŊ, a ty materi§ly jsme museli znovu poģadovat. Nev²m, jestli tŚeba 

kolegov® ze Strany zelenĨch ten materi§l, kterĨ jsem j§ (nesrozumiteln®) 

obdrģel, obdrģeli tak®. Ale je mi to troġku nepŚ²jemn®, vģdycky se pt§t, proļ ten 

materi§l nen² celĨ a mus²m se jeġtŊ dotazovat. Mysl²m, ģe by mŊlo bĨt norm§ln², 

aby to bylo v pln® verzi. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  PojŅme tedy hlasovat. 

 

Hlasujeme o vyŚazen² bodu ļ²slo 13. (Hlasuje se.) 

Pro 16, proti 7, zdrģelo se 17. N§vrh nebyl pŚijat. 

 

Nyn² tady m§m zaŚazen² bodu 2.b) Dodrģov§n² etick®ho kodexu, 
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navrģen®ho panem pŚedsedou klubu ï upozorŔuji, ģe pan kolega Kot²k je 

pŚedsedou klubu - TOP 09 ï bod 2.b) Dodrģov§n² etick®ho kodexu. 

 

Budeme hlasovat. (Hlasuje se.) 

Pro 37, proti 0, zdrģelo se 5. N§vrh byl pŚijat. 

 Hl§s² se pan² radn² Michkov§ a Ś²k§, ģe hlasovala pro, takģe pro 38 ï 

pros²m pro z§pis ï pan² radn² Michkov§ hlasovala pro. 

 

 Dalġ² tady m§m n§vrh kolegy TŊġitele jako bod 3., kdyģ m§me 2.b), bod 

3, kterĨ by znŊl Zruġen²  usnesen² 16Z-57/2013. V²me vġichni? 

 

Budeme hlasovat. (Hlasuje se.) 

Pro 15, proti 2, zdrģelo se 16. N§vrh nebyl pŚijat. 

 

Pak tady m§m n§vrh pana kolegy ĠtŊp§nka, nev²m, jestli se ztotoģn² s 

é(Pan ĠtŊp§nek reaguje z m²sta ï nen² moģno zachytit.) Ģe jste to nazval 

jinak, ļili nemus²me o vaġem n§vrhu hlasovat. (Dalġ² reakce pana ĠtŊp§nka 

z m²sta.)  Budeme tedy hlasovat bod 2.a) n§vrh pana kolegy ChodŊry a pana 

kolegy ï respektive na z§kladŊ dohody tŚ² klubŢ. Omlouv§m se, s technickou 

pan kolega ChodŊra. 

 

 Pan Mgr. Jan ChodŊra:  Pros²m v§s pŊknŊ, prodej a n§jem jsou dvŊ 

rŢzn® kategorie. J§ jsem na to upozorŔoval. J§ s t²m nem§m probl®m, aby se o 

tom jednalo, ale aby to byl kaģdĨ samostatnĨ bod, protoģe jsou to dvŊ naprosto 

rozd²ln® vŊci a bude n§m to potom komplikovat i tvoŚen² koneļn®ho usnesen². 

AŠ se o tom jedn§, ale jako zvl§ġtn² bod, nem§m s t²m samozŚejmŊ probl®my a 
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kolega ĠtŊp§nek na to m§ pr§vo. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Takģe n§vrh, kterĨ pŚednesl 

kolega ChodŊra, znŊl ĂProdeje pozemkŢ pod privatizovanĨmi domyñ. (Debata v 

pl®nu.) J§ se zept§m pana kolegy ĠtŊp§nka, protoģe n§vrh bodu zn²: 2.a) Prodeje 

pozemkŢ pod privatizovanĨmi domy. Takto zn² ten n§vrh. Ļili pokud trv§te na 

sv®m, bude hlasov§no extra. 

 

 Pan Mgr. Petr ĠtŊp§nek: Pros²m v§s pŊknŊ, j§ jsem se snaģil bĨt 

vstŚ²cnĨ, vid²m, ģe ze strany pana ChodŊry to nen² pŚijato, takģe jeġtŊ popros²m, 

pŚipad§ mi to absurdn², ale popros²m o bod VĨpovŊdi n§jmŢ k pozemkŢm pod 

privatizovanĨmi domy, tak jak jsem navrhl pŢvodnŊ. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. To znamen§, hlasujeme 

teŅ o n§vrhu pana kolegy ĠtŊp§nka ï VĨpovŊdi smluv ï tak jak zaznŊl z jeho ¼st 

n§zev bodu. 

 

 PojŅme hlasovat. (Hlasuje se.) 

 Pro 21, proti 0, zdrģelo se 17. N§vrh nebyl pŚijat. 

 

 Posledn²m n§vrhem je n§vrh pana kolegy ChodŊry ï bod 2.a) Prodeje 

pozemkŢ pod privatizovanĨmi domy. 

 

 PojŅme hlasovat. (Hlasuje se.) 

 Pro 41, proti 0, zdrģel se 1. N§vrh byl pŚijat. 
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 Takģe podle mĨch pozn§mek jsem se vypoŚ§dal se vġemi n§vrhy na 

doplnŊn² a ¼pravy programu, to znamen§, mŢģeme hlasovat o programu jako 

celku s t²m, ģe tam m§me dozaŚazen® body 2.a) Prodej pozemkŢ pod 

privatizovanĨmi domy a 2.b) Dodrģov§n² etick®ho kodexu. Jenom se mŊ tady 

pt§ organizaļn², to znamen§, celĨ program, tak jak je navrģen, je od bodu 2 

posunut a pŚeļ²slov§n. To znamen§, pŢvodn² bod 2. N§vrh rozpoļtu bude bodem 

3 atd. Pan kolega ĠtŊp§nek s technickou. 

 

 Pan Mgr. Petr ĠtŊp§nek: J§ m§m jenom ļistŊ technickou. Poprosil bych 

pŚedsedaj²c², aby vģdycky referovali vedle toho nov®ho ļ²sla i s t²m pŢvodn²m, 

abychom si ty materi§ly mohli podle toho ļ²sla vz²t, jinak v tom bude gul§ġ. 

DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: JeġtŊ jednou pro jistotu ï bod 

ļ²slo 1 je N§vrhovĨ a volebn² vĨbor, standardn² bod, pak m§me novŊ 2.a) a 2.b), 

a pŢvodn² bod 2. N§vrh rozpoļtu ï vġechno je pŚeļ²slov§no o jedno v²c. 

SamozŚejmŊ i ty, kteŚ² jsou pŚihl§ġeni pŚ²padnŊ k bodŢm, evidujeme podle 

star®ho pŚihl§ġen², to znamen§, bereme na vŊdom², ģe ta ļ²sla u v§s v tuhle chv²li 

jsou jinak. 

 

 Takģe pojŅme hlasovat o programu jako celku. (Hlasuje se.) 

 Pro 41, proti 0, zdrģel se 1. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Konstatuji, ģe m§me schv§lenĨ program jedn§n² dneġn²ho dne. 

 Otev²r§m bod ļ²slo 1, kterĨm je 
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1. N§vrh k volbŊ n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru 

 

 PŚedsedov® klubŢ mi sdŊlili jm®na ï pan² zastupitelka KŚiv§nkov§, pan 

zastupitel Hor§lek Petr, pan² kolegynŊ Jamnick§ a pan kolega Bendl. Nevid²m 

ģ§dnou pŚipom²nku. 

 

 PojŅme tedy hlasovat. (Hlasuje se.) 

 Pro 40, proti 0, zdrģel se 1. N§vrh byl pŚijat. Usnesen² 18Z-1/2014 

 

 Pros²m tedy n§vrhovĨ a volebn² vĨbor, aby zaujal sv§ m²sta. 

 D§my a p§nov®, popros²m o klid a otev²r§m bod: 

 

2.a) N§vrh k prodeji pozemkŢ pod privatizovanĨmi domy 

 

 Popros²m, zda by ¼vodn² slovo mohl pŚedn®st vedouc² odboru pr§vn²ho. 

Pana dr. Ġimiceho popros²m. Pan kolega Kot²k, pros²m. 

 

 Pan JUDr. Jan Kot²k: J§ bych poģ§dal o poradu ï navrhl poradu 

pŚedsedŢ klubŢ pŚed t²m, neģ pan dr. Ġimice pŚednese svŢj pŚ²spŊvek. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Takģe ihned. (Navrhovatel 

souhlas².) A 5 minut? (Navrhovatel ģ§d§ 10 minut.) Deset minut. PŚeruġuji 

jedn§n² zastupitelstva na 10 minut, pokraļujeme ve tŚi ļtvrti na jeden§ct. 

 

(PŚest§vka.) 
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 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: D§my a p§nov®, pr§vŊ jsem 

obdrģel opŊtovnou ģ§dost ï poģ§dal klub TOP 09 o dalġ²ch 10 minut na 

pŚest§vku, to znamen§, pokraļovat budeme v 11 hodin. DŊkuji. 

 

(PŚest§vka.) 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: M§m tady znovu ģ§dost klubu 

TOP 09 na prodlouģen² o 5 minut. 

 

(PŚest§vka.) 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: D§my a p§nov®, pŚest§vka 

pomalu konļ²m, pros²m, abyste se vr§tili do s§lu. 

 D§my a p§nov®, popros²m o klid v s§le. J§ bych poprosil vedouc²ho 

odboru pr§vn²ho, jestli by mohl Ś²ci ¼vodn² slovo k bodu 2.a). Omlouv§m se, 

pane vedouc², bod pŚedkl§d§ pan kolega ChodŊra, tak j§ popros²m nejdŚ²ve jeho 

a potom bych si v r§mci ¼vodn²ho slova dovolil pŚizvat v§s. DŊkuji. 

 

 Pan Mgr. Jan ChodŊra:  V§ģen² ļlenov® zastupitelstva, v§ģen² host®, 

jsou tomu uģ dobr® dva mŊs²ce, co se seġli pŚedsedov® klubŢ - zdŢrazŔuji 

pŚedsedov® klubŢ ï TOP 09, Pro Prahu 4 a ĻSSD, kteŚ² projedn§vali a hledali 

jsme nŊjak® moģnosti ï re§ln®, jak umoģnit jednoduġeji sjednocen² vlastnictv² 

budovy a pozemku.  Doġli jsme k tomu n§zoru, ģe je velice vhodn® a dŢleģit®, 

aby se po 50 letech, to znamen§ v dobŊ platnosti star®ho obļansk®ho z§kon²ku, 

to znamen§ od roku 1964, kdy bylo umoģnŊno rozdŊlen² vlastnictv² stavby a 
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pozemku pod touto stavbou a pozemkŢ souvisej²c²ch, koneļnŊ novĨ obļanskĨ 

z§kon²k odhodlal k tomu, ģe tuto z§leģitost Śeġ². UpozorŔuji, ģe vġichni jsme 

preferovali moģnosti prodeje tŊchto pozemkŢ, proto jsem se snaģil oddŊlit 

ot§zku n§jmŢ, kterou samozŚejmŊ nevyluļuji, nicm®nŊ chtŊli jsme Śeġit ot§zku 

tŊchto prodejŢ. 

 Zaprv® chceme opŊt zdŢraznit ï j§ v²m, ģe se o tom ļasto mluv² a 

proskoļ² nŊkde na rŢznĨch sezen²ch, setk§n²ch, ģe radnice Prahy 4 (PŚeruġen 

pŚedsedaj²c²m.) 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: D§my a p§nov® - omlouv§m se, 

pane kolego, j§ pŚedpokl§d§m, ģe vzadu je veŚejnost, kter§ to chce slyġet ï 

popros²m o klid v s§le. Popros²m opravdu o klid. 

 

 Pan Mgr. Jan ChodŊra: é m§ v ¼myslu prodat pozemky nŊkomu 

jin®mu, neģ vlastn²kŢm staveb, kter® na tŊchto pozemc²ch stoj². Pros²m v§s, nen² 

to pravda. Tato usnesen² zastupitelstva uģ tady jsou, ģe se nebudou prod§vat 

pozemky, nejenom byty, tŚet²m osob§m, byty s n§jemn²ky, ale i samozŚejmŊ 

pozemky pod stavbami, kter® se zprivatizovaly. OpŊt to usnesen², kter® my teŅ 

navrhujeme, tuto z§sadu zdŢrazŔuje. To je jedna vŊc. 

 Druh§ vŊc je, ģe jsme se dohodli na tom, aby moģnost koupit pozemky a 

opravdu zlikvidovat to rozd²ln® vlastnictv² by se prodlouģila aģ na 20 let, 

respektive spl§tkovĨ kalend§Ś by byl 20letĨ, bez¼roļnĨ. S t²m, ģe by bylo 

samozŚejmŊ moģn®, kdyģ nŊkdo to uzn§ za vhodn®, bez jakĨchkoli sankc² 

splatit, nebo doplatit kupn² cenu dŚ²v. To jenom nar§ģ²m na to, ģe jsou tŚeba 

pŢjļky u bank, kter® v§s pŊknŊ sankcionuj², kdyģ hodl§te ¼vŊr, kterĨ jste si u 

banky pŢjļili, splatit dŚ²v. 

 To je asi tak v kostce. J§ teŅ samozŚejmŊ poģ§d§m, aby se pr§vn² odbor k 



17 
 

tomu jeġtŊ vyj§dŚil. Nicm®nŊ v kostce jsem v§m Śekl n§vrh usnesen², kter® jsem 

pŚedal, a kterĨ bude moci bĨt prom²tnut. 

JeġtŊ jenom zdŢrazŔuji, dvacetilet§ spl§tkov§ doba, coģ je jedenkr§t 

prodlouģen² neģ je v souļasn® dobŊ, za podm²nky sloģen² 20 % kupn² ceny 

v dobŊ okolo toho n§kupu, to znamen§, nev²m, jestli to bude ï prostŊ tady 

p²ġeme do 30 dnŢ, ale to je moģn® urļitŊ nŊjakĨm zpŢsobem upravit, d§t tam 4 

mŊs²ce. Z§leģ², ģe nŊkdo si tŚeba bude k tomu br§t nŊjakĨ ¼vŊr, tak aby si ho 

mohl vybavit. 

To je asi tak na ¼vod vġechno. SamozŚejmŊ jsem pŚipraven jistŊ i s autory 

tohoto n§vrhu usnesen² ï chci jen upozornit, ģe se pŚedsedov® tŊch klubŢ, kter® 

jsem jmenoval, dohodli na tomto znŊn². Klub ĻSSD s t²mto usnesen²m souhlas² 

a pokud jsem dobŚe informov§n, Klub pro Prahu 4 rovnŊģ. U klubu TOP nem§m 

teŅ ¼plnŊ jasn® informace. DŊkuji v§m a mŢģe nastoupit nŊkdo jinĨ. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Popros²m pana dr. 

Ġimiceho, pros²m. 

 

Pan JUDr. Ġimice: DobrĨ den, d§my a p§nov®, j§ se pokus²m bĨt 

maxim§lnŊ struļnĨ, i kdyģ my pr§vn²ci se vŊtġinou vyjadŚujeme dost rozvlekle. 

Nechci zdrģovat vaġe jedn§n². Pan pŚedseda klubu ĻSSD Mgr. ChodŊra zde Śekl 

to podstatn®. J§ bych jen uvedl na pravou m²ru nŊkter® f§my, kter® se tu ġ²Ś² a 

kter® se dostaly aģ k veden² mŊstsk® ļ§sti, jako napŚ²klad, ģe tady postupujeme 

nŊjakĨm n§silnĨm zpŢsobem. Tady na stole najdete napŚ²klad interpelaci pana 

Mazaļe, kterĨ hovoŚ² o zneuģit² pravomoci veŚejn®ho ļinitele. Je tŚeba si 

uvŊdomit, ģe pokud se jedn§ o vztah  vlastnictv² pozemku a domu na nŊm 

postaven®m, jedn§ se o civilnŊ pr§vn² vztah, kde strany jsou si rovn®. Zde nen² 

ģ§dnĨ vrchnostenskĨ pŚ²stup mŊstsk® ļ§sti moģnĨ. Zde vystupujeme jako 
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rovnocenn² partneŚi ï mŊstsk§ ļ§st a napŚ²klad bytov§ druģstva. 

Pokud se jedn§ o celĨ ġum, kterĨ okolo toho vznikl, tak ten vznikl proto - 

protoģe je tŚeba ocenit pŚ²stup odboru obecn²ho majetku, kterĨ jiģ v ļervnu 2012 

se touto z§leģitost² zabĨval, protoģe pŚedpokl§dal s ohledem na novĨ obļanskĨ 

z§kon²k, kterĨ vstoupil v ¼ļinnost 1. 1. 2014, ģe zde dojde k probl®mŢm a ģe 

tento letitĨ probl®m, kdy jeġtŊ je ļ§st subjektŢ, kter® vlastn² domy a nevlastn² 

pozemky pod nimi, ty jsou ve vlastnictv² hlavn²ho mŊsta Prahy, svŊŚen® mŊstsk® 

ļ§sti, ģe tento letitĨ probl®m je tŚeba vyŚeġit, protoģe jinak budou pot²ģe 

narŢstat. Projevilo se to t²m, ģe v podstatŊ jiģ 27. 6. 2012 pŚijala rada mŊstsk® 

ļ§sti usnesen² ļ²slo 16-794/2012 metodika pron§jmu pozemkŢ. A z t®to 

metodiky pron§jmu pozemkŢ ï kdyby si to nŊkdo pŚeļetl, je bŊģnŊ k dispozici 

na webu mŊstsk® ļ§sti Praha 4 - vyplĨv§, ģe jsou st§le dvŊ moģnosti. Je moģnost 

odkoupit pozemek, je moģnost uzavŚ²t novou n§jemn² smlouvu. A je tam i 

syst®m vĨpoļtu n§jemn®ho, ta 2 % z cenov® mapy, nen²-li, tak z odhadu, z 

posouzen² znalce. S t²m nebudu zdrģovat. 

Nicm®nŊ pr§vŊ v souvislosti s novĨm obļanskĨm z§kon²kem je si tŚeba 

uvŊdomit - tady se ġ²Ś² rŢzn® f§my ï pr§vo stavby a tak d§le ï tak pr§vo stavby 

s touto problematikou nem§ nic spoleļn®ho. Protoģe jestli jste si vġimli, tak 

smyslem tohoto institutu a vŢbec smyslem obļansk®ho z§kon²ku je, aby 

vlastnictv² bylo sjednocov§no, protoģe to je doļasn§ instituce. Pr§vo stavby je 

sice oznaļeno jako nemovitost, ale smlouva mŢģe bĨt uzavŚena nejd®le na 99 

let, a teŅ ï to je to podstatn® ï po uplynut² doby, na kterou je pr§vo k stavbŊ 

uzavŚeno, pŚirŢst§ stavba k pozemku, to znamen§ vlastn²k pozemku z²sk§v§ 

stavbu a je povinen se vyrovnat s vlastn²kem domu, tak jistŊ ch§pete, ģe nen² 

smyslem, aby domy, v nichģ bydl² obļan®, po 90 nebo po 60 letech pŚipadly 

zp§tky mŊstsk® ļ§sti. To nemluv²m o ustanoven², kter® hovoŚ² o tom, ģe 

smlouvy, kter® byly uzavŚeny na 99 let, jsou smlouvy doļasn®, to znamen§ na 

dobu neurļitou s t²m, ģe po prvn²ch 50 let jsou smluvn² strany v§z§ny dŢvody 
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vĨpovŊdn²mi, kter® si sjednaly. To znamen§, nelze vypovŊdŊt jen tak. 

Je tŚeba si uvŊdomit, a to chci jeġtŊ zdŢraznit, ģe pot²ģe, kter® ļekaj² a 

mohou ļekat vlastn²ky bytovĨch druģstev - Śada bytovĨch druģstev a s. r. o. si to 

uvŊdomila, a dneska jiģ necel§ polovina si koupila pozemky pod domy a nŊkter§ 

i pozemky souvisej²c², mohou souviset s t²m, co chtŊj² se svĨmi domy 

v budoucnu dŊlat. Dneska podle ¼pravy, kter§ je platn§, od 1. 1. 2014 - novĨ 

obļanskĨ z§kon²k - v n§vaznosti na stavebn² z§kon - nepŚipouġt² napŚ²klad to, ģe 

by si druģstvo, kter® m§ vlastn² dŢm na pozemku mŊstsk® ļ§sti, chtŊlo pŚistavŊt 

k tomu domu cosi. V tomto momentu je stavebn² ¼Śad bezmocnĨ, protoģe pokud 

by druģstvo chtŊlo postupovat podle pr§va stavby, tak pr§vo stavby ï stavbu lze 

pouze poŚ²dit pouze na dobu doļasnou. A doļasnou stavbu na stavbŊ trval®, to je 

nesmysl. Tam by se dostal i stavebn² ¼Śad do velk®ho probl®mu, jak takovou 

situaci Śeġit. Ta situace nen² nere§ln§, ta mŢģe nastat u nŊkterĨch druģstev nebo 

s. r. o., kter® vlastn² pozemky. 

Takģe chci t²m Ś²ci, ģe mŊstsk§ ļ§st nejen sleduje narovn§n² urļitĨch 

vztahŢ, kter® byly pokŚiveny jiģ vlastnŊ od poļ§tku 1993, kdy vyġly z§sady 

prvn² celomŊstsk®, ale upozorŔuji - v t® interpelaci, co tady m§te na stole, se 

zase tvrd² nepravda, protoģe jiģ v tehdejġ²ch celomŊstskĨch z§sad§ch byla 

moģnost a mohli si kupuj²c², ta druģstva nebo s. r. o. pozemek koupit. Tam mŊli 

moģnost si vybrat. To nebylo, ģe by jim vnucovala mŊstsk§ ļ§st jaksi n§jem. 

Takģe pokud budou nŊjak® dotazy ï j§ jsem v§m ve struļnosti, abych v§s 

nezdrģoval, nast²nil nŊkter® probl®my. Zde se v tomto pŚ²padŊ skuteļnŊ nejedn§ 

o nŊjakou n§silnou akci mŊstsk® ļ§sti Praha 4, ale naopak akci na vyŚeġen² 

vztahŢ do budoucna. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji za ¼vodn² slovo. Nyn² 

m§ prostor veŚejnost, takģe bych poprosil pana Karla Kol§Śe. PŚiprav² se pan² 

Libuġe Proch§zkov§. 
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Pan Karel Kol§Ś:  Dobr® odpoledne, v§ģen². V²te dobŚe, co mŊ zn§te, ģe 

patŚ²m k tŊm, kteŚ² pŚev§ģnŊ vystupovali k rŢznĨm usnesen²m rady nebo 

projedn§vanĨm bodŢm zde smŊrem k vl§dnouc² koalici kriticky. TeŅ jsem zde 

jako obļan, vzadu sed² obļan®, kterĨch se dotĨk§ tento probl®m. J§ jsem 

postaven do situace se k nŊmu vyj§dŚit teŅ okamģitŊ, bez pŚ²pravy. Napsal jsem 

si jen p§r pozn§mek. 

Od roku 1992, pokud se nemĨl²m, kdy zaļala privatizace na Praze 4, 

uplynulo 20 let. Kdyģ se kouknu na v§s mladġ², nemysl²m si, ģe ta doba je v§m 

nŊjak bl²zk§, ģe si pamatujete tu dobu. J§ si ji pamatuji velmi dobŚe. Pamatuji si 

velmi dobŚe tu vl§dnouc² organizaci, kter§ tady vl§dla, i jej² pŚedstavitele. 

 K podstatŊ. ChtŊl bych pŚipomenout obļanŢm, kteŚ² zde dneska 

budou jistŊ vystupovat, a ch§pu jejich rozhoŚļen², to, za jak® ceny oni tehdy ty 

byty kupovali, mŊli tu pŚ²leģitost. ProstŊ mŊli to ġtŊst². Velk§ ļ§st jich takov® 

ġtŊst² nemŊla. Privatizovala postupnŊ za podstatnŊ vyġġ² ceny. A co je podstatn®? 

Pod²vejte se do rozpoļtu. JeġtŊ dnes se tam objevuje ļ§stka zpŊtn®ho ļerp§n². Co 

to bylo, zpŊtn® ļerp§n²? Dost§vali jste 40 % z kupn² ceny zp§tky na opravy. V t® 

prvn² vlnŊ, pokud si vzpom²n§m, to bylo 60 %, ne-li snad dokonce 80 %. Nechci 

hodnotit vŢbec, z jakĨch dŢvodŢ. To prostŊ vŊd² pamŊtn²ci a my dobŚe. To je 

politick§ z§leģitost. Ļili to by bylo jenom pro to ohl®dnut² se zp§tky. 

TeŅ jak tady mluvil pan dr. Ġimice, kde j§ bych chtŊl jenom pŚipomenout, 

v§ģen², uplynulo 20 let, ale do jak® m²ry se zmŊnilo myġlen² n§s obļanŢ? J§, 

kdyģ to tak sleduji, a tu ¼ļast obļanŢ, teŅ mluv²m za n§s za vġechny tady, tak 

vģdycky pŚiġli jenom tehdy, kdyģ se jich tĨkal m²stn² probl®m. Ale komun§ln² 

politika, v§ģen², to nen² jen m²stn² probl®m tam, kde bydl²te. To je prostŊ cel§ 

Praha 4. A ta Praha 4, bez ohledu, jak§ vl§dne reprezentace, mus² hledat zdroje 

pŚ²jmŢ na to, aby byla schopna plnit potŚeby n§s obļanŢ, n§s obļanŢ ï vġech. 

Ļili j§ rozum²m tomu, ģe mŊstsk§ ļ§st je teŅ postavena do situace, kter§ je pro 



21 
 

ni rozhodnŊ velmi nepŚ²jemn§. MnŊ nepŚ²sluġ² hodnotit pr§vn² stav. J§ nejsem 

pr§vn²k, to tady vyj§dŚil pan dr. Ġimice. 

 Kdo troġku vn²m§ dŊn², tak si uvŊdomuje, ģe jsme, v§ģen², ale po 

tŊch 20 letech tak® v Evropsk® unii, a jak tady vyj§dŚil pan dr. Ġimice, m§me 

novĨ obļanskĨ z§kon²k. To je materie, kter§ je velmi sloģit§ i pro pr§vn²ky, kteŚ² 

se tou problematikou zabĨvaj². Nechci zab²hat do detailŢ, j§ se s t²m potĨk§m 

s§m, co se tĨļe SVJ. Je to hrozn®. Hrozn®! 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Pane Kol§Śi, j§ se omlouv§m, tŚi 

minuty uplynuly, jestli chcete mluvit d®le, j§ nech§m hlasovat. (Pan Kol§Ś pros² 

o hlasov§n² s t²m, ģe uģ se jeho pŚ²spŊvek bl²ģ² ke konci.) 

 

 PojŅme, pros²m, hlasovat o prodlouģen² pŚ²spŊvku. (Hlasuje se.) 

Pro 39, proti 0, zdrģel se 1. MŢģete pokraļovat. 

 

 Pan Karel Kol§Ś: DŊkuji v§m. Nechci bĨt emotivn² a nŊjak hn§t 

situaci do extr®mŢ. Jenom pŚipomenu, kdo celĨch 20 let vl§dl na t®to radnici. 

Byla to ODS, aŠ uģ z vŊtġiny, byla sama, nebo v nŊjak® koalici. Ļili rozhodov§n² 

ve strategickĨch z§leģitostech bylo na n². A teŅ si poloģme ot§zku, v§ģen²: Byla 

zde nŊjak§ dlouhodob§ strategie? Kdyby zde byla, tak bychom mŊli asi jinĨ 

rozpoļet. Ļili to je ot§zka tĨkaj²c² se rozpoļtu, a bude to z§leģitost tĨkaj²c² se 

budouc² vl§dn² reprezentace zde na radnici, a bude to, v§ģen², na n§s, obļanech, 

kteŚ² sed²te zde v s§le, jak a koho budeme volit. 

V z§vŊru bych chtŊl odk§zat na z§vŊreļnou ļ§st v rozpoļtu, kde se 

naznaļuje uģ budouc² a oļek§vanĨ vĨvoj. Kdo z obļanŢ jste si to pŚeļetl, tak si 

to mŢģete dok§zat pŚedstavit. ProstŊ, v§ģen², dobŚe uģ bylo. DŊkuji v§m za 

pozornost. 
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Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: J§ dŊkuji. Popros²m pan² Libuġi 

Proch§zkovou, pŚiprav² se pan Rudolf Mazaļ. 

 

 Pan² Libuġe Proch§zkov§: DobrĨ den, d§my a p§nov®, ļlenov® 

zastupitelstva. Pros²m v§s, abyste si uvŊdomili, ģe jste byli zvoleni z§stupci 

obyvatel Prahy 4, abyste h§jili jejich z§jmy a tak jste odpovŊdni za vġe, co zde 

odhlasujete. Jiģ nejm®nŊ rok v²te o tom, ģe starosta a rada mŊstsk® ļ§sti 

vymĨġlej² vġechny moģn® zpŢsoby, jak zruġit platn® n§jemn² smlouvy na 99 let 

na pozemky pod zprivatizovanĨmi domy. Neġt²t² se pŚekrucov§n² rozsudku 

Nejvyġġ²ho soudu ani paragrafŢ obļansk®ho z§kon²ku. Byli jste rovnŊģ svŊdky 

zoufalstv² lid², kteŚ² byli pŚi koupi bytu obŊt² sprost®ho podrazu. RovnŊģ v²te o 

mezin§rodn²m skand§lu po jedn§n² starosty a radn²ch Bodenlose a P²ġi s 

okupanty na Kypru. Tito lid® v sobŊ nemaj² ani ġpetku politick® etiky a 

sluġnosti, aby sami odstoupili. PŚesto jste starostu ve funkci podrģeli.  Pt§m se 

v§s, proļ, kde je vaġe odpovŊdnost vŢļi voliļŢm. Oļek§v§m odpovŊŅ od 

pŚedsedŢ klubŢ TOP 09, ĻSSD a bez politick® pŚ²sluġnosti. D²ky vaġ² podpoŚe 

starosta a jeho rada na zased§n² 3. prosince 2013 rozhodli, ģe protipr§vnŊ vypov² 

platn® n§jemn² smlouvy dle Ä 677 z§kona ļ. 40/1964. To znamen§, ģe nedoġlo k 

dohodŊ mezi pronaj²matelem a n§jemcem. V naġem pŚ²padŊ je to leģ. Nab²dka 

na odkup zastavŊn® plochy 189 mĮ je od 26. bŚezna 2013 ve vĨġi 6120 Kļ/mĮ, to 

pŚedstavuje 1 156 680 Kļ. Ļ§stka je pro n§ġ malĨ dŢm nepŚijateln§ a mimo naġe 

moģnosti. Ze z§pisŢ o prodeji pozemkŢ jinĨm objektŢm je n§m zn§mo, ģe cena 

pro nŊ byla mnohem niģġ². OpakovanŊ jsem souhlasila s jedn§n²m, pokud bude 

navrģena pŚijateln§ cena. DoteŅ jsme nedostali ani n§vrh ceny za zahradu, ale 

dostali jsme vĨpovŊŅ. Nav²c proti rozhodnut² rady pŚ²mo od starosty, bez 

¼Śedn²ch n§leģitost². 

 N§jemn² smlouvu povaģuji za platnou, m§ oporu v obļansk®m z§kon²ku a 
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jej² ustanoven² pln²me. Ģ§d§m, aby byl mŢj pŚ²spŊvek uveden v z§pise z tohoto 

jedn§n². DŊkuji v§m. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Jako dalġ² vystoup² pan Rudolf 

Mazaļ, pŚiprav² se pan² ZdeŔka Kadlecov§. 

 

 Pan Rudolf Mazaļ: DobrĨ den spoleļnŊ. J§ bych samozŚejmŊ nechtŊl 

rozv§dŊt Śeļ pana ChodŊry. Beru ji jenom na vŊdom², i n§slednŊ pana pr§vn²ka. 

Moje interpelace nen² na 3 minuty, j§ nem§m chuŠ, aby mi byl sebr§n zase 

mikrofon jako minule, proto jsem to udŊlal p²semnŊ, dostanete to k dispozici, a 

ģ§d§m tak® celou moji definici zaŚadit do naġ² z§leģitosti. 

 J§ se chci zabĨvat ne paragrafy konkr®tnŊ, ponŊvadģ to tady bylo Śeļeno, 

ale z§sadnŊ, a teŅ pŚech§z²m na moje t®ma. Budu dŊlat jenom urļitĨ vĨbŊr z 

tŊch vŊc². 

 Praha 4 narovn§v§ 90let® smlouvy na pron§jem pozemkŢ. Narovn§v§ v 

uvozovk§ch. Praha 4 tyto smlouvy sp²ġe pokŚivuje. My v²me, ģe mŊstsk§ ļ§st je 

sice povinna dodrģovat pr§vn² pŚedpisy a se svŊŚenĨm majetkem nakl§dat s p®ļ² 

Ś§dn®ho hospod§Śe ï podle starosty Pavla Caldra. Ale opak je pravdou. NynŊjġ² 

Rada mŊstsk® ļ§sti Praha 4 kompenzuje t²mto ¼tokem na obļany obrovsk® 

nesmysln® vĨdaje na jin® projekty a v z§mince, ģe jedn§ ve veŚejn®m z§jmu, 

zapom²n§, ģe prioritn²m veŚejnĨm z§jmem pr§vn²ho st§tu je pr§vŊ dodrģov§n² 

z§konŢ, ne jejich zneuģ²v§n², ale pŚedevġ²m dodrģov§n² smluv jak®hokoli 

obsahu. V tom m®m textu samozŚejmŊ cituji paragrafy jak ze star®ho, tak z 

nov®ho z§kon²ku atd., proto to pŚeskoļ²m a vr§t²m se k tomu nov®mu. 

 Jiģ Ä 3030 nov®ho z§kona stanov²: I na pr§va a povinnosti, kter§ se 

posuzuj² podle ustanoven² dosavadn²ch pr§vn²ch pŚedpisŢ, se pouģij² ustanoven² 

ļ§sti prvn² hlavy atd., d²l jedna, soukrom® pr§vo, paragrafy bod 1-114. PŚ²klad: Ä 
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1 odst. 3: VĨklad a pouģit² pr§vn²ho pŚedpisu nesm² bĨt v rozporu s dobrĨmi 

mravy. Ä 3 odst. 2 p²sm. d): DanĨ slib a smlouvy maj² bĨt splnŊny. D§le: Ä 7. M§ 

se za to, ģe kdo jednal urļitĨm zpŢsobem, jednal poctivŊ a v dobr® v²Śe. 

 Jiģ v prvn² tŚ²dŊ z§kladn² ġkoly, pane starosto a cel§ Rado mŊstsk® ļ§sti 

Prahy 4, se dŊti uļ² vn²mat ļas a bŊh doby, jako je tŚeba ï jeden den m§ 24 

hodin, 7 dn² je tĨden, 52 tĨdnŢ je rok atd. Chodit za ġkolu se prostŊ nevypl§c², 

pane starosto! Ani takzvan® priv§tn² vĨlety na Kypr, kde jste si zahr§li na 

ministerstvo zahraniļ² Ļesk® republiky, coģ je ostudou a fraġkou prvn² tŚ²dy. Jiģ 

s§m tento fakt je dŢvodem k odchodu z funkc², to je v EvropŊ z§sadou. 

 BĨval§ starostka Studenovsk§ mŊla pŚ²vlastek carevna, to jsme vġichni 

vŊdŊli. Dalġ² bĨvalĨ starosta Hovorka mŊl pŚ²vlastek Picasso. Vy jste si zaslouģil 

pŚ²vlastek, pane starosto, Putin-Caldr. Na pŚ²vlastek Berlusconi ï to je v§ġ cit§t ï 

si mus²te jeġtŊ troġiļku poļkat, aģ se s n²m setk§te. Nem§te jiģ mnoho ļasu, 

protoģe se brzo vr§t²te ke sv®mu pŢvodn²mu povol§n², coģ je naġ²m pŚ§n²m. Co 

se é. (Pokus pŚedsedaj²c²ho o pŚeruġen² diskutuj²c²ho.) Uģ je konec. 

 V§ģen§ rado mŊstsk® ļ§sti, omluvte se obļanŢm Prahy 4 za vaġe postupy, 

kter® se podobaj² postupŢm bĨvalĨch reģimŢ. ZvednŊte se z vaġich ģidl² a 

odejdŊte svornŊ na smetiġtŊ dŊjin. I tŚeba na (nesrozumiteln®). To je vġechno, co 

jsem chtŊl Ś²ct. DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Pan² Zdenka Kadlecov§, pros²m. 

 

 Pan² Zdenka Kadlecov§: DobrĨ den pŚeji vġem. Nem§m nic pŚipraveno. 

Jen bych chtŊla souhlasit s pŚedŚeļn²kem, ģe jsme si kupovali ty domy v dobr® 

v²Śe, v hrozn®m stavu nŊkdy, ģe jsme do toho dali dost penŊz a radnice by n§m 

sp²ġ mŊla pom§hat, neģ n§m pŚipravovat tŊģk® sny, jak zaplat²me pozemek. Proļ 

mus²me platit takovou velikou cenu za ty pozemky. To bych se chtŊla zeptat, 
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proļ nemŢģe bĨt ta cena troġiļku lidsk§. To je vġe. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Dalġ² pŚihl§ġku z Śad 

veŚejnosti neeviduji, proto teŅ otev²r§m diskusi ļlenŢ zastupitelstva. Pan kolega 

ĠtŊp§nek. 

 

Pan Mgr. Petr ĠtŊp§nek:  Dobr® pozdn² r§no. My tady v t® diskusi 

ohlednŊ prodejŢ trochu pŚeskakujeme. A pŚeskakujeme proto, ģe ta souļasn§ 

situace se odv²j² od kroku, kterĨ v nŊkterĨch pŚ²padech je starġ² 20 let, a to je 

privatizace domŢ tehdy hlavnŊ druģstvŢm a s. r. o. Souļ§st² toho vypoŚ§d§n² t®to 

privatizace tak, jak se svobodnŊ rozhodli obļan® a radnice, bylo v nŊkterĨch 

pŚ²padech mimo jin® oġetŚen² smluvn²ho vztahu k pozemkŢm. A tento vztah 

k pozemkŢm byl oġetŚen smlouvou na dobu 99 let, tedy na dobu urļitou, za 

jasnŊ stanovenĨch smluvn²ch podm²nek. A ty smlouvy, pros²m v§s, plat², takhle 

jednoduch® to je. Takģe jak®koliv jednostrann® kroky v rozporu s ustanoven²mi 

tŊchto smluv jsou neleg§ln², nicotn® a smlouvy plat² d§l. To je prvn² vŊc. 

Druh§ vŊc je ï samozŚejmŊ ģe je z§jmem sjednotit vlastnictv² pozemku a 

budovy, ale mus² to bĨt formou dohody tŊch smluvn²ch stran a vz§jemn®ho 

souhlasu. A nelze to vym§hat protipr§vn² vĨpovŊd² pŚ²sluġnĨch smluv. To je 

mysl²m naprosto z§sadn² probl®m, kterĨ jsme tady jeġtŊ v zastupitelstvu neŚeġili. 

Lid®, kteŚ² privatizovali v polovinŊ 90. let domy, tak se rozhodovali 

v nŊjak® tehdejġ² ekonomick® situaci. A dnes mnoz² z nich jsou senioŚi a jsou v 

naprosto jin® ekonomick® situaci. A v tom rozhodnut² podepsat smlouvy na 99 

let se tehdy rozhodovali, ģe budou ģ²t v tŊch bytech tak, jak je splat², aniģ by 

spl§celi pozemky, ale ģe budou za ty pozemky platit n§jem. Podle toho rozhodli 

sv® dalġ² kroky, jak budou nakl§dat se zbytkem sv®ho ģivota. My najednou jim 

do toho tou vĨpovŊd² vr§ģ²me ï ¼plnŊ to obrac²me a nut²me je teŅ vlastnŊ 
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pozemky kupovat, a spousta tŊch lid² s t²m nepoļ²tala, protoģe maj² platnou 

smlouvu na 99 let a chce zachovat to ujedn§n², kter® m§. 

V tomto pŚ²padŊ mysl²m, ģe n§sleduj²c² postup je dŢleģit® modifikovat 

tak, aby ti, kdo stoj² o pokraļov§n² smluv, aby v nŊm mohli pokraļovat, protoģe 

pr§vo je na jejich stranŊ. A ti, kteŚ² chtŊj² koupit, tak aŠ koup², nakonec uģ 

nŊkolika domŢm to tady bylo odhlasov§no. Protoģe asi nem§ cenu to tady 

ġroubovat a pravidla tady dŊlat od stolu na zastupitelstvu, tak d§v§m protin§vrh 

k n§vrhu, a ten je: Zastupitelstvo mŊstsk® ļ§sti Praha 4 ukl§d§ RadŊ mŊstsk® 

ļ§sti Praha 4 vz²t zpŊt vĨpovŊdi k n§jemn²m smlouv§m k pozemkŢm pod 

privatizovanĨmi domy a pŚipravit metodiku dalġ²ho postupu. DŊkuji za slovo. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Dalġ² pŚihl§ġen§ pan² kolegynŊ 

Marsov§, pros²m. 

 

Pan² Mgr. Jana Marsov§:  DobrĨ den. DŊkuji. J§ bych pouze chtŊla 

dementovat vyj§dŚen² pana ChodŊry, kter® zaznŊlo v jeho ¼vodn²m slovŊ, a to ve 

vŊci, ģe pŚed dvŊma mŊs²ci se seġli z§stupci klubŢ vļetnŊ TOP 09 ï pŚed dvŊma  

mŊs²ci, opravdu opakuji. Nen² to tak. PŚed dvŊma mŊs²ci ģ§dn§ takov§ schŢzka 

neprobŊhla, j§ jsem jeġtŊ v t® dobŊ byla pŚedsedkyn², a niļeho takov®ho jsem se 

ne¼ļastnila. ř²k§m to z toho dŢvodu, ģe asi o takto dŢleģit® schŢzce bych svŢj 

klub informovala a d§le bychom z toho vyvozovali nŊjak® dalġ² dŢsledky a 

nŊjakĨm zpŢsobem bychom se k vŊci postavili. 

Pan ChodŊra Śekl, ģe na t®to schŢze jsme se jako pŚedsedov® klubŢ usnesli 

na tom, nebo dohodli, ģe budeme podporovat prodej. J§ bych opravdu chtŊla 

dŢraznŊ dementovat, ģe nic takov®ho neprobŊhlo a k ģ§dn® takov® dohodŊ 

nedoġlo. Pokud jsme se o nŊļem takov®m bavili, tak dok§ģi pŚipustit, ģe to bylo 

na poradŊ pŚedsedŢ klubŢ u starosty pŚed vlastn²m zastupitelstvem. Takov§ 
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debata tam zajist® v kr§tkosti probŊhla, nicm®nŊ na niļem takov®m jsme se  

nedohodli a j§ za svŢj klub jsem jaksi volnou ruku k prodeji nedala. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  S pŚednostn²m pr§vem pan 

pŚedseda klubu ChodŊra, pros²m. 

 

Pan Mgr. Jan ChodŊra:  J§ se omlouv§m, j§ jsem Śekl zhruba pŚed 

dvŊma mŊs²ci, nev²m pŚesnŊ, nepoļ²tal jsem to, nicm®nŊ jistŊ souļasnĨ pŚedseda 

klubu to buŅto potvrd² nebo vyvr§t², protoģe j§ jsem na tŊch jedn§n²ch sedŊl, 

sedŊl jsem tam s panem dr. Kot²kem, jestli byl uģ tenkr§t pŚedsedou klubu pŚi 

tom prvn²m setk§n², to si neuvŊdomuji, nev²m, ale prostŊ takto to bylo. J§ se 

pan² kolegyni Marsov® omlouv§m, jestli jsem tam uvedl dobu, kdy jeġtŊ ona 

byla pŚedsedkyn², ano, ona na t® schŢzce nebyla, to potvrzuji, ale uģ to bŊģ² 

nŊjakou dobu, nebo toto jedn§n² bŊģelo. Takģe jenom to upŚesŔuji a omlouv§m 

se, jestli jsem nebyl pŚesnĨ. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. MŢģete se pŚihl§sit, 

pane kolego. Pan kolega Petr tedy - omlouv§m se, jestli pan kolega Kot²k chtŊl 

s pŚednostn²m pr§vem. Tak, pan kolega Kot²k, pros²m. 

 

Pan JUDr. Jan Kot²k:  SkuteļnŊ, jak na to reagovala kolegynŊ Marsov§ 

ï pŚed dvŊma mŊs²ci, kdy ona byla pŚedsedkyn² klubu, tak k tomu jedn§n² 

nedoġlo. J§ s§m jsem pot®, co jsem byl kontaktov§n nŊkolika majiteli bytŢ 

v nemovitostech, kterĨm byly vypovŊzeny n§jemn² smlouvy, nebo u kterĨch 

bylo zah§jeno jedn§n² o prodeji, byl jsem vyzv§n, jestli bychom nemohli jako 

klub pomoci. 
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Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Pros²m pana kolegu ĠtŊp§nka, 

aby nevyruġoval. DŊkuji. 

 

Pan JUDr. Jan Kot²k:  Proto jsem se obr§til na radu, z¼ļastnil jsem se  

urļit®ho zased§n², kde byl jak pan starosta, z¼ļastnil se pan pŚedseda ChodŊra, a 

tlumoļil jsem n§ġ n§zor k vŊci, jakĨm zpŢsobem bychom mohli zm²rnit dopady 

toho moģn§ neġŠastn®ho ¼konu vĨpovŊdi tŊch n§jemn²ch smluv na 99 let s t²m, 

ģe jsme se snaģili nal®zt nŊjak® Śeġen². SkuteļnŊ to nebylo pŚed dvŊma mŊs²ci, 

bylo to asi pŚed 14 dny nebo pŚed 3 nedŊlemi. VĨstup byl, ģe budeme d§le o tom 

jednat. Byl nŊjakĨ n§vrh usnesen², kterĨ obsahoval z§vazek radnice v ģ§dn®m 

pŚ²padŊ neprod§vat tyto pozemky nikomu jin®mu neģ majitelŢm bytŢ, kter® na 

nich jsou postaveny, z§vazek radnice projednat individu§lnŊ s kaģdĨm takovĨm 

majitelem bytu celou z§leģitost. D§le tam bylo nab²dnout tŊm, kteŚ² si vyberou 

moģnost odkoupit ty byty, lepġ² moģnosti, to znamen§ prodlouģen² doby spl§cen² 

a tak d§le. Takov® jedn§n² probŊhlo, toto tam bylo diskutov§no s t²m, ģe to bude  

rozvedeno tady na zastupitelstvu. Tohoto jedn§n² jsem se z¼ļastnil za TOP 09 j§ 

uģ jako pŚedseda klubu. DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Poprosil bych pana 

kolegu Petra, protoģe ten byl pŚihl§ġen za panem kolegou Kot²kem. Pros²m. 

 

 Pan Jan Petr: DŊkuji za slovo. DobrĨ den, v§ģen® kolegynŊ, v§ģen² 

kolegov®, dobrĨ den, veŚejnosti. J§ jsem tady pŢvodnŊ chtŊl dŊlat nŊjak® pr§vn² 

rozbory ohlednŊ star®ho a nov®ho obļansk®ho z§kon²ku. J§ si mysl²m, ģe moģn§ 

na to kouk§me troġku ze ġpatn®ho ¼hlu pohledu. My jsme zastupitel® zvolen² na 

mŊstskou ļ§st Praha 4 a m§me tady nŊjakĨ z§kon o hlavn²m mŊstŊ Praze, coģ by 

mŊla bĨt jak§si naġe bible. 
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 J§ si dovol²m ocitovat ï protoģe tady to zcela evidentnŊ spad§ do 

samostatn® pŢsobnosti hlavn²ho mŊsta Prahy a mŊstskĨch ļ§st², a jak jistŊ 

vġichni v²me, tak na samostatnou pŢsobnost mŊstsk® ļ§sti se vztahuje obdobnŊ 

to, co je uvedeno u samostatn® pŢsobnosti hlavn²ho mŊsta. 

 Do samostatn® pŢsobnosti hlavn²ho mŊsta Prahy patŚ² zejm®na z§leģitosti 

uveden® v Ä 59 a (aģ?) 68. Hlavn² mŊsto Praha v samostatn® pŢsobnosti ve sv®m 

¼zemn²m obvodu d§le peļuje v souladu s m²stn²mi pŚedpoklady a m²stn²mi 

zvyklostmi o vytv§Śen² podm²nek pro rozvoj soci§ln² p®ļe a pro uspokojov§n² 

potŚeb svĨch obļanŢ. Jde pŚedevġ²m o uspokojov§n² potŚeby bydlen², ochrany a 

rozvoje zdrav², dopravy a spojŢ, potŚeby informac², vĨchovy a vzdŊl§v§n², 

celkov®ho kulturn²ho rozvoje a ochrany veŚejn®ho poŚ§dku. 

 Pokud se vr§t²m ¼plnŊ na zaļ§tek z§kona o hlavn²m mŊstŊ Praze, tak ten 

to v podstatŊ tam jasnŊ uv§d² v tom ŚeknŊme nejġirġ²m souhrnu, ģe je 

veŚejnopr§vn² korporac², kter§ m§ vlastn² majetek, m§ vlastn² pŚ²jmy vymezen® 

t²mto nebo zvl§ġtn²m z§konem, a hospodaŚ² za podm²nek stanovenĨch t²mto 

nebo zvl§ġtn²m z§konem podle vlastn²ho rozpoļtu. 

 ZaznŊlo tady od pana dr. Ġimiceho ohlednŊ veŚejnopr§vn² korporace, ģe 

m§ vztah v pŚ²padŊ, ģe je na stranŊ toho pronaj²matele, stejnĨ jako kaģd§ 

jak§koli jin§ osoba. Asi bych s t²m dok§zal polemizovat, nicm®nŊ nem§ smysl se 

tady pouġtŊt do nŊjakĨch s§hodlouhĨch pr§vn²ch analĨz. J§ si pouze mysl²m, ģe 

opravdu je velice neġŠastn®, ģe tady Śeġ²me teŅ ot§zku prodeje pozemkŢ, o 

kter®m nem§ smysl asi diskutovat, je v z§jmu naprosto vġech sjednotit 

vlastnictv² stavby a pozemku tak, aby to bylo v souladu s novĨm obļanskĨm 

z§kon²kem. Na tom pŚedpokl§d§m, ģe se asi shodneme ¼plnŊ vġichni, ģe je tŚeba 

z dŢvodu potŚeby pr§vn² jistoty a dalġ²ch krokŢ to udŊlat. 

 V²cem®nŊ povaģuji za v²ce neģ neġŠastnĨ, a nechci tady pouģ²vat jinĨ 

n§vrh, abychom se zase nepouġtŊli do zbyteļnĨch debat, ten zpŢsob, kdy 

vypov²m podle m®ho n§zoru platn® n§jemn² smlouvy a zvyġuji t²m tlak na 
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pŢvodn² n§jemce, aby vstoupili do nŊjak®ho nov®ho vztahu, aŠ uģ formou kupn² 

smlouvy nebo nov® n§jemn² smlouvy. A teŅ se snaģ²me tady na zastupitelstvu k 

tomu pŚijmout nŊjak§ deklaratorn² usnesen², kter§ v z§sadŊ uģ pouze om²laj² to, 

co tady uģ nŊkolikr§t zaznŊlo a s ļ²m vġichni souhlas²me, co vych§z² aŠ uģ ze 

z§kona nebo z nŊjakĨch pŚedchoz²ch usnesen², kdy jsme jasnŊ deklarovali, ģe 

nen² z§jmem mŊstsk® ļ§sti prod§vat pozemky jinĨm osob§m, ale aby je mŊstsk§ 

ļ§st prodala tomu n§jemci. 

 J§ jenom upozorŔuji na to, ģe tak® mŢģe nastat situace, o kter® jsem byl 

informov§n jedn²m z tŊch domŢ, ģe zcela evidentnŊ zvaģuj² to, ģe si nechaj² 

zpracovat znaleckĨ posudek na cenu obvyklou toho domu, a v r§mci 

pŚedkupn²ho pr§va nab²dnou ten dŢm k prodeji mŊstsk® ļ§sti. MŊli bychom se 

zaļ²t zabĨvat i t²m, ģe nejenom pŚedkupn² pr§vo k pozemkŢm, ale k t® budovŊ 

mŢģe bĨt nab²dnuto mŊstsk® ļ§sti, a jak se k tomu mŊstsk§ ļ§st postav². Protoģe 

to jsou, pŚedpokl§d§m, domy, kter® uģ proġly rozs§hlou rekonstrukc², maj² 

docela zaj²mavou hodnotu a mŢģe nastat i tato varianta. 

 J§ samozŚejmŊ se pŚikl§n²m sp²ġ k tomu, ty vĨpovŊdi jako takov® v 

podstatŊ zruġit. A ty konsekvence, kter® s t²m nast§vaj², j§ pŚedpokl§d§m, ģe 

pokud zruġ²me ty vĨpovŊdi n§jemn²ch smluv, tak ti, kteŚ² jsou spokojeni s t²m, 

ģe ten majetek si uģ koupili, nebo pŚ²padnŊ uzavŚeli novou smlouvu, tak pro nŊ v 

dobr® v²Śe uzavŚen§ smlouva by mŊla platit nad§le. A ti, kteŚ² spokojeni nejsou, 

tak asi mŊli vstoupit do jedn§n² s radnic², jakĨm zpŢsobem ty vztahy narovnat. 

 Mysl²m si, ģe opravdu je to velice sloģit§ problematika pr§vn², kterou asi 

nebude moģn® doŚeġit na ¼rovni naġich pr§vn²ch znalost², a t²m se nechci 

dotĨkat ani pana dr. Ġimiceho, ani ostatn²ch ļlenŢ zastupitelstva, kteŚ² pr§vn² 

vzdŊl§n² maj². J§ mysl²m, ģe s t²m budou m²t velikĨ probl®m nejenom obecn® 

soudy, ale pravdŊpodobnŊ to skonļ² aģ u Đstavn²ho soudu tak, aby tady opravdu 

byla pr§vn² jistota. Ale mysl²m si, ģe bychom mŊli postupovat opravdu v z§jmu 

obļanŢ, samozŚejmŊ i s pŚihl®dnut²m k z§jmŢm mŊstsk® ļ§sti. J§ se domn²v§m, 
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ģe v z§jmu obļanŢ opravdu nen² jednostrannŊ jim vypovŊdŊt smlouvy a postavit 

je pŚed hotovou vŊc. Ob§v§m se toho, aģ uspŊj², protoģe v²m, ģe uģ minim§lnŊ 

jedna ģaloba urļovac² na neplatnost t® vĨpovŊdi existuje, je pod§na u soudu a 

pravdŊpodobnŊ v t® dobŊ, kter§ uplyne, v t® tŚ²mŊs²ļn² lhŢtŊ pŚibudou dalġ², a j§ 

se ob§v§m, zda si rada uvŊdomila, co t²m krokem vlastnŊ zpŢsob². Ģe se 

mŢģeme dostat do situace, kdy nakonec bude mŊstsk§ ļ§st na stranŊ toho 

ģalovan®ho a domy se budou dom§hat zpŊtnŊ, aby byly platn® pŢvodn² n§jemn² 

smlouvy. A co vġechno ty pr§vn² kroky, kter® byly uļinŊny mezi t²m? Co tedy 

bude? Zpracovala si i tuto variantu jakoby nŊjak® pr§vn² analĨzy mŊstsk§ ļ§st, 

neģ ty smlouvy vypovŊdŊla? 

 A posledn² vŊc, kterou si mysl²m, ģe bychom mŊli asi si Ś²ct jako nŊjakĨ 

obecnĨ ¼zus. To, ģe se tady dohadujeme o prodeji pozemkŢ, o cen§ch, za jak® se 

to prod§v§, h§d§me se o znaleck® posudky, o kvalitu pŚedloģenĨch materi§lŢ, 

beru jako jakĨsi politickĨ kolorit a ch§pu, ģe to nemus² bĨt vģdy ¼plnŊ o tak 

z§sadn²ch vŊcech. Ale o z§sadn²ch vŊcech typu vĨpovŊdi n§jemn²ch smluv, kdy 

se to tĨk§ opravdu stovek domŢ, a tĨk§ se to stovek, moģn§ i tis²cŢ obļanŢ 

mŊstsk® ļ§sti, by se mŊla v®st nŊjak§ ġirġ² debata, neģ k takov®mu kroku dojde. 

Tou ġirġ² debatou mysl²m samozŚejmŊ i ġirġ² debatu se z§stupci opozice pŚed t²m, 

neģ takovĨto krok bude uļinŊn. A nemus²me naj²t konsensus, ale minim§lnŊ 

urļitŊ bychom mŊli m²t moģnost se k tomu vyj§dŚit pŚedem a neŚeġit vģdycky 

probl®my, respektive Śeġit pouze dŢsledky tŊch krokŢ, kter® tady vzniknou. 

PojŅme se otoļit a hledat sp²ġ pŚ²ļiny tŊch probl®mŢ, a j§ vn²m§m, ģe ta pŚ²ļina 

je ŚeknŊme v nŊkterĨch pŚ²padech opravdu ġpatn§ komunikace, kter§ vede k t® 

neinformovanosti a k tomu, ģe n§zory nen² moģn® vytŚ²bit pŚed t²m, neģ nŊjak® 

rozhodnut² bude udŊl§no. DŊkuji. 

  

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan kolega Hor§lek Petr. Pros²m. 
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Pan Ing. Petr Hor§lek: DŊkuji za slovo. DŊkuji za slovo. J§ jsem 

pozornŊ poslouchal sv® pŚedŚeļn²ky jak z Śad veŚejnosti, tak z Śad zastupitelŢ. 

M§m ļtyŚi vŊcn® pozn§mky k tomu, co jsem zat²m slyġel. 

 Zaprv® rozsah toho probl®mu. Pokud v²m, tak se bav²me o 

probl®mu, kterĨ se tĨk§ nŊkolika des²tek domŢ. NeŚ²k§m, ģe to je m§lo, 

neŚ²k§m, ģe to je hodnŊ, abychom si uvŊdomili rozsah toho probl®mu. 

 Zadruh® dŢvod, proļ ten probl®m nastal. J§ jsem pŚesvŊdļen, ģe t²m 

hlavn²m dŢvodem je opravdu zmŊna obļansk®ho z§kon²ku, ģe to nen² ģ§dn® 

l§t§n² dŊr v rozpoļtu. Ģe radn² byli vedeni zŚejmŊ snahou zvĨġit pr§vn² jistotu 

obļanŢ, ģe Śeġili to, jestli cena tŊch bytŢ bez pozemkŢ pod domy neklesne, jestli 

se vŢbec ten byt d§ prodat, nebo jak rychle se d§ prodat. Ale to je moje 

spekulace. 

Ta tŚet² je platnost. Platnost tŊch vĨpovŊd². J§ mysl²m, ģe opravdu to 

smŊŚuje k tomu, ģe o tom rozhodne soud. To znamen§, ģe radn² zaujali nŊjakĨ 

postoj, pan pr§vn²k Ġimice m§ nŊjakĨ pr§vn² n§zor, ale stejnŊ to smŊŚuje k tomu, 

ģe to bude soud, kdo vyŚkne ten koneļnĨ verdikt, jak to m§ bĨt. 

A zaļtvrt® ï tady zaznŊla vĨzva k tomu, aby radnice prod§vala ty 

pozemky pod domy za nŊjakou vĨraznŊ niģġ² cenu, coģ se mi nel²bilo. Protoģe 

t²m otevŚeme PandoŚinu skŚ²Ŕku a ostatn² obyvatel® Prahy 4 se budou pt§t Ăa 

proļ my jsme platili za pozemek v²c?ñ. TeŅ skoro na kaģd®m zastupitelstvu je 

nŊjakĨ prodej - Ăjak to, ģe oni dostanou menġ² cenu neģ my?ñ. Takģe to je zase 

ot§zka rovn®ho pŚ²stupu k obļanŢm. 

 Tady od pana Kol§Śe zaznŊlo upozornŊn², ģe pŚed 20 lety ty byty se 

privatizovaly za velmi n²zk® ceny. A teŅ vlastnŊ jeġtŊ za velmi n²zkou cenu jim 

prodat pozemek? J§ zast§v§m n§zor, ģe ke vġem obyvatelŢm Prahy 4 bychom se 

mŊli zachov§vat stejnŊ, m²t rovnĨ pŚ²stup. Takģe buŅto nŊjakou metodiku, kter§ 
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bude platit pro vġechny, nebo cenov§ mapa, kter§ bude platit pro vġechny. 

 Jsem velmi r§d, ģe veŚejnost pŚiġla a velmi mŊ pŚekvapil pŚ²stup 

pana Kol§Śe, byl v mnoha smŊrech pro mŊ podnŊtnĨ. A ten probl®m zŚejmŊ bude 

pokraļovat i d§l do dalġ²ho funkļn²ho obdob². A zŚejmŊ bude ukonļen aģ 

pravomocnĨm rozsudkem nŊjak®ho soudu. DŊkuji 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Tak® dŊkuji. S pŚednostn²m 

pr§vem pan pŚedseda klubu ChodŊra, pros²m. 

 

Pan Mgr. Jan ChodŊra:  V§ģen® d§my, v§ģen² p§nov®,  j§ jsem 

v podstatŊ o tomto nechtŊl diskutovat, respektive snaģil jsem se, abychom 

jednali o prodej²ch. Nebr§nil jsem se - a to si na hlasov§n² mŢģete ovŊŚit - 

diskusi o n§jmech. Nicm®nŊ zaznŊla tady Śada pr§vn²ch n§zorŢ. J§ bych v§m r§d 

teŅ prezentoval i ten svŢj. CelĨ probl®m se soustŚeŅuje na usnesen² Nejvyġġ²ho 

soudu. Jsou to dvŊ usnesen², jedno z roku 2007, kdy se jednalo o n§jemn² 

smlouvy na pozemky a pr§va tŊģby ï to jenom pro informaci, ģe to nen² ¼plnŊ 

stejn§ vŊc, mezi dvŊma fyzickĨmi osobami. Ano, tam ten Nejvyġġ² soud 

jednoznaļnŊ prohl§sil, ģe doba uzavŚen§ na dobu, kter§ pŚesahuje d®lku lidsk®ho 

ģivota, se automaticky mŊn² na dobu neurļitou, a pŚ²mo v tom rozsudku 

Nejvyġġ²ho soudu je citov§no, ģe pak nast§v§ moģnost jeho vĨpovŊdi, i kdyģ to 

nebylo v t® n§jemn² smlouvŊ naps§no. UpozorŔuji, ģe se nejednalo o pŚesnou 

kopii toho probl®mu, kterĨ tady Śeġ²me. Jenom abyste vŊdŊli, o ļem se bav²me. 

DruhĨ rozsudek z roku 2011 se v podstatŊ na tento rozsudek, o kter®m 

jsem mluvil pŚedt²m, z roku 2007, obrac², a tam se jedn§ opŊt o n§jemn² 

smlouvu mezi pr§vnickou osobou a osobou fyzickou. OpŊt tam je n§jemn² 

smlouva, kter§ byla na 99 let, ten rozsudek byl zruġen ¼plnŊ kvŢli nŊļemu 

jin®mu, protoģe tam ta d§ma zaplatila asi 250 000 na 99 let n§jemn® pŚedem, 
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tam byla samozŚejmŊ tak® nŊjak§ chyba, nicm®nŊ ten rozsudek se odvolal opŊt 

na to, ģe ta smlouva, kter§ pŚesahuje obvyklou d®lku lidsk®ho ģivota, se mŊn² na 

dobu neurļitou. OpŊt s moģnost² t® vĨpovŊdi, to je ze z§kona, star®ho 

obļansk®ho z§kon²ku a mysl²m si, ģe dokonce i podle nov®ho. Tud²ģ stoj²me 

pŚed probl®mem, zda tento n§ġ pŚ²pad, kdy byly uzavŚeny n§jemn² smlouvy 

vĨhradnŊ s pr§vnickĨmi osobami na obou stran§ch, jestli se na to tyto rozsudky 

Nejvyġġ²ho soudu vztahuj². 

J§ osobnŊ si mysl²m, ģe ne. OsobnŊ si mysl²m, ģe ne, ale tak® nejsem 

soudce, nebo ļlen sen§tu, kterĨ by o tom rozhodoval. UpozorŔuji, tady kaģdĨ 

prezentoval svŢj pr§vn² n§zor, dovol²m si tot®ģ. 

Takģe jestliģe se to nevztahuje na tyto naġe pŚ²pady, pak ty smlouvy d§le 

trvaj² na dobu 99 let, jaksi stahovat vĨpovŊdi je zbyteļn®, protoģe to byl podle 

m®ho n§zoru neplatnĨ ¼kon, kterĨ nebyl v n§jemn² smlouvŊ na dobu urļitou 99 

let s pr§vnickĨmi osobami ujedn§n, takģe ty smlouvy jsou v podstatŊ platn® 

s t²m, ģe ti n§jemci mus² d§l platit n§jemn® a tak d§le. Jin§ vŊc je, ģe novĨ 

obļanskĨ z§kon²k jim to teŅ bude troġiļku mŊnit, protoģe tŊch 99 let patrnŊ 

pŚest§v§ platit, bude to tŊch 50 let, ale uvid²me. O tom nemohu rozhodnout. 

V pŚ²padŊ, ģe by soudy rozhodly, ģe ten rozsudek Nejvyġġ²ho soud se vztahuje 

na ty naġe pŚ²pady, pak ty vĨpovŊdi byly platn®. Anebo je ten druhĨ pŚ²pad, a 

pak byly v podstatŊ irelevantn². 

Jeden pŚ²pad, kterĨ s§m nev²m, jak bych Śeġil, je ten, ģe byla smlouva 

uzavŚena napŚ²klad s druģstvem jako s pr§vnickou osobou, a v prŢbŊhu tŊch x let 

se tato pr§vnick§ osoba zmŊnila na spoleļenstv² vlastn²kŢ, a tam nastupuj² uģ 

fyzick® osoby. Tam by patrnŊ ten vztah k tomu pozemku potom podl®hal tŊm 

rozsudkŢm Nejvyġġ²ho soudu. Je to opravdu - a tady bylo uģ Śeļeno, ta pr§vn² 

materie je velice sloģit§. J§ s§m zast§v§m n§zor, ģe buŅto ty smlouvy byly 

platn® a mus²me o nich jednat, nebo byly irelevantn², a prostŊ se v podstatŊ nic 

nedŊje. Nemluv²m o tom, jakĨ to byl zpŢsob. J§ bych si zpŢsob realizace tak® 
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dovedl pŚedstavit jinĨ. To je jenom jedna vŊc. 

Pak tady jeġtŊ padla Śada vŊc² o tom, a byl tady citov§n z§kon o hlavn²m 

mŊstŊ Praze, o tom, ģe mŊstsk§ ļ§st m§ peļovat o sv® obļany a tak d§le. 

SamozŚejmŊ je to pravda, j§ si jenom trouf§m zdŢraznit jednu vŊc. Je tady Śada 

obļanŢ, kteŚ² nebydl² v domech, kter® patŚily mŊstsk® ļ§sti, tud²ģ v podstatŊ 

vypadli z t® privatizace, nebo bydleli v druģstevn²ch domech, kter® si za 

minul®ho reģimu postavili vlastn²ma rukama nebo za sv® pen²ze, kter® tehdy 

nebyly mal®, a tŊm ned§v§me, v§ģen² pŚ§tel®, ani korunu. Ani korunu. K tŊm 

m§me naprosto rozd²lnĨ pŚ²stup. 

J§ se v§s pt§m, jak se zachov§me, abychom mohli Ś²ci, ano, my jsme 

demokrati a jestliģe tŊmto jsme umoģnili odkoupit levn® pozemky, levnŊjġ² byty, 

co d§me tŊm n§jemcŢm, kteŚ² do t® privatizace zahrnuti nebyli. AŠ uģ to byly 

domy, kter® si mŊstsk§ ļ§st ponechala ve sv®m vlastnictv², nebo to byly 

druģstevn² a byty lidovĨch druģstev, kde to dŊlali vlastn²ma rukama, a nebo jsou 

v bar§c²ch, kter® byly restituov§ny, jsou u soukrom®ho vlastn²ka. Jak jim 

zvĨhodn²me to, ģe jsou obļany Prahy 4, kdyģ zvĨhodŔujeme - a j§ proti 

privatizaci nic nem§m, je to moje ot§zka, jak byste se k tomu vy, v§ģen² 

zastupitel®, postavili. Jak zvĨhodn²me ty obļany, kteŚ²  jsou mimo tuto linii a jak 

oni budou m²t ï jak uplatn²me ten n§rok, kterĨ vlastnŊ takto vznik§. Jestliģe 

nŊkomu prod§m levnŊ dŢm, byt nebo pozemek a nŊkomu ne, kterĨ prostŊ 

k tomu nemŢģe, tak se pt§m, jestli je nŊjak§ cesta, jak i k tŊmto lidem  

pŚistupovat rovnocennŊ. DŊkuji za v§m za pozornost. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan Pavel Hor§lek, pros²m. 

 

Pan Ing. Pavel Hor§lek:  Dobr® poledne, d§my a p§nov®. J§ nejdŚ²v 
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budu reagovat na pana Kol§Śe, protoģe pan Kol§Ś mŊl velice ļasto vĨpady na 

ODS, kter§ tady od roku po sametov® revoluci Ś²dila radnici. Je n§s dnes 

z ODS  Praha 4 pouze 8 z 45 lid², a mnŊ je l²to, ģe nikdo kromŊ mne se neum² 

proti tomuto vyj§dŚen² ohradit. Nutno poznamenat, zejm®na pro pana Kol§Śe, ģe 

ODS mezi roky 1993 aģ 1998 prodala 18 000 bytŢ a pŚevedla tyto byty do 

soukrom®ho vlastnictv² tak, aby se o to lidi sami starali, coģ byl trend. Byli jsme 

jedna z prvn²ch mŊstskĨch ļ§st², kter§ prodala takovĨhle bal²k bytŢ. NŊkter® 

byty a domy se neprodaly. Tady vznik§ pomŊrnŊ velk§ prodejn² nespravedlnost, 

protoģe jestli na zaļ§tku se byty prod§valy za 200 ï 250 000, tak dnes mŊstsk§ 

ļ§st prod§v§ ty byty za 750 aģ milion korun. Nedok§ģi si pŚedstavit, jak bychom 

toto zpŊtnŊ narovn§vali. 

Byl tady citov§n ļerven 2012, kdy rada mŊstsk® ļ§sti pŚijala metodiku. J§ 

jsem v t® dobŊ byl starosta. MŢģe bĨt polehļuj²c² okolnost, ģe uģ jsem byl v t® 

dobŊ troġku bez koncentrace, protoģe se jednalo o m®m odvol§n², na druhou 

stranu nesn²m§m ze sebe odpovŊdnost za to, ģe jsme o metodice, o tom, co bude 

Ś²kat novĨ obļanskĨ z§kon²k, ģe jsme o tom na radŊ diskutovali. Kdyģ jsem sem 

ġel dneska, tak jsem se snaģil sezn§mit s t²m, co ten novĨ obļanskĨ z§kon²ké 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Omlouv§m se, pane kolego, 

popros²m o klid v s§le. DŊkuji. 

 

Pan Ing. Pavel Hor§lek: ..skuteļnŊ Ś²k§ a zjistil jsem si, jako nepr§vn²k, 

ģe vlastnŊ tam nen² ģ§dn§ vĨznamn§ zmŊna - a bylo tady citov§no, ģe u smluv, 

kter® jsou delġ² nad 50 let, nemŢģe doj²t k vĨpovŊdi neģ z podm²nek, kter® jsou 

v t® smlouvŊ uvedeny. Coģ mi Ś²k§, ģe mŊstsk§ ļ§st vlastnŊ nem§ vŢbec ģ§dnĨ 

dŢvod k tomu, abychom d§vali vĨpovŊdi lidem a abychom se apriori jakoby 

snaģili udŊlat nŊjakou prevenci do budoucna. Pokud o to ti lid® nemaj² z§jem, 

tak j§ navrhuji minim§lnŊ zbĨvaj²c²m ļlenŢm ODS, aby se zasadili o to, aby 
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byly ty vĨpovŊdi zruġeny, aby smlouvy zŢstaly v tŊch podm²nk§ch, jak byly 

uzavŚeny, protoģe si nedok§ģu pŚedstavit, ģe bychom Ś²kali, ģe to, co bylo 

uzavŚeno v tom roce 1993 aģ 1998, je ġpatnŊ. J§ si mysl²m, ģe to vych§zelo z t® 

doby. A to, kdyģ nŊjak® druģstvo bude potŚebovat opravit dŢm, udŊlat fas§du 

atd., a budou potŚebovat ten pozemek a budou si cht²t udŊlat spoleļenstv² 

vlastn²kŢ, tak prostŊ ti lid® tady budou ģ§dat, tak jako se to dŊje posledn²ch 20 

let, o to, aby si ten pozemek za nŊjak® podm²nky mohli koupit. 

Troġku varuji pŚed t²m, ģe cenov§ mapa jde nahoru, a jak tady Śekl pan 

zastupitel Jan Petr, tak je tady z§kon o hlavn²m mŊstŊ Praze, j§ mŢģu zm²nit 

jeġtŊ naŚ²zen² Evropsk® unie o neopr§vnŊn® veŚejn® podpoŚe, coģ je tak® dalġ² 

pŚedpis, kterĨ to bude ovlivŔovat. Ale na druhou stranu pros²m, aby zastupitel® 

ODS se zasadili o to, aby se zruġily vĨpovŊdi bytovĨm druģstvŢm. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je pan 

kolega Schneider. Pros²m. 

 

Pan Bc. Jan Schneider:  PŚ²jemn® poledne, d§my a p§nov®, j§ se 

vyj§dŚ²m k nŊkterĨm vĨstupŢm, kter® tady byly, protoģe spousta faktickĨch vŊc² 

uģ zaznŊla. J§ kupodivu budu vŊtġinou souhlasit s pŚedŚeļn²kem, tedy s panem 

Hor§lkem, v tom, ģe bych nehanŊl veden² radnice z 90. let. ProstŊ byla jin§ 

doba, byl jinĨ pŚ²stup k tomu vlastnictv², a to, ģe byla velk§ obava z toho, aby ti 

lid® po 40 letech komunismu vŢbec vlastnŊ chtŊli ty byty a ty domy do 

vlastnictv², tak prostŊ se dŊlaly maxim§ln² ¼stupky. Ta cena opravdu byla na 

hranici nulov®, kdy lidi se dost§vali k bytŢm za Ś§dovŊ tis²ce aģ desetitis²ce Kļ. 

A jeġtŊ nav²c se bohuģel umoģŔovalo to, ģe se ty bar§ky prod§valy bez 

pozemkŢ, coģ n§s dovedlo k tŊm probl®mŢm, kter® tady dneska m§me. Je 

pravda, ģe od t® doby spousta lid², co si tenkr§t koupili domy bez pozemkŢ a 

mŊli n§jemn² smlouvy, pŚiġla a ty pozemky si odkoupila. J§ si mysl²m, ģe tu 
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snad nen² nikdo, kdo by se neshodl na tom, ģe je norm§ln², a je to norm§ln² 

vġude v EvropŊ, ģe vlastn²k domu z§roveŔ vlastn² pozemek. řeġen² tou n§jemn² 

smlouvou je maxim§lnŊ nevĨhodn®. 

 Na ļem se asi neshodneme, a neshodneme se tŚeba ani s panem 

kolegou Petrem, j§ nem§m pocit, ģe bychom tady jako radnice nŊco poruġovali, 

ģe bychom nŊkomu brali stŚechu nad hlavou, nebo nedej Boģe pŢdu pod 

nohama. Ale co je tady opravdu tŚeba, a zaznŊlo to tady nŊkolikr§t, je, bavit se o 

spravedliv®m pŚ²stupu. Pan kolega ChodŊra o tom mluvil v souvislosti s lidmi, 

kteŚ² mŊli moģnost si odkoupit domy, byty, pozemky v r§mci privatizace, a s 

tŊmi, kteŚ² si to museli koupit za norm§ln²ch trģn²ch podm²nek, nebo od 

nŊjakĨch soukromĨch vlastn²kŢ, kteŚ² to dostali v restituci, kde ty podm²nky 

byly podstatnŊ sloģitŊjġ². 

Ale kdyģ se na to pod²v§me, tak ani v r§mci tŊch, co si to koupili v 

privatizaci, ta spravedlnost nefunguje, protoģe jak postupnŊ nab²haly ty vlny, tak 

jsou n§jemn² smlouvy, kde nŊkteŚ² prostŊ maj² 5 Kļ za metr na rok, nŊkteŚ² to 

maj² za 10 Kļ za metr na rok, nŊkteŚ² to maj² za 30 Kļ za metr na rok, a i to je 

situace, kter§ nen² ¼plnŊ vhodn§ a nen² ¼plnŊ spravedliv§. NemluvŊ o tom, ģe 

potom tady ti, co nejv²c vystupuji a ti, co nejv²c napadaj² radnici, jsou vŊtġinou 

vlastn²ci, kteŚ² se dostali nejen k jednomu bytu, ale tŚeba k polovinŊ bar§ku, 

nebo k vŊtġ² ļ§sti bar§ku za ¼plnŊ smŊġn® pen²ze, a dneska jim je l²to d§t nŊjak® 

pen²ze za pozemek. J§ to ch§pu, kdyģ si nŊkdo koup² za 40 nebo za 50 tis²c 3 

plus 1 a potom by mŊl zaplatit tŚeba podobnou ļ§stku za pozemek, ģe se mu to 

zd§ hodnŊ. Ale zkuste se pod²vat na to, za kolik se prod§vaj² norm§lnŊ byty a 

domy i s pozemky. Je to o nŊkolik Ś§dŢ vĨġe. 

 Co se tĨk§ tŊch vĨpovŊd², tady z t® diskuse skoro vyplĨv§, jako kdyby se 

nic nedŊlo a najednou z radnice pŚist§ly vĨpovŊdi. To nen² vŢbec pravda. Tady 

se ten probl®m diskutuje minim§lnŊ uģ nŊkolik let a mnohokr§t chodily na 

druģstva vĨzvy k tomu, aby se jednalo, ģe se bl²ģ² novĨ obļanskĨ z§kon²k, na 
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kterĨ jsou rŢzn® pr§vnick® n§zory, moģn§, ģe ani ģ§dnĨ z tŊch pr§vn²kŢ si nen² 

¼plnŊ jistĨ, snad kromŊ pana ĠtŊp§nka, kterĨ je z§roveŔ ģalobce i soudce a je 

naprosto jasn® podle nŊj, jak rozhodnou soudy. J§ si t²m tak ¼plnŊ jistĨ nejsem. 

Ale u vŊtġiny tŊch domŢ se zase podaŚilo nav§zat jedn§n², spousta vlastn²kŢ si to 

koupila a maj² dneska pr§vn² jistotu, ģe maj² dŢm na sv®m vlastn²m pozemku a 

nebudou m²t do budoucna ģ§dnĨ probl®m. 

 J§ si mysl²m, ģe ano, mŢģeme se tady bavit o tom, jestli se tady budeme 

soudit, kdo bude pod§vat ģaloby atd. Ale j§ m§m pocit, ģe bychom se mŊli 

zamyslet nad t²m, co je snaha dos§hnout. A j§ si mysl²m, ģe ta snaha je, aby tady 

obļan® Prahy 4 ģili v pr§vn² jistotŊ, ģe maj² domy na svĨch pozemc²ch, ģe si tam 

mŢģou udŊlat ¼pravy, ģe stavebn² ¼Śad jim to nebude blokovat, protoģe v 

souļasn® situaci, kdyģ maj² pozemek v n§jmu, tak je to komplikace, a oni s t²m 

budou m²t probl®m. Budou s t²m m²t probl®m, kdyģ to budou cht²t rozdŊlit na 

jednotky. Budou s t²m m²t probl®m, kdyģ budou cht²t ty byty prod§vat. Budou s 

t²m m²t probl®m, kdyģ budou ģ§dat o jakoukoli dotaci, tŚeba na zateplen². 

 Takģe pojŅme se bavit rozumnŊ o tom, abychom se nŊjakĨm zpŢsobem k 

tomuto dobrali. PojŅme se bavit o tom, ģe maxim§lnŊ ulehļ²me tŊm lidem ten 

pŚechod a ten prodej. To znamen§, pojŅme se bavit o tom, jak dlouho to budou 

moci spl§cet, za jakĨch podm²nek se to bude prod§vat. 

 J§ se troġku ob§v§m, ģe nic neudŊl§me s cenou, protoģe prostŊ mŊstsk§ 

ļ§st nemŢģe prod§vat za jinou cenu, neģ je cenov§ mapa. J§ jsem ochoten 

pŚipustit to, ģe nŊkde se shodneme na tom, ģe ta cenov§ mapa nen² ¼plnŊ 

odpov²daj²c². Ale bohuģel my za cenovou mapu nemŢģeme a cenovou mapu 

neovlivn²me. 

 Jinak bych chtŊl podŊkovat panu Kol§Śovi, protoģe tentokr§t s n²m mus²m 

velmi souhlasit, protoģe ten jeho vĨstup byl opravdu pŚesnĨ a podepsal bych se 

pod to. DŊkuji. 
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 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: J§ dŊkuji za pŚ²spŊvek. Protoģe 

pr§vŊ uplynuly dvŊ hodiny od zah§jen² naġeho jedn§n², tak podle jednac²ho Ś§du 

odkazuji na to, ģe pŚiġly na Śadu interpelace obļanŢ. PŚeruġuji tedy t²mto bod 

2.a) a zahajuji Interpelace. 

 

Interpelace obļanŢ 

 

 Prvn²m interpeluj²c²m je pan Popelka. PŚiprav² se pan Prchl²k. 

 

 Pan Popelka: DobrĨ den, d§my a p§nov®, j§ jsem vlastnŊ r§d, ģe jsem 

prvn² na ŚadŊ, protoģe ta moje interpelace smŊŚovala k n§jemn²m smlouv§m. J§ 

ve sv® podstatŊ jsem r§d, ģe se tady o tom bav²te, bav²te se o tom velmi rozumnŊ 

a vŊŚ²m, ģe dojdete k nŊjak®mu zaj²mav®mu a dobr®mu rozhodnut². 

 O ļem bych chtŊl mluvit chviliļku, jsou emoce. J§ jsem jeden z 

druģstevn²kŢ, kter®mu bylo doruļeno vypovŊzen² smlouvy. Nejsem nikĨm, kdo 

by si byt privatizoval, koupil jsem si ho za trģn² podm²nky, za sumu, kter§ je 

obrovsk§. V tuto chv²li jsem se bavil s ostatn²mi druģstvy a jenom jsem chtŊl 

Ś²ct, ģe ta emoce, kter§ mezi tŊmi lidmi probubl§v§ je extr®mnŊ negativn². Tady 

zastupitel® mluvili o pr§vn² jistotŊ, ale vĨpovŊŅ z n§jmŢ pr§vŊ vġechna ta 

druģstva stav² do pr§vn² nejistoty, jsou zahn§ni do kouta, ti lid® se boj². A kdyģ 

se boj², tak dŊlaj² divn® vŊci a jsou prostŊ pŚipraveni udŊlat cokoliv, jenom proto, 

aby se dostali do pr§vn² jistoty. Proto, aby dok§zali nŊjakĨm zpŢsobem ģ²t ve 

svŊtŊ, kde vŊŚ², ģe z²tŚek bude dobrĨ. A ta vĨpovŊŅ tŊm lidem ten pocit vzala. 

 Proto j§ ve sv® podstatŊ, protoģe interpelace m§ bĨt ot§zka, jak jsem se 

dozvŊdŊl na wikipedii, pokl§d§m jedinou ot§zku. Ta ot§zka bude radŊ a tak® 

zastupitelstvu. MŊ zaj²m§, kdy rada, mŊstsk§ ļ§st, kdy pŚ²padnŊ zastupitelstvo 
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zajist², aby ty vĨpovŊdi byly vzaty zpŊt. DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je pan 

Prchl²k, pŚiprav² se pan Mazaļ. 

 

 Pan Prchl²k: Nazdar! (Shrom§ģdŊn² odpov²d§: Zdar!) V§ģenĨ pane 

starosto Pavle, Jirko, Ivanko, v§ģen² pŚ§tel® zastupitelky a zastupitel®, 

obecenstvo, sestry a bratŚi. PŚich§z²m ze SpoŚilova s pozdravem. Jaro je t®mŊŚ 

tady a my se tŊġ²me, ģe po takov® netradiļn² zimŊ pŚijde obnova jak v pŚ²rodŊ, 

tak v srdc²ch lid². 

 To, ģe jsem pŚiġel s§m, je omluva za bratra DvoŚ§ka, pŚedsedu 54. 

z§kladn² organizace Bojovn²kŢ za svobodu na SpoŚilovŊ, s kterĨm jsme na 

z§kladŊ n§hodn® n§vġtŊvy N§rodn²ho hŚbitova na SpoŚilov zjistili, ģe se tam 

nŊco chyst§. 

 Jak v²te, n§ġ spoŚilovskĨ zastupitel Alois TŊġitel, jemuģ t²mto dŊkuji, ģe se 

ujal n§vrhu, aby n§ġ bod zaŚadil, ale 16:15 je lepġ² vĨsledek neģ 2:4 se 

Ġv®dskem. A teŅ v§m Śeknu, co se tam dŊje. Fixka je pouģ²v§na nŊkdy na 

poġpinŊn² fas§d, nŊkdy novĨch vozŢ na n§draģ²ch, ale oznaļila bod osy naġeho 

N§rodn²ho hŚbitova na SpoŚilovŊ. PŚece proļ by nŊkdo vytyļoval, vymŊŚoval, 

coģ je drahĨ ġp§s, to jsou ti geometŚi, proļ by si tam vymyslel bod osa 

n§rodn²ho hŚbitova? A teŅ jsme v rozporu s t²m, co jste usnesli, a proto jste 

ģ§dali, aby ten bod byl zruġen, ģe v letoġn²m roce ï mysl²m, ģe 14 - se tam 

provede revitalizace - to je slovo italskoïlatinsk®, ale my tomu Ś²k§me v naġem 

pŚ²padŊ spoŚilovsk®ho hŚbitova tot§ln² devastace. My jsme dali v§m vġem do 

vaġich schr§nek vŊcnĨ jednostr§nkovĨ dopis, kterĨ mysl²me naprosto v§ģnŊ. 

Dva z§kony Ļesk® republikyé 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Pane Prchl²ku, ļas, omlouv§m 
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se. 

 

 Pan Prchl²k :  Dva z§kony by byly t²mto v§ģnŊ poruġeny. Pros²m v§s, to 

nen² politikum, mŊ nezaj²m§ 16:15, mŊ zaj²m§, kdo je proti tomu, aby n§rodn² 

pam§tka na SpoŚilovŊ, vyhl§ġen§ ministrem kultury a chr§nŊn§ ministrem 

obrany, byla prakticky zruġena. Mysl²m, ģe to bychom si nemŊli dovolit, byŠ jste 

z kter®koliv strany, z hnut² nebo jste nez§visl². My jsme obļan® Ļesk® republiky 

a m§me z§vazek chr§nit naġe dŊjiny. Nazdar. (Pl®num: Zdar.) 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Reagovat chce pan Bodenlos, 

pros²m. 

 

 Z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Dobr® poledne, pane 

Prchl²ku, mŊstsk§ ļ§st ani nikdo z mŊstsk® ļ§sti tam ģ§dnou ļ§ru nedŊlal, 

protoģe moment§lnŊ se tam nic nepl§nuje. Takģe nev²m, kdo tu ļ§ru udŊlal, a 

z²tra tam m§m sraz s panem Fiġerem,  m²stn²m zahradn²kem, pod²v§me se na to, 

co to je. Mus²m Ś²ct za mŊstskou ļ§st, ģe nikdo z mŊstsk® ļ§sti tam nic nedŊlal. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Nyn² vystoup² pan 

Mazaļ, pŚiprav² se pan Kut²lek. 

 

 Pan Rudolf Mazaļ:  SvŢj n§zor na vĨpovŊŅ smluv n§jemn²ch jsem 

prezentoval. Jenom urļit® shrnut² na pana pr§vn²ka, kterĨ tady Śekl zaj²mav® 

n§zory, pan ĠtŊp§nek samozŚejmŊ, i pan ChodŊra - vġe v poŚ§dku. MŢj n§vrh 

nebo apilace je - zruġte ty smlouvy a pak mŢģeme d§le jednat, protoģe to je 

absolutnŊ dobr§ v²ra, to nem§ vŢbec s nŊjakou inteligenc² mezi pr§vn²mi 

subjekty co spoleļn®ho. JeġtŊ jednou - zruġte smlouvy n§jemn² a mŢģeme o tom 

d§l diskutovat. DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Zruġit smlouvy je 
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hodnŊ odv§ģn®. Dalġ² vystupuje pan Kut²lek. (Hlas z pl®na: VĨpovŊdi.) 

 

 Pan Kut²lek:  DobrĨ den, jsem trochu udĨchanĨ, tak se pokus²m mluvit 

srozumitelnŊ. J§ m§m interpelaci, kter§ se tĨk§ rozpoļtu naġ² mŊstsk® ļ§sti, 

konkr®tnŊ jeho transparentnosti a jeho zveŚejŔov§n². J§ jsem se pokouġel t²m 

trochu prokousat a zaujalo mŊ tam na prvn² pohled, ģe ten soubor, jak je 

zveŚejnŊn, tak nen² jednoduch® PDF, kter® by bylo pŚevedenĨm textovĨm 

souborem, kterĨ by se dal snadno prohled§vat a analyzovat pŚes tabulky, ale je to 

vlastnŊ sken. Takģe si mysl²m, ģe nŊkdo si dal zbyteļnou pr§ci, tak aby ten 

soubor udŊlal neļitelnĨm v podstatŊ.  Tak® jsem si vġiml, pokud dobŚe v²m, ģe 

nebyl rozpoļet vlastnŊ nijak diskutov§n v TuļŔ§ku, coģ je ¼dajnŊ radniļn² 

medium. Mysl²m si, ģe by tam tak z§vaģn§ t®matika, jako je rozpoļet naġ² 

mŊstsk® ļ§sti, mŊl bĨt diskutov§n, ģe by tam mŊli m²t prostor vyj§dŚit se 

z§stupci koalice, z§stupci opozice, pŚ²padnŊ z§stupci obļanŢ. 

Takģe moje ot§zka, ŚeknŊme v den, kdy pana Rettiga zatkla Policie Ļesk® 

republiky, podle vġeho za vyv§dŊn² prostŚedkŢ Velk® Prahy na soukrom® ¼ļty, a 

v dobŊ, kdy 4-Energetick§ uģ byla i celost§tn²mi m®dii spojena s panem 

Palounkem, tak moje Śeļnick§ ot§zka jako obļana Prahy 4 je, co vlastnŊ jeġtŊ 

skrĨv§ hospodaŚen² naġ² mŊstsk® ļ§sti. 

Konkr®tn² interpelace na pana starostu by tedy byla, proļ nebyl rozpoļet 

mŊstsk® ļ§sti diskutov§n v radniļn²m m®diu a proļ nebyl rozpoļet zveŚejnŊn ve 

strojovŊ ļiteln®m a analyzovateln®m souboru. DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Rozpoļet byl zveŚejnŊn 

jako kaģdĨ rok ¼plnŊ stejnŊ. Co se tĨk§ diskuse, tak k rozpoļtu se diskutovalo 

v komis²ch, diskutovalo ve vĨborech, takģe napŚ²ļ politickĨm spektrem mohli 

diskutovat a vyj§dŚit se k pŚipravovan®mu rozpoļtu nebo vyj§dŚit sv® pŚ§n². U 

obļanŢ se pŚesnŊ pt§m, kterĨch, kdo by mŊl bĨt ten obļan, kterĨ by mŊl Ś²ct, ģe 

ten rozpoļet je takovĨ nebo makovĨ, kdyģ jich tady m§me 136 000. Dalġ² 
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vystoup² pan Kocourek, pŚiprav² se pan² Rejchrtov§. 

 

Pan Kocourek:  DobrĨ den, v§ģen² zastupitel®. O 4-Energetick® na 

Zastupitelstvu mŊstsk® ļ§sti Praha 4 uģ asi zaznŊla spousta vŊc², j§ dneska 

pŚich§z²m s konkr®tn² interpelac², kter§ se tĨk§ kotelny na Chodovsk® ulici, 

protoģe my nejen ģe m§me pŚedraģen® sluģby, ale my je m§me i nekvalitn². 

Nem§ cenu tady rozeb²rat konkr®tn² vĨpadky dod§vky  tepla a tepl® vody, ale 

my bohuģel trp²me i technickĨmi probl®my, kter® se tĨkaj² jednak ġpatnŊ 

nastaven® teploty topn®ho media a tak® v dŢsledku chybŊj²c²ch mezidomovn²ch 

regul§torŢ tak® ġpatnĨm tlakem topn®ho media v tŊlesech. Coģ znamen§, ģe 

mĨm odhadem asi 9 domŢ po nŊjakĨch asi 50 obyvatel²ch, tak asi 3500 lid² trp² 

hlukem, kterĨ se ozĨv§ z topn® soustavy. 

My jsme vedli urļit§ jedn§n² s managementem 4-Energetick®. Bohuģel 

jedn§n² jsou v souļasn®m stavu zablokov§na v tom smyslu, ģe management 4-

Energetick® pŚizn§v§, ģe ty technick® probl®my na jejich stranŊ jsou, ģe 

mezidomovn² regul§tory chyb² a ģe kotelna nepracuje na optim§ln² topn® kŚivce, 

proto i ta teplota media je vyġġ². Coģ my jsme schopni pochopit, leļ nejsme 

schopni pochopit to, ģe nab²zen® Śeġen² je tak pro topnou sez·nu 2014-15, 

kdeģto my tŊmi probl®my trp²me dnes. 

Tak bych se chtŊl zeptat rady mŊstsk® ļ§sti, jestli s t²m hodl§ nŊco 

podniknout,  po pŚ²padŊ, jak m§me postupovat d§le v jedn§n² se 4-Energetickou. 

Dalġ²m souvisej²c²m dotazem je, ģe pokud se nŊkter® vchody, samostatn§ 

bytov§ druģstva nebo SVJ rozhodly vybudovat si svoji vlastn² kotelnu, tak jsou 

ze strany 4-Energetick® dŊl§ny pŚek§ģky v ¼zemn²m rozhodnut², aby dos§hly 

vĨstavby vlastn² kotelny, ļ²mģ by si nejen dok§zaly sn²ģit cenu za odeb²ran® 

teplo, ale hlavnŊ by se vyhnuly technickĨm probl®mŢm, kterĨm v souļasn® dobŊ 

ļel²me a nejsme schopni bohuģel podle managementu 4-Energetick® dos§hnout 

Śeġen² v t®to topn® sez·nŊ. DŊkujeme za odpovŊŅ. 
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Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. J§ neum²m odpovŊdŊt 

takhle rychle, vid²m Śeditele, urļitŊ slyġel, takģe ho hned poģ§d§m, aby obratem 

sdŊlil, jak§ ta z§vada tam je. Nyn² vystoup² pan² Rejchrtov§, pŚ²prav² se pan 

Kol§Ś. 

 

 Pan² Petra Rejchrtov§: DobrĨ den, v§ģen® d§my a v§ģen² p§nov®, 

mŊla bych na v§s jednu ģ§dost o vysvŊtlen², zejm®na na radu mŊstsk® ļ§sti 

jakoģto valnou hromadu 4-Energetick®. V report§ģi report®rŢ ĻT zaznŊlo, ģe 

smlouvy uzavŚen® s bĨvalĨm radn²m Tomancem na provoz tepelnĨch zaŚ²zen² 

bez vĨbŊrov®ho Ś²zen² budou vypovŊzeny. M²sto toho, aby se pŚeruġila 

spolupr§ce takovĨm zpŢsobem, byly o dva mŊs²ce pozdŊji uzavŚeny smlouvy 

nov® na 14,5 milionu roļnŊ na provoz tepelnĨch zaŚ²zen². A to se lze jeġtŊ 

odŢvodnŊnŊ domn²vat, ģe tyhlety smlouvy nejsou vġechny podle toho, jakĨ 

rozsah je tam specifikov§n. Zd§ se, ģe opŊt nebylo vyps§no vĨbŊrov® Ś²zen², 

takģe j§ bych ģ§dala vysvŊtlen², respektive nŊjak® urļen², jakĨ bude dalġ² vĨvoj 

v t®to vŊci. DŊkuji. Na shledanou. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. OpŊt neum²m 

odpovŊdŊt teŅ hned, nicm®nŊ jenom podotĨk§m, ģe uzavŚen² smluv je plnŊ v 

kompetenci pŚedstavenstva spoleļnosti, nikoliv valn® hromady. Pokud mi bude 

poskytnuta odpovŊŅ na tuto vŊc, miler§d v§m ji zprostŚedkuji. Jako dalġ² 

vystoup² pan Kol§Ś, pŚiprav² se pan Stoļek. 

 

Pan Karel Kol§Ś: JeġtŊ jednou hezk® t®mŊŚ odpoledne, v§ģen². Nav§ģu 

na sv® pŚedŚeļn²ky. Je to opŊt t®ma 4-Energetick§. J§ bych si na zaļ§tek dovolil 

vyuģ²t citace z rozpoļtu. Odkazuji na str§nku 20 odd²l 31 Ä 31 ZĠ ï z§kladn² 

ġkoly: Ve srovn§n² s rokem 2013 se poļ²t§ se sn²ģen²m n§kladŢ energie v 

souvislosti s usnesen²m Zastupitelstva mŊstsk® ļ§sti Praha 4 o sn²ģen² vkladu 

spoleļnosti 4-Energetick§. 
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 V§ģen², nev²m, jak vy, j§ tomu moc nerozum²m. J§ jenom odk§ģu 

na n§klady v roce 2013, kter® byly v rozpoļtu 60,78 milionu. V letoġn²m n§vrhu 

ï podotĨk§m, mluv²m o energi²ch ï v letoġn²m roce 46,6 milionu. To je sakra 

sn²ģen²! Je to 14,2 milionu. To vypov²d§ o tom, ģe se v minulosti cosi dŊlo, jak 

tady nam²taj², zŚejmŊ opr§vnŊnŊ, pŚedŚeļn²ci. 

Takģe prosil bych vysvŊtlit podrobnŊji, jak vlastnŊ bude prob²hat provoz 

tepelnĨch zaŚ²zen², kter§ zŢstanou dle rozhodnut² z minul®ho zastupitelstva v 

majetku mŊstsk® ļ§sti Praha 4, nebo zda budou v n§jmu pŚ²spŊvkovĨch 

organizac², zejm®na z§kladn²ch ġkol a mateŚskĨch ġkol. Kdo a jak bude 

odpovŊdnĨ za jejich provoz, za jejich opravy, za jejich financov§n². Jak bude 

tvoŚena cena tepla. Kdo ji bude tvoŚit. To je asi to nejpodstatnŊjġ², co jsem chtŊl 

sdŊlit. DŊkuji za odpovŊdi. 

J§ jsem zapomnŊl. JeġtŊ bych chtŊl poģ§dat o aktu§ln² informaci, jak 

prob²h§ vyġetŚov§n² ve 4-Energetick®, jestli uģ jsou zn§my nŊjak® z§vŊry, nebo 

zda bylo ukonļeno ï s jakĨmi z§vŊry, jak§ opatŚen² budou pŚijata atp. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Budu reagovat na nŊco 

hned. Od policie nem§m ģ§dnou zpr§vu, takģe v§m nemohu poskytnout nic 

nov®ho. Co se tĨk§ rozpoļtu ï sn²ģen² energi² - je samozŚejmŊ v souvislosti s 

pl§novanĨm n§vratem nŊkter®ho ģeleza zpŊt do vlastnictv² mŊstsk® ļ§sti. 

Nicm®nŊ to je proces, kterĨ se pŚipravuje, zastupitelstvo ho v prosinci 

odsouhlasilo, ale mus² k tomu zasednout valn§ hromada, po splnŊn² vġech tŊch 

podm²nek, kter® zastupitelstvo radŊ uloģilo. Popros²m pana Stoļka. S technickou 

pan tajemn²k. 

 

Tajemn²k pan Lanny Dudra: Jenom k t® policii. Na dotaz mŊstsk® ļ§sti 

vyġetŚuj²c²mu org§nu, jestli n§m je schopen a ochoten sdŊlit nŊjak® nov® 

skuteļnosti, n§m odpovŊdŊl p²semnŊ, ģe nem§me procesn² postaven², v tuto 

chv²li nejsme ani poġkozenĨ a nem§me ani ģ§dn® jin® procesn² postaven², proto 
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n§m nemŢģe sdŊlit ģ§dnou skuteļnost. Takģe vŊŚte mi, ģe kdybychom vŊdŊli, 

r§di v§m to Śekneme, ale my sami se k ģ§dn® nov® vŊci nedostaneme. 

 

Pan Petr Stoļek: Jmenuji se Petr Stoļek a v ¼terĨ jsem v§m vġem poslal 

e-mailem dopis ohlednŊ m® situace v privatizaci bytu, kterĨ m§m v pron§jmu. I 

kdyģ jsem si vŊdom, ģe byla ustavena komise, kter§ m§ privatizaci domu 

dokonļit, je dŢleģit®, abyste znali celkovou situaci. V dopise jste si mŊli 

moģnost pŚeļ²st, ģe jiģ pŚed ġesti lety po zaplacen² prvn²ho n§jmu v hodnotŊ 714 

tis²c Kļ jsem dostal do pron§jmu byt s pŚ²slibem privatizace do dvou let. Byt byl 

ve velice ġpatn®m stavu, aģ katastrof§ln²m, kterĨ si vyģ§dal nezbytnou 

rekonstrukci ve vĨġi 300 tis²c Kļ, kter§ d²ky celkov®mu stavu domu nestaļila ke 

uspokojiv®mu uģ²v§n², kdy konkr®tnŊ v zimn²ch obdob²ch nen² moģno byt 

vytopit na v²c neģ 20 stupŔŢ. A poŚ§d se nic nedŊje. Do domu se neinvestovalo a 

ch§tr§. 

K tomu vġemu byla minulĨ rok navrģena cena privatizace 35 tis²c Kļ/mĮ, 

t®mŊŚ dvojn§sobn§ proti cenŊ avizovan®. Jedn§ se konkr®tnŊ o byt o velikosti 30 

mĮ, teŅ jiģ dalġ² milion Kļ. Platit takovou sumu za takovĨ byt v takov®m domŊ 

mnŊ, m® rodinŊ a vġem, kteŚ² znaj² celkovou situaci, pŚipad§ absolutnŊ absurdn², 

nemor§ln² a nepŚijateln®. 

Ġest let je opravdu dlouh§ doba a je velice ġpatn®, ģe pŚes to, ģe m§me 

nainvestov§no pŚes milion Kļ veġkerĨch naġich ¼spor a nem§m jistotu, co bude 

d§l. Byt nemohu pronajmout ani kr§tkodobŊ, nemohu se odstŊhovat, protoģe 

bychom o tyto ¼spory pŚiġli. DŢm nav²c ch§tr§ a cel§ z§leģitost je velice 

nepŚ²jemn§ a zdrojem ģivotn²ch komplikac² cel® m® rodiny. 

 Proto bych si v§s dovolil poģ§dat o lidskost, spravedlnost a o to, k 

ļemu jste voleni, k zastupov§n² obļanŢ a vŊŚ²m, ģe komise navrhne schŢdn® 

Śeġen². DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Jenom popros²m, jestli 
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byste mi ten pŚ²slib mohl nŊjako doruļit, pŚin®st. 

 

Pan Petr Ġtoļek: Ten pŚ²slib m§m konkr®tnŊ od pana Stan²ka a pan² 

Koz§kov®. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: J§ jsem myslel p²semnĨ pŚ²slib. 

To, co v§m Ś²kal pan Stan²k ï pŚi vġ² ¼ctŊ, uģ tady nŊjakĨ rok nen² ï nemŢģu 

vŊdŊt. Nicm®nŊ jestli chcete mluvit, m§te druhou interpelaci, nev²m, jestli jste to 

vy, nebo je tady naps§no pan² Stoļkov§. Takģe pan² Stoļkov§ bude mluvit? 

DobŚe. Pan² Stoļkov§. 

 

Pan² Stoļkov§ Dobr® odpoledne v§m vġem. Abych v§m Śekla pravdu, 

r§da do Prahy jezd²m a vģdycky jsem sem jela za z§bavou nebo nŊļ²m, ale dnes 

jsem uģ opravdu musela jet, protoģe j§ uģ se nemŢģu na to d²vat, kdyģ vid²m, ģe 

se to tu vŢbec nehne a my m§me doma, kdyģ se sejdeme a je na programu 

n§hodou Hadovit§ ï Praha, takov® dusno, ģe manģel mysl², ģe opravdu se uģ 

nŊco stane. 

 My jako rodiļe, a j§ mysl²m, ģe v§s tu je dost a chcete pro sv® dŊti 

to nejlepġ², a tak® jsme chtŊli, aby syn, kdyģ uģ mŊl l®ta, kdy by mohl nastoupit 

nŊkde, ģe by si mohl zaloģit ģivot nŊkde, tak jsme mu umoģnili, ģe jsme mu jako 

z§pisn® dali 714 tis²c jenom za to, ģe by to mŊl napsan® jako Petr Stoļek. Ale 

ģ§dn® pr§vo na to nem§me, protoģe kdyģ tam ġel ten mŢj druhĨ syn, tak mu bylo 

vyļteno, ģe mŢj syn tam bydl². Ale j§ mysl²m, my jako rodina drģ²me 

pohromadŊ, a kdyģ mu dovol² bratr, ģe tam mŢģe j²t do bytu, ģe tam mŢģe j²t a 

ne ģe mu nŊkdo bude vyļ²tat, ģe tam nemŢģe nikdo j²t, kdyģ j§ jsem na ten byt 

dala a m§ to zapsan®. J§ apeluji ï my jsme uģ do toho dali milion korun, a teŅ 

podle nov®ho m§me d§t jeġtŊ milion, kdyģ je za jeden metr ļtvereļn² 350 Kļ, 

nebo kolik to tam vyjde, j§ si to pŚesnŊ nepamatuji, n§s by to vyġlo na dalġ² 

milion. My s manģelem m§me 20 tis²c dŢchodu, j§ v§m Śeknu, ģe kaģdĨ, kdo tu 
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sed², jestli by s t²m vyġel. J§ ned§m synovi, kterĨ m§ ģivot pŚed sebou - m§ 34 

rokŢ a chtŊl by ģ²t s rodinou, v takov®m krc§lku, kterĨ stoj² 2 miliony, to by mŊl 

u n§s na dŊdinŊ pŊknĨ bar§k, ale ne tady. A proto v§s ģ§d§m, jestli m§te troġku 

pochopen², zamyslete se nad t²m, j§ v§m tady d§v§m do pŢl ruku z§ruku, buŅ 

n§m vr§t²te milion korun, anebo to d§te za tu cenu, co jste dali, ģe si to 

dokoup²me. Protoģe tam nen² na bydlen², j§ nebudu d§vat dalġ² milion, chci to 

do pŢl roku m²t vr§cen® a prodejte si to. Nebo tam bŊģte nŊkdo z tŊch, co tu sed², 

bŊģte si tam bydlet. KlidnŊ, uvid²te, jestli tam s rodinou budete moci bĨt. DŊkuji 

za pozornost. J§ mysl²m, ģe to je na zamyġlen² pro vġechny a nev²m, jestli by 

nŊkterĨ rodiļ strpŊl to, ģe bude platit nŊkomu, aŠ si jezd² na Bahamy a my, 

bor§ci, kteŚ² rob²me postupnŊ, abychom my d§vali. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Pan² Stoļkov§, ļas. (Ke konci 

vystoupen² upozorŔoval pŚedsedaj²c² na ļas.) 

 

Pan² Stoļkov§:  DŊkuji za pozornost. Douf§m, ģe si to vezmete k srdci. 

Boģ² mlĨny melou pomalu, ale budou vyslyġeny. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Jenom chci 

pŚipomenout vġem ļlenŢm zastupitelstva, ģe jsem poslal informaci o t®to situaci. 

Prvn² smluvn² n§jemn® nebyl mŢj vĨmysl, prostŊ historicky tady se soutŊģily 

byty, kter® byly zaŚazeny do privatizace v tzv. prvn²m smluvn²m n§jemn®m. 

Byla to ļistŊ dobrovoln§ z§leģitost ï jestli d§ nŊkdo 5 milionŢ, 5 korun nebo 50 

000, to znamen§, to je jedna vŊc. Druh§ vŊc ï tady pan² Stoļkov§ Ś²kala - dali do 

toho bytu milion korun. J§ mus²m podotknout, ģe schv§lenou investici podle 

n§jemn² smlouvy, kterou byli povinni si vyģ§dat, mŊli 150 000, nikoliv dalġ²ch 

150 000, kdybych seļetl tŊch 700 a 300, takģe j§ jsem v§m tu informaci poslal, 

m§te ji. SamozŚejmŊ jsem pŚipraven o tom diskutovat d§l. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm 

je pan kolega Kol§Ś. 
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Pan Karel Kol§Ś:  Dobr® odpoledne. Pokus²m se bĨt struļnĨ. Moje 

interpelace je tentokr§t na pana m²stostarostu Ing. Bodenlose. J§ jsem koncem 

roku 2013 poslal dopis pan² m²stostarostce StaŔkov®. Obsah se tĨkal Domu 

seniorŢ.  Ot§zky, kter® se tĨkaly soci§ln² oblasti, jsme si vyŚ²kali osobnŊ, 

pozvala mŊ na osobn² jedn§n². Ovġem ta zbĨvaj²c² ļ§st, tĨkaj²c² se technick® 

str§nky Domu seniorŢ Hudeļkova, s tou mŊ odk§zala na pana Ing. Bodenlose, a 

jak jsem se j² dnes dot§zal, tentĨģ den, nebo druhĨ den po naġem setk§n², mu ji 

odeslala. To bylo 6. ledna, teŅ jsem si uvŊdomil, 6. ledna bylo osobn² jedn§n². 

Dneska m§me - kolik§t®ho ¼nora. Od celkov® doby, kdy jsem ten dopis odeslal, 

ubŊhlo podstatnŊ v²ce neģ 60 dnŢ. OdpovŊdi od pana Bodenlose jsem se 

nedoļkal. Tak j§ v§m jenom sdŊl²m, o co v t® z§leģitosti ġlo. 

V TuļŔ§ku, jak v²te, probŊhla informace s vyobrazen²m Domu seniorŢ. J§ 

jsem urļit® informace z²skal i tady od pana H§jka, Śeditele soci§ln²ch zaŚ²zen². 

Ale nebyly mi odpovŊzeny vġechny ot§zky tĨkaj²c² se technick® str§nky ï budu 

pov²dat d§l. Kdy bylo rozhodnuto o z§mŊru vĨstavby Domu seniorŢ, na z§kladŊ 

jakĨch podkladŢ, potŚebnosti kapacity lŢģek jako zad§n²? Byla vyhl§ġena 

veŚejn§ soutŊģ alespoŔ na tŚi zpracovatele projektov® dokumentace? Jejich 

n§vrhy by mŊly podle m®ho n§zoru proj²t i veŚejnĨm hodnocen²m obļany. Na 

z§kladŊ ļeho bylo rozhodnuto o vĨbŊru projektanta a kĨm? Na z§kladŊ jakĨch 

krit®ri²? Co komise rozvoje ï vyjadŚovala se k projektov® dokumentaci? Pokud 

ne, proļ. Bylo v prŢbŊhu zpracov§n² n§vrhu Śeġen² umoģnŊno sezn§men² a 

posouzen² zastupitelŢm? Byl zn§m radŊ nŊjakĨ vzorovĨ projekt nebo referenļn² 

stavba od vybran®ho ateli®ru, kterĨ dostal zak§zku? 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Ļas. 

 

Pan Karel Kol§Ś:  Popros²m jeġtŊ o prodlouģen². 
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Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Pane Kol§Śi, jsme 

v interpelac²ch, omlouv§m se. Tak dokonļete vŊtu. 

 

Pan Karel Kol§Ś:  DobŚe. To podstatn® ï ġlo mi hlavnŊ o to, zda byla 

zvaģov§na, nebo jak pŚ²mo byla Śeġena v projektov® dokumentaci moģnost 

vyuģ²v§n² sol§rn² energie na ohŚev tepl® uģitkov® vody, vyuģit² tepelnĨch ziskŢ 

ze zaŚ²zen² varny, rekuperac² apod. Jsou to pomŊrnŊ vysoce n§roļn® z§leģitosti, 

ale zaj²m§ mŊ to proto, ģe ta stavba bude st§t nŊjak® miliony a bude tady st§t x 

let. A jak byly   naprojektov§ny provozn² n§klady, s t²m se budou potĨkat dalġ² ï 

neŚ²k§m generace, ale dalġ² zastupitelstva. A dalġ² se tĨkalo jeġtŊ provozu, jak 

bude Śeġen a zajiġŠov§n provoz cel® t® kuchynŊ atd. DŊkuji za pozornost. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji, pane Kol§Śi. T²m v§m 

oznamuji, ģe jsme vyļerpali veġker® podan® interpelace a t²m interpelace 

konļ²m. 

Vrac²m se do bodu 2.a), kterĨ jsme pŚeruġili, takģe pokraļujeme v bodu 

2.a) a dalġ²m pŚihl§ġenĨm - pana kolega Petra uģ nemohu, protoģe uģ mŊl dvŊ 

pŚihl§ġky, jedinŊ ģe by s technickou. 

 

2.a) N§vrh k prodeji pozemkŢ pod privatizovanĨmi domy (dokonļen²) 

 

Pan Jan Petr:  DŊkuji. J§ nem§m technickou, j§ m§m vŊcnou, nebo 

faktickou, pardon, v souladu s jednac²m Ś§dem. J§ tady mus²m reagovat na 

vĨroky kolegy Schneidera, bude to opravdu kr§tk®. ZmiŔoval se o spravedliv®m 

syst®mu nebo reģimu ke vġem. TakovĨto reģim jsme tady ¼dajnŊ mŊli pŚed 89. 

rokem, j§ bych nerad tady zach§zel do dalġ²ch invektiv. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Pane kolego, faktick§, pros²m. 

 

Pan Jan Petr:  To je faktick®, to jsou reakce na faktick® tvrzen², kter® 
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tady bylo. Pr§vn² jistotu z hlediska zruġen², vypovŊzen² n§jemn²ch smluv, tak 

pr§vŊ t²m ta pr§vn² jistota byla hodnŊ naruġena. TeŅ se jen hled§, jak ji zp§tky 

obnovit. 

Bylo mi tady nŊkolikr§t v pŚedchoz²ch zastupitelstvech vytĨk§no, ģe 

nejsem realitn² makl®Ś a ģe jaksi nemohu hodnotit, za kolik se co prod§v§, 

protoģe se t²m neģiv²m. J§ dŊkuji, ģe se pan kolega Schneider teŅ 

pravdŊpodobnŊ asi pŚiznal, ģe m§ vedlejġ§k k Śeditelov§n² zdravotnick®ho 

zaŚ²zen² a dŊl§ realitn²ho makl®Śe, kdyģ se odkazoval, aŠ se pod²v§me, za kolik 

norm§lnŊ bŊģnŊ prod§vaj² nemovitosti. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan² kolegynŊ Kotvov§, pros²m. 

 

 Pan² Mgr. Iva Kotvov§:  Dobr® poledne. DŊkuji za slovo. J§ uģ jenom 

velmi v kr§tkosti zareaguji na nŊkter§ vyj§dŚen², protoģe ty z§sadn² n§vrhy 

usnesen² tady zaznŊly hned v ¼vodu diskuse. J§ bych chtŊla upozornit pana 

kolegu Schneidera, ģe si mylnŊ vykl§d§ z§kon o hlavn²m mŊstŊ Praze, ģe je 

moģn® prodat pozemky za cenu niģġ² neģ je cenov§ mapa, a to na z§kladŊ 

odŢvodnŊn² a kdyģ to nen² pro komerļn² ¼ļely. OstatnŊ, byli jsme svŊdky uģ 

nŊkolikr§t v tomto zastupitelstvu, ģe k takovĨm prodejŢm doġlo. To je jedna vŊc. 

Potom k t® pr§vn² jistotŊ. Ti lid®, tŊch 75 domŢ, kteŚ² pŚed V§nocemi 

dostali vĨpovŊŅ z n§jmu sv® platn® smlouvy, tak ti nemaj² pr§vn² jistotu, ale 

maj² v podstatŊ nŢģ na krku. Takģe j§ bych tady chtŊla poģ§dat kolegy 

zastupitele, abychom napravili chyby a eticky chybn® kroky rady, kter® 

zpŢsobila svoj² vĨpovŊd², a uloģili radŊ, aby ty vĨpovŊdi byly vzaty zpŊt. 

Z§roveŔ bych chtŊla poģ§dat o oddŊlen® hlasov§n² o n§vrhu pana kolegy 

ChodŊry. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. S dovolen²m si teŅ 
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vezmu slovo, protoģe jsem jeġtŊ nevystupoval. 

D§my a p§nov®, dovolte mi kr§tkĨ exkurz do historie, do vln privatizace. 

My tady Śeġ²me dneska cenu. Pan² kolegynŊ Kotvov§ Ś²k§ v Ś§dnŊ 

odŢvodnŊnĨch pŚ²padech, ģe jde cenu sn²ģit, a j§ pt§m ï co ti, co si to uģ d§vno 

koupili, pro co i Strana zelenĨch hlasovala, podle cenov® mapy. Vģdycky jsme 

prod§vali pozemky pod bar§ky za cenovou mapu. To, ģe cenovou mapu 

nestanovuje mŊstsk§ ļ§st, snad douf§m vġichni v²me. Takģe ovlivnit to, jestli 

cenov§ mapa pod domem je v takov® ļi onak® vĨġi, rozhodnŊ mŊstsk§ ļ§st nem§ 

ģ§dnou pravomoc. 

V prvn² vlnŊ privatizace mŊstsk§ ļ§st byty rozdala zadarmo, a jeġtŊ na 

tom prodŊlala. Jenom takov® ļ²slo pro zaj²mavost. MŊstsk§ ļ§st v prvn² vlnŊ 

privatizace utrģila skoro 33 milionŢ Kļ. ZpŊtn® ļerp§n² pro bytov§ druģstva, to 

znamen§, co jsme tŊm bytovĨm druģstvŢm zase vyplatili, je 106 milionŢ Kļ. 

Bylo to jeġtŊ v dobŊ, kdy ve Statutu hlavn²ho mŊsta Prahy platilo ustanoven², ģe 

mŊstsk§ ļ§st byla povinna odv§dŊt z prodeje ļ§st penŊz. Nev²m pŚesnŊ to 

procento, nicm®nŊ odvedli jsme 65 milionŢ Kļ Magistr§tu hl. m. Prahy. Takģe 

kdyģ to seļtete, zjist²te, ģe mŊstsk§ ļ§st 40 milionŢ prodŊlala na prvn² vlnŊ 

privatizace. A jeġtŊ se pt§m, kde jsou ceny za znaleck® posudky, pr§vn² sluģby, 

danŊ z pŚevodŢ, mzdy ¼Śedn²kŢ, kteŚ² se t²m mus² zabĨvat atd. 

Druh§ vlna privatizace ï mŊstsk§ ļ§st utrģila 555 milionŢ Kļ. ZpŊtn® 

ļerp§n² pro bytov§ druģstva 222 milionŢ Kļ. Odvod z prodeje magistr§tu 146. 

Takģe n§m zbylo 186 milionŢ. Zase se pt§m, kde jsou znaleck® posudky, 

¼Śedn²ci, danŊ z pŚevodŢ atd. 

TŚet² vlna privatizace ï mŊstsk§ ļ§st utrģila 400 milionŢ, zpŊtn® ļerp§n² 

162 milionŢ, takģe n§m zbylo 250 milionŢ. 

Tedy za celou dobu privatizace jsme na nŊjakĨch 380 milionech Kļ. 

Takģe to jen takovĨ kr§tkĨ exkurz do historie. 

Pan RakovskĨ, advok§t RakovskĨ, jeden z pr§vn²ch z§stupcŢ novĨch 

domŢ, navrhuje takov® zaj²mav® vypoŚ§d§n²: Plat² n§jemn® 4847 Kļ roļnŊ a on 
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Ś²k§: N§jemn² vztah byl uzavŚen na 99 let, 19 let je odbydleno, to znamen§, 

zbĨv§ 80. 80 kr§t 4847, coģ je vĨġe roļn²ho n§jemn®ho, je 387 tis²c. To je 

navrhovan§ vĨġe kupn² ceny. A j§ Ś²k§m: No, fajn, j§ bych si od pana 

Rakovsk®ho chtŊl pronajmout byt tŚeba na 10 let, po dvou letech mu Ś²ci: J§ ti 

doplat²m n§jemn® za 8 let a byt je mŢj. To je pŚece ï vŢbec nerozum²m, jak 

nŊkdo mŢģe nŊco takov®ho navrhnout, jeġtŊ ke vġemu s titulem JUDr., a 

podepsat se pod to! 

Pak tady byla spekulace, ģe to dŊl§me proto, ģe chceme prodat pozemky 

tŚet²m osob§m atd. Mysl²m, ģe uģ tady k tomu zastupitel® vystupovali a Ś²kali, ģe 

uģ jsme tady xkr§t takov§ usnesen² pŚij²mali. NehledŊ k tomu, ģe 4-Obļansk§ 

18. dubna obeslala zastupitele a ptala se pŚ²mo na to. A zastupitel® odpov²dali. 

Odpov²dala pan² Rejchrtov§, Ivanka StaŔkov§, pan Karel Pt§ļn²k, pan² 

PŚ²hodov§ ï napŚ²ļ politickĨm spektrem, vġichni jednoznaļnŊ Śekli, ģe nemaj² 

z§jem a nebudou hlasovat pro prodej pozemkŢ pod bytovĨmi domy tŚet²m 

osob§m. Nikdy jsme tak neuļinili, rada nikdy takovĨto z§mŊr nevypsala a ani 

neposunula do zastupitelstva. 

To, ģe jsme postupovali na z§kladŊ nŊjak®ho pr§vn²ho n§zoru 

zamŊstnancŢ radnice, je fakt. J§ mus²m Ś²ct jednu dŢleģitou vŊc, a to je ta, ģe ve 

svŊtle kauz Opencard a Tunel Blanka si um²m pŚedstavit kauzu, kter§ by 

vypadala asi takto: Budou volby, pan kolega ĠtŊp§nek uģ v podstatŊ ozn§mil, ģe 

je jeden z kandid§tŢ na starostu, vyhraj², sednou si zde a budou Ś²kat: Jak je 

moģn®, ģe v dobŊ, kdy ġlo vypovŊdŊt n§jemn² smlouvy - protoģe jsou tady 

st²ģnosti obļanŢ, kteŚ² Ś²kaj² Ăproļ to nŊkdo m§ za korunu, proļ my to m§me za 

50 Kļ, proļ nŊkdo to m§ za 5 Kļñ, ty podm²nky prostŊ nejsou rovn®, a my 

nejsme ti, kdo je nastavili, my se snaģ²me o to, co n§m tady z§konod§rci 

nastolili, o nŊjak® sladŊn² tŊch podm²nek, sjednocen². Aby prostŊ vġichni obļan® 

to mŊli za stejno. Takģe kolega ĠtŊp§nek se sem posad² a bude Ś²kat: Vy jste to 

nevypovŊdŊli, mohli jste utrģit v²c na n§jemn®m, zpŢsobili jste mŊstsk® ļ§sti 

ġkodu a j§ ji po v§s chci. J§ bych se straġnŊ nerad t® situace doļkal. MnŊ 
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nepŢsob² rozhodnŊ radost to, ģe jsme ten krok udŊlali. Ale j§ jsem novelu 

obļana neschvaloval. A mysl²m, ģe to byla zrovna TOP 09, kter§ pŚispŊla ke 

schv§len² novely obļansk®ho z§kon²ku. Kdyby nebyl, tak by mŊstsk§ ļ§st nikdy 

nebyla nucena pŚistoupit k tomu, aby ty vĨpovŊdi prostŊ poslala. 

Mimochodem jedn§ se asi o 195 domŢ, pŚiļemģ 137 uģ je vyŚeġeno, buŅ 

uģ jsme jim schv§lili v zastupitelstvu kupn² smlouvu, je podepsan§, vloģen§ a je 

to vyŚeġen®, nebo je schv§lena a nen² tŚeba jeġtŊ podepsan§ a vypoŚ§dan§, ale 

137 domŢ je dneska vyŚeġenĨch. Je asi 12 domŢ, kter® Śekl bych trvaj² na 

smlouvŊ 99 let, vġichni ostatn² se s n§mi bav² o variant§ch n§jem ï koupŊ. 

Padaly tady n§zory ï podle m®ho n§zoru jsou n§jemn² smlouvy platn®, 

nikdo nezpochybŔuje pŚece platnost tŊch n§jemn²ch smluv, ale my jsme ten krok 

udŊlali za star®ho z§kona pr§vŊ pŚesnŊ proto, aby nŊkdo v budoucnu neŚ²kal, ģe 

jsme nŊco zanedbali. J§ jsem obeslal 6. ¼nora vġechny bytov® domy a ty kroky 

jsem jim znovu vysvŊtlil, proļ jsme tak udŊlali. ř²kal jsem jim, ģe to nen² z toho 

dŢvodu, ģe my tady chceme utrģit kdov² kolik milionŢ za pozemky, jak tady 

Strana zelenĨch Ś²k§ Ălepit d²ry v rozpoļtuñ. Je to uģ jenom z toho principu, ģe 

pŚece vlastnictv² stavby a pozemku sjednocen® je pŚece prim§rn² c²l. My se tak® 

snaģ²me sjednocovat vlastnictv², tam, kde pozemky pod ġkolkami nejsou naġe, 

tak je vykupujeme. Vykupujeme je v plnĨch cen§ch. V plnĨch cen§ch! Tak j§ se 

pt§m, proļ, kdyģ je mus²me vykupovat v plnĨch cen§ch, proļ je m§me prod§vat 

s nŊjakĨmi slevami. Nav²c o co to opŚeme? A co ti, co si to koupili v plnĨch 

cen§ch? Jak je budeme kompenzovat? Ģ§daj² cenu obdobnou v dobŊ privatizace 

pŚed 20 lety. To je pŚece flagrantn² poruġen² z§kona o hlavn²m mŊstŊ a cenov® 

vyhl§ġky. A z cenov® vyhl§ġky vych§zej² i znalci. 

Stavba na pozemku je pr§vn² vada. Pr§vn² vada to nen², pr§vn² vada je ï 

vŊcn§ bŚemena a tak d§le bych mohl pokraļovat. 

Takģe j§ jenom za sebe Ś²k§m, ģe n§m to nepŢsob² radost, ten krok, dlouho 

jsme zvaģovali ï m§me ho udŊlat, nem§me ho udŊlat. Ve svŊtle toho vġeho, co 

jsem tady Ś²kal, jsme ho prostŊ udŊlali. A neŚ²k§m, ģe to je radost pro vġechny, i 
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pro ty obyvatele, kteŚ² v tŊch bytovĨch domech jsou. UrļitŊ nen². Ale pojŅme se 

bavit o tom, jak postavit n§jemn² smlouvu, aby byla, pokud si to nechcete 

koupit, prostŊ korektn² a nebyla jedna za korunu, druh§ za 5 a dalġ² za 35. To je 

vġechno, dŊkuji. 

S technickou pan kolega Kot²k. Pros²m. 

 

Pan JUDr. Jan Kot²k: S faktickou. J§ bych chtŊl jenom poznamenat, ģe 

duchovn²m otcem, hlavn² hnac² silou a zejm®na hlavn²m pachatelem nov®ho 

obļansk®ho z§kon²ka byl JiŚ² Posp²ġil, coģ ï jak vġichni v²me ï nebyl ļlen TOP 

09. Nikdy. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: S dovolen²m faktickou. To m§te 

sice pravdu, ale on uģ ani nen² ļlenem ODS, mysl²m, ģe dokonce uģ je ļlenem 

TOP 09, jestli se nepletu. JeġtŊ se hl§s² pan kolega Kriġtof, pros²m. 

 

Pan Mgr. V§clav Kriġtof: DobrĨ den, d§my a p§nov®, nev²m, jestli je 

zrovna ļas na to, chlubit se tady pŚestupy ļi odchody, ale pan Kol§Ś v jednom 

sv®m pŚ²spŊvku pohovoŚil ohlednŊ ļlenŢ ODS, kolega Hor§lek na to nŊjakĨm 

zpŢsobem reagoval. Minule mŊ pan Kol§Ś vyzĨval, abych ozn§mil, jak jsme na 

tom v Klubu pro Prahu 4. Ļili v Klubu pro Prahu 4 je 5 ļlenŢ ODS a 11 bez 

politick® pŚ²sluġnosti k dneġn²mu dni, jestli to panu Kol§Śovi bude staļit, jestli 

ne ï sdŊl²m mué (PŚeruġen pŚedsedaj²c²m.) 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Jsme v jin®m bodŊ, pane 

pŚedsedo, jsme v bodŊ 2.a), kterĨ pojedn§v§ o pozemc²ch. 

 

Pan Mgr. V§clav Kriġtof: Bod 2.a) je pomŊrnŊ sloģitĨ a pan Kol§Ś tak® 

nŊjakĨm zpŢsobem v tomto bodŊ vystoupil, tak® reaguji. Nicm®nŊ k bodu 2.a) 

pŚ²mo. J§ mysl²m, ģe z toho, co zaznŊlo, je pomŊrnŊ nepochybn®, ģe rada v t®hle 

vŊci postupovala v dobr® v²Śe a s p®ļ² Ś§dn®ho hospod§Śe. Pokud by postupovala 
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nŊjakĨm jinĨm zpŢsobem, tak by se dŚ²ve nebo pozdŊji mohla st§t, jak uģ tady 

padlo, pŚedmŊtem buŅ politickĨch ¼tokŢ ï minim§lnŊ, pŚ²padnŊ nŊjakĨch jinĨch 

z§leģitost². 

J§ mysl²m, ģe kdyģ se pod²v§me na jedn§n² zastupitelstva, a to co tady 

pad§ v minulosti nebo padalo, tak se ukazuje, ģe v nŊkterĨch pŚ²padech je 

probl®m uzav²rat smlouvy na 99 let a padala tady slova proti tomu. V nŊkterĨch 

pŚ²padech to nevad², nebo je to naopak n§m tady pŚedkl§d§no jako vĨhoda. 

J§ si nemysl²m, ģe bychom mŊli rezignovat na judik§ty Nejvyġġ²ho soudu. 

Uģ tady tak® padla slova ohlednŊ rozd²ln® vĨġe n§jmŢ, to znamen§ nestejn® 

podm²nky. Zase, nŊkdy to vad², nŊkdy nevad². MŊli bychom zkusit bez ohledu 

na politick® n§zory a politickĨ boj se na ty vŊci d²vat jedn²m metrem. 

Padlo tak® tady ï nebo byl zm²nŊn z§kon o hlavn²m mŊstŊ Praze ï no, on 

tak® nikdo nenaġel s²lu ho novelizovat, protoģe ten z§kon zavazuje mŊstsk® ļ§sti 

peļovat o nŊco, na co nedost§v§ ģ§dn® prostŚedky, aŠ uģ od pŚ²sluġnĨch 

ministerstev, natoģ od hlavn²ho mŊsta Prahy, nebo se ty pŚ²spŊvky rapidnŊ 

sniģuj² a poģadavky st§tn² spr§vy, kter® jsou pŚesunov§ny na samospr§vu, se 

prostŊ zvyġuj². 

Co s t²m nadŊl§me? M§m pocit, ģe v souļasn® dobŊ nen² v zastupitelstvu 

ï aspoŔ zat²m - ģ§dnĨ ļlen z§konod§rn®ho org§nu, pŚes kter®ho bychom mohli 

ventilovat eventu§ln² n§vrhy v tomto smŊru. Ale moģn§, ģe se to po volb§ch do 

Evropsk®ho parlamentu zmŊn² a budeme m²t oporu nejen na hlavn²m mŊstŊ, ale 

i v Parlamentu. 

Nyn² k n§vrhu nŊjak®ho usnesen². Na zaļ§tku t® debaty tady byl 

prom²tnut n§vrh usnesen², nebyl ovġem naļten, takģe se to ned§ povaģovat za 

n§vrh usnesen². J§ bych si dovolil toto usnesen² tak zvanŊ naļ²st a pokud budete 

trvat na tom, tak ho naļtu fakticky, ale navrhuji usnesen² v tom smyslu, jak je 

teŅ prom²t§no na naġ² tabuli. (Prom²t§no na obrazovce.) DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Konļ²m diskusi a pŚed 
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hlasov§n²m tady m§m ģ§dost na pŊtiminutovou pŚest§vku ï omlouv§m se ï 

10minutovou pŚest§vku na poradu klubu, pak bychom se vr§tili, ukonļili tento 

bod a pak bych dal pŚest§vku na obŊd. DŊkuji. 

 

(PŚest§vka na kluby.) 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  D§my a p§nov®, popros²m 

pŚedsedu klubu soci§ln² demokracie pana ChodŊru, jestli chce z§vŊreļn® slovo 

k bodu. 

 

Pan Mgr. Jan ChodŊra:  Jenom velice kr§tce, j§ bych chtŊl jenom jeġtŊ 

upozornit na jednu vŊc, kdyģ jsme se zabĨvali zejm®na dobou splatnosti, tak 

jsme si nechali spoļ²tat takovou modelovou situaci, to znamen§ zhruba 10 aģ 

16bytovĨ objekt pŚi cenŊ pozemkŢ, tak n§m mŊs²ļn² spl§tky vyġly na bytovou 

jednotku nŊco mezi 400 a 500 korunami. Je to m®nŊ, neģ je parkovac² st§n² pro 

automobil v parkovac²m domŊ nebo na vymezen®m parkoviġti, jako je tŚeba 

Marie Pujmanov®, tam je to asi zhruba 400 nebo kolik korun. Takģe je to m®nŊ, 

ty spl§tky podle mne nejsou tak ġ²len® - proto jsme to tak® dŊlali - aby neġly 

ut§hnout, a hlavnŊ opravdu naġ²m c²lem bylo vyŚeġit probl®m rozd²lu vlastnictv² 

stavby a pozemku. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Tak® dŊkuji a popros²m 

n§vrhovĨ a volebn² vĨbor, jestli n§m mŢģe pŚeļ²st posledn² n§vrh, kterĨ byl 

pŚedloģen. 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru pan² KŚiv§nkov§:  Takģe 

dobr® odpoledne. PŚeļtu usnesen² ï pŚeļtu ho odzadu? 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  PŚeļtŊte cel® usnesen² tak, jak 

je navrģeno. Pan² kolegynŊ, pros²m, pŚeļtŊte celĨ n§vrh tak, jak je pŚedloģenĨ. 
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S t²m, ģe j§ eviduji ģ§dost pan² Kotvov®, aby se hlasovalo oddŊlenŊ. 

(PŚipom²nka pana ĠtŊp§nka z m²sta, ģe d§val protin§vrh.) Pane kolego ĠtŊp§nku, 

m§m pocit, ģe jste vy vystoupil a pak pŚeļetl n§vrh pan kolega ChodŊra. (Dalġ² 

pozn§mky z m²sta pana ĠtŊp§nka.) Nebo respektive pan Kriġtof ho naļ²tal 

posledn² pŚed ukonļen²m rozpravy.  (Dalġ² pozn§mka pana ĠtŊp§nka z m²sta, ģe 

protin§vrh poŚ§d plat².) N§vrhovĨ vĨbor, je to na n§vrhov®m a volebn²m vĨboru 

s t²m, ģe eviduji ģ§dost pan² kolegynŊ Kotvov®, aby se u tohoto pŚedloģen®ho 

n§vrhu hlasovalo oddŊlenŊ. 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: N§vrhovĨ a volebn² vĨbor 

nejdŚ²v obdrģel proti n§vrh pana kolegy ĠtŊp§nka na takov®m c§ru pap²ru 

napsanĨ, a jako druh® obdrģel usnesen² - n§vrh zastupitelstva. N§vrh rady. (Dalġ² 

vĨkŚiky pana ĠtŊp§nka z m²sta, ģe d§val protin§vrh.) 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Pane kolego, j§ popros²m, 

abyste nevykŚikoval z m²sta a nevyruġoval. V n§vrhov®m a volebn²m vĨboru 

m§te sv®ho z§stupce, tak aŠ se tam dohodnou, vyŚiŅte si to s n²m. (VĨkŚik pana 

ĠtŊp§nka z m²sta ï ģ§d§ o pŚest§vku klubu.) 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  M§te ji m²t - 5 minut. Staļ²? 

PŊt minut pŚest§vka na poradu klubu Strany zelenĨch. 

 

(PŚest§vka na poradu klubu.) 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: D§my a p§nov®, pŚest§vka je u 

konce, popros²m, abyste zaujali sv§ m²sta a popros²m n§vrhovĨ a volebn² vĨbor, 

aby n§s provedl hlasov§n²m. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: JeġtŊ jednou dobr® odpoledne, 

d§my a p§nov®. N§vrhovĨ a volebn² vĨbor ¼plnŊ posledn², co obdrģel, je n§vrh 
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usnesen² k postupu mŊstsk® ļ§sti Praha 4 v pŚ²padech rozd²ln®ho vlastnictv² 

zastavŊn®ho pozemku a stavby prodan® v privatizaci bytov®ho fondu. Budeme 

hlasovat é (Pozn§mky pana ĠtŊp§nka z m²sta.) 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Pane ĠtŊp§nku, poruġujete 

jednac² Ś§d. J§ nevykŚikuji z m²sta a vy nem§te slovo. (Pozn§mky pana ĠtŊp§nka 

z m²sta.) Pane ĠtŊp§nku, znovu Ś²k§m, nem§te slovo, popros²m, abyste 

nevykŚikoval, n§vrhovĨ a volebn² vĨbor je sloģen ze vġech z§stupcŢ stran a je na 

nŊm, jak n§s provede hlasov§n²m. (Pan ĠtŊp§nek protestuje.) Pane ĠtŊp§nku, 

nem§te slovo. Nem§te slovo, v§m Ś²k§m! 

 N§vrhovĨ a volebn² vĨbor je jedinĨ kdo m§ teŅ slovo, pojŅme hlasovat. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: J§ bych za n§vrhovĨ a volebn² 

vĨbor chtŊla Ś²ct, ģe na minul®m zased§n² zastupitelstva, kter® se konalo v 

prosinci, jsme prosili vĨslovnŊ pana kolegu ze Strany zelenĨch, abychom 

dost§vali n§vrhy - nejdŚ²v organizaļn², kter® to potom pŚinese v tiġtŊn® podobŊ 

é (PŚipom²nka pana ĠtŊp§nka z m²sta na t®ma jednac² Ś§d.) 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Pan kolega Petr se hl§s² s 

technickou. Slovo m§ pan kolega Petr. (Pozn§mka pana ĠtŊp§nka, ģe n§vrhovĨ 

vĨbor opŊt poruġuje jednac² Ś§d. Debata v pl®nu.) 

 

 Pan Jan Petr: DŊkuji za slovo. J§ m§m opravdu technickou. Strhla se 

tady debata kolem toho, co je n§vrh, protin§vrh. J§ jenom popros²m, aby 

jakĨkoli n§vrh, kterĨ budeme hlasovat, pŚed t²m, neģ o nŊm budeme hlasovat, 

byl nejenom pŚeļten, ale aby byl prom²tnut na tabuli a abychom se opravdu 

pod²vali, o ļem hlasujeme. Protoģe j§ potom v tomto gul§ġi opravdu nev²m, o 

ļem budu hlasovat a potŚebuji to poŚ§dnŊ pŚed sebou vidŊt. Popros²m, protoģe 

uģ troġku blbŊ vid²m a to osvŊtlen² tam h§z² rŢzn® st²ny, jestli by to ġlo 
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maxim§lnŊ zvŊtġit tak, aby to bylo viditeln®. DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Ano. Pan tajemn²k ï 

technickou. 

 

 Tajemn²k pan Lanny Dudra: Zaprv® se chci omluvit za ten kŚik, ale uģ 

se to ned§ vydrģet. Pane ĠtŊp§nku, kolikr§t jsem ģ§dal, aŠ vġechny n§vrhy 

pŚijdou na fleġk§ch. ĐŚad je za t²m ¼ļelem koupil, rozdal, a vy je norm§lnŊ 

nepouģ²v§te. Jestli to nen² ne¼cta ï maj² ļ²st ty vaġe vŊci, co tam p²ġete rukou? 

J§ jsem to nebyl schopen pŚeļ²st. Pros²m sluġnŊ, uģ bez pokŚiku, pouģ²vejte 

fleġky. Zaprv® bude jasn®, kdo, kdy, kam, jakou pŚinesl, bude to i v tom poļ²taļi, 

kam si to stahuj². Takģe ļasovŊ se uģ nebudete moci h§dat. Zadruh® aspoŔ 

projev²te ¼ctu k pr§ci ¼Śedn²kŢ. DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Jenom dopln²m, ģe i j§ 

jsem na pŚedsedech klubŢ vyzĨval vġechny pŚedsedy, aby d§vali veġker® n§vrhy 

na fleġce, protoģe organizaļn² oddŊlen², pokud jde o dlouhĨ n§vrh, nem§ vŢbec 

ġanci to pŚepsat a kolikr§t ani pŚeļ²st. Pan ĠtŊp§nek s technickou. 

 

 Pan Mgr. Petr ĠtŊp§nek: Pros²m v§s, zaprv® jednac² Ś§d Ś²k§, ģe m§me 

pŚedat p²semnŊ n§vrhov®mu vĨboru. To jsem uļinil. V tomto pŚ²padŊ jsem 

nemohl pŚedat na fleġce, protoģe ten n§vrh pŢvodn² vŢbec sem byl zanesen ï 

pŚ²mo aģ tady prom²tnut, takģe se nemohlo k tomu pŚipravovat pŚedem. Ale i 

kdyby, tak jednac² Ś§d Ś²k§ jasnŊ, ģe m§m d§t p²semnŊ n§vrhov®mu vĨboru, a tak 

jsem uļinil. To je prvn² ļ§st. 

 A ta druh§ ļ§st je, ģe o protin§vrhu je hlasov§no jako o prvn²m, a mŢj 

protin§vrh je protin§vrhem k tomuto n§vrhu. To tady zdŢrazŔuji a ģ§d§m komisi, 

aby o nŊm nechala hlasovat. Je to pr§vo pŚ²mo vyplĨvaj²c² ze z§kona o hlavn²m 

mŊstŊ Praze a z naġeho jednac²ho Ś§du. 
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 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Pan pŚedseda ChodŊra, pros²m. 

 

 Pan Mgr. Jan ChodŊra: J§ bych chtŊl jenom troġiļku zrekapitulovat ten 

postup. J§ jsem nechal prom²tnout n§vrh, nebo z§sady, na kterĨch jsme se 

dohodli, byli to tŚi pŚedsedov® klubŢ, potom byl protin§vrh pana ĠtŊp§nka. Ale 

j§ jsem to jako n§vrh ned§val, protoģe jsem to ani tak nepŚeļetl. J§ jsem Ś²kal ï 

poslechnŊte si z§znam ï j§ jsem mluvil pouze o obecnĨch n§vrz²ch. DobŚe, i 

kdyģ budeme tvrdit, ģe to byl n§vrh, tak pan Kriġtof dal protin§vrh jako 

posledn², protoģe v nŊm udŊlal zmŊnu. Nezlobte se na mŊ, jednac² Ś§d ano, ale 

ne ģe jako o prvn²m se hlasuje o protin§vrhu pana ĠtŊp§nka, takhle urļitŊ ten 

jednac² Ś§d nezn². Ale jako o prvn²m se hlasuje o posledn²m pŚedloģen®m 

protin§vrhu. A to je protin§vrh pana Kriġtofa. J§ v§m dŊkuji za pozornost. 

Zkus²me si pŚ²ġtŊ poctivŊ a peļlivŊ pŚeļ²st nejenom jednac² Ś§d, ale i z§kon o 

hlavn²m mŊstŊ Praze, popŚ²padŊ i ¼stavu. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji Pan ĠtŊp§nek s 

technickou. 

 

 Pan Mgr. Petr ĠtŊp§nek: PŚednŊ pan Kriġtof to naļetl jako n§vrh, nikoli 

jako protin§vrh, takģe i pŚes to se hlasuje o tŊch n§vrz²ch v podan®m poŚad² a o 

protin§vrz²ch k nim. Takģe stejnŊ se hlasuje o tom m®m protin§vrhu jako o 

prvn²m, a pak o tom n§vrhu. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Pane kolego ĠtŊp§nku, nev²m, 

ukaģte mi v jednac²m Ś§du, kde je naps§no, kdyģ nŊkdo pŚedloģ² n§vrh, a kdyģ 

nŊkdo pŚedloģ² protin§vrh. PŚineste mi to sem v tom jednac²m Ś§du uk§zat. 

(Pozn§mky.) Pane kolego ĠtŊp§nku, znovu, pŚineste mi sem uk§zat, kde se v 

jednac²m Ś§du mluv² o tom, ģe u pŚedloģen®ho bodu jsou pŚedkl§d§ny n§vrhy a 

protin§vrhy. Kde to je. PŚineste to sem a mŢģeme pokraļovat. (Debata v pl®nu.) 



63 
 

 D§my a p§nov®, aŠ i veŚejnost v² ï ļl§nek 13, hlasov§n²: PŚedsedaj²c² Ś²d² 

hlasov§n² o pŚedloģenĨch n§vrz²ch. To znamen§, co navrhuje rada. Byl-li 

pŚedloģen n§vrh, protin§vrh, hlasuje se nejprve o protin§vrhu, v pŚ²padŊ, ģe bylo 

k dan®mu n§vrhu pŚedloģeno v²ce protin§vrhŢ, hlasuje se o nich v obr§cen®m 

poŚad², neģ v jak®m byly pŚedloģeny. N§vrh je pŚijat, hlasuje-li pro nŊj 

nadpoloviļn² vŊtġina vġech ļlenŢ zastupitelstva. O dalġ²ch protin§vrz²ch v poŚad² 

se pak jiģ nehlasuje. Takģe pros²m n§vrhovĨ a volebn² vĨbor, aby n§s provedl 

hlasov§n²m. DŊkuji. (Pozn§mka pana ĠtŊp§nka z m²sta.) Pane kolego, znovu v§s 

ģ§d§m, abyste nevykŚikoval z m²sta, nem§te udŊleno slovo, poruġujete jednac² 

Ś§d, protoģe ruġ²te. Jednac² Ś§d nehovoŚ² o tom, jestli pŚedkl§d§te n§vrh nebo 

protin§vrh. ProstŊ je pŚedloģen n§vrh radou, v tomto pŚ²padŊ nebyl, pak jste 

pŚedloģil protin§vrh vy, nev²m k ļemu, kdyģ Ś²k§te protin§vrh, a pak byl 

pŚedloģen panem pŚedsedou Kriġtofem. NeudŊl²m nikomu dalġ²mu slovo, 

diskuse skonļila. Pros²m n§vrhovĨ a volebn² vĨbor, aby n§s provedl hlasov§n²m. 

(Ģ§dost pana ĠtŊp§nka o pŚednesen² pŚipom²nky do z§pisu.) 

 

 Pan Mgr. Petr ĠtŊp§nek: J§ ģ§d§m, aby do z§pisu bylo uvedeno, ģe byl 

poruġen jednac² Ś§d a nebylo zastupiteli umoģnŊno podat n§vrh, jak mu 

umoģŔuje z§kon o hlavn²m mŊstŊ Praze. DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Pan kolega Hor§lek s 

technickou. 

 

 Pan Ing. Pavel Hor§lek: D§my a p§nov®, j§ m§m dojem, ģe se tady 

pŚetlaļujeme o to, ļ² n§vrh bude poprv® hlasovatelnĨ. Koalice Ś²k§, ģe bude 

hlasovatelnĨ jej² n§vrh a mysl² si, ģe nebudeme hlasovat o n§vrhu pana kolegy 

ĠtŊp§nka. J§ m§m dojem, pane kolego ĠtŊp§nku, ģe ty n§vrhy se nevyluļuj², 

protoģe jestli tady je Ărozhodlo pozemkyñ, coģ je technick§ z§leģitost a moģnost 

poskytnut² bez¼roļnĨch spl§tek, tak stejnŊ tak jde hlasovat to druh® usnesen², 
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kter® navrhl pan ĠtŊp§nek, o tom, ģe m§ rada mŊstsk® ļ§sti st§hnout vĨpovŊdi. 

To se nevyluļuje. Takģe pros²m, abychom zah§jili hlasov§n². 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Pan kolega Petr. 

 

 Pan Jan Petr: DŊkuji. V podstatŊ, pokud jsem to dobŚe pochopil, tak 

budeme hlasovat ne o n§vrhu a protin§vrhu, ale o dvou n§vrz²ch k jednomu 

bodu. Ano? DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Nic takov®ho v jednac²m Ś§du 

neļtu. J§ popros²m n§vrhovĨ vĨbor. Konec diskuse. Pros²m. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: N§vrhovĨ a volebn² vĨbor 

¼plnŊ posledn², co obdrģel, je od pana V§clava Kriġtofa. Znovu: N§vrh postupu 

mŊstsk® ļ§sti Praha 4 v pŚ²padech rozd²ln®ho vlastnictv² zastavŊn®ho pozemku a 

stavby prodan® v privatizaci bytov®ho fondu. A ten zn²: Zastupitelstvo mŊstsk® 

ļ§sti Praha 4 

I. rozhodlo pozemky ve vlastnictv² hlavn²ho mŊsta Prahy ï svŊŚen® do spr§vy 

mŊstsk® ļ§sti Praha 4 zastavŊn® stavbou bytovĨch domŢ prodanĨch v r§mci 

privatizace bytov®ho fondu neprodat jin® osobŊ neģ vlastn²kovi stavby nebo 

jednotek na tomto pozemku. 

 MŢģeme hlasovat. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  PŚeļtŊte to cel®. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: DobŚe. 

II. schvaluje moģnost poskytnut² bez¼roļnĨch spl§tek kupn² ceny pŚi prodeji 

zastavŊn®ho pozemku a t®ģ v pŚ²padŊ prodeje funkļnŊ souvisej²c²ho pozemku 

osob§m uvedenĨm v bodu I. tohoto usnesen², s maxim§ln² dobou spl§cen² aģ 20 

let, pŚi sloģen² maxim§lnŊ 20 % kupn² ceny do 30 dnŢ od oboustrann®ho 



65 
 

podpisu kupn² smlouvy a pŚed pod§n²m n§vrhu na vklad vlastnick®ho pr§va do 

katastru nemovitost², s moģnost² pŚedļasn®ho splacen² kupn² ceny, 

III. trv§ na sjednocov§n² vlastnictv² staveb s vlastnictv²m pozemkŢ pod nimi, 

IV. ukl§d§ RadŊ mŊstsk® ļ§sti Praha 4 

1. zajistit realizaci tohoto usnesen², 

2. individu§lnŊ projednat s vlastn²ky staveb nebo jednotek Śeġen² rozd²ln®ho 

vlastnictv² pozemku a stavby v souladu s t²mto usnesen²m, 

3. informovat Zastupitelstvo mŊstsk® ļ§sti Praha 4. 

 ToŠ vġe. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  J§ dŊkuji. Nyn² se zept§m pan² 

kolegynŊ Kotvov®, jestli trv§ na tom, abychom hlasovali oddŊlenŊ. (Trv§.) 

Trv§te, dobŚe. Honza Petr s technickou. 

 

 Pan Jan Petr: DŊkuji. J§ bych mŊl jen prosbu na organizaļn², jestli by 

nemohli ty dokumenty, ten pŢvodn² od pana ChodŊry a tady ten, slouļit, protoģe 

j§ jsem v nich nevidŊl ģ§dnĨ rozd²l. Nebo jestli by n§m pan Kriġtof Śekl, v ļem 

je rozd²l proti tomu pŢvodn²mu. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: PŚedkladatelem nen² pŚedseda 

klubu TOP 09. 

 

 Pan Jan Petr: To nen² podstatn®. J§ jenom jako zastupitel. Pokud m§m 

hlasovat, tak nev²m, v ļem je ten rozd²l proti tomu pŢvodn²mu ChodŊrovu 

n§vrhu. Je to identick®, ano? 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  To jsem v§m pr§vŊ Śekl, 

jenomģe t²m, ģe nedoġlo nakonec k dohodŊ, tak pŚedkladatelem je pŚedseda 

Klubu pro Prahu 4 a pŚedseda klubu ĻSSD. Hl§s² se pan pŚedseda Kriġtof. 
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 Pan Mgr. V§clav Kriġtof: D§my a p§nov®, j§ bych to upŚesnil. Tady 

padlo, ļ² je to n§vrh. Je oġemetn® Ś²kat tomu, co tady pŚed t²m v tom sv®m 

prvn²m vstupu Ś²kal kolega ChodŊra, n§vrh. JasnŊ tady padlo i z jeho ¼st, ģe to 

n§vrh nebyl. Takģe se ned§ Ś²ct, ģe ty n§vrhy jsou identick®. Padl tady n§vrh, o 

kter®m si kolega ĠtŊp§nek mysl², ģe je protin§vrhem, a pak mŢj n§vrh, 

respektive protin§vrh ke kolegu ĠtŊp§nkovi. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. UpozorŔuji, ģe nen² 

moģn® d§vat identickĨ protin§vrh. To fakticky nejde. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Pane kolego, nen² identickĨ, 

neposlouchal jste. 

 

 Pan Mgr. Petr ĠtŊp§nek: Ne, vy jste teŅ Śekl, ģe je jenom jinĨ podavatel. 

Ģe tam nen² TOP 09. J§ jsem poslouchal velmi dobŚe. Ale to nic nemŊn² na tom 

n§vrhu. Ten n§vrh nemŢģe bĨt t²m p§dem protin§vrhem. To byste vģdycky mohli 

ubrat jednoho ļlovŊka z toho n§vrhu a Ś²ct, ģe to je jinĨ n§vrh a vyŚadit vġechno 

ostatn². To je ¼plnĨ nesmysl, to, co tady dŊl§te. Vy tady lidem ub²r§te pr§vo, aby 

se hlasovalo o tom, o co stoj². Vy m§te pln® pr§vo to odm²tnout, ale nem§te 

pr§vo o tom nenechat hlasovat. Ļili j§ trv§m na tom, aby se hlasovalo o m®m 

n§vrhu, aŠ uģ jako protin§vrhu nebo jin®m n§vrhu. To uģ je mi v t® chv²li jedno. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Ano, slyġel jsem, pane kolego, 

jenom k tomu hlasov§n², n§vrh byl naļten, budeme hlasovat oddŊlenŊ s t²m, ģe 

ļl§nek 13. Hlasov§n² ï abychom se nepŚetahovali ï Ś²k§: 2. Pokud povaha 

usnesen² nebo jin® skuteļnosti vyģaduj², aby zased§n² hlasovalo o jednotlivĨch 

bodech navrģen®ho usnesen², stanov² poŚad² postupn®ho hlasov§n² pŚedsedaj²c². 

Takģe hlasujeme IV. 

 

 PojŅme hlasovat. (Hlasuje se.) (Pozn§mka pana ĠtŊp§nka: Nebylo tady 
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slyġet, o ļem hlasujeme?) O IV. (Pozn§mka pana ĠtŊp§nka: Prom²tnŊte to, 

pros²m v§s, kdyģ se hlasuje.) 

 Pro 24, proti 0, zdrģelo se 11. N§vrh byl pŚijat. 

 

 (Pan ĠtŊp§nek ģ§d§ opakovan® hlasov§n², protoģe nebylo zŚejm®, o kter® 

ļ§sti se hlasuje.) Pane kolego ĠtŊp§nku, kdybyste nevyruġoval, tak byste vŊdŊl, 

o ļem se hlasuje, ale beru v§ġ n§vrh, pojŅme hlasovat znovu. N§vrh byl naļten, 

takģe kaģdĨ v²te, o ļem hlasujeme. To znamen§, hlasujeme nyn² o bodu IV. (Pan 

ĠtŊp§nek ģ§d§ o jeho prom²tnut².) MŢģu poprosit ho prom²tnout? (DŊje se. 

Pozn§mky pana ĠtŊp§nka.) 

 

 Hlasujeme IV. (Hlasuje se.) 

 Pro 23, proti 0, zdrģelo se 5. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Pros²m prom²tnout III. (DŊje se.) 

 

 PojŅme hlasovat o III. (Hlasuje se.) 

 Pro 26, proti 0, zdrģel se 1. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Bod II. (Prom²tnut bod II.) 

 Hlasujeme. Omlouv§m se ï nebyl slyġet zvukovĨ sign§l. 

 

Poros²m jeġtŊ jednou opakovat hlasov§n². (Hlasuje se.) 

Pro 24, proti 0, zdrģeli se 3. N§vrh byl pŚijat. 

 

A teŅ bod I. (Prom²tnut bod I.) 

 

Hlasujeme, teŅ. (Hlasuje se.) 

Pro 29, proti 0, zdrģel se 1. N§vrh byl pŚijat. 
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 N§vrhovĨ vĨbor. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn² vĨboru:  PŚeļtu jenom ļ²slo usnesen² - 

usnesen² bude m²t ļ²slo 18Z-2/2014. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Pan kolega Petr se  

hl§s². 

 

Pan Jan Petr:  Jenom s technickou, chtŊl bych do z§pisu uv®st, ģe osobnŊ 

toto hlasov§n² povaģuji za zmateļn®, protoģe nen² moģn® hlasovat oddŊlenŊ 

v obr§cen®m poŚad², kdy ukl§d§me jako zastupitelstvo nŊco, co jsme jeġtŊ 

neschv§lili. SamozŚejmŊ hlasovac² maġin®rie probŊhne hezky, je to v poŚ§dku, je 

vidŊt jednota, nicm®nŊ pŚedpokl§d§me, ģe aspoŔ bŊģnou selskou logikou jsme 

schopni, nebo jste schopni hlasovat od jedniļky do ļtyŚky a v tom logick®m 

poŚad². PŚece nemohu si ukl§dat nŊco, o ļem jeġtŊ nev²m, jestli jsem vŢbec 

odhlasoval. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji, pane kolego. J§ jsem si 

toho plnŊ vŊdom, ale po tom, co jsem tady slyġel a nav²c jsem byl poģ§d§n 

hlasovat v tomto poŚad², nicm®nŊ rozhodnut² je na mnŊ. Pan kolega ĠtŊp§nek, 

pros²m. 

 

Pan Mgr. Petr ĠtŊp§nek:  Zaprv® to hlasov§n² bylo zmateļn®, protoģe 

bylo hlasov§no o ukl§d§n² pŚed t²m, neģ bylo nŊco schv§leno. To je prvn² vŊc. A 

druh§ vŊc jeġtŊ k tomuto bodu, j§ jeġtŊ tam m§m n§vrh u n§vrhov® komise, aby 

byly zpŊt vzaty ty vĨpovŊdi tŊch smluv, coģ nen² v ģ§dn®m rozporu s t²mto a 

mus²me o tom hlasovat. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Jenom upozorŔuji, ģe 

n§vrhov§ komise neexistuje. Pan kolega Schneider, pros²m. 
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Pan Bc. Jan Schneider:  J§ popros²m opravdu technicky. Ono je to 

sloģit®, kdyģ klub Strany zelenĨch svĨmi n§vrhy rozb²j² ucelen® usnesen², kter® 

samo o sobŊ ned§v§ smysl, v jak®m poŚad² se o tom hlasuje pak uģ nem§ ģ§dnĨ 

vliv.  

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Pan kolega ĠtŊp§nek. 

 

Pan Mgr. Petr ĠtŊp§nek:  Jen trv§m na tom, ģe m§m u n§vrhov®ho 

vĨboru n§vrh usnesen², kter® nen² v rozporu s t²mto usnesen²m, bylo naļteno 

Ś§dnŊ v dobŊ, kdy jsme o tom jednali a je potŚeba o nŊm hlasovat. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Zept§m se n§vrhov®ho vĨboru, 

jestli m§me jeġtŊ co k hlasov§n². 

 

Ļlenka n§vrhov®ho vĨboru:  N§vrhovĨ vĨbor tady m§ st§le takovĨ 

cancour pap²ru, kde m§ naps§no Ăprotin§vrh pana ĠtŊp§nkañ. Na tomto pap²Śe ï 

uk§ģi vġem ï i obļan® maj² l®pe naps§ny interpelace, neģ n§vrhovĨ a volebn² 

vĨbor dost§v§ protin§vrhy, coģ jsou celkem dŢleģit® materi§ly. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Zept§m se n§vrhov®ho a 

volebn²ho  vĨboru - je to n§vrh k hlasov§n² nebo ne? (Debata v pl®nu. Pan 

ĠtŊp§nek trv§ na hlasov§n².) Pan² kolegynŊ Jamnick§ z n§vrhov®ho a volebn²ho 

vĨboru. 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru pan² Ing. Jaroslava 

Jamnick§:  Dobr® odpoledne, d§my a p§nov®, j§ bych chtŊla poģ§dat, pokud by 

to bylo moģn®, abychom opakovali hlasov§n² o n§vrhu pŢvodn²m, protoģe 

mysl²m, ģe kaģdĨ z n§s, jak tady takto sed²me, mŢģe m²t ļist® svŊdom² s t²m, jak 

odhlasoval ten n§vrh. Takģe kdyby bylo moģn®, aby se opakovalo to hlasov§n². 
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DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Vyhlaġuji pŚest§vku do 

dvou hodin na poradu pŚedsedŢ klubŢ. 

 

(PŚest§vka na poradu pŚedsedŢ klubŢ.) 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  D§my a p§nov®, pŚest§vka 

pomalu konļ², pros²m, abyste se vr§tili do s§lu. 

JeġtŊ jednou popros²m, d§my a p§nov®, abyste zaujali sv§ m²sta. Na 

z§kladŊ porady pŚedsedŢ klubŢ jsem byl poģ§d§n o opakovan® hlasov§n² o 

usnesen², kter® navrhoval pŚedseda Klubu pro Prahu 4 pan kolega Kriġtof en 

bloc, pokud Strana zelenĨch opŊt netrv§ na oddŊlen®m hlasov§n². OddŊlenŊ uģ 

jsme hlasovali. DobŚe. Abyste vŊdŊli, ģe jsem tolerance sama, pros²m 

prom²tnout usnesen² ï Ś²k§m tolerance sama ï vezmeme to od III. 

Takģe III. trv§ na sjednocov§n² vlastnictv² staveb s vlastnictv²m pozemkŢ 

pod nimi. 

 

PojŅme hlasovat. (Hlasuje se.) 

Pro 27, proti 0, zdrģelo se 10. N§vrh byl pŚijat. 

 

Nyn² popros²m prom²tnout II. (DŊje se.) Schvaluje moģnost poskytnut² 

bez¼roļnĨch spl§tek a tak d§l. II. Vġichni v²me. Nikdo nenam²t§. 

 

Zahajuji hlasov§n². (Hlasuje se.) 

Pro 25, proti 0, zdrģelo se 14. N§vrh byl pŚijat. 

 

Pros²m prom²tnout I. ï vġichni v²me, o ļem hlasujeme. Nevid²m nikoho 

pŚihl§ġen®ho. 
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PojŅme hlasovat. (Hlasuje se.) 

Pro 31, proti 0, zdrģelo se 11. N§vrh byl pŚijat. 

 

TeŅ popros²m tady ten ukl§dac² bod radŊ IV. (Prom²t§ se na obrazovku.) 

 

PojŅme hlasovat. (Hlasuje se.) 

Pro 24, proti 0, zdrģelo se 16. N§vrh byl pŚijat. 

 

Popros²m jeġtŊ jednou n§vrhovĨ a volebn² vĨbor o ļ²slo usnesen². 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru:  Ļ²slo usnesen² 18Z-2/2014. 

Ve znŊn² n§vrhu. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Pan kolega Kriġtof se hl§s²? 

Ne. M§te slovo d§l. 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru:  Pak tu m§me jeden protin§vrh 

od pana kolegy ĠtŊp§nka, takģe n§vrh od pana kolegy ĠtŊp§nka, kterĨ zn²: 

Zastupitelstvo mŊstsk® ļ§sti Praha 4 ukl§d§ RadŊ mŊstsk® ļ§sti Praha 4 

vz²t zpŊt vĨpovŊdi k n§jemn²m smlouv§m k pozemkŢm pod privatizovanĨmi 

domy a pŚipravit metodiku dalġ²ho postupu. 

To je vġe. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Vġichni v²me, o ļem 

hlasujeme. 

 

Zahajuji hlasov§n². (Hlasuje se.) 

Pro 17, proti 4, zdrģelo se 5. N§vrh nebyl pŚijat. 

 

T²m konļ²m bod 2.a). Vyhlaġuji pŚest§vku na obŊd v d®lce 30 minut. 
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Budeme pokraļovat v pŢl tŚet² a 5 minut. 

 

(PŚest§vka na obŊd.) 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  PŚipom²n§m zasunout a 

vysunout karty, kdo tak jeġtŊ neuļinil. DŊkuji. 

 Skonļili jsme pŚed pŚest§vkou na obŊd bodem 2.a). Nyn² otev²r§m bod 

 

2.b) Dodrģov§n² etick®ho kodexu 

 

Navrhovatelem tohoto bodu byl pan zastupitel Kot²k, tak se pt§m, zda 

chce k tomu ¼vodn² slovo. 

 

Pan Jan JUDr. Kot²k: D§my a p§nov®, dobr® odpoledne. Kdyģ jsem r§no 

ģ§dal toto zastupitelstvo, aby mi umoģnilo zaŚazen² tohoto bodu tĨkaj²c²ho se 

etick®ho kodexu zastupitele na zased§n² dneġn²ho zastupitelstva, tak jsem 

pŢvodnŊ mŊl v ¼myslu apelovat na n§s vġechny v souvislosti s t²m, ģe se bl²ģ² ï 

kvapem se bl²ģ² ï term²n novĨch komun§ln²ch voleb, abychom se pŚesto, nebo 

pr§vŊ proto chovali sluġnŊ, norm§lnŊ, chovali se jako lidi, ctili z§klady 

element§rn² sluġnosti, abychom si uvŊdomili, ģe existuje nŊco jako etickĨ kodex 

zastupitelŢ, kterĨ jsme vġichni, nebo minim§lnŊ vŊtġina z n§s podepsala, takģe 

podle nŊj bychom se mŊli i chovat. Mysl²m, ģe nŊkteŚ² z n§s jsme ho opomnŊli 

podepsat, tak na ty apeluji, aby ho podepsali, ale hlavnŊ aby si uvŊdomili, ģe 

existuje, aby se podle nŊj chovali. 

Trochu mŊ k tomu motivovala tak® z§leģitost, kterou jsme uģ tady 

projedn§vali tuġ²m na minul®m zastupitelstvu, kdy se tady objevil tento let§k, 

nebo pamflet. (Ukazuje.) Nev²m, kdo je jeho pŢvodcem, snaģili jsme se toho 

dobrat, nepodaŚilo se n§m to. Chv²lemi jsme mluvili i o moģnosti, ģe budeme 

pod§vat trestn² ozn§men². Mysl²m, ģe jsme vġichni od tohoto ¼myslu upustili 

mimo jin® i proto, ģe jsme zastupitel® a v²me, ģe kdyģ jsme zastupitel®, a jsme 
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vġichni zastupitel® dobrovolnŊ, tak bychom si mŊli uvŊdomit, ģe naġe ochrana, 

kterou n§m nab²z² z§kon, pr§vo na omluvu dobr®ho jm®na, je zde sn²ģena. 

Mysl²m si pŚesto, ģe takov® vŊci by se nemŊly opakovat. Jsou tady vŊci 

¼plnŊ nesmysln®. J§ samozŚejmŊ nemohu a nechci é. (nesrozumiteln®) kolegy 

zastupitele Kunerta, kterĨ tady byl obvinŊn z toho, ģe se paktuje s panem 

Palounkem. Jsou to nesmysly. 

Pot®, co jsme pŚedvedli bŊhem dneġn²ho dopoledne, kdyģ jsme 

projedn§vali bod tĨkaj²c² se n§jmŢ a prodejŢ nemovitost², tak jsem si uvŊdomil, 

ģe je to jeġtŊ daleko horġ², neģ jsem si myslel, ģe to je. Bez ohledu na to, jestli se 

volby bl²ģ² nebo nebl²ģ². 

J§ jsem vlastnŊ teŅ str§vil celou obŊdovou pauzu, neģ jsem se dostal k 

obŊdu, t²m, jak bych to naġe vystoupen², za kter® si mysl²m skoro vġichni asi 

styd²me, nazval. Bohuģel se mi nepodaŚilo nal®zt slovo, kter® by bylo z§roveŔ 

vĨstiģn® a sluġn®, abych ho tady mohl pron®st. Moģn§ zoologick§ zahrada, j§ 

nev²m. Ale to nen² opravdu dŢleģit®. 

 J§ bych chtŊl Ś²ci jenom tohle: Pros²m v§s pŊknŊ, chovejme se jako 

lidi bez ohledu na politickou pŚ²sluġnost. Je to trapn®, je to hloup®. Nejenom 

mezi n§mi, pŚed veŚejnost². Opravdu tu nejsme proto, abychom si mezi sebou 

l®ļili sv® komplexy, napadali se a udŊlali z tohoto zastupitelstva m²sto pro 

nŊjak® osobn² vĨlevy a napad§n² lid² bez ohledu na to, proļ tu jsou. Zd§ se mi, 

ģe dnes se to znovu potvrdilo, ģe v mnoha pŚ²padech tady pŚevl§d§ forma nad 

obsahem. My tu opravdu nejsme proto, abychom demonstrovali, kdo jsme 

chytŚejġ², lepġ², kdo kope v²c za voliļe. My jsme tady vġichni proto, abychom za 

ty voliļe kopali a pros²m, chovejme se podle toho. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Tak® dŊkuji za ¼vod k tomuto 

bodu a otev²r§m nyn² diskusi ļlenŢ zastupitelstva. Omlouv§m se, m§m tady 

jednu pŚihl§ġku z veŚejnosti. Pan² Libuġe Proch§zkov§, je-li tady jeġtŊ. Nen² 

tomu tak, pak nyn² otev²r§m diskusi ļlenŢ zastupitelstva. Prvn²m pŚihl§ġenĨm je 
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pan kolega Petr. Pros²m, m§te slovo. 

 

 Pan Jan Petr: DŊkuji, pane pŚedsedaj²c², za slovo. J§ se tady 

nechci vracet ¼plnŊ k tomu, co tady zaznŊlo od naġeho pana pŚedsedy klubu. J§ 

bych se otoļil k docela jin® ot§zce, to je ot§zka 15. zastupitelstva. Shodou 

okolnost² jsem se dozvŊdŊl, ģe to, na co jsem se tady chtŊl zeptat, tak je uģ d§no 

jako podnŊt na kontroln² vĨbor Zastupitelstva mŊstsk® ļ§sti Praha 4 ze strany 

kontroln²ho vĨboru magistr§tu. Je to ot§zka prodeje tŊch 11 bytovĨch domŢ, 

kter® jsme tady projedn§vali na 15. zastupitelstvu. J§ jsem poprosil organizaļn², 

dŊkuji za to, byl mi opŊt d§n znovu k dispozici stenoz§znam, j§ jsem se do nŊj 

znovu koukl. Zjistil jsem mimochodem, ģe mi rada na mŢj dotaz neodpovŊdŊla, 

takģe j§ ho potom jeġtŊ jednou zopakuji a chtŊl bych, aby mi na nŊj bylo 

odpovŊzeno. 

Nicm®nŊ mus²m se dostat k tomu, ģe se chci dot§zat kolegy Mikundy, zda 

opravdu se domn²v§, ģe jeho vyj§dŚen² ohlednŊ pŚ²padn®ho ŚeknŊme stŚetu 

z§jmŢ, kdy vlastnŊ jsme projedn§vali bod 6.o), kterĨ se tĨkal toho prodeje ï 

jenom pro pŚedstavu, bylo to na str§nce 117 z§pisu, tak v podstatŊ jsme se 

dostali k tomu - aģ pŚi bodu 22 ozn§mil kolega, ģe tam mŢģe bĨt u nŊj stŚet 

z§jmŢ. J§ ocituji Ä 51 - nechci citovat Ä 81 ï z§kona o hlavn²m mŊstŊ Praze, 

kterĨ Ś²k§ zase, ģe na jedn§n² zastupitelŢ mŊstsk® ļ§sti se vztahuj² pr§va a 

povinnosti jako zastupitelŢ hlavn²ho mŊsta Prahy, takģe to budu ļ²st a nebudu to 

nŊjakĨm zpŢsobem mŊnit: 

Ļlen Zastupitelstva hlavn²ho mŊsta Prahy, u nŊhoģ skuteļnosti nasvŊdļuj², 

ģe by jeho pod²l na projedn§v§n² a rozhodov§n² urļit® z§leģitosti spadaj²c² do 

samostatn® pŢsobnosti hlavn²ho mŊsta Prahy v org§nech hlavn²ho mŊsta Prahy 

mohl znamenat vĨhodu nebo ġkodu pro nŊj samotn®ho nebo osobu bl²zkou, pro 

fyzickou nebo pr§vnickou osobu, kterou zastupuje na z§kladŊ z§kona nebo pln® 

moci, je povinen sdŊlit tuto skuteļnost pŚed zah§jen²m org§nu mŊsta Prahy, 

kterĨ m§ danou z§leģitost projedn§vat. 
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Kdyģ jsem se koukal do stenoz§znamu, tak jsem tam naġel, a dobŚe si na 

to vzpom²n§m, ģe vystupoval pan kolega P²ġa i pan kolega Pukl, kteŚ² se jasnŊ 

vyj§dŚili, ģe se domn²vaj², ģe by tady mohla bĨt nŊjak§ skuteļnost, ģe maj² 

nŊjakĨ z§jem, a ohl§sili to dopŚedu. J§ se tedy pŚi tomto bodu pt§m, zdali pan 

kolega Mikunda se nedomn²v§, jestli tady nedoġlo v jeho pŚ²padŊ k poruġen² 

toho etick®ho kodexu. Mimochodem domn²v§m se, ģe minim§lnŊ doġlo k 

poruġen² z§kona o hlavn²m mŊstŊ |Praze. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan radn² Mikunda, pros²m. 

 

 Pan Mgr. Milan Mikunda:  J§ bych chtŊl k tomu odpovŊdŊt ï na 

jednu strany se pt§m Petra Honzy, proļ jsi to neŚekl rovnou na tom 

zastupitelstvu, proļ to vytahujeġ teŅ. Ch§pu, ģe se rozj²ģd² nŊjakĨ politickĨ boj. 

Ale tady budu citovat z§kon: Osoba bl²zk§ je pŚ²buznĨ v ŚadŊ pŚ²m® ï 

sourozenec, manģel nebo partner, podle jin®ho z§kona upravuj²c²ho registrovan® 

partnerstv². Ļili tchynŊ nen² osoba bl²zk§. Je to jasn®? 

Takģe odpov²d§m t²mto, ģe jsem neporuġil z§kon. Na druhou stranu, jestli 

kolega Petr chtŊl nŊco Ś²ct, tak to mohl Ś²ct na tom zastupitelstvu a ne teŅ. 

DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan² kolegynŊ PŚ²hodov§, pros²m. 

 

Pan² VŊra PŚ²hodov§:  DobrĨ den, v§ģen² pŚ§tel®. J§ bych se chtŊla 

vyj§dŚit k materi§lu, kterĨ jsme dostali na stŢl, a to je jedn§n² setk§n² Strany 

zelenĨch se z§stupci bytovĨch druģstev. ChtŊla bych vyzvat pana ĠtŊp§nka, aby 

n§m oznaļil, kdo ze zastupitelŢ zde pŚ²tomnĨch je ġmejd nebo nen² ġmejd. 

Pros²m, pane ĠtŊp§nku, vysvŊtlete n§m to. 
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Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Miloġ H§jek, pros²m. 

 

Pan Miloġ H§jek:  DŊkuji za slovo. Dobr® odpoledne, d§my a p§nov®. 

Pan² kolegynŊ PŚ²hodov§ zaļala takovou ot§zkou, j§ budu pokraļovat. J§ tady 

m§m pŚepis z jin®ho setk§n² pŚ²znivcŢ Strany zelenĨch v hotelu Ill, pod veden²m 

pana ĠtŊp§nka, kter® bylo 12. listopadu 2013. J§ se tady doļ²t§m, budu citovat 

jen to, co se mne tĨk§: H§jek ï zaj²mav§ postava, Śeditel ĐSS, ¼dajnŊ vys§v§ 

pen²ze z dŢchodcŢ. Takģe j§ chci, aby tady pan ĠtŊp§nek veŚejnŊ vystoupil a 

prohl§sil, jakĨm zpŢsobem j§ vys§v§m pen²ze z dŢchodcŢ. To je k tomuto. 

Pokud to nevysvŊtl², tak budu zvaģovat dalġ² pr§vn² kroky. 

Tot®ģ, pros²m v§s, dalġ² z§leģitost, kter§ se mŊ sice nedotĨk§ osobnŊ, ale 

tĨk§ se mŊ profesnŊ, pracovnŊ a dotĨk§ se Śady seniorŢ. V²te, ģe jsme si tady 

kolem vĨstavby zaŚ²zen² Hudeļkova povŊdŊli mnoho. Korunou toho byl poŚad 

Ļesk® televize 25. ledna ï poŚad Z regionŢ, kde vystoupil jakĨsi pan advok§t 

Kr§kora a pochopitelnŊ pan² kolegynŊ Kotvov§ ze Strany zelenĨch. DŊkuji 

Ļesk® televizi, ģe to byl poŚad vyv§ģenĨ, korektn², ale chci se zeptat, co vede 

Stranu zelenĨch, aby neust§le podporovala ġ²Śen² a ġ²Śila poplaġn® zpr§vy 

ohlednŊ vĨstavby Hudeļkova. I zde zvaģuji podniknut² pr§vn²ch krokŢ. Je uģ 

nehor§znost, co si Strana zelenĨch dovoluje. DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan radn² Mikunda, pros²m. 

 

 Pan Mgr. Milan Mikunda:  Kdyģ kouk§m na tu posledn² vŊtu ï tam je 

sice dost ġmejdŢ na to, aby to odhlasovali, ale prostŊ politicky to nebude moģn® 

- tak buŅ pan ĠtŊp§nek prod§v§ pokoutnŊ dŢchodcŢm hrnce a vysavaļe, protoģe 

si to nedok§ģi vysvŊtlit, nebo se inspiroval Bleskem ï petic² proti ġmejdŢm, ale 

z§vaģnŊjġ² je na tom to, ģe pan kolega ĠtŊp§nek to ġ²Ś² mezi lidmi, mezi voliļi. 

Kdyģ je zastupitelstvo, kdyģ byli kolegov® obvinŊni z toho, ģe byli na n§vġtŊvŊ 
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na Kypru, tak tady plamennŊ hovoŚil, jak je to ġpatn®, jak je to nemor§ln², a s§m 

mezi lidmi ġ²Ś² nepravdu a pomluvy. Za toto prohl§ġen² o tom, ģe zastupitel® jsou 

ġmejdi ï tak jsem se chtŊl zeptat pana ĠtŊp§nka, kteŚ² to jsou. Jsou to ļlenov® 

klubu Nez§vislĨch? Jsou to ļlenov® ODS? Jsou to ļlenov® TOP 09? Nebo ve 

StranŊ zelenĨch je nŊkdo takovĨ? Nebo v soci§ln² demokracii? J§ chci 

konkr®tnŊ odpovŊdŊt od Petra, aŠ n§m Śekne, koho t²m myslel. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan KŚiv§nkov§. Pros²m. 

 

Pan² Dana KŚiv§nkov§:  Dobr® odpoledne. J§ se tady ¼plnŊ klepu 

vzteky, abych Śekla pravdu, protoģe j§ jsem poslednŊ v prosinci prosila pana 

ĠtŊp§nka, aby se choval sluġnŊ. Uģ ch§pu, proļ tady vykŚikuje, kdyģ na 

zastupitelstvu m§m² urļit® sliby od starosty, uģ tomu rozum²m, ģe nemluv² na 

mikrofon, ale obļas vykŚikne mimo mikrofon, kdyģ m§m² sliby. 

Dalġ² vŊc ï zvolen® lidi z ODS, ĻSSD i TOP 09, koho byste tady chtŊl, 

jen vġechny ze Strany zelenĨch? Kdo by byla ta opozice? Opozice je straġnŊ 

jednoduch§, ale opravdu sedŊt u t® vŊci a d§vat dohromady rozpoļty a dalġ² 

vŊci, to je vŊc druh§. 

Dalġ² ï Caldr vyhroģuje. J§ nev²m, jestli se vġichni bav²me o stejn®m 

Caldrovi, aŠ je to, jak je to, je to urļitĨm zpŢsobem v tuto chv²li starosta a urļit§ 

¼cta by k nŊmu mŊla bĨt. A ģe bych j§ osobnŊ Pavla Caldra slyġela nŊkdy 

vyhroģovat? To mŊ mrz², ale to je dalġ² celkem sprosŠ§rna, kterou tady ļtu. A 

opravdu by mŊ zaj²malo, jestli tŊmi ġmejdy mysl²te n§s vġechny - z t® koalice, 

opozice, nebo koho konkr®tnŊ t²m mysl²te. Jak mŢģete sjednat nŊjakou schŢzku 

a vykŚikovat tam, ģe tady sed² ġmejdi. Tak proļ tady tedy sed²te, proļ tu funkci 

nepovŊs²te na hŚeb²k a ned§te ji nŊkomu jin®mu, kdyģ sed²te mezi takhle 

straġnĨmi lidmi? To je vġe. 
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Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan radn² P²ġa, pros²m. 

 

Pan Mgr. Martin P²ġa:  Dobr® odpoledne, d§my a p§nov®. J§ jsem dostal 

na stŢl tento pŚepis. Mus²m Ś²ct, ģe jsem trochu zdŊġen, protoģe jako rozum²m 

r®torice politick®, rozum²m jist® demagogii, nicm®nŊ tento slovn²k mi pŚipom²n§ 

slovn²k SA ve 30. letech. J§ bych se chtŊl zeptat, protoģe to je é 

(nesrozumiteln®), jestli jsou to autentick§ slova, jestli skuteļnŊ  byla vyŚļena, to 

by mŊ zaj²malo, protoģe tady padaj² nŊkter§ z§vaģn§ obvinŊn². TŚeba jako 

Ăutratili nejhorġ²m zpŢsobemñ, Ăpodplatil nŊkde soudceñ, to je pomŊrnŊ z§vaģn® 

obvinŊn², jestli si nŊkdo mysl², ģe se soudy v t®to zemi daj² upl§cet. Co je 

m²nŊno, ģe se tady udŊl§ bugr ï to jsme asi vidŊli pŚed zaļ§tkem odpoledn² 

pauzy. Takģe to by mŊ zaj²malo. A samozŚejmŊ se pŚipojuji k tomu, kdo jsou 

konkr®tnŊ ti ġmejdi, j§ bych r§d slyġel konkr®tn² oznaļen². DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan kolega TŊġitel, pros²m. 

 

Pan Ing. Alois TŊġitel:  DobrĨ den, j§  mus²m Ś²ci, ģe jsem se troġku 

vydŊsil, kdyģ jsem zaļal ļ²st ten materi§l, protoģe TOP 09 jeġtŊ pŚed p§r 

hodinami hlasovala  pro n§vrh pana ĠtŊp§nka, to znamen§ staģen² tŊch 

vĨpovŊd². A teŅ se tady doļ²t§m, ģe jsou lid®, kteŚ² jsou nav§z§ni na mafi§ny. J§ 

bych si chtŊl jenom ujasnit, jestli nŊkdo z TOP 09 je nav§z§n na mafi§ny a 

pokud ano, tak bych chtŊl slyġet jeho jm®no. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Tak® dŊkuji. Dalġ²m 

pŚihl§ġenĨm je pan kolega Schneider, pros²m, m§te slovo. 

 

Pan Bc. Jan Schneider:  J§ se pŚizn§m, ģe teŅ tak® proļ²t§m, stejnŊ jako 

kolega TŊġitel, ten materi§l. No, to, ģe si pan ĠtŊp§nek o mnŊ mysl², ģe jsem 
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ġmejd, s t²m se asi dok§ģi sm²Śit, ale co si o nŊm mysl²m j§, to tady ġ²Śit nebudu. 

Nicm®nŊ, tam jsou jin® vŊci. Tam je probl®m to, ģe nŊkter® informace, kter® tam 

zaznŊly, a jestli tam skuteļnŊ zaznŊly, to bych tak® chtŊl potvrdit, tak nŊco z 

toho je na ¼rovni ġ²Śen² poplaġn® zpr§vy, protoģe tam jsou opravdu nesmysly, 

kter® ch§pu jako pŚedvolebn² agitaci Strany zelenĨch. Ale takhle dŊsit lidi 

vŊcmi, kter® opravdu se d²t ani nemŢģou, to fakt uģ je na hranici poplaġn® 

zpr§vy. NemluvŊ o tom, ģe pan ĠtŊp§nek v r§mci svoj² agitace jede takzvanŊ 

pŚes mrtvoly. To znamen§, tŊm lidem, proto, aby se udŊlal pŚed nimi hezkĨm, 

tvrd² vŊci, kter® oni, kdyģ je vyslyġ² a kdyģ podle nich budou postupovat, tak 

sami sebe poġkod². VģdyŠ pŚece cel§ ta debata, kter§ zde probŊhla, je o tom ï 

protoģe tady zazn²v§ tŚeba zelen® ¼dol² v IKEMu atd., my se snaģ²me dŊlat 

pŚesnŊ ten opak proto, aby ti lid® takhle nedopadli. Proto, aby ti lid® mŊli 

pozemky pod vlastn²mi domy atd. A snaģit se je tlaļit do toho, aby m²sto 

norm§ln²ho jedn§n² a norm§ln²ho Śeġen², kdy by si s tou radnic² Śekli, jakĨm 

zpŢsobem se to vyŚeġ², jak to odkoup², jak to d§l pobŊģ², tak je bude tlaļit do 

toho, aby se m²sto toho radġi soudili, to mi pŚijde moģn§ horġ², neģ to, ģe o mnŊ 

nŊkdo Ś²k§, ģe jsem ġmejd. Na to bohuģel asi od pana ĠtŊp§nka mus²me bĨt 

zvykl². 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  J§ dŊkuji. S dovolen²m si tak® 

vezmu slovo, protoģe bych tak® r§d znal odpovŊŅ pana kolegy ĠtŊp§nka, 

pŚ²padnŊ nŊjakĨch jinĨch ļlenŢ Strany zelenĨch, jestli na tom setk§n² byli ï 

nebyli, ale pŚepis zaļ²n§: J§ se jmenuji Petr ĠtŊp§nek, tak asi buŅ ten pŚepis nen² 

spr§vnĨ, anebo tam opravdu pan ĠtŊp§nek byl. Ģe ze mŊ dŊl§ prim§tora, to je 

moģn§ jedin§ pozitivn² vŊc, i kdyģ o to nestoj²m. A Ś²k§, ģe - prim§tor Caldr, 

kterĨ zaļal s vaġimi smlouvami vexlovat a hrozit vĨpovŊŅmi - jsou to lidi 

nav§zan² na mafi§ny a chovaj² se vexl§ckĨm zpŢsobem ï Caldr vyhroģuje ï 

pen²ze se sice ztratit (?) nemŢģou, i kdyby to utratili nejdraģġ²m zpŢsobem, 

podplatili soudce, ten rozhodl, ģe ty smlouvy jsou neplatn® a ģe je vypovŊdŊli 
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spr§vnŊ, pen²ze mus² vr§tit. Tak bych chtŊl vŊdŊt, kdo m§ podplatit toho soudce. 

Chceme ty lidi napojen® na Palounka vyhnat z radnice a obsadit to tady ï tak 

nev²m, jestli se bav²me o 68. roce a nŊjak®m jeho opakov§n², jestli si na to 

pozvete nŊjak®ho soudruha, bratra z vĨchodu. Oznaļujete tady a Ś²k§te, ģe tady 

nen² pr§vn² stav, tak se chci zeptat, co dŊl§me, ģe tady nen² pr§vn² stav, kdyģ 

jsme v demokratick®m st§tŊ, co protipr§vn²ho dŊl§me. A to, ģe to konļ² t²m, ģe 

jste nazval, ģe jsme schopni, a vystraġil lidi, ģe prod§me pozemky tŚet²m 

osob§m, a Śekl jste u toho, ģe je tam dost ġmejdŢ, kteŚ² jsou schopni to 

odhlasovat, to uģ je troġku dost. Takģe bych tak® r§d znal odpovŊŅ, jestli ten 

pŚepis je autentickĨ, jestli jste tam byl, jestli v§s tam bylo v²c, kdo tam byl a zda 

tam zaznŊla tato slova. Pokud se tak nestane, tak pros²m, podle podepsan®ho 

etick®ho kodexu, jestli se ke mnŊ nŊkdo pŚipoj² nebo nepŚipoj², je ot§zka, 

nicm®nŊ v etick®m kodexu, kterĨ podepsali t®mŊŚ vġichni, je ļl§nek V.1 ï 

pŚ²padn® podezŚen² z poruġen² ustanoven² tohoto etick®ho kodexu provŊŚ² na 

n§vrh zastupitele, popŚ²padŊ skupiny zastupitelŢ, nebo obļana, respektive 

skupiny obļanŢ, kontroln² vĨbor. Takģe douf§m, ģe mŊ pŚedseda kontroln²ho 

vĨboru slyġ² a j§ t²mto ģ§d§m, nev²m, jestli se ke mnŊ pŚid§, t²mto ģ§d§m, aby to 

pŚeġetŚeno bylo. 

T²m dŊkuji a dalġ²m pŚihl§ġenĨm je pan kolega Petr. Pros²m. 

 

Pan Jan Petr: DŊkuji. J§ uģ nechci d§l rozv²Śit debatu k tomu, co jsme 

dostali teŅ na stŢl. J§ se chci jenom vr§tit k tomu, co tady zaznŊlo na zaļ§tku s 

kolegou Mikundou. J§ jsem zapomnŊl v tom pŚedchoz²m pŚ²spŊvku poģ§dat, aby 

mi byla doloģena ta informace, zaļ²n§ to na stranŊ 122 stenoz§znamu z 15. 

zased§n² zastupitelstva, kde jsem chtŊl vyļ²slit, co n§m pŚinese prodej tŊch 

domŢ - v r§mci tŊch prodejŢ 11 bytovĨch domŢ. Tam to nebylo tak flagrantnŊ 

uvedeno, jestli by mi mohla rada poskytnout tuto informaci, to vyļ²slen². 

Druh§ vŊc ï j§ se pŚizn§m, ģe ve stenoz§znamu je uvedena osoba bl²zk§, 

respektive pŚ²buzn§. A kdyģ se pod²v§m na citaci osoby bl²zk®, tak ano, v ŚadŊ 
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pŚ²m® sourozenec a manģel, partner. StŚedn²k. D§le pokraļuje: jin® osoby v 

pomŊru rodinn®m nebo obdobn®m se pokl§daj² za osoby sobŊ navz§jem bl²zk®, 

jestliģe by ¼jmu, kterou utrpŊla jedna z nich, druh§ dŢvodnŊ pociŠovala jako 

¼jmu vlastn². J§ se pŚizn§m, ģe svoji tchyni m§m r§d a dokonce s n²m jezd²m na 

letn² dovolen®, je to ģena, kter§ je matkou moj² manģelky, a i kdybych ji nemŊl 

sebev²c r§d, tak prostŊ jej² ¼jmu budu muset pociŠovat jako ¼jmu sobŊ vlastn², 

protoģe minim§lnŊ bych poc²til ¼jmu od sv® manģelky. Takģe v tom j§ 

samozŚejmŊ nem§m probl®m pŚipojit se k tomu, co tady vzn§ġel pan starosta 

Caldr, nicm®nŊ bych se k tomu pŚipojil i v tom, ģe bych poģ§dal, aby kontroln² 

vĨbor provŊŚil i v tomto pŚ²padŊ postup pana kolegy Mikundy, zda nedoġlo k 

poruġen² etick®ho kodexu, pŚ²padnŊ to rozġ²Śil i o poruġen² z§kona o hlavn²m 

mŊstŊ Praze. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Nikdo dalġ² se nehl§s², 

ani Strana zelenĨch. Popros²m n§vrhovĨ vĨbor, jestli m§me nŊjakĨ n§vrh 

usnesen² doruļenĨ. 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: N§vrhovĨ vĨbor nem§ ģ§dnĨ 

n§vrh. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji, takģe konļ²m bod 2.b) 

a pŚed§v§m Ś²zen² panu z§stupci Bodenlosovi. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Dobr® 

odpoledne. Martin P²ġa se vzd§v§ sv®ho pŚ²spŊvku. Jsme nyn² v bodŊ 

 

3. N§vrh rozpoļtu mŊstsk® ļ§sti Praha 4 na rok 2014 

 

PŚedkladatel pan starosta. 
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Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr (prov§zeno prezentac²): V§ģen® 

d§my, v§ģen² p§nov®, dovolte mi, abych v§m jm®nem Rady mŊstsk® ļ§sti Praha 

4 pŚedloģil n§vrh rozpoļtu na rok 2014. V ¼vodu mus²m konstatovat, ģe sestavit 

rozpoļet na rok 2014 tak, aby byly alespoŔ zļ§sti nebo v pŚev§ģn® m²Śe 

uspokojeny poģadavky vġech odborŢ, vġech zŚ²zenĨch organizac², bylo nesm²rnŊ 

tŊģk®. Mohu Ś²ci, ģe to byl docela boj podobnĨ tomu, jakĨ se odehr§val pŚi 

sestaven² rozpoļtu na rok 2013. HlavnŊ co se tĨļe provozn² ļ§sti rozpoļtu, kde 

se zachoval i nad§le princip, ģe provozn² vĨdaje mus² bĨt kryty pouze pŚ²jmy, 

kter® mŊstsk§ ļ§st obdrģ² v roce 2014, coģ znamen§ dotace, poplatky, pokuty, 

¼roky a pŚ²jmy z hazardu, tak aby rozpoļet byl vyrovnanĨ. 

Objem navrģenĨch pŚ²jmŢ celkem ļin² 726 milionŢ 687 tis²c Kļ, objem 

navrģenĨch vĨdajŢ celkem ļin² 1 miliardu 22 milionŢ 611 tis²c Kļ. Rozd²l ve 

vĨġi 295 milionŢ je dofinancov§n vlastn²mi zdroji mŊstsk® ļ§sti Praha 4. 

PŚ²jmy navrģen® pro rok 2014, jak jsem jiģ uvedl, jsou ve vĨġi 726 

milionŢ 687 tis²c. Ve srovn§n² s rokem 2013 doch§z² k m²rn®mu sn²ģen² i pŚes 

to, ģe se proti roku 2013 podaŚilo navĨġit v diskusi s panem prim§torem dotaļn² 

vztah hlavn²ho mŊsta k mŊstsk® ļ§sti o pŚ²spŊvek na ģ§ka. Doch§z² ke sn²ģen² 

oļek§vanĨch pŚ²jmŢ z hazardu, kter® mŊstsk§ ļ§st obdrģ² od hlavn²ho mŊsta 

Prahy, protoģe postupnŊ je ukonļov§n provoz hazardu. Loni se oļek§vala ļ§stka 

29 milionŢ 700 tis²c, na rok 2014 pouze 17 milionŢ Kļ. 

Celkov® pŚ²jmy jsou tvoŚeny daŔovĨmi pŚ²jmy, kde jsou m²stn² poplatky, 

spr§vn² poplatky a daŔ z nemovitost². VĨġe daŔovĨch pŚ²jmŢ ve srovn§n² s 

rokem 2013 je vyġġ² o 3 miliony 635 tis²c. Oļek§v§ se vyġġ² vĨbŊr u m²stn²ch 

poplatkŢ, konkr®tnŊ za z§bor veŚejn®ho prostranstv², protoģe m§me nŊkoliker® 

volby, a u danŊ z nemovitost². 

 Co se tĨk§ spr§vn²ch poplatkŢ, ve srovn§n² s rokem 2013 se navrhuje 

sn²ģen², a to na z§kladŊ skuteļnosti ke konci roku 2013. Pokles je hlavnŊ u 

poplatkŢ vybranĨch v informaļn²ch centrech, neboŠ dnes existuje jiģ nŊkolik 

subjektŢ, kter® poskytuj² obdobn® sluģby. Objem daŔovĨch pŚ²jmŢ se navrhuje 
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ve vĨġi 116 milionŢ 320 tis²c Kļ. 

 NedaŔovĨmi pŚ²jmy, coģ jsou ¼roky, pokuty a nahodil® pŚ²jmy, kde se 

prom²t§ oļek§van§ dotace z hlavn²ho mŊsta Prahy z pŚ²jmŢ z²skanĨch z hazardu. 

(?) Ve srovn§n² s rokem 2013 doch§z² ke sn²ģen² o 13 milionŢ 230 tis²c Kļ, 

pŚedevġ²m u pŚ²jmŢ z hazardu, a tak® ¼roky z finanļn²ho majetku, kde se reaguje 

na neust§le se sniģuj²c² nebo n²zk® ¼rokov® sazby. N§vrh vĨġe sankļn²ch 

poplatkŢ je vyġġ² skoro o 2 miliony korun. Objem nedaŔovĨch pŚ²jmŢ se 

navrhuje ve vĨġi 28 milionŢ 840 tis²c Kļ. 

 A d§le jsou celkov® pŚ²jmy tvoŚeny dotacemi a pŚevody z fondŢ, kde je 

dotace ze st§tn²ho rozpoļtu na vĨkon st§tn² spr§vy, z§kladn² dotaļn² vztah 

hlavn²ho mŊsta Prahy s mŊstskou ļ§st² a pŚevody z ekonomick® ļinnosti. Objem 

dotace na vĨkon st§tn² spr§vy ve srovn§n² ve srovn§n² s rokem 2013 je pŚibliģnŊ 

stejnĨ a prim§rnŊ se odv²j² hlavnŊ od poļtu obyvatel. 

Objem dotace z rozpoļtu hlavn²ho mŊsta Prahy je ve srovn§n² s rokem 

2013 vyġġ², jak uģ jsem Ś²kal, a to o pŚ²spŊvek na ģ§ka, kterĨ se podaŚilo 

vyjednat mezi starosty a panem prim§torem. Domn²v§m se, ģe v t®to oblasti je 

prostor a ¼kol pro starosty mŊstskĨch ļ§st² vzeġlĨch z novĨch voleb, aby zah§jili 

s novĨm veden²m hlavn²ho mŊsta Prahy jedn§n² o tom, jak se do budoucna bude 

vyv²jet dotaļn² vztah hlavn²ho mŊsta vŢļi jednotlivĨm mŊstskĨm ļ§stem. Nen² 

moģn®, aby se vĨġe dotaļn²ho vztahu mŊnila v z§vislosti na libovŢli veden² 

hlavn²ho mŊsta, nebo na moment§ln² politick® situaci, kdo s kĨm je kamar§d, 

s kterĨm starostou a s kterĨm ne. 

Tak® vytv§Śen² velkĨch rezerv ze strany hlavn²ho mŊsta s urļen²m pro 

mŊstsk® ļ§sti a pouze do jedn® konkr®tn² oblasti nen² zcela vhodn®, protoģe 

kaģd§ mŊstsk§ ļ§st m§ sv§ specifika a v nŊkterĨch pŚ²padech nemŢģe dos§hnout 

na prostŚedky z rezervy hlavn²ho mŊsta. Jak uģ jsem Ś²kal, m§m tŊ r§d anebo ne. 

Dotace ze strany hlavn²ho mŊsta Prahy po navĨġen² pŚ²spŊvku na ģ§ka na rok 

2014 ļin² 322 milionŢ 292 tis²c Kļ. 

PŚevody z fondŢ ï jedn§ se o finanļn² prostŚedky z ekonomick® ļinnosti, 
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kter® jsou vyuģ²van® prim§rnŊ na investiļn² vĨdaje, na doļasn® kryt² n§jemn®ho 

do doby, neģ mŊstsk§ ļ§st obdrģ² vratku danŊ a na pokryt² vĨdajŢ soci§ln²ho 

fondu zamŊstnavatele dle z§sad soci§ln²ho fondu. V roce 2014 se navrhuje na 

investiļn² vĨdaje pouģ²t 140 milionŢ korun, na doļasn® kryt² n§jemn®ho ļ§stka 

43 milionŢ 702 tis²c Kļ a na vĨdaje soci§ln²ho fondu zamŊstnavatele ļ§stka 3 

miliony 700 tis²c Kļ. Objem dotac² a pŚevodŢ z vlastn²ch fondŢ je navrģen ve 

vĨġi 581 milionŢ 527 tis²c Kļ. 

Provozn² vĨdaje navrģen® na rok 2014 ï objem provozn²ch vĨdajŢ je 

navrģen ve vĨġi 598 milionŢ 947 tis²c a ve srovn§n² s rokem 2013 doch§z² ke 

sn²ģen² o necel® 3 miliony Kļ. 

N§vrh rozpoļtu do jednotlivĨch oblast² je obdobnĨ jako v roce 2013, k 

nejvŊtġ²mu sn²ģen² - o 13 milionŢ doch§z² u vĨġe pŚ²spŊvkŢ pro z§kladn² a 

mateŚsk® ġkoly, kde se oļek§v§ zmŊna ceny energi², a jednak doch§z² k navĨġen² 

ġkoln®ho vybranĨch mateŚskĨch ġkol. Jin® n§klady poģadovan® ze strany 

z§kladn²ch a mateŚskĨch ġkol kr§ceny nebyly a jsou vypoļteny podle metodiky 

schv§len® Radou mŊstsk® ļ§sti Prahy 4 a po pŚedchoz²m odsouhlasen²  Śediteli 

z§kladn²ch a mateŚskĨch ġkol. SamozŚejmŊ pro mimoŚ§dn® pŚ²pady se poļ²t§ 

s rezervou pro z§kladn² a mateŚsk® ġkoly v rozpoļtu odboru ġkolstv². 

Đsporu vĨdajŢ je moģn® d§le zaznamenat mimo jin® ve vĨdaj²ch na chod 

¼Śadu, kde doġlo ke sn²ģen² takŚka vġech vĨdajovĨch poloģek. Ke sn²ģen² 

doch§z² v oblasti tŊlovĨchova a z§jmov§ ļinnost, kde je to prov§zen® pr§vŊ uģ 

zmiŔovanĨm sn²ģen²m pŚ²jmŢ z hazardu, kde je polovina urļena na granty 

do sportu pro neziskov® organizace zajiġŠuj²c² sportovn² ļinnost ml§deģe a novŊ 

i pro organizace zajiġŠuj²c² sport. 

VĨdaje na soci§ln² p®ļi, ģivotn² prostŚed² a zdravotnictv² jsou tak® 

pŚibliģnŊ na ¼rovni roku 2013. Vyġġ² vĨdaje se navrhuj² v oblasti dopravy, a to o 

prostŚedky na opravy chodn²kŢ, v oblasti kulturn²ch akc² poŚ§danĨch mŊstskou 

ļ§st², v oblasti ostatn²ch ļinnost², kde jsou vĨdaje na odmŊnu spr§vy portfolia a 

grantŢ do oblasti soci§ln², zdravotn², kultury, ģivotn²ho prostŚed² - 7 milionŢ 
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korun, d§le neinvestiļn² rezerva rady ve vĨġi 3 miliony korun a novŊ dotace ve 

vĨġi 1,5 milionu pro spoleļnost provozuj²c² Kulturn² centrum Novodvorsk§. 

Takģe rekapituluji a provozn² vĨdaje rozpoļtu navrhuji rozdŊlit 

n§sledovnŊ dle pŚedloģen® tabulky. Mysl²m, ģe si mohu dovolit to neļ²st, ģe to 

m§te pŚed sebou. 

Bliģġ² podrobnosti o vĨdaj²ch naleznete ve vaġich materi§lech, 

rozpoļtov®ho materi§lu na str§nk§ch 17 aģ 37. 

Tady vid²te, ģe od roku 2012, resp. 2013, 2014 doch§z² ke sniģov§n² 

provozn²ch vĨdajŢ a navyġov§n² kapit§lovĨch, protoģe Ś²k§me, ģe kapit§lovĨmi 

vĨdaji zhodnocujeme majetek mŊstsk® ļ§sti. Kapit§lov® vĨdaje pro rok 2014 

v celkov®m objemu 423 milionŢ 664 tis²c, kde ve srovn§n² s pŚedchoz²m rokem 

doch§z²me k navĨġen² zhruba o 80 milionŢ korun s t²m, ģe 42,5 % vġech tŊchto 

vĨdajŢ si usurpuj² akce, o kterĨch bylo jiģ rozhodnuto v roce 2012, pokraļovaly 

rozpoļtem roku 2013 a pokraļuj² i letos. Jedn§ se pŚedevġ²m o rekonstrukci 

objektu T§borsk§ po bĨval®m s²dle radnice, DŢm seniorŢ Hudeļkova a Kulturn² 

centrum Novodvorsk§. 

NovŊ se pl§nuje realizace napŚ²klad dopravy v klidu v Kotorsk® nebo 

v Podolsk® ulici, rekonstrukce kuchynŊ MateŚsk® ġkoly Ohradn² a Tajovsk®ho, 

vĨstavba dŊtsk®ho hŚiġtŊ pro nejmenġ² v Podol², zateplen² branick® DPS, sanace 

Branick® sk§ly, kter§ se n§m neust§le sune, vĨstavba podzemn²ch kontejnerŢ, 

rekonstrukce font§ny na n§mŊst² Gener§la Kutlvaġra, kter§ d²ky velk® vodŊ a 

vytrvalĨm deġŠŢm se n§m o p§r centimetrŢ sesunula. 

V n§vrhu rozpoļtu je i rekonstrukce objektu po zruġen® MateŚsk® ġkole 

Hurbanova, neum²m ¼plnŊ pŚesnŊ Ś²ct, jak bude vypadat dalġ² rekonstrukce ļi 

rekonstrukce jin®ho objektu, o tom se st§le jedn§. Hor§ļkova, omlouv§m se. 

D§le jsou zde akce, kter® jsou realizov§ny z prostŚedkŢ fondŢ ï zametac² stroje, 

izolaļn² zeleŔ, separace bio odpadu. V n§vrhu rozpoļtu jsou zaŚazeny d§le akce, 

kde mŊstsk§ ļ§st poģ§dala o finanļn² prostŚedky ze St§tn²ho fondu ģivotn²ho 

prostŚed². Jedn§ se o zateplen² Z§kladn² ġkoly Na Chodovci a Plam²nkov®, 
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MateŚsk§ ġkola Fillova, ĻtyŚi pastelky, objekty Plam²nkov® a Kotorsk§. 

N§vrh na rok 2014 obsahuje novŊ i oblast bezpeļnosti, kde se navrhuje 

zakoupit kamerovĨ syst®m s pŚipojen²m na MŊstskou policii v pl§novan® vĨġi 3 

milionŢ korun. SamozŚejmŊ se poļ²t§ i s investiļn² rezervou, tentokr§t kromŊ 

rezervy rady se navrhuje i rezerva odboru stavebn²ch investic a oprav, kter§ bude 

pouģita napŚ²klad, pokud dojde k dohodŊ na vyuģit² pozemkŢ v bl²zkosti 

Jeremenkovy - ġkoly Jeremenkova, na investice do tohoto prostoru. 

Navrģen² jednotlivĨch investiļn²ch vĨdajŢ opŊt naleznete v tabulce a 

dovol²m si neļ²st d²lļ² vĨdaje. 

Doprava. Ot§zka, jak budeme dalece schopni, nebo sp²ġ jak bude 

magistr§t d§le vyv²jet aktivitu v oblasti z·n placen®ho st§n². Vzhledem k tomu, 

ģe se n§m podaŚilo na konci minul®ho roku scelit vŊtġinu centr§ln²ho parku, tak 

bychom r§di dokonļili napŚ²klad hŚiġtŊ v tomto parku. 

U ġkol a ġkolek vzhledem k tomu, ģe n§m rostl poļet ģ§kŢ jak mateŚskĨch 

ġkol, tak z§kladn²ch ġkol, nezbĨv§, neģ nad§le celĨ majetek, kterĨ slouģ² ke 

ġkolstv², udrģovat, opravovat a investovat. 

M§te tady jenom pro informaci poļet ģ§kŢ v z§kladn²ch ġkol§ch. Poļet 

tŚ²d mateŚskĨch ġkol, kde v objektu Hor§ļkova, s kterĨm jsme poļ²tali, ģe 

vytvoŚ²me 4 tŚ²dy, bohuģel magistr§t nechce ze sv® pozice ustoupit, chce nad§le 

vyuģ²t tento objekt pro dŊti ï abych se nŊkoho nedotkl ï ne ¼plnŊ zdrav®, prostŊ 

s nŊjakou vadou pohybovou ļi jinou. Takģe s velkou pravdŊpodobnost² 

smŊŚujeme k tomu, ģe nahrad²me tato m²sta objektem Znojemsk§, kterĨ bohuģel 

ale nestihneme od 1. z§Ś² m²t hotovĨ, takģe nev²m, jestli se n§m podaŚ² udŊlat 

aspoŔ d²lļ² opravu a otevŚ²t aspoŔ tŚeba dvŊ tŚ²dy a zbytek v lednu. Ale to j§ 

dneska neum²m Ś²ct, bude z§leģet na projektov® dokumentaci a na tom, jestli 

fakticky a technicky to pŢjde takto prov®st. Nicm®nŊ s n§hradou poļ²t§me, 

bohuģel magistr§t je v tomto neoblomnĨ. Na druhou stranu n§m pŚispŊje, 

protoģe 23 milionŢ Kļ, s kterĨmi poļ²t§me, respektive s kterĨmi jsme poļ²tali na 

mateŚskou ġkolku Hor§ļkova, tak objekt Znojemsk§ se bl²ģ² skoro 50 milionŢm 
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a Magistr§t hlavn²ho mŊsta Prahy sl²bil, ģe n§m na ten rozd²l poskytne ¼ļelovou 

dotaci. To znamen§, ģe bychom mŊli m²t objekt sice ne ¼plnŊ na Pankr§ci, 

nicm®nŊ m§me ļ²m to nahradit. Jedin®, co Ś²k§m, nestihneme od 1. z§Ś², ale 

magistr§t bych Śekl troġku z pozice silnŊjġ²ho a toho, kterĨ si je vŊdom, ģe urļitŊ 

nevyhod²me ty dŊti na ulici, pŚestoģe uģ d§vno mŊla bĨt smlouva ukonļena, tak 

zkr§tka ustoupit z Hor§ļkovy nehodl§. 

Na t®to tabulce je vidŊt vĨvoj investic a oprav to bytov®ho fondu. J§ si 

mysl²m, ģe je dobŚe se na ten obr§zek pod²vat, protoģe tady obļas podaj² ¼toky 

ze Strany zelenĨch, kam miz² pen²ze z n§jemn®ho, pŚ²padnŊ z prodeje pozemkŢ, 

nebo prodeje majetku. Takģe z tŊchto grafŢ je zcela zŚejm®, ģe od roku 2010 se 

do bytov®ho fondu vĨraznŊ investuje jak z hlediska oprav, tak z hlediska 

investic. Mimo jin® napŚ²klad tady se jedn§ o T§borskou ulici. 

U soci§ln² p®ļe a zdravotnictv² se jedn§ o vĨdaj spojenĨ se seniorskĨm 

domem Hudeļkova a vĨdaje s rekonstrukc² t® ļ§sti Kulturn²ho centra 

Novodvorsk§. 'Toto je jenom nŊjak§ vizualizace, neŚ²k§m, ģe tak to bude 

vypadat. 

 J§ se vr§t²m k financov§n². TŚ²da 8 financov§n² je poloģka, kde je 

zachycen zdroj rozd²lu mezi pŚ²jmy a vĨdaji. Jedn§ se o prostŚedky uspoŚen® v 

minulĨch letech, kam samozŚejmŊ spadaj² i finanļn² prostŚedky nevyļerpan® z 

rozpoļtu 2013. Kdyģ si proti navrģenĨm pŚ²jmŢm postav²me navrģen® vĨdaje, je 

zŚejm®, ģe rozd²l financov§n² je skoro 300 milionŢ Kļ, z toho 13 milionŢ je 

urļeno pro financov§n² bŊģnĨch vĨdajŢ a 283 pro financov§n² kapit§lovĨch 

vĨdajŢ. 

 Dostanu se i k rozpoļtov®mu vĨhledu na roky 2015 ï 2019. 

RozpoļtovĨ vĨhled je zpracov§n podle pokynŢ hlavn²ho mŊsta Prahy, pŚi jeho 

sestaven² se vych§z² ze zkuġenost² uplynulĨch let. Jsou tam prom²tnuty uzavŚen® 

smluvn² vztahy a z§vazky. Je zpracov§n velice konzervativnŊ i s ohledem na to, 

ģe se bl²ģ² volby a bude z§leģet na veden² radnice, jak se k rozpoļtu tŚeba na rok 

2015 postav². 
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V pŚ²jmech nedoch§z² k ģ§dn®mu razantn²mu zvĨġen² dotace ze st§tn²ho 

rozpoļtu a rozpoļtu hlavn²ho mŊsta Prahy, jsou na ¼rovni roku 2013. U 

ostatn²ch pŚ²jmŢ se tak® nepoļ²t§ se ģ§dnĨm razantn²m vĨkyvem. BŊģn® vĨdaje 

jsou na ¼rovni roku 2013. Domn²v§m se, ģe mŊstsk§ ļ§st by nemŊla sn²ģit objem 

provozn²ch vĨdajŢ, maxim§lnŊ zmŊnit rozdŊlen² vĨdajŢ mezi jednotlivĨmi 

oblastmi. Mus²m konstatovat, ģe mŊstsk§ ļ§st m§ vysok® procento mandatorn²ch 

vĨdajŢ, nejen mezd, pŚ²spŊvkŢ a (na?) provoz pro zŚ²zen® organizace, ale tak® 

n§jem radnice, outsorcing a smlouvy na ¼klid zelenŊ. 

Co se tĨk§ kapit§lovĨch vĨdajŢ, ty by se mŊly razantnŊ sn²ģit, nejev² se 

potŚeba velkĨch investiļn²ch akc², sp²ġe se bude jednat o drobnosti, jako opravy 

a ¼pravy hrac²ch prvkŢ na hŚiġt²ch, pŚ²padnŊ nov§ hŚiġtŊ. 

Nyn² k ekonomick® ļinnosti. Finanļn² pl§n ekonomick® ļinnosti vych§z² 

ze skuteļnosti roku 2013 s pŚihl®dnut²m k z§mŊrŢ mŊstsk® ļ§sti pŚedevġ²m v 

oblasti prodejŢ majetku a d§le k vĨvoji n§jemn®ho v n§jemn²ch bytech. VĨnosy 

jsou navrģeny ve vĨġi 485 milionŢ Kļ, n§klady ve vĨġi 371 milionŢ Kļ, ļili 

oļek§vanĨ ¼ļetn² hospod§ŚskĨ vĨsledek skoro 115 milionŢ Kļ. 

Jako kaģdĨ rok jsou finanļn² prostŚedky urļeny zejm®na na spr§vu 

bytov®ho fondu, na opravy a udrģov§n² a dalġ² nez¼ļtovateln® sluģby spojen® s 

bydlen²m, opravy bytŢ, bytovĨch a nebytovĨch objektŢ a opravy ġkol. N§klady 

jsou ve srovn§n² s rokem 2013 vyġġ² o 135 milionŢ a dŢvodem je skuteļnost, ģe 

v roce 2014 se poļ²t§ ve finanļn²m pl§nu i s odpisy majetku ve vĨġi 48 milionŢ 

Kļ a zŢstatkovou cenou prodan®ho majetku ve vĨġi 35 milionŢ Kļ, coģ jsou 

¼ļetn² operace, s kterĨmi se ve finanļn²m pl§nu roku 2013 nepoļ²talo, protoģe 

hlavn² mŊsto Praha v t®to dobŊ poģadavek, kdy uģ byl n§vrh rozpoļtu na rok 

2013 pŚipraven, nemŊlo. 

V ostatn²ch n§kladech kromŊ oprav a udrģov§n² naopak doch§z² k 

m²rn®mu sn²ģen². Do oprav a udrģov§n² se d§v§ ve srovn§n² s minulĨm rokem 

v²ce finanļn²ch prostŚedkŢ zhruba o 47 milionŢ Kļ. 

VĨnosy jsou ve srovn§n² a rokem 2013 navrģeny niģġ², a to o ļ§stku 34 
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milionŢ Kļ, a sn²ģen² se pŚedpokl§d§ v oblasti prodejŢ majetku o 49 milionŢ Kļ. 

Naopak zvĨġen² se oļek§v§ pŚedevġ²m u vĨnosŢ z n§jemn®ho z bytŢ, nebytŢ, 

pozemkŢ, reklam a gar§ģ², kde se daŚ² neust§le v²ce obsazovat. 

Co se tĨk§ prodejŢ, vych§z²me z odhadŢ nepotŚebn®ho majetku, jako je 

Choceradsk§ ï zhruba 3 miliony, Na L²ġe, Tilschov®, V Z§pol². V pŚ²padŊ 

nebytovĨch objektŢ Ohradn², kter§ je ve velmi neutŊġen®m stavu a na ciz²m 

pozemku, kterĨ nejsme schopni d²ky restituc²m z²skat. D§le prodeje naġich 

pod²lŢ v bytovĨch domech na T§borsk® a Ohradn², kde jsme v menġinŊ a tud²ģ 

nem§ cenu si pod²ly nad§le drģet. 

D§le jde o privatizaci nedokonļenou ve 4b vlnŊ posledn²ho domu a ve 4c 

vlnŊ ï jak viladomy, kdy pŚedpokl§d§m, ģe se podaŚ² dohodnout a jeġtŊ 

doprodat, a d§le tak® bytov® jednotky v r§mci posledn² zaŚazen® vlny 11 domŢ. 

SamozŚejmŊ se jedn§ o odhad. 

V z§vŊru bych chtŊl vyj§dŚit pŚesvŊdļen², ģe v§m byl pŚedloģen rozpoļet 

transparentn², komplexn² a bez ģ§dnĨch zjevnĨch vad, kterĨ nevykazuje ģ§dn® 

vŊtġ² vĨpadky aŠ uģ v pŚ²jmech, tud²ģ nehroz², ģe jeho plnŊn² by bylo nere§ln®. 

SamozŚejmŊ jsem pŚipraven kdykoliv bŊhem roku reagovat v pŚ²padŊ, ģe 

se prok§ģe, ģe zdroje rozpoļtu byly nadhodnoceny. Rozpoļet je zpracov§n do 

jednotlivĨch odd²lŢ a paragrafŢ, kter® jsou z§vaznĨm ukazatelem rozpoļtu, a 

takto je i hl²d§n kaģdĨm jednotlivĨm spr§vcem rozpoļtu. DŊkuji za pozornost. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji panu 

starostovi za ¼vodn² slovo k rozpoļtu. Otev²r§m diskusi k tomuto bodu - z Śad  

obļanŢ je pŚihl§ġena pan² Ing. St§dn²kov§. Nen² pŚ²tomna. Pan² Rejchrtov§. 

 

 Pan² Petra Rejchrtov§:  Zdrav²m. MŢj pŚ²spŊvek se opŊt tĨk§ 4-

Energetick®. V kapitole vzdŊl§v§n² se mŢģeme doļ²st, ģe pŚ²spŊvek na provoz 

ġkol byl sn²ģen zhruba o 12,5 milionŢ, a toto sn²ģen² vyvolalo pouze to, ģe dojde 

ke sn²ģen² z§kladn²ho kapit§lu 4-Energetick® o tepeln§ zaŚ²zen². Znamen§ to 
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tedy, ģe 12 milionŢ bylo navĨġen², kter® podle vġech vyj§dŚen², kter§ jsem zat²m 

dostala, je zpŢsobeno t²m, ģe 4-Energetick§ mus² platit opravy. Zaj²m§ mŊ tedy, 

co 4-Energetick§ za 12 milionŢ na ġkol§ch opravila a kdo ty opravy dŊlal. 

D§le by mŊ zaj²malo, jakĨm zpŢsobem se v rozpoļtu objev² spl§tka 

pŢjļky, kter§ byla 4-Energetick§ d§na v loŔsk®m roce na investiļn² vĨdaje a 

jestli tato pŢjļka skuteļnŊ byla ļerp§na. DŊkuji. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji za 

pŚ²spŊvek. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je pan Kunc. 

 

Pan Kunc:  DobrĨ den. DŊkuji za slovo. J§ bych nav§zal na Petru 

Rejchrtovou. Ten rozpoļet je, jak jsme slyġeli od pana starosty, navrģen v t® 

provozn² ļ§sti zhruba ve stejn® vĨġi jako v roce 2013, pŚesto nŊkter® kapitoly, 

nŊkter® odd²ly maj² vĨraznŊ niģġ² n§vrhy pro rok 2014 neģ bylo v roce 2013, aŠ 

uģ u pŢvodn²ho rozpoļtu, toho upraven®ho, nebo u t® oļek§van® skuteļnosti. 

Jednou z tŊch kapitol je pr§vŊ vzdŊl§v§n². Tam doġlo k vĨrazn®mu poklesu 

provozn²ch vĨdajŢ, oproti tomu upraven®mu rozpoļtu je to pokles o 17,5 %, o 

24 milionŢ korun, oproti skuteļnosti dokonce o 35 milionŢ ï o 30 milionŢ 

korun, o 21 %. Tento pokles pŚ²spŊvku z§kladn²m a mateŚskĨm ġkol§m na 

provoz se zdŢvodŔuje u mateŚskĨch ġkol jednak vyġġ²m ġkolnĨm, a u z§kladn²ch 

ġkol sn²ģen²m n§kladŢ na teplo dod§van® 4-Energetickou. 

Podle m®ho n§zoru je to naprosto absurdn² zdŢvodnŊn². Ta ¼spora n§kladŢ 

na teplo pot®, kdy nebudou do ceny tepla kalkulov§ny odpisy u 4-Energetick®, 

absolutnŊ nemŢģe bĨt v takov®m rozsahu, jak pŚedpokl§d§ ta kalkulace n§kladŢ. 

To ļ²slo tady uv§dŊla uģ Petra Rejchrtov§, to je tŊch 12 milionŢ korun. Đļetn² 

odpisy ve 4-Energetick® ļinily pouze 9 milionŢ korun, a to se rozkalkulov§v§ 

pro vġechny odbŊratele tepla. 

Takģe bych se chtŊl zeptat, samozŚejmŊ mi nemus² bĨt odpovŊzeno, ale 

mŊli byste prodiskutovat, zda vlastnŊ toto sn²ģen² pŚ²spŊvkŢ na provoz ġkol bylo 
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prodiskutov§no a odsouhlaseno s Śediteli ġkol. Nem§m teŅ na mysli jenom 

vlastnŊ odsouhlasen² t® metodiky, jak§ byla pouģita pro rozpoļet n§kladŢ a 

vĨnosŢ ġkol, ale to, ģe ġkoly dostanou fakticky vĨraznŊ menġ² objem prostŚedkŢ. 

MŢģe to v®st k tomu, ģe na konci roku budou m²t nedostatek penŊz a budou 

muset nŊjakĨm zpŢsobem omezovat ļinnost v provozn² oblasti. 

Dalġ² oblast², kter§ je vĨraznŊ podhodnocena, nebo kde doch§z² 

k ¼spor§m, tak je ochrana ģivotn²ho prostŚed². Tam samozŚejmŊ velkou ļ§st tvoŚ² 

n§klady na z§kladn² ļinnosti, na z§kladn² ¼drģbu zelenŊ, ale pr§vŊ ta ļ§st, kter§ 

je sjedn§v§na podle pŚ²padŢ, coģ jsou rekultivace ploch nebo obnova zelenŊ, tak 

ta pr§vŊ bude t²m poklesemé 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Pane Kunci, 

omlouv§m se, mus²m nechat hlasovat o prodlouģen² pŚ²spŊvku, pokud o to m§te 

z§jem, dle jednac²ho Ś§du. 

 

Pan Kunc:  Poprosil bych jeġtŊ o tŚi minuty. DŊkuji. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Takģe d§v§me 

hlasovat. (Hlasuje se.) 

Pro 28, proti 0, zdrģeli se 3. M§te dalġ² tŚi minuty. 

 

Pan Kunc:  DŊkuji. U t® p®ļe o zeleŔ dojde k poklesu o 1,6 milionu 

korun a bude se to prom²tat do ploch, kter® maj² bĨt novŊ upraveny, typicky 

tŚeba pozemek v JeremenkovŊ, kterĨ bude muset bĨt nŊjakĨm zpŢsobem 

upraven. Naproti tomu na ¼pravu pozemku v JeremenkovŊ je kalkulov§na 

nŊjak§ studie, co s t²m pozemkem vlastnŊ dŊlat. PŚesto si mysl²m, ģe to nen² 

¼plnŊ optim§ln², protoģe staļ² ten pozemek upravit a nen² tŚeba utr§cet pen²ze za 

drah® studie. 

NŊkter® vŊci naopak vlastnŊ zkr§ceny na vĨdaj²ch nejsou, jedn§ se 
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napŚ²klad o takov® z m®ho pohledu zbytn® poloģky, jako je kultura, c²rkve a 

sdŊlovac² prostŚedky, kapitola odbor kancel§Śe starosty, na takov® ty PR akce, 

nebo z§bavn² akce typu PesFest nebo letn² kino, tak ty maj² naopak rozpoļet 

navĨġen. To si mysl²m, ģe nen² spr§vn® a nen² to dobrĨ sign§l obļanŢm, nen² 

dobr® ukazovat, ģe hodl§te v²ce utr§cet za vlastn² PR. 

D§le bych se r§d zeptal na nŊkter® poloģky v tŊch kapit§lovĨch vĨdaj²ch. 

Tady samozŚejmŊ je pozitivn², ģe mŊstsk§ ļ§st investuje do sv®ho majetku, ģe 

opeļov§v§ ġkoly a tak d§le, to samozŚejmŊ vġichni r§di v²t§me, na druh® stranŊ 

je ot§zka efektivnosti tŊch vĨdajŢ, zda nejsou nŊjakĨm zpŢsobem pŚedraģen®, 

zda d§vaj² smysl a tak d§le. Nechci tady d§le zhuġŠovat atmosf®ru, ale v²te, co 

asi m§m na mysli. (Reakce na pozn§mku v s§le:) Nev²te? M§m na mysli tŚeba 

pŚedraģen® rekonstrukce ġkol, nebo investice do nefunkļn²ch tepelnĨch 

ļerpadel, to jsou milionov® ļ§stky, kter® n§m potom samozŚejmŊ nŊkde chyb². 

R§d bych se zeptal, co je pod projektem bezpeļnost, finanļn² Ś²zen² a 

majetek, vĨdaj OKAS 6171 - 5,1 milionŢ korun, vĨdaj nen² d§le vysvŊtlen. D§le 

vĨdaj na podzemn² kontejnery 7,5 milionŢ korun m§ bĨt proveden ve 

vytipovan® lokalitŊ. Podzemn² kontejnery jsou velmi n§kladnou investic² a 

zaj²malo by mŊ, v jak® lokalitŊ maj² bĨt tyto kontejnery instalov§ny a proļ nen² 

moģn® zvolit nŊjak® klasick® levn® Śeġen². 

D§le byla uģ zm²nŊna Branick§ sk§la, jej² sanace. Pl§nov§n je znaļnĨ 

vĨdaj 21,5 milionŢ korun na dva roky, to znamen§, pros²m o informaci, jak byla 

tato ļ§stka stanovena, zda na to existuje nŊjakĨ znaleckĨ posudek nebo odhad a 

zda byly zvaģov§ny alternativy nŊjak®  n§kladn® sanace. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Omlouv§m se, 

uģ druh® tŚi minuty bohuģel, d§l uģ to nejde, pŚekvapuje mŊ, ģe Strana zelenĨch 

nechce kontejnery, kdyģ prosazovala tŚ²dŊnĨ odpad. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je pan 

BoreckĨ. 
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Pan BoreckĨ (prov§zeno prezentac²): DobrĨ den. J§ vid²m, v§ģen§ rado, 

v§ģen² zastupitel® a zastupitelky, ģe jste uģ notnŊ unaveni po tom dopoledni a j§ 

zkus²m velmi jednoduchou prezentaci, kterou jsem si pro v§s pŚipravil. 

 Ļten² rozpoļtu je docela zaj²mav§ z§leģitost, ale j§ m§m tady dvŊ 

jednoduch§ srovn§n². Kapit§lov® vĨdaje jsou potŚebn®, to jasn®, to vŊdŊl i 

starosta Hor§lek. Vid²te sami, ģe po roce 2010 se investovalo 499 milionŢ. TeŅ 

navrhuje pan starosta a jeho radn² 423. Je to dobr®, investuje se do kapit§lovĨch 

ï do majetku mŊstsk® ļ§sti. Probl®m je v tom, ģe v roce 2010 byly extr®mnŊ 

vysok® pŚ²jmy, to znamen§, ģe ten schodek byl 2 %. To znamen§, ģe vlastnŊ ta 

pŚedchoz² vl§dnouc² rada tady dodrģela maastrichtsk§ krit®ria, coģ mus²m 

kvitovat. 

 Kdyģ se pod²v§te na rozpoļet na letoġn² rok, tak se mus²te sm§t, 

protoģe to je asi nŊjakĨ ŚeckĨ model. Protoģe kdyģ si vydŊl²te 423 milionŢ vŢļi 

729 milionŢ ï pane Schneidere - to se takhle jednoduġe spoļ²t§, spoļ²tejte si to, 

423 dŊleno 726 (?) je 40 %, to v§m chyb² to dofinancov§v§te. Takģe realita je 

takov§, ģe ten rozpoļet ï v§m tam chyb² 296 milionŢ, to Śekl pan starosta s§m 

dneska tady. Kdyģ m§te 726 (?) tak v§m chyb² 296 milionŢ. J§ m§m k tomu 

jednoduch® ot§zky, ale jestli je dneska zodpov² pan starosta nebo pan Schneider 

jako pŚedseda finanļn²ho vĨboru, to nech§v§m na v§s, ale sp²ġ vy, zastupitel®, 

jestli zn§te odpovŊdi na ty ot§zky. 

 Ta prvn² je, kolik z tŊch kapit§lovĨch vĨdajŢ mus²me opravdu 

utratit. Pan starosta Śekl 40 %. Je to tak? To znamen§, ģe to je nŊjakĨch 170 

milionŢ, ģe ano? Baj oko. To znamen§, ģe dalġ²ch 260 milionŢ kapit§lovĨch 

vĨdajŢ nen² povinnĨch, ale protoģe to Ś²k§ nŊjakĨ odbor, nŊjak§ studie, nŊjakĨ 

poģadavek ï takģe jeġtŊ jednou poģ§d§m, kolik je tedy nutn® investovat dle 

platnĨch z§vazkŢ z tŊch 423 milionŢ. 

Druh§ ot§zka je, kdyģ si ten rozpoļet poŚ§dnŊ pŚeļtete, tak kromŊ tŊch 

423 milionŢ tam jeġtŊ najdete v kapitole ekonomick§ ļinnost asi dalġ²ch 120 

milionŢ na opravy. Takģe kdyģ to seļtete, tak m§te ļ§stku 600 milionŢ. A j§ se 
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nept§m, jestli to je dobŚe nebo ġpatnŊ. J§ se pt§m, jakĨ c²l m§ rada z t®to ļ§stky 

uġetŚit. Protoģe 10 % z 600 milionŢ je 60 milionŢ. A do ġkolstv² d§v§te vy jako 

zastupitel® pouze 120 milionŢ. Takģe kdyģ uġetŚ²te 10 milionŢ (procent?), tak 

m§te 60 milionŢ pro ty ġkoly. Takģe ot§zka na pana starostu ï kolik pl§nuje rada 

uġetŚit z 600 milionŢ... 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Moc se 

omlouv§m, opŊt pŚes 3 minuty. 

 

Pan BoreckĨ: Tak j§ bych poģ§dal o dalġ² 3 minuty, protoģe je to 

nejdŢleģitŊjġ², co tady m§me k dispozici dneska. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  D§v§m 

hlasovat o dalġ²m pŚ²spŊvku 3 minuty pro pana Boreck®ho. 

 

HŢasujeme. (Hlasuje se.) 

Pro 31, proti 1, zdrģel se 0. N§vrh byl pŚijat. 

 

M§te dalġ² 3 minuty. 

 

Pan BoreckĨ: DŊkuji. TŚet² ot§zka je tak® jednoduch§, na to asi odpov² 

ten, kdo dŊlal ten rozpoļet. V minul®m roce jste pŢjļili 4-Energetick® 15 

milionŢ. AŠ jsem hledal, jak jsem hledal, nenaġel jsem ģ§dnou kapitolu, kde n§m 

to 4-Energetick§ spl§c². Je to m§lo, j§ v²m, 15 milionŢ vŢļi 1 miliardŊ je m§lo, 

ale pŚece jenom, j§ uģ jsem se na zastupitelstvu ptal, jestli nen² moģn§ 

insolvence. Takģe tady se teŅ pt§m, jak naġe zŚ²zen§ organizace, a Ś²k§m naġe, 

protoģe j§ jsem obļan, takģe to je i moje skrze v§s, jak n§m bude spl§cet tŊch 15 

milionŢ. V kter® kapitole pŚesnŊ je ta spl§tka a kolik. Nemus²te to Ś²kat na 

koruny, ale chtŊl bych to r§d vŊdŊt. A moģn§ i dneska, protoģe to je dŢleģit®. 

A posledn² vŊc, ta se tĨk§ bezpeļnosti. My jsme spolupracovali s pan² 
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radn² Michkovou na bezpeļnosti u n§s v Bran²ku a j§ jsem jenom kroutil oļima, 

kdyģ jsem zjistil, ģe z cel® t® jedn® miliardy je tam 350 tis²c na prevenci pŚed 

drogami. A kdyģ si pŚeļtete posledn²ho TuļŔ§ka, tak tam tŚeba pŚedseda Hor§lek 

za ĻSSD Ś²k§, ģe chtŊj² pos²lit prevenci kriminality na na na ï pane pŚedsedo, 

hal·, slyġ²te mŊ? To jste psal. A pak schv§l²te rozpoļet, kde je 350 tis²c Kļ. J§ 

t²mto dŊkuji pan² radn², ģe tam m§ 3 miliony na kamery. Ale 350 tis²c na 140 

tis²c obyvatel? Nezlobte se, zastupitel®, ļ§stka moģn§ 3 miliony by byla spr§vn§, 

350 tis²c je opravdu dost m§lo. Takģe douf§m, ģe tŊch 0,03 z t® miliardy je 

spr§vnŊ, pane Schneidere. Je to spr§vnŊ, spoļ²tal jsem to ï 0,03 ï to znamen§ 

nic. Je tam nic. 

Takģe to jsou z§kladn² 4 ot§zky, a kdyģ vy, zastupitel®, najdete odpovŊdi 

ve svĨch podkladech, tak to odhlasujte. Protoģe to je potom spr§vn®. Ale v 

opaļn®m pŚ²padŊ si mysl²m, ģe byste mŊli nŊkter® poloģky buŅ ġkrtnout, anebo 

tady od stolu navĨġit, protoģe na prevenci kriminality ï pan² Michkov§ v§m 

Śekne, ģe potŚebuje v²c neģ 350 tis²c Kļ. J§ vid²m, ģe to, co je probl®m Bran²ku, 

je stejnŊ v Nusl²ch, Podol², v Krļi. Ale jenom u n§s v Bran²ku jsme troġku v²c 

organizovanŊjġ². To je vġechno. Takģe v§s poģ§d§m, kdybyste dneska mohli 

udŊlat korekce a poģ§dat radu, aby ten rozpoļet buŅ dneska modifikovala nebo 

pŚepracovala, byŠ je to takov® Śeck®. DŊkuji v§m. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji za 

pŚ²spŊvek. Nejsem drogovŊ z§vislĨ, tak douf§m, ģe nepatŚ²m do tŊch 350 tis²c. 

Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je pan Lipold. 

 

Pan Lipold: DobrĨ den, v§ģen® d§my, v§ģen² p§nov®, mŊl bych nŊkolik 

dotazŢ k n§vrhu rozpoļtu mŊstsk® ļ§sti Praha 4 na rok 2014. 

Ot§zka ļ²slo 1. Proļ v n§vrhu rozpoļtu na rok 2014 chyb² ¼ļet ļ. 4134, 

kdyģ na nŊm byla vyk§z§na ļ§stka v roce 2012 ve vĨġi t®mŊŚ 667 milionŢ Kļ. 

Na vysvŊtlenou uv§d²m: Zastupitelstvo mŊstsk® ļ§sti Praha 4 schv§lilo dne 19. 
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6. 2013 usnesen²m ļ. 15Z-04/2013 ke zpr§vŊ o plnŊn² rozpoļtu mŊstsk® ļ§sti 

Praha 4 a vy¼ļtov§n² vĨsledkŢ hospodaŚen² mŊstsk® ļ§sti Praha 4 za rok 2012 

z§vŊreļnĨ ¼ļet vļetnŊ uvedenĨch pŚ²loh. V pŚ²loze ļ²slo 1 p²smeno D ï vĨkaz 

pro hodnocen² plnŊn² rozpoļtu je na stranŊ pŚ²jmŢ pod ļ²slem ¼ļtu 4134 pŚevody 

z rozpoļtovĨch ¼ļtŢ ļ§stka ve vĨġi 666 816 238 Kļ. Tato ļ§stka byla pŢvodnŊ 

napl§novan§ ve vĨġi 6 milionŢ 784 tis²c Kļ. 

Z toho plyne druh§ ot§zka, z ļeho se vĨġe uveden§ ļ§stka skl§d§ a proļ je 

t®mŊŚ ston§sobnŊ vyġġ² neģ byla uvaģovan§ v rozpoļtu na rok 2012. 

 Ot§zka ļ²slo 3. Proļ v n§vrhu rozpoļtu na rok 2014 chyb² ¼ļet ļ²slo 

5345, kdyģ na nŊm byla vyk§zan§ ļ§stka v roce 2012 ve vĨġi t®mŊŚ 667 milionŢ 

Kļ. Na vysvŊtlenou: V pŚ²loze ļ²slo 1 p²smeno D ï vĨkaz pro hodnocen² plnŊn² 

rozpoļtu je na stranŊ vĨdajŢ pod ļ²slem ¼ļtu 5345 pŚevody k vlastn²m 

rozpoļtovĨm ¼ļtŢm ļ§stka ve vĨġi 666 822 877 Kļ. Tato ļ§stka byla pŢvodnŊ 

napl§nov§na ve vĨġi 7 milionŢ 963 tis²c Kļ. Z ļeho se tedy vĨġe uveden§ ļ§stka 

skl§d§ a proļ je t®mŊŚ ston§sobnŊ vyġġ² neģ byla uvaģov§na v rozpoļtu na rok 

2012. 

D§le v n§vrhu rozpoļtu mŊstsk® ļ§sti Praha 4 na rok 2014 se v kapitole 

vĨdaje mŊstsk® ļ§sti a ostatn² ļinnosti jinde nezaŚazen®, je to na stranŊ 37, 

uv§d², ģe do n§kladovĨch poloģek odboru finanļn² spr§vy jsou mimo jin® 

zahrnuty vĨdaje na odmŊnu za spr§vu portfolia 1 milion Kļ, rezerva na ztr§tu 

cennĨch pap²rŢ pŚi zpŊtn®m odkupu 2,5 milionu Kļ, a v pŚedkl§dan®m materi§lu 

nen² zm²nka o mnoģstv², druhu a aktu§ln² i nomin§ln² hodnotŊ cennĨch pap²rŢ, 

kter® vlastn² mŊstsk§ ļ§st Praha 4. Z toho tedy plyne ot§zka, jak® druhy cennĨch 

pap²rŢ a v jak® nomin§ln² a aktu§ln² hodnotŊ je mŊstsk§ ļ§st Praha 4 vlastn². 

D§le v n§vrhu rozpoļtu mŊstsk® ļ§sti na rok 2014 se v kapitole 

ekonomick® ļinnosti uv§d² ï je to na stranŊ 66, ģe podnikatelsk§ odmŊna za 

spr§vu bytŢ je stanovena ve formŊ pauġ§lu. Je tam a) 280 Kļ mŊs²ļnŊ za spr§vu 

jednoho bytu, b) 280 Kļ za spr§vu jednoho nebytov®ho prostoru, c) 7500 Kļ za 

spr§vu jednoho nebytov®ho objektu. 
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PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Omlouv§m se, 

mus²m opŊt, pokud chcete pokraļovat, poģ§dat zastupitele o hlasov§n² o 

prodlouģen² o dalġ² tŚi minuty. 

 

Hlasujeme. (Hlasuje se.) 

Pro 25, proti 1, zdrģel se 0. M§te dalġ² tŚi minuty. 

 

Pan Lipold:  DŊkuji. D§le je tam p²smeno f) 16 000 korun za ļinnost 

spojenou se svol§n²m a veden²m shrom§ģdŊn² spoleļenstv² vlastn²kŢ. J§ se pt§m, 

na z§kladŊ jak®ho principu jsou vĨġe uveden® pauġ§ly zkonstruov§ny a proļ 

jsou vĨġe uveden® pauġ§ly cca o 100 % navĨġeny oproti skuteļnosti na trhu, to 

je oproti obvykl® komerļn² cenŊ. 

D§le v n§vrhu rozpoļtu mŊstsk® ļ§sti Praha 4 na rok 2014 se v kapitole 

ekonomick§ ļinnost uv§d² na stranŊ 67, ģe jedna z n§kladovĨch poloģek 

ekonomick® ļinnosti odborŢ jsou odpisy. Odhad ¼ļetn²ch odpisŢ majetku 

pouģ²van®ho k ekonomick® ļinnosti ve vĨġi 47 800 000 Kļ ï ot§zka zn², o jakĨ 

odepisovanĨ majetek pouģ²vanĨ k ekonomick® ļinnosti jde konkr®tnŊ a proļ 

jsou tyto odpisy tak vysok®. 

D§le v n§vrhu na rok 2014 v kapitole vĨdajŢ mŊstsk® ļ§sti st§tn² spr§va a 

¼zemn² samospr§va se pl§nuje n§kladov§ poloģka na outcorsing IT ve vĨġi 37 

milionŢ 770 tis²c Kļ. MŊ by zaj²malo, proļ je n§klad na IT sluģbu tak vysokĨ a 

zdali je dodavatelem outcorsingu spoleļnost Ness Czech, s. r. o. 

D§le v n§vrhu rozpoļtu mŊstsk® ļ§sti se v kapitole ekonomick§ ļinnost 

uv§d², ģe jedna z n§kladovĨch poloģek ekonomick® ļinnosti odborŢ je odhad 

¼ļetn² zŢstatkov® ceny prodan®ho majetku ve vĨġi 35 milionŢ. MŊ by zaj²malo, 

jestli je tato zŢstatkov§ cena zŢstatkovou cenou majetku, o kter®m uvaģuje 

mŊstsk§ ļ§st Praha 4 jako o moģn®m prodeji, tedy na stranŊ vĨnosŢ jsou pŚ²mo z 

prodeje budov a bytŢ, v pl§novan® vĨġi 180 milionŢ korun, viz tabulka na stranŊ 
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73, oproti tomu na stranŊ n§kladŢ je zŢstatkov§ cena prodan®ho majetku ve vĨġi 

35 milionŢ Kļ. 

A jako posledn² bod v n§vrhu rozpoļtu mŊstsk® ļ§sti se v kapitole 

ekonomick§ ļinnost uv§dŊj² v tabulce na stranŊ 70 s n§zvem N§vrh finanļn²ho 

pl§nu spr§vy nemovit®ho majetku 2014 v tis²c²ch korun§ch n§sleduj²c² ¼daje: 

finanļn² pl§n na rok 2013 - ļ§stka 5 768 000 Kļ, n§vrh na rok 2014 - je to 13 

300 000 Kļ. MŊ by zaj²malo, jakĨ je dŢvod navĨġen² n§kladov® poloģky 518 24 

ostatn² sluģby, napŚ²klad pasporty, pauġ§ly za é (nesrozumiteln®) sluģbu pro 

spr§vu nebytov®ho fondu 4-Majetkov®, a. s. Konkr®tnŊ z 5 768 000 Kļ v roce 

2013 na 13 milionŢ 300 tis²c v roce 2014. Proļ doġlo k n§rŢstu o neuvŊŚitelnĨch 

cca 130 %, kdyģ portfolio spravovanĨch objektŢ nenarŢst§, naopak dle z§mŊru 

mŊstsk® ļ§sti Praha 4 se bude majetek rozprod§vat, a t²m se spravovan® 

portfolio nutnŊ mus² sniģovat. DŊkuji za pozornost. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji za 

pŚ²spŊvek. Posledn²m pŚihl§ġenĨm z Śad obļanŢ je pan Karel Kol§Ś. 

 

Pan Karel Kol§Ś:  Dobr® odpoledne, v§ģen² pŚ§tel®. Vid²m, ģe vaġe Śady 

proŚ²dly, nev²m, zda je to ¼navou, vyļerp§n²m nebo znechucen²m. Mus²m 

¼vodem zm²nit, ģe jsem pŚekvapen fundovanost² vystoupen² svĨch pŚedŚeļn²kŢ, 

zejm®na toho posledn²ho pŚede mnou. Nedok§ģi vġechny ty jeho rozklady ¼plnŊ 

ohodnotit, ale svŊdļ² to o tom, ģe tomu vŊnoval nesm²rn® mnoģstv² ļasu a ģe v 

t® vŊci se zŚejmŊ orientuje. 

J§ se na rozd²l od pŚedŚeļn²kŢ omez²m jenom na indexov§ ļ²sla. Ale 

¼vodem ï pŚedpokl§d§m, ģe jste se s obsahem  rozpoļtu 2014, o kter®m budete 

hlasovat, dostateļnŊ sezn§mili a ģe budete hlasovat dle slibu zastupitele, kterĨ 

jste jako zastupitel® sloģili, nav²c podpoŚen®ho v§mi pŚijatĨm etickĨm kodexem 

zastupitele Prahy 4, kterĨ zde uģ zm²nil pan dr. Kot²k. 

Moje vyj§dŚen² k rozpoļtu je vyj§dŚen²m obļana ï rozpoļtov®ho amat®ra, 
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pŚedes²l§m. Takģe jsem si povġiml ï letoġn² rozpoļet m§ jen 77 stran oproti roku 

2013, kdy jich mŊl 107. Tato ot§zka uģ mi byla do urļit® m²ry odpovŊzena 

pŚ²sluġnĨm pracovn²kem ï pracovnic². Nicm®nŊ dalġ² postŚehy - a teŅ se 

dostanu k tŊm indexŢm. Strana 14 ï sum§Ś investiļn²ch vĨdajŢ, index 

2014/2013, vģdycky ty indexy jsou 2014/2013. 

Takģe index investiļn²ch vĨdajŢ 1,21. BŊģn® vĨdaje ï doprava index 1,82, 

vzdŊl§n² index 0,82. O 18 % sn²ģen², to uģ zde pŚedŚeļn²ky bylo kritizov§no. O 

tŊch n§kladech na teplo uģ jsem se zm²nil v pŚedchoz²m vystoupen², 

v interpelaci na 4-Energetickou. VzdŊl§v§n² 2 - naopak rŢst 1,80, ale to je 

zanedbateln§ poloģka z toho rozpoļtu. Kultura, c²rkve, sdŊlovac² prostŚedky 

1,42. A tady m§m pozn§mku, moģn§, ģe se mĨl²m, ale pokud ne, tak mŊ tady 

zaujal pr§vŊ OKAS, tedy ļ§stka pro pana starostu - 2,06 n§rŢst. 

Jsme u kapit§lovĨch vĨdajŢ. N§vrh kapit§lovĨch vĨdajŢ je 423,66 

milionu, z toho investiļn²ch prostŚedkŢ jen 140 milionŢ. 226,58 milionu jsou 

nevyļerpan® investiļn² prostŚedky z roku 2013 a ¼spora z minulĨch let ļin² 

57,09 milionu. 

TeŅ bych v§s poprosil o pozornost. M§m pro v§s n§vrh. Kdybych byl 

zastupitelem, nejen  opozice, navrhoval bych neļerp§n² ¼spor 57,09 na 

kapit§lov® vĨdajeé 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Moc se 

omlouv§m, opŊt mus²m upozornit na ļas. Takģe d§v§m hlasovat o dalġ²ch 3 

minut§ch. 

 

Pan Karel Kol§Ś:  JeġtŊ bych o nŊ poģ§dal, vejdu se do tŚ² minut urļitŊ. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Dalġ² tŚi minuty. 

 

Hlasujeme. (Hlasuje se.) 
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Pro 28, proti 0, zdrģel se 1. N§vrh byl pŚijat, m§te dalġ² tŚi minuty. 

 

Pan Karel Kol§Ś: DŊkuji. J§ to jeġtŊ dokonļ²m. Takģe jsem zm²nil svŢj 

n§vrh. A dŢvod? Vzhledem k vysokĨm n§kladŢ na n§jemn® nov® radnice a d®lce 

v§zac² doby 35 let. dŢvody t®to reality zde nen² tŚeba pŚipom²nat. Byla zde 

mnohokr§te prob²r§na, a v²te, o ļem mluv²m. Ty ¼spory 57 milionŢ se v podstatŊ 

rovnaj²  n§kladŢm za jednoroļn² n§jemn® na novou radnici. Zvaģte to, pros²m. 

VzdŊl§v§n², str§nka 24, vzdŊl§v§n² 1 ï index 3,47. Jsme v kapit§lovĨch 

vĨdaj²ch, v§ģen². A teŅ konkr®tn² pŚ²klad, kterĨ mŊ zaujal. Bydl²m u Z§kladn² 

ġkoly Na PlaninŊ. Vloni tam byla investice za 2,5 milionu multifunkļn² hŚiġtŊ. 

Letos je tam investice za 4 miliony na bŊģeckou dr§hu. BŊģeck§ dr§ha byla cel® 

l®ta neudrģovan§ a zarostla travou. NesvŊdļ² to o prov§dŊn® ¼drģbŊ. Pt§m se, 

kdo nese odpovŊdnost za to, ģe teŅ za lajd§ctv² nŊkoho tam m§ bĨt vynaloģena 

investice 4 miliony. A teŅ, pros²m dalġ² pozornost. Pro koho je ta investice? 

V§ģen², pro 292 ģ§kŢ. Je to v poŚad² 6. ġkola odspodu, co se tĨļe ļetnosti ģ§kŢ. 

Tak si spoļ²tejte ty investice. Nerozum²m tomu, kdo ty investice jak vol². JistŊ 

by ty prostŚedky byly vyuģity Śekl bych potŚebnŊji i v jinĨch ġkol§ch. 

A jeġtŊ abych nezapomnŊl ï jedna poloģka. MateŚsk§ ġkola BoTa 

Boleslavova, tak® zde byla v minulosti mnohokr§te prob²r§na, kdyģ se 

rekonstruovala. Tam je najednou poloģka ï je to nov§ rekonstruovan§ stavba ï 

100 000 na elektroinstalaci. Pt§m se, jak§ je tam z§ruļn² doba a z jakĨch dŢvodŢ 

je tam stotis²covĨ n§klad na opravu elektroinstalace? Nerozum²m tomu. 

Bydlen² a komun§ln² rozvoj, index 0,88. Tady vid²te pokles. Mluv²me o 

investic²ch. Jsem zvŊdav a zaj²m§ mŊ, jak prob²h§ pŚ²prava investice domu v 

T§borsk® za 83,50 milionu, kde uģ mŊly bĨt vlastnŊ d§vno pŚ²jmy z n§jmŢ, a 

jeġtŊ se nezaļalo. Ļili kdy lze pŚedpokl§dat, ģe skuteļn® n§jmy zaļnou t®ct do 

rozpoļtu. 

Soci§ln² zabezpeļen² ï index 0,83. Zase ï tak potŚebn§ vŊc je sn²ģena a 

rozpoļtovĨ vĨhled... 
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PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Moc se 

omlouv§m, 6.22 uģ je. 

 

Pan Karel Kol§Ś: DŊkuji. J§ mysl²m, ģe vġechno podstatn® jsem v§m 

sdŊlil a apeluji na v§s, abyste to vzali do ¼vahu. DŊkuji za pozornost. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji, pane 

Kol§Śi. Jednu pozn§mku si neodpust²m. Na ġkoln² hŚiġtŊ nechod² jenom dŊti z t® 

ġkoly. (Pan Kol§Ś mimo mikrofon sdŊluje, ģe tam bydl² a v²m, jak je hŚiġtŊ 

vyuģ²v§no, zejm®na bŊģeck§ dr§ha.) Proto se to dŊl§. Z Śad obļanŢ uģ nem§m 

nikoho pŚihl§ġen®ho, z Śad zastupitelŢ ï Pl²ġek Martin. 

 

Pan Mgr. Martin Pl²ġek: PŊkn® odpoledne, d§my a p§nov®, j§ bych chtŊl 

za klub TOP 09 prezentovat naġe stanovisko k n§vrhu rozpoļtu. M§me negativn² 

postoj k pŚedloģen®mu n§vrhu, a to nejenom z dŢvodu, ģe jsme opoziļn² strana a 

rozpoļet vģdy pŚedstavuje jak®si politick® priority vl§dn² koalice v jednotlivĨch 

oblastech, protoģe jde skuteļnŊ o z§kladn² dokument, aŠ uģ samospr§vy 

na mŊstsk®, krajsk® nebo potom i na celost§tn² ¼rovni. 

My tento rozpoļet nepodpoŚ²me z obecn®ho hlediska z toho dŢvodu, jak 

je koncipov§n. Je koncipov§n jako schodkovĨ, deficitn² s t²m, ģe pl§novanĨ 

schodek m§ bĨt kryt z rozpoļtov® rezervy a z nevyļerpanĨch prostŚedkŢ na dŚ²v, 

v minulosti schv§len® akce. Pokud m§m spr§vn® informace, tak pakliģe by mŊly 

bĨt vĨdaje v rozpoļtu tak, jak jsou uvedeny, naplnŊny, tak v rozpoļtov® rezervŊ 

zŢstane zhruba 50 aģ 60 milionŢ Kļ, coģ s urļitĨmi trendy, kter® tady jsou do 

budoucna, svŊdļ² o tom, ģe politick§ reprezentace, kter§ vzejde z podzimn²ch 

komun§ln²ch voleb, jednak nebude m²t pŚ²liġ man®vrovac² prostor pro stanoven² 

svĨch priorit na vĨdajov® stranŊ, jednak pŚevezme rozpoļet v trendu, kterĨ bude 

spotŚebov§vat rozpoļtov® rezervy a zdroje, a nebude moci tedy pŚin®st vlastn² 
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rozpoļtovou politiku. To znamen§, v oblasti vĨdajŢ je ten rozpoļet skuteļnŊ 

naddimenzovanĨ, uģ v loŔsk®m roce jsme vlastnŊ do rezerv sahali, a pakliģe by 

to mŊlo bĨt i do budoucna, tak tady bude ekonomicky sp²ġe snŊdenĨ kr§m. 

Takģe urļitŊ je potŚeba se zamyslet nad tŊmi vĨdaji, nad t²m, jestli jsou 

nezbytn®. Kolegov® se samozŚejmŊ zm²n² o jednotlivĨch investiļn²ch akc²ch a 

apeluji na to, aby bylo na rozpoļtovou rezervu i pro rozpoļet na rok 2015 

pamatov§no pŚi tvorbŊ tohoto rozpoļtu, kter§ uģ v podstatŊ zapoļne jeġtŊ v 

tomto obdob², ale bude ho schvalovat uģ zastupitelstvo vzeġl® z pŚ²ġt²ch 

komun§ln²ch voleb. 

Toto jsou z§kladn² argumenty, proļ rozpoļet nemŢģeme podpoŚit. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan kolega Kunert. Pros²m. 

 

Pan Ladislav Kunert: Dobr® odpoledne, d§my a p§nov®. ZaznŊlo tady 

kapit§lov® vĨdaje. Pan starosta odhaduje kapit§lov® vĨdaje za 423 milionŢ a 

podle mŊ jsou vzhledem k navrģen®mu rozpoļtu vysok®. Od ekonomick® 

ļinnosti zde zaznŊl odhad prodeje majetku za 240 milionŢ, odhad tohoto prodeje 

je pro mŊ nere§lnĨ, takģe si mysl²m, ģe hospod§ŚskĨ vĨsledek mŢģe dos§hnout 

velk® ztr§ty. To znamen§, ģe nebude ģ§dnĨ pŚevod do roku 2015. 

Dalġ² vŊc, na kterou jsem se chtŊl zeptat, jestli to nebyl pŚeklep, jak uģ se 

o tom zm²nil pan BoreckĨ, jestli ļ§stka 350 tis²c na prevenci proti drog§m, je 

ļ§stka pouze tŊchto 350 tis²c, jestli to nen² pŚeklep. 

 Pak bych se chtŊl zeptat na odpisy pro majetek 4.-Energetick® ve 

vĨġi 47 milionŢ, co je to za odpisy. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan zastupitel Petr. Pros²m. 

 



103 
 

Pan Jan Petr: DŊkuji za slovo. J§ se pŚizn§m, ģe nechci tady rozpitv§vat 

jednotliv® rozpoļtov® poloģky, protoģe si mysl²m, ģe to v z§sadŊ nem§ vŢbec 

ģ§dnĨ vĨznam. AŠ si tady Śekneme, co si Śekneme, tak stejnŊ se rozjede 

hlasovac² maġin®rie, takģe to vezmu po t® obecn® ¼pravŊ. 

PŚi pŚ²jmech, kter® jsou tady deklarov§ny, a vĨdaj²ch, kdy saldo pŚ²jmŢ a 

vĨdajŢ je t®mŊŚ 300 milionŢ, j§ se opravdu mus²m tomu moģn§ ï buŅ zasm§t, 

nebo zaļ²t plakat. Protoģe j§ se opravdu ob§v§m toho, ģe tu pŚipravujeme pro 

budouc² politickou reprezentaci, aŠ uģ tady bude kdokoli, snŊdenĨ kr§m. Jak 

chcete neust§le za ty roky, co tady v podstatŊ jsme zastoupeni a bav²me se kaģdĨ 

rok o rozpoļtu ï tak je kaģdĨ rok schodkovĨ. A schodkovĨ takovĨm zpŢsobem, 

ģe to, co n§m tam zŢst§v§ pro pŚ²ġt² rok, tak v podstatŊ nepokrĨv§ ani zdaleka 

ten nejmenġ² schodek, kterĨ tady kdy byl, co j§ pamatuji. To jsou v podstatŊ 

ļ§stky, kter® se neust§le pohybuj² v Ś§dech stovek milionŢ. Jestli n§m tady 

zŢst§v§ r§mcovŊ 50 ï 60 milionŢ pro pŚ²ġt² rok, jak chcete postavit pŚ²ġt² rok 

rozpoļet? To pŢjdeme opravdu z r§mcovŊ miliardov®ho rozpoļtu na rozpoļet o 

25 % niģġ²? Pokud to opravdu tak jde, tak proļ ho nezaļneme upravovat rovnou! 

J§ nebudu pitvat bŊģn® vĨdaje. Ģe se tam d§ spoŚit, to v²me vģdycky. 

Nicm®nŊ nejjednoduġġ² je to osek§vat u tŊch kapit§lovĨch. J§ nemus²m tady 

rozj²ģdŊt od strany 40 d§l v podstatŊ konkr®tnŊ kaģdĨ krok. J§ si tady vyberu 

dvŊ vŊci, u kterĨch mi zdravĨ selskĨ rozum Ś²k§ - opravdu je nezbytn® v 

takov®m napnut®m rozpoļtu Śeġit takov® vŊci, jako dvŊ stanoviġtŊ pro podzemn² 

kontejnery za 7,5 milionu Kļ? J§ se nemus²m bavit o tom, jestli to jsou pŚevody 

z minulĨch let nebo jestli to je novŊ v rozpoļtu. Ale opravdu ï je to nezbytnĨ 

vĨdaj za 7,5 milionu poŚ²dit dvŊ stanoviġtŊ pro podzemn² kontejnery na tŚ²dŊnĨ 

odpad? 

Moje obl²ben® t®ma ï tŚeba V§penka, naġel jsem poloģku oprava V§penky 

na 3 miliony. J§ se jenom pt§m, aģ tady budeme za pŢl roku Śeġit, ģe V§penka je 

na tom blbŊ ekonomicky a budeme se rozhodovat, ģe ji prod§me, j§ se ob§v§m, 

abychom ji neprod§vali zase za znaleckĨ posudek, nebo pod cenou znaleck®ho 
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posudku, a nebudeme ji prod§vat za milion. Pak se pt§m, chceme si V§penku 

ponechat? Pokud ano, pak 3 miliony tŚeba m§ smysl tam d§vat. Ale v²me to 

jistŊ? Budeme si ji nech§vat? Pokud ano, tak budiģ. Pokud ne, abychom ji pak 

neprod§vali za milion a nŊkomu ji tady za 3 miliony neopravili! 

Nebudu se pozastavovat nad regulaļn²mi ventily, protoģe nejsem schopen 

dovodit z rozpoļtu, jestli uģ byly provedeny vġechny kroky, kter® um²stŊn² 

termoregulaļn²ch ventilŢ maj² pŚedch§zet. Nejsem energetik, urļitŊ je tady Śada 

lid², kteŚ² se v energetice vyznaj². Ale tak jak j§ ch§pu ten termoregulaļn² ventil, 

to je ta tŚeġniļka na dortu, kter§ po proveden² zateplen², vĨmŊny oken, sn²ģen² 

energetick® n§roļnosti zajist² opravdu to, abychom netopili P§nu Bohu do oken. 

Nev²m, jestli u tŊch 7 mateŚskĨch ġkol - Ä 31, Ä 11 ï 7 mateŚskĨch ġkol, 

termoregulaļn² ventily 1,5 milionu, 6 z§kladn²ch ġkol plus 2 mateŚsk® ġkoly, 

termoregulaļn² ventily 1,618 milionu. Nev²m, jestli to tam m§ bĨt, nem§ bĨt, ale 

pŚedpokl§d§m, ģe jsme asi dostateļnŊ zral² k tomu, abychom provedli pŚed t²m v 

r§mci tŊchto ġkol a mateŚskĨch ġkol veġker® ¼pravy, kter® tomu maj² pŚedch§zet. 

Takto bychom mohli jet v podstatŊ kaģdou akci a asi je to vŊc² n§zoru, 

jestli je potŚeba nebo nen² potŚeba ta konkr®tn² akce. UrļitŊ je tam Śada vŊc², 

kter® jsou naprosto zbytn® a ten rozpoļet by se o nŊ dal v z§sadŊ oļesat. 

Ale pozastav²m se nad t²m, jak® m§me dneska datum, jakĨ m§me dneska 

term²n. Jsme skoro v polovinŊ ¼nora. MŊ straġnŊ zar§ģ² ï j§ odhl®dnu od toho, 

kdy se schvaluje z§vŊreļnĨ ¼ļet, to je asi kaģd®mu z n§s jasn®, ale opravdu 

mŊstsk§ ļ§st nem§ data za vĨdajovou str§nku z hlediska skuteļnosti roku 2013? 

Opravdu mŊstsk§ ļ§st nem§ data k upraven®mu rozpoļtu za rok 2013? To byl 

takovĨ probl®m n§m d§t do rozpoļtu data ne k 30. 9. tak, jak bĨv§ zvykem, ale 

opravdu k 31. 12. 2013? Tak, abychom ta data mŊli moģnost srovn§vat, 

indexovat a tak d§le. Ch§pu, ģe ta vypov²daj²c² schopnost nemus² bĨt asi ¼plnŊ 

tak jasn§, pokud nen² schv§len st§tn² z§vŊreļnĨ ¼ļet, ale to jsou takov® vŊci ï 

jestli jsme schopni to d§t u pŚ²jmŢ, u kterĨch to je jasn®, j§ si mysl²m, ģe u tŊch 

vĨdajŢ, minim§lnŊ u upraven®ho rozpoļtu jsme schopni toto poskytnout. DŊkuji. 
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 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji za 

pŚ²spŊvek. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je Hor§lek Pavel. 

 

 Pan Ing. Pavel Hor§lek:  DobrĨ den, d§my a p§nov®, neģ mi zaļne bŊģet 

ļas, tak j§ m§m takovou zkuġenost, ģe se na nŊco zept§m rady a tŚeba z pŊti 

ot§zek dostanu odpovŊŅ jenom na tŚi. Tak j§ mohu mluvit pomalu, aby si osoby, 

kterĨch se budu pt§t kvŢli vysvŊtlen² v rozpoļtu, zapamatovaly ï mohu mluvit 

pomalu, ale pak se nevejdu do tŊch sedmi minut a nebo bych prosil, jestli mohu 

dostat o troġiļku v²c ļasu. Poģ§d§m o to, aģ mi vyprġ² ļas a budu mluvit pomalu. 

 NejdŚ²v p§r pozn§mek obecnŊ. V roce 2013 nebyly vyļerp§ny investice 

z 69 %, coģ troġku odpov²d§m panu Boreck®mu, ģe za rok 2013 bylo vyļerp§no 

jen 31 %, takģe asi nemus²me m²t strach, ģe tady budeme m²t řecko. To, co mi u 

toho rozpoļtu vad² je, ģe tady ten rozpoļet stanovil kolonku 2015, a v kolonce 

2015 jsou nasļ²t§ny uveden® investice ve vĨġi 113 milionŢ Kļ, 113 milionŢ Kļ 

zat²ģit rozpoļet pro ty zastupitele, kteŚ² vzejdou z komun§ln²ch voleb z podzimu, 

mi pŚipad§ hodnŊ neġŠastn® a mŊli bychom udŊlat usnesen², ģe toto je skuteļnŊ 

jenom rozpoļtovĨ vĨhled a nen² to z§vazn® pro investice mŊstsk® ļ§sti. Co se 

tĨk§ bŊģn®ho rozpoļtu, j§ ho nebudu moc komentovat, protoģe uvŊdomuji si, 

jak® tŊģkosti prov§zely bŊģn® vĨdaje, ġest let jsem rozpoļet tvoŚil, takģe si 

dok§ģi pŚedstavit, ģe tady dneġn² reprezentace s vĨdaji mŊla probl®m, mŊli 

probl®m i s pŚ²jmy. U bŊģn®ho rozpoļtu mi samozŚejmŊ vad² pŚ²spŊvek 

Zdravotn²ho zaŚ²zen² Prahy 4, to jsem tady Ś²kal minule. Minule jsem Ś²kal, ģe 

Praha 9 to dŊl§ o 30 % levnŊji, nebylo to vyslyġeno, jenom to zmiŔuji. 

 Ļeho jsem si vġiml, tak jedna z prvn²ch ot§zek je, kolik st§l novodvorskĨ 

b§l.  NovodvorskĨ b§l probŊhl, my jsme v dobŊ rozpoļtov®ho provizoria. 

Mysl²m si, ģe to nepatŚilo k vĨdajŢm 1/12 bŊģnĨch vĨdajŢ, je to nŊco nav²c, a 

proto by mŊ zaj²malo, jestli byl novodvorskĨ b§l hrazen z rozpoļtu mŊstsk® 

ļ§sti. Pokud ano, tak si mysl²m, ģe  to hraniļ² s rozpoļtovou nek§zn². 
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UrļitŊ zase dalġ² evergreen - j§ bych se chtŊl zeptat na provozn² n§klady 

budouc²ho objektu Hudeļkova. Uģ jsme to tady dvakr§t diskutovali, v kaģd®m 

pŚ²padŊ odhad vĨġe pŚ²spŊvku pro ¼stav soci§ln²ch sluģeb po roce by mohl bĨt 

v²ce definov§n. Troġku tady odpov²m ï omlouv§m se vġem ï Lucii Michkov®, 

kter§ Ś²kala - no pŚece Hor§lek byl pro to, aby v Hudeļkov® byl novĨ domov pro 

seniory a dneska, jakoby chce proti tomu hlasovat. V dobŊ, kdy j§ jsem u toho 

byl, tak jsme byli domluveni s kolegou Bodenlosem a s panem Śeditelem 

H§jkem, i kdyģ ten u vġech jedn§n² nebyl, ģe se pŚesune do Hudeļkov® DŢm pro 

seniory z J²lovsk®, ģe n§m magistr§t d§ dotaci, kter§ bude minim§lnŊ v 50 % 

ceny investiļn²ch n§kladŢ, jestli si pan kolega Bodenlos vzpom²n§, a na z§kladŊ 

toho jsme to odstartovali, pak se ten dŢm projektovŊ nafoukl, a to uģ je vŊc, 

kter§ jde mimo mŊ. 

Teplo ve ġkol§ch ï minule pŚi rozpoļtu byla v jednotlivĨch poloģk§ch u 

kaģd® ġkoly vedena samostatn§ kolonka teplo. TeŅ tam ta kolonka nen², jsou 

tam d§ny agregovan®, nebo slouļen® poloģky na energie, teplovody, celkem to 

d§v§ 66 milionŢ korun. Nev²m, ale mysl²m si, ģe vzhledem k debatŊ, tak jak se 

tady v²Ś² kolem 4-Energetick®, je chybou, kdyģ u ġkol, do kterĨch se investuje na 

vĨmŊnu oken a zateplen², nen² vyļ²slen ¼bytek na cenŊ tepla a objemu tepla. 

Naġel jsem si Kniha o Praze 4. Je tam poloģka, nev²m, jestli je to pravda, 

1 milion 380 tis²c. Pt§m se pŚedkladatele, jestli to je re§lnĨ n§klad, jestli se to 

vŢbec bude dŊlat. Pt§m se zastupitelstva, jestli to vŢbec potŚebujeme. 

Jsem u kapit§lovĨch vĨdajŢ. Do ekonomick® ļinnosti ani nepŢjdu, ale 

kapit§lov® vĨdaje. Poloģka 22 doprava ï rekonstrukce pŊġ²ch komunikac² pod 

JalovĨm dvorem za 2 miliony korun. PŚedpokl§d§m, ģe jsou to pozemky, kter® 

n§m nepatŚ², na kterĨch bychom ty pŊġ² komunikace mŊli dŊlat a pros²m ï to je 

ot§zka -  jestli to budeme dŊlat na vlastn²ch pozemc²ch nebo na ciz²ch 

pozemc²ch. J§ to povaģuji za zbyteļnost a budu navrhovat jejich vylouļen². 

Parking Kotorsk§ - 7 milionŢ korun. Zaj²malo by mŊ, o kolik se navĨġ² 

v t®to lokalitŊ za 7 milionŢ korun parkov§n². Vstupujeme opŊt do kompetence 
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TSK, to znamen§ ot§zka na pŚedkladatele, o kolik se navĨġ² poļet parkovac²ch 

m²st v t®to lokalitŊ. Ot§zka na zastupitelstvo, jestli to vŢbec potŚebujeme. 

34 ï tŊlovĨchova, bod 3, pardon, 31 vzdŊl§n². Bod ļ²slo 2 Filozofsk§. Tam 

je asi patrnŊ chyba, protoģe tam je multikunļn² hŚiġtŊ, multikunļn² asi nen², m§ 

to bĨt multifunkļn², vļetnŊ oplocen². Ale vġimnŊte si, tam nen² ani pŚeklopka, 

kter§ jde z roku 2013, ale nen² tam ani danĨ novĨ zdroj. To znamen§, je to 

uvedeno v roce 2015, pŚizn§m se, ģe tomu nerozum²m a pros²m vysvŊtlit. 

OsobnŊ bych byl pro to, abychom to vypustili. 

Bod ļ²slo 3 Z§kladn² ġkola Filozofsk§ ï projekt kuchynŊ, pŚ²prava 

projektu pro kuchyŔ za 5 milionŢ korun. Nedok§ģi si pŚedstavit tak drahĨ 

projekt, a protoģe projekt vych§z² z ceny t® zak§zky, tak jak by musela bĨt ta 

vĨvaŚovna nebo kuchynŊ velk§,,aby projekt st§l 5 milionŢ korun. Navrhuji 

vypustit. Ale pros²m o vysvŊtlen². 

Na L²ġe ï rekonstrukce hŚiġtŊ za 12 milionŢ korun v roce 2015. 

Nerozum²m tomu, pros²m vysvŊtlit. MateŚsk§ ġkolka Jihoz§padn² - 2,5 milionŢ 

korun, opŊt v roce 2015. Bod 19 - MateŚsk§ ġkola JitŚn² - mlhoviġtŊ. J§ si 

mysl²m,ģe nejsme ve stavu, abychom dŊlali mlhoviġtŊ. UvŊdomme si, ģe v l®tŊ, 

v ļervenci a v srpnu dŊti jsou nŊkde na chat§ch nebo na dovolenĨch, a dŊlat za 

2,5 milionu Kļ mlhoviġtŊ mi pŚipad§ nadbyteļn®. Navrhuji vypustit. 

34 ï tŊlovĨchova. Bod ļ²slo 3 ï multifunkļn² hŚiġtŊ ï bez adresy, 

v Podol². Nerozum²m tomu, pros²m vysvŊtlit, kde to je, je to za 3,2 milionu Kļ. 

TŊlovĨchova, bod ļ²slo 6 ï ļtyŚi nauļn® stezky. Pros²m, jestli mi mŢģe 

pŚedkladatel Ś²ct, kde ty nauļn® stezky budou. Je to za 2 miliony korun, je to na 

pozemc²ch, kter® nepochybnŊ nebudou patŚit mŊstsk® ļ§sti Praha 4, a zase 

ot§zka na zastupitelstvo, jestli to potŚebujeme. J§ navrhuji vypustit, protoģe 

suplujeme magistr§t. 

36 ï bydlen², bod ļ. 6 toļna, pŚ²rodn² divadlo, jestli to je to pŚ²rodn² 

divadlo na Novodvorsk®, tak je to opŊt na ciz²ch pozemc²ch, je to za 1,5 milionu 

Kļ, nev²m, proļ toļna divadla je v bydlen², ale patrnŊ to tam v²tr zanesl. Pt§m 
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se, za jakĨch podm²nek se bude prov§dŊt pŚedkladatele, a zastupitelstva, jestli to 

budeme potŚebovat. Navrhuji vypustit. 

Co mŊ ġokovalo, bod 15 L®kaŚskĨ dŢm ï klimatizace a odvodnŊn² vjezdu 

za 4 miliony Kļ. Je to novostavba, dneska je to plnŊ pronajato l®kaŚŢm, nev²m, 

jestli oni si dali ģ§dost o to, aby tam mŊstsk§ ļ§st za 4 miliony Kļ dala 

klimatizaci. J§ bych to samozŚejmŊ Śeġil tak, aŠ si tu klimatizaci nainstaluj² sami, 

protoģe vŊdŊli pŚi uzavŚen² n§jemn² smlouvy, do ļeho jdou. A vzhledem k tomu, 

ģe hygienik pŚi kolaudaci tohoto novŊ postaven®ho, nebo novŊ 

zrekonstruovan®ho objektu nedal nŊjak® negativn² stanovisko, tak si mysl²m, ģe 

to je v poŚ§dku a ģe to je nad r§mec toho, co by mŊstsk§ ļ§st mŊla dŊlat. 

Navrhuji vypustit. Nicm®nŊ jestli mi to mŢģe pŚedkladatel vysvŊtlit. 

Budu navrhovat u bodu ļ. 16, aby rezerva odborŢ 9 milionŢ Kļ byla 

vypuġtŊna. ZŢst§v§ rezerva u finanļn² spr§vy 6,6 milionu, mysl²m si, ģe to je 

dostateļn®. 

Dalġ² bod ļ. 16, patrnŊ bod 17, protoģe tam chyb² oznaļen², aŠ se na to 

pŚedkladatel pod²v§, ty ġestn§ctky tam jsou prostŊ dvŊ, je tam vĨkup 

nemovitost². Pokud se poļ²t§ s vĨkupem nemovitost² dle materi§lu, kterĨ tady 

bude zanedlouho v programu diskutov§n, tak j§ jsem pro to, ten vĨkup 

nemovitost² sn²ģit pro rok 2014 na 5 milionŢ Kļ. 

37 ï ochrana ģivotn²ho prostŚed², vnitroblok Ryb§Śsk§, v roce 2015 ï 10 

milionŢ Kļ. Ot§zka zn², na co, nerozum²m tomu. Prostranstv² Novodvorsk§ ï 5 

milionŢ Kļ. Zrekonstruovali jsme to, mysl²m si, ģe obyvatel® jsou r§di, ģe jsme 

to zrekonstruovali a ģe to je opŊt investice nav²c. Branick§ sk§la ï to uģ tady 

bylo zm²nŊno, 10 milionŢ Kļ. Pokud m§me probl®m s dŊtskĨm hŚiġtŊm, tak 

navrhuji to dŊtsk® hŚiġtŊ pŚesunout a je po probl®mu. Bod ļ. 13 ï KunratickĨ 

potok a kaġna za 10,6 milionu Kļ, mysl²m si, ģe to je potŚeba vysvŊtlit. 

Podzemn² kontejnery ï ty tady byly zm²nŊny ï za 7,5 milionu, jestli m§me 

podzemn² kontejnery od roku 2011 v rozpoļtu a kontinu§lnŊ se pŚekl§daj², tak si 

mysl²m, ģe si s nimi mŢģe poradit aģ pŚ²ġt² zastupitelstvo. 
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 SouļasnŊ s t²m d§v§m n§vrh, kterĨ je u bodu II. - zmocŔuje Radu 

mŊstsk® ļ§sti Praha 4, v bodŊ 1. schvalovat v jednotlivĨch pŚ²padech rozpoļtov§ 

opatŚen² do vĨġe 10 milionŢ Kļ. Navrhuji ¼pravu ï do 3 milionŢ Kļ. Protoģe si 

mysl²m, ģe tak, jak n§m ten rozpoļet byl pŚedloģen, rada potŚebuje vŊtġ² 

kontrolu. DŊkuji a dŊkuji za vymezenĨ ļas. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Douf§m, ģe pan 

bĨvalĨ starosta ocen², ģe dostal o 4 nebo 5 minut v²ce. Odpov²m mu na dŢm 

Hudeļkova. Pokud v²m, rozpoļet na Hudeļkovu za naġeho pŢsoben² byl aģ 160 

milionŢ. V t® dobŊ, kdy vl§dla na radnici ODS, a teŅ mysl²m na hlavn² radnici, 

na magistr§tu, ODS a ĻSSD, bylo pŚisl²beno tŊch 160 milionŢ, pot® pan 

prim§tor Svoboda po pŚevratu, nebo zmŊnŊ mocenskĨch struktur na hlavn²m 

mŊstŊ Praze toto odm²tl, byla sn²ģena cena Hudeļkovy, bylo to velmi omezeno, 

a dneska to je 82 milionŢ. To jenom k HudeļkovŊ. SamozŚejmŊ se poļ²t§ st§le s 

t²m, ģe J²lovsk§ pŚejde do Hudeļkovy. Ale moment§lnŊ to nen² moģn®, dokud to 

nen² postaveno. 

K chodn²ku mezi s²dliġtŊm ï teŅ mi vypadlo to jm®no ï k chodn²ku na 

ciz²ch pozemc²ch ï Jalodvorsk§, poģ§dali n§s o to obļan®, ģe tam chod² bahnem, 

ģe s t²m nikdo nic nedŊl§ a ģe jejich dŊti do ġkoly a ze ġkoly chod² po tmŊ. Je to 

samozŚejmŊ magistr§tn² pozemek, my jsme poģ§dali o tyto pozemky, aby n§m je 

magistr§t svŊŚil. PŚedpokl§d§m, ģe k tomu dojde a mysl²m si, ģe pro obļany toho 

s²dliġtŊ - kter® je jakoby troġku oddŊleno od Prahy 4, ono to tak vizu§lnŊ vypad§, 

to je to s²dliġtŊ za IKEMem, mysl²m ministerstva vnitra, nebo nŊco takov®ho - je 

potŚebn®, toto s²dliġtŊ spojit se zbytkem Prahy. 

Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je pan² Michkov§ Lucie. 

 

Pan² Bc. Lucie Michkov§: DobrĨ den vġem. PŚeji hezk® odpoledne. J§ 

jenom k t® bezpeļnosti. D§ se Ś²ct, ģe jsem radn², kter§ dostala z toho rozpoļtu 

nejm®nŊ penŊz. Ona spousta tŊch vŊc², kter® se daj² dŊlat, nestoj² jenom na 
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penŊz²ch. Pan BoreckĨ to v², protoģe pŚi schŢzce s obļany pŚiġli policist®, kteŚ² 

samozŚejmŊ vykon§vaj² preventivn² ļinnost i na z§kladn²ch ġkol§ch, a j§ si 

doopravdy dŢkladnŊ kontroluji to, jakĨm zpŢsobem ty preventivn² programy 

prob²haj² a jak policist®, kteŚ² vlastnŊ nejsou placeni a tud²ģ nejsou zahrnuti v 

tom naġem rozpoļtu, s tŊmi dŊtmi pracuj². A vŊzte, ģe drogov§ problematika je 

priorita ļ. 1, protoģe doopravdy je to rakovina, kter§ se ġ²Ś² nejenom Prahou 4. 

Takģe to je ta jedna rovina, to jsou dŊti v naġich z§kladn²ch ġkol§ch, kde je 

vyhrazeno tŊch 350 tis²c Kļ na programy, kter® uģ tady dlouhodobŊ bŊģ². 

Trouf§m si Ś²ci, ģe to je ten nadstandard, kterĨ my t²mto zaruļujeme. 

SamozŚejmŊ bylo by pŚ²jemn® m²t tŊch penŊz v²c, ale jak Ś²k§m, spousta pr§ce se 

d§ udŊlat i bez penŊz. 

Druh§ rovina je to veŚejn® prostranstv², to jsme my dospŊl§ci, nebo i ty 

dŊti, kteŚ² se pohybujeme po tŊch naġich ulic²ch, a vid²me drogovŊ z§visl®. 

Bohuģel mus²m konstatovat, ģe na z§kladŊ spolupr§ce s N§rodn² protidrogovou 

centr§lou, kter§ trv§ v²ce neģ dva roky, se mi st§le nepodaŚilo pŚesvŊdļit hlavn² 

mŊsto Prahu - nyn² pod veden²m TOP 09, ale i s kolegy tady z Prahy 4 z TOP 09 

jsem o tom mluvila, ģe jedn§n² s jejich kolegy v Praze na hlavn²m mŊstŊ Praze je 

doopravdy velmi obt²ģn® a velmi tŊģk® ï a nedaŚ² se mi vyjednat tolik potŚebn® 

legislativn² zmŊny v protidrogov® problematice. My jsme to s N§rodn² 

protidrogovou centr§lou pŚipravili, setkala jsem se se St§tn²m ¼stavem pro 

kontrolu l®ļiv atd., tŊch kulatĨch stolŢ bylo nŊkolik, ale my se prostŊ 

nedok§ģeme pohnout z m²sta. A mnŊ uģ v tom volebn²m obdob² nezbĨv§ tolik 

ļasu, aby se to podaŚilo. 

Douf§m, ģe hlavn² mŊsto Praha zmŊn² protidrogovou politiku, kterou 

pŚijalo, kter§ je naprosto nesmysln§ i v tom, ģe chce zav®st takzvan® aplikaļn² 

m²stnosti pro toxikomany, coģ bude st§t hlavn² mŊsto Prahu spoustu penŊz. Je to 

probl®m, kterĨ se tĨk§ kaģd®ho z n§s, n§s vġech a j§ t²mto i pros²m, aby 

kolegov® z TOP 09, byŠ m§m mnoh® z nich velmi r§da, mi v tom pomohli, i 

kdyģ maj² jin® triļko a kdyģ jejich kolegov® ve stejn®m triļku na hlavn²m mŊstŊ 
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Praze dŊlaj² ¼plnĨ opak toho, co si pŚejeme my v Praze 4. DŊkuji. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji za 

pŚ²spŊvek. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je pan² PŚ²hodov§. UpozorŔuji, ģe pan Schneider 

mŊ poģ§dal o to, aby byl za pan² PŚ²hodovou, protoģe nechtŊl pouģ²t 

pŚednostn²ho pr§va. 

 

Pan² VŊra PŚ²hodov§: DŊkuji. Dobr® odpoledne, j§ bych jenom nav§zala 

na slova m® kolegynŊ Lucie Michkov®, a to z dŢvodu ot§zky od pana 

Boreck®ho, prevence drogov® politiky na Praze 4, ļ§stka 350 tis²c se mu zd§la 

bĨt pŚ²liġ n²zk§. J§ bych jenom chtŊla Ś²ci, ģe je velmi dŢleģit®, aby magistr§t ve 

sv® protidrogov® politice uvolnil ģ§dan® finanļn² ļ§stky pro tuto celkovou 

koncepci protidrogov® politiky na Praze 4 a na Praze celkovŊ za rok 2014. Pan² 

Michkov§ se snaģila maxim§lnŊ vyuģ²t svĨch moģnost², ovġem magistr§t pro to 

neudŊlal absolutnŊ nic. To je vġe. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. Dalġ²m 

pŚihl§ġenĨm je pan Schneider. JeġtŊ upozorŔuji, ģe za Petrem Hor§lkem poģ§dal 

pan starosta jako norm§lnŊ pŚihl§ġenĨ, ale nemŢģe se pŚihl§sit norm§ln²m 

zpŢsobem. 

 

 Pan Bc. Jan Schneider:  PŚ²jemnĨ podveļer. J§ zkus²m pochytat p§r 

pozn§mek z toho, co jsem zaznamenal, i kdyģ pŚizn§m se, ģe je to takov§ 

kadence, ģe vġechno se to st²hat ned§. K panu Kuncovi ï ono je to troġku 

sloģitŊjġ², protoģe nejde srovn§vat upravenĨ rozpoļet pŚedchoz²ho roku 

s n§vrhem rozpoļtu na rok dalġ², protoģe v tom upraven®m rozpoļtu se 

v prŢbŊhu roku objevuj² urļen® dotace tŚeba na asistenty pedagogŢ do ġkol atd, 

to znamen§, ta ļ²sla jsou odliġn§ a ned§ se to takto srovn§vat. VĨsledek za 2014 

bude samozŚejmŊ vyġġ² neģ rozpoļet, ale ned§ se od zaļ§tku rozpoļtovat. 
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K t® pozn§mce k PR, to jsou tŚeba vŊci, jako ģe 4 x 4 letn² hry Prahy 4 

prob²haj² jednou za dva roky, loni nebyly, letos zase budou, takģe jakoby nŊkter® 

poloģky ï tahle kapitola nen² ¼plnŊ z§sadn². 

K panu Boreck®mu ï jak jsem teŅ kĨval hlavou, to nebylo k tomu, ģe 

bych nesouhlasil s t²m, co Ś²k§te, ale to, co jste tady povŊsil na tabuli. AbsolutnŊ 

netuġ²m, kde jste vzal ta ļ²sla. J§ jsem si vyt§hl n§vrh rozpoļtu, resp. rozpoļet 

roku 2010, a ļtu tady objem pŚ²jmŢ ve vĨġi 984 milionŢ, objem vĨdajŢ ve vĨġi 

miliarda 290 milionŢ, pl§novanĨ schodek ve vĨġi 306 milionŢ korun. To 

znamen§, ta ļ²sla, kter§ visela na tabuli, opravdu nev²m, odkud poch§zela, ale 

nemŊla nic spoleļn®ho s pravdou. J§ jsem si to myslel od zaļ§tku, protoģe si 

nepamatuji, ģe bychom mŊli miliardu a pŢl ï nemŊli jsme a ob§v§m se, ģe ani 

nikdy m²t nebudeme. 

ObecnŊ k tŊm investiļn²m vĨdajŢm ï tam je potŚeba vn²mat to, ģe tŚeba 

velk§ poloģka jsou tam projekty, kdy jsou pod§ny ģ§dosti, nebo budou pod§ny 

ģ§dosti na  dotace z SFĢP, to znamen§ my je mus²me rozpoļtovat, protoģe to je 

podm²nka, nicm®nŊ pokud na to dotace obdrģ²me, tak samozŚejmŊ pen²ze se 

n§m zase do rozpoļtu vr§t². 

Protidrogov§ prevence ï ona uģ o tom mluvila Lucka Michkov§, j§ si 

mysl²m, ģe protidrogov§ prevence nen² jenom o tom, ģe dŊl§me akce pro dŊti 

v r§mci protidrogov® prevence,. Ale protidrogov§ prevence je i podpora sportu, 

podpora sportovn²ch klubŢ, podpora ġkol a nebo ġkoln²ch aktivit, aby se dŊti 

nepohybovaly na ulici, ale aby byly nŊjakĨm zpŢsobem zamŊstn§ny nŊjakou 

ļinnosti. A mysl²m si, ģe to je skoro i dŢleģitŊjġ², byŠ samozŚejmŊ ta jakoby 

prŢprava nŊjak§ teoretick§ mus² existovat, ale ta ļ§stka Śekl bych, ģe v tomto 

mŢģe odpov²dat. 

Pak se omlouv§m ï nepamatuji se na jm®no - p§n v ļerven® mikinŊ, kterĨ 

tady vychrlil spoustu vŊc², j§ se ob§v§m, byŠ pan Kol§Ś Ś²kal, ģe je v tom 

fundov§n, on si to oļividnŊ pŚeļetl, kdyģ mi pŚijde, ģe nŊkter® vŊci ¼plnŊ 

nepochopil, protoģe nŊkter® poloģky, na kter® se tam jakoby ptal, tak to byly 
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vyrovn§vac² poloģky, pŚes kter® se v rozpoļtu ¼ļtuje a nejedn§ se o ģ§dn® 

faktick® vĨdaje, protoģe na ģ§dnou poloģku opravdu nem§me vĨdaje v Ś§du 600 

nebo 700 milionŢ korun. 

Pan Kol§Ś ï tam toho zase bylo hodnŊ, j§ se pŚizn§m, ģe jsem é. 

(nesrozumiteln®) ten rozpoļet. Jenom k t® BoTa, to nen² jenom jeden objekt, 

pŚedpokl§d§m, ģe asi elektroinstalaci budeme dŊlat v tom druh®m objektu, ne v 

tom, kde se to rekonstruovalo. 

TeŅ k zastupitelŢm ï pan kolega Pl²ġek ï no, pane kolego, sed²te ve 

finanļn²m vĨboru dostateļnŊ dlouho, abyste vŊdŊl, ģe kaģdĨ rozpoļet mŊstsk® 

ļ§sti je schodkovĨ. Protoģe vģdycky ten schodek je nŊjakĨm zpŢsobem ļerp§n 

z vĨnosŢ pŚedchoz²ch let. Nikdy tomu nebylo jinak, nikdy nebyl ģ§dnĨ rozpoļet 

na prvn² pohled vyrovnanĨ. Kaģdop§dnŊ mus²m Ś²ct, ģe nezadluģujeme 

mŊstskou ļ§st a ģe to, co je podstatn®, je, ģe se drģ² bŊģn® vĨdaje na ¼rovni 

bŊģnĨch pŚ²jmŢ, a to je ten vyrovnanĨ rozpoļet. Potom ta vĨġe investic mŢģe bĨt 

nŊjak§, ale pokud se mŊstsk§ ļ§st nezadluģuje, tak v tom nevid²m z§sadn² 

probl®m. 

Skoro je mi l²to, ģe na finanļn²m vĨboru, byŠ tentokr§t na rozd²l od 

pŚedchoz²ch let jste nehlasoval pro, ale zdrģel jste se hlasov§n², tak pŚes to, ģe 

jste tam celou dobu sedŊl, tak to, co tady zaļalo padat na zastupitelstvu, tak 

nepadalo uģ tam,. Protoģe je velmi pŊkn® tady vychrlit na zastupitelstvu 

pŚipom²nky, sed² tady veŚejnost, jde to do stenoz§znamu, ale mus²me asi rozliġit 

ï vn²m§m, ģe je volebn² rok, ale mus²me rozliġovat mezi t²m, co chceme 

skuteļnŊ jakoby udŊlat a t²m, co chceme tady jenom pŚed veŚejnost² hr§t. 

To bohuģel patŚ² troġku i k panu Hor§lkovi, jakoby finanļn² vĨbor, stejnŊ 

jako komise a vġechny dalġ² org§ny, jsou pŚ²stupn® vġem zastupitelŢm, a byŠ tam 

nejste ļlenem, tak urļitŊ jste tam mohl pŚij²t, nebo minim§lnŊ tu obrovskou 

d§vku ot§zek, pŚipom²nek, n§vrhŢ d§t dopŚedu vŊdŊt, protoģe tŊģko se to d§ 

zpracovat na zastupitelstvu tady. A dobŚe to v²te, byl jste starosta dost dlouhou 

dobu, a pŚesnŊ na toto jste vģdycky  nad§val. 
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Kolega Petr ï zase bylo toho hodnŊ, jenom chci Ś²ci, ģe termoregulaļn² 

ventily mus²me udŊlat, protoģe n§s k tomu ģene nŊjakĨ z§vazek, kterĨ jsme 

pŚijali m§m pocit spoleļnŊ s EU. A co se tĨk§ term²nu ï j§ mysl²m, ģe asi dneska 

uģ bychom byli schopni nŊjak§ fin§ln² ļ²sla za rok 2013 d§t, i kdyģ si mysl²m, ģe 

poŚ§d je to docela dost brzo, ale mus²te si uvŊdomit, ģe rozpoļet tak, jak ho m§te 

na stole, se d§v§ minim§lnŊ 14 dn² dopŚedu na vĨvŊsku, to znamen§, ten konec 

ledna, kdy se sch§zej² ¼daje ze ġkol a dalġ²ch pŚ²spŊvkovĨch organizac², se 

jakoby ned§ takhle rychle to uzavŚ²t. 

Co se tĨk§ roku 2015 ï tady asi s Pavlem Hor§lkem budu souhlasit. J§ 

m§m pocit, ģe to je br§no pŚedevġ²m jako investiļn² vĨhled, samozŚejmŊ nov® 

zastupitelstvo si s t²m mŢģe udŊlat, co chce. Na druhou stranu to vn²m§m jako 

n§vod, pokud sem pŚijdou tŚeba zastupitel® ¼plnŊ nov², tak aspoŔ budou vŊdŊt, 

od ļeho se mohou odp²chnout, ale nemysl²m si, ģe by je to mŊlo zavazovat 

k tomu, aby se ty akce konaly. Takģe pokud je to jako nŊjakĨ n§vrh, j§ jsem 

urļitŊ pro to podpoŚit, ale zase Ś²k§m, ġkoda, ģe jsme si to neŚekli tŚeba na 

finanļn²m vĨboru nebo nŊkdy dŚ²v. 

K tomu kopnuti do mne, to uģ je asi tradice, j§ bych jenom chtŊl Ś²ct, ģe 

loni  probŊhl audit zdravotnick®ho zaŚ²zen², kde se to srovn§valo, protoģe ta 

ļ²sla nejsou  ¼plnŊ veŚejnŊ dostupn§, ale srovn§valo se to s jinĨmi mŊstskĨmi 

ļ§stmi, a vzhledem k objemu ļinnosti a poļtu dŊt² jsme dokonce levnŊjġ². Takģe 

jenom k tomuto. D²ky. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. Dalġ²m 

pŚihl§ġenĨm je pan Hor§lek Petr. Po nŊm - pŚedes²l§m ï pan starosta. 

 

Pan ing. Petr Hor§lek:  DŊkuji za slovo. J§ bych r§d reagoval na pana 

Boreck®ho v rozpravŊ, kterĨ mŊ vyloģenŊ oslovil jako pŚedsedu ĻSSD. Jsem 

velmi r§d, ģe mŢj pŚ²spŊvek v TuļŔ§ku ļtou, takģe o protidrogov® politice j§ 

jsem tam opravdu nepsal ï ta vŊta byla zŚejmŊ ġpatnŊ pochopena. J§ ji tady 
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pŚeļtu: Rozpoļet mŊstsk® ļ§sti mus² pamatovat i na dalġ² vĨstavbu parkoviġŠ, 

pŚedevġ²m na ¼kor zanedbanĨch ploch a z§kout², kde by se jinak shromaģŅovali 

tul§ci a narkomani. Nicm®nŊ o ļem jsem opravdu psal v TuļŔ§ku, a co povaģuji 

za prioritu a co v tom rozpoļtu podle mne je, psal jsem o tom, ģe je prioritou 

¼klid ulic a na opravu chodn²kŢ napŚ²klad v r§mci zimn² ¼drģby tam je 6 

milionŢ. Na ¼pravy chodn²kŢ pro voz²ļk§Śe 1 943 000, na vĨsadbu izolaļn² 

zelenŊ je tam v r§mci projektu, do kter®ho se zapojila EU, 7 205 000. A v tom 

pŚ²spŊvku v TuļŔ§ku jsem psal o ¼pravŊ, rekultivaci veŚejnĨch ploch, zelenĨch 

ploch. Takģe kdyģ se pod²v§me do rozpoļtu, tak je tam napŚ²klad rekultivace 

Branick® ulice, kde se mŊstsk§ ļ§st Praha 4 pod²l² dvŊma miliony na tomto 

projektu. 

Co se tĨļe parkov§n², napŚ²klad Podolsk® n§bŚeģ² ï rekultivace 

Podolsk®ho n§bŚeģ² za ¼ļelem zvĨġen², nebo zlepġen² parkov§n² 1 milion korun. 

Pak tady padla zm²nka od m®ho jmenovce z ODS ï ta Branick§ sk§la, 

rekultivace dŊtsk®ho hŚiġtŊ pod Branickou sk§lou, tŊch 11,5 milionu. Pro nŊkoho 

kontroverzn² projekt, pro nŊkoho nutn§ vŊc pro bezpeļnost dŊt². 

Mluvil jsem o sv®m pŚ²spŊvku v TuļŔ§ku o nutnosti investic do ġkol, kdyģ 

se pod²v§me do rozpoļtu na investice a opravy z§kladn²ch a mateŚskĨch ġkol, 

jde o 89 milionŢ 685 tis²c. Nam§tkou vyberu - MateŚsk§ ġkola JitŚn² 1 500 000, 

Z§kladn² ġkola Filozofsk§, JitŚn² 7 454 000. A potom ve sv®m pŚ²spŊvku v 

TuļŔ§ku jsem tak® psal, ģe je tŚeba myslet na seniory, na jejich potŚeby a 

vyloģenŊ vyp²chl investici DŢm pro seniory Hudeļkova. I tato poloģka 

v rozpoļtu je, v²ce neģ 59 milionŢ. DŊkuji. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. Dalġ²m 

pŚihl§ġenĨm je pan starosta. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. J§ se vloģ²m do diskuse. 

Vystupoval tady za obļany pan Lipold, nev²m, jestli tady jeġtŊ je. SedŊl tamhle 
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vzadu za sloupem, ale vzhledem k tomu, ģe jeho dotazy se absolutnŊ rovnaly 

dotazŢm jedn® politick® strany zaslanĨm n§m asi pŚedevļ²rem podle sto ġestky, 

paragrafu, tak pŚedpokl§d§m, ģe mu bude staļit odpovŊdŊt takto. 

Pan Kunc tady Ś²kal PesFest potŚebujeme-nepotŚebujeme, mŢģeme 

samozŚejmŊ o tom diskutovat, nicm®nŊ j§ si mysl²m, ģe nejen opravenĨmi 

chodn²ky, nejen silnicemi, nejen investovanĨm ġkolstv²m se bav² obļan® 

mŊstsk® ļ§sti Praha 4. A zrovna akce PesFest, kde se ¼ļastn² i napŚ²klad 

sdruģen², kter® poskytuje postiģenĨm obļanŢm vĨcvik asistenļn²ch psŢ, j§ to 

tŚeba povaģuji za docela dŢleģit®, aby lidi vŊdŊli, kde pŚ²padnŊ pomoc ģ§dat. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: J§ v§s popros²m 

o klid, je to opravdu rozpoļet, poslouchejte se. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Pak jste Ś²kal investice do ġkol ï 

pŚedraģen², ukaģte mi, kter® to jsou. V loŔsk®m roce platil limit 3 miliony Kļ, 

vġechno nad 3 miliony bylo soutŊģeno norm§lnŊ, tak jak m§ bĨt, na desku, é 

(nesrozumiteln®) mohl se kdokoli pŚihl§sit. Takģe jestli je nŊco pŚedraģen®, tak 

n§m holt asi ti ģadatel® d§vaj² pŚedraģen® nab²dky. 

 Ochrana zelenŊ ï v²te moc dobŚe s§m, ģe m§me nŊkter® mandatorn² 

vĨdaje, kter®, j§ se domn²v§m, je tŚeba pŚesoutŊģit, a j§ mysl²m, ģe to asi letos 

udŊl§me, abychom se z tŊch v§zanĨch smluv, kter® dneska jsou, pokusili doc²lit 

¼spor a zbylo v²c jinde. Je to jenom o t® v§ze, m§te bal²k penŊz v jednom pytli a 

Ś²k§te si, kolik m§ j²t na zeleŔ, kolik m§ j²t do ġkolstv², kolik m§ st§t ¼Śad. A 

abychom tu zeleŔ nemuseli jeġtŊ v²c osek§vat, tak jsme tŚeba kr§tili vĨraznŊ ve 

mzdovĨch sloģk§ch, dohod§ch zamŊstnancŢ ¼Śadu. Protoģe pokud nechceme 

postavit schodkovĨ rozpoļet, tak to znamen§, ģe ty pen²ze mus²te ġkrtnout nŊkde 

jinde. A m§te tŚi oblasti, ty nejvŊtġ², provoz ¼Śadu, ġkolstv² a zeleŔ. 

Pan kolega BoreckĨ tady mluvil o nŊjak®m ļ²sle 40 %, kter®mu jsem 

nerozumŊl, ale j§ jsem ho rozhodnŊ neŚ²kal. 
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Ot§zka, kolik pl§nujeme uġetŚit ze 600 milionŢ, pŚedpokl§d§m ï to jste se 

ptal provozn²ch prostŚedkŢ? (Hlas: Kapit§lov® vĨdaje.) V²te s§m moc dobŚe ï 

abychom si Śekli, jak se tvoŚ² kapit§lov® vĨdaje. TvoŚ² se tak, ģe z jednotlivĨch 

odborŢ pŚijdou poģadavky, a u ŚeditelŢ ġkol, respektive u ġkolstv² je to nejen 

odbor ġkolstv², ale Śeditel® ġkol, poģadavky na to, co je tr§p², kter® se sb²raj² 

bŊhem roku. Co je tr§p², netr§p², kde c²t², ģe maj² probl®m ve ġkole. SamozŚejmŊ 

i od spr§vn² firmy a naġeho investiļn²ho. A to se prostŊ d§ na hromadu a z toho 

se vyb²raj² priority. Priority toho, do ļeho se investovat bude a do ļeho se 

investovat nebude. A kaģdĨ na to asi m§me nŊjakĨ n§hled, co si mysl²me, ģe 

prioritou je a ģe prioritou nen². Takģe vŊŚ²m, ģe kdyģ byste se vy sestavoval 

kapit§lov® vĨdaje, moģn§ nebudete m²t prioritu ve ġkolstv², ale budete m²t 

prioritu v investov§n² do zelenŊ, nebo do nŊjak® jin® oblasti. Ale je to prŢseļ²k 

Śekl bych politickĨch dohod a toho moģn®ho, co si mŊstsk§ ļ§st jeġtŊ mŢģe nebo 

nemŢģe dovolit. 

Pan² kolegynŊ Michkov§ tady Ś²kala, nebo byl tu dotaz na 350 tis²c na 

protidrogovou prevenci, j§ v§m Ś²k§m, ģe i v odboru kancel§Śe starosty je zhruba 

300 tis²c Kļ, to znamen§, nen² to jenom 350 tis²c, je to v²c. SamozŚejmŊ 

mŢģeme diskutovat o tom, jestli to m§ bĨt 5 milionŢ, milion nebo 20 tis²c, ale 

protidrogov§ prevence prim§rnŊ je z§leģitost² hlavn²ho mŊsta a nŊjak® koncepce 

protidrogov® prevence, kterou doteŅ mŊsto nem§. (PŚipom²nka z pl®na 

pŚedn§ġena mimo mikrofon, nelze zaznamenat.) 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Dalġ²m 

pŚihl§ġenĨm byl Karel Ġpl²chal, t²m, ģe pan starosta si vzal slova, Karel jakoby 

poskoļil dozadu. 

 

Pan dr. Karel Ġpl²chal: D§my a p§nov®, nechci zdrģovat, chci jenom k 

tomu rozpoļtu poznamenat, ģe pan starosta v ¼vodn²m slovŊ Ś²kal, kolik penŊz 

n§m zbude na granty. J§ bych v§s chtŊl informovat jenom o tom, ģe celkovŊ je 
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poģadov§no asi 58 milionŢ 217 tis²c, a n§m zbude 8,5 milionu do sportu a 7 

milionŢ na kulturu atd. Vzhledem k tomu, ģe n§m nezbĨv§, neģ s t²m hospodaŚit, 

tak jsem chtŊl poprosit pŚedsedy komis², pan² dr. Marsovou za soci§ln² a 

zdravotn² komisi a pana Mgr. Prof. ĻeskĨch ġkol Kriġtova za ģivotn² prostŚed², 

aby se zamysleli nad t²m, kde mŢģeme nejefektivnŊji ty pen²ze d§t. To je 

vġechno, dŊkuji v§m. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. 

PŚedes²l§m dopŚedu, ģe po pan² Kotvov® se pŚihl§sil pan ĠtŊp§nek, nechtŊl s 

pŚednostn²m pr§vem, tak aby se pan Petr Jan nedivil, ģe potom bude mluvit pan 

ĠtŊp§nek. Takģe kolegynŊ Menzelov§. 

 

Pan² Ing. Blanka Menzelov§: Dobr® odpoledne, d§my a p§nov®, j§ se 

tak® ztotoģŔuji s n§zory svĨch pŚedŚeļnic a kolegyŔ i s n§zorem z Śad veŚejnosti 

ohlednŊ toho, ģe na protidrogovou prevenci je v rozpoļtu opravdu mal§ ļ§stka, a 

proto navrhuji pŚesunout vĨdaje na poŚ²zen² Knihy o Praze 4 ve vĨġi 1 milion Kļ 

do kapitoly 35, to je zdravotnictv², do poloģky 35 41 prevence pŚed drogami, 

takģe vĨsledn§ ļ§stka, kter§ by byla na t®to poloģce, by byla 1 milion 380 tis²c 

Kļ. DŊkuji. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. Dalġ²m 

pŚihl§ġenĨm je kolegynŊ Kotvov§. 

 

Pan² Mgr. Iva Kotvov§: Dobr® odpoledne. DŊkuji za slovo. J§ jsem teŅ 

uģ asi 15., ne-li 20. v poŚad², takģe na chv²li od tŊch rozpoļtovĨch poloģek, to 

znamen§ od obsahu rozpoļtu pouk§ģu tak® na tu formu, kter§ je velmi dŢleģit§ z 

hlediska pŚehlednosti a transparentnosti rozpoļtu. My jako zastupitel® jsme se 

moģn§ za ta l®ta uģ s t²m troġiļku nauļili pracovat, nicm®nŊ rozpoļet ve form§tu 

PDF ï s t²m se ned§ pracovat, tam se nedaj² vŊci porovn§vat, vyhled§vat. řekla 
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bych, ģe je velmi uģivatelsky nepŚ§telskĨ. Protoģe pŚ²ġt² rozpoļet uģ nebude 

schvalovat zŚejmŊ, nebo zcela jistŊ rada v tomto sloģen², tak bych moģn§ chtŊla 

apelovat na naġe kolegy ve finanļn²m vĨboru, pŚ²padnŊ na odbor rozpoļtu, aby 

se sunuli smŊrem, abychom i my na Praze 4 mohli m²t na webu napŚ²klad 

rozklik§vac² rozpoļet, tak jak to m§ hlavn² mŊsto Prahy. Mysl²m si, ģe pan² 

vedouc² rozpoļtu by s t²m asi ochotnŊ mohla poradit. Je to jenom ot§zka vŢle, 

aby kaģdĨ obļan, koho tŚeba zaj²m§, kolik jde na protidrogovou prevenci, si 

mohl kliknout a pod²vat se. A ne prop§tr§vat ten rozpoļet v jednotlivĨch 

poloģk§ch. To je k tomu. 

Potom k t® obsahov® str§nce m§m dva dotazy. A to v ekonomick® ļinnosti 

na stranŊ 48 v kapitole odbor obecn²ho majetku, tam je rezerva na vĨkup 

nemovitost², budov a pozemkŢ 15 milionŢ Kļ. J§ jsem se chtŊla zeptat, protoģe 

dneska dostaneme na stŢl vĨkup pozemkŢ zhruba v t®to ļ§stce, jestli je to 

poļ²t§no z tohoto rozpoļtu, t²m p§dem uģ nem§me nikde ģ§dn® pen²ze na dalġ² 

pŚ²padnĨ vĨkup. To je jedna ot§zka. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  J§ se moc 

omlouv§m, pokud si chcete nŊco sdŊlit, poprosil bych mimo s§l, jinak tady nen² 

slyġet. Omlouv§m se za pŚeruġen². 

 

 Pan² Mgr. Iva Kotvov§:Pak bych se chtŊla zeptat ï strana 68, vĨnosy, a 

to odhad z prodeje majetku, kterĨ je tady 185 milionŢ korun, a odhad z prodeje 

pozemkŢ ve vĨġi 55 milionŢ korun. Ty pozemky tady nejsou nijak 

specifikov§ny, j§ jsem se na obdobnou vŊc dotazovala pŚi schvalov§n²  loŔsk®ho 

rozpoļtu. Tam byly pozemky V Jehliļ² a v JeremenkovŊ, s obŊma pak byly 

opravdu docela probl®my, takģe bych se chtŊla zeptat, o kter® pozemky by se 

mŊlo jednat. Ale zejm®na mŊ zaj²m§, protoģe kdyģ si tady ta dvŊ ļ²sla seļtu, tak 

mi vyjde nŊjakĨch 240 milionŢ, to je bratru ļtvrt miliardy, se kterou se poļ²t§ 

jako s prodejem obecn²ho majetku. A j§ bych r§da dostala informaci, kolik let 
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jeġtŊ my mŢģeme postupovat takovĨmto zpŢsobem, neģ se dostaneme k nule. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  J§ se chci 

zeptat, je to vġe? 

 

 Pan² Mgr. Iva Kotvov§:  Ano, dŊkuji. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. Dalġ²m 

pŚihl§ġenĨm je pan ĠtŊp§nek. 

 

 Pan Mgr. Petr ĠtŊp§nek: DŊkuji za slovo. Na ¼vod technicky, j§ jsem 

koukal, ģe se budou asi upravovat tam ta pŚihlaġov§n² pŚedsedŢ klubŢ, protoģe 

jsou teŅ jeġtŊ i tŚeba pŚedsedov® klubŢ, kteŚ² uģ nejsou ï jestli kolegov® s t²m 

souhlas², mysl²m, ģe by bylo nejjednoduġġ², kdyby n§m to nesk§kalo na 

pŚednost, protoģe tu pŚednost uplatŔujeme tak vz§cnŊ, ģe to mŢģeme d§t najevo 

zvednut²m ruky nebo nŊļ²m a v drtiv® vŊtġinŊ se hl§s²me jako zastupitel®. To je 

jenom podnŊt, aģ to nŊkdo bude Śeġit, nech§v§m na panu starostovi, jak to 

vyŚeġ². 

A teŅ k tomu rozpoļtu. Jako prvn² se vyj§dŚ²m ke vzdŊl§v§n², to je odd²l 

31 na stranŊ 19, tam m§m i podrobnŊjġ² informace z komise, kde jsem ļlenem, 

takģe na rozd²l od ostatn²ch poloģek dost§v§m informace prŢbŊģnŊ. NepŚipad§ 

mi ¼plnŊ nejġŠastnŊjġ² zaļ²t ġetŚit v oblasti ġkolstv², ten provozn² pŚ²spŊvek je 

tam teŅ rozpoļtov§n na necelĨch 115 milionŢ korun, coģ je o nŊjakĨch 24,5 

milionu korun m®nŊ neģ 2013. J§ jsem se p²dil po tŊch dŢvodech. Tam je 

uvedeno - zvĨġenĨmi vĨnosy ze ġkoln®ho. Kdyģ jsem si porovn§val poļty dŊt², 

tak v drtiv® vŊtġinŊ tŊch ġkolek jsou stejn®, je tam zaplaŠ P§n BŢh na p§r 

m²stech o nŊco v²c ģ§kŢ, ale ned§v§ mi to na tak velk® pen²ze. Tak se chci 

zeptat, jestli se bude zdraģovat ġkoln® nebo jak to bude, pokud se bude 

zdraģovat, tak o kolik a ve kterĨch ġkolk§ch. 
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Byl bych r§d, kdyby mi byl ten vĨnos sdŊlen - pŚedpokl§danĨ pŚ²mo 

v tomto, protoģe to nevypad§ na celkovou ļ§stku, ģe by to dok§zalo pokrĨt 

vĨpadek tŊch 25 milionŢ. 

Pak tam ¼dajnŊ m§ doj²t ke sn²ģen² ceny tepla dod§van®ho 4-

Energetickou, coģ v²t§m, ale zaj²malo by mŊ, co se stalo za z§zrak ve 4-

Energetick®, ģe bude s to tohoto dost§t. 

Jenom zdŢrazŔuji, ģe nepovaģuji za ġŠastn®, zaļ²t ġetŚen²m v t®to oblasti, 

protoģe co slĨch§m po ġkol§ch jak od rodiļŢ, tak od pedagogŢ, tak vŊtġinou sp²ġ 

penŊz nemaj² dost. A ġetŚit uģ z ļeho nen². 

Pak tam v odd²le 33 kultura, c²rkve a sdŊlovac² prostŚedky na stranŊ 23, v 

kancel§Śi starosty je navĨġen² o 0,9 milionu korun. MŊ by zaj²malo, na co toto 

navĨġen² pŢjde a jestli ve svŊtle sniģov§n² o 25 milionŢ korun z rozpoļtu pro 

z§kladn² ġkoly je vhodn® v kancel§Śi starosty rozpoļet navyġovat. 

D§le v odd²le 37 ochrana ģivotn²ho prostŚed² doch§z² ke sn²ģen² 

rozpoļtovan® ļ§stky na p®ļi o vzhled obc², je to v ochranŊ ģivotn²ho prostŚed². 

OpŊt vzhledem ke slibŢm, kter® jsme dali, tŚeba na tŊch pozemc²ch vedle ġkoly 

Jeremenkova, ģe tam  provedeme nŊjakou ¼pravu, tak mi nepŚipad§ rozumn® 

rozpoļet sniģovat, ale naopak mysl²m, ģe tyto sliby nav²c proti roku 2013 budou 

sp²ġ potŚebovat navĨġen². 

Potom je tady navĨġen² v oblasti st§tn² spr§va a ¼zemn² samospr§va ï 

opŊt ve svŊtle sniģov§n² prostŚedkŢ na vzdŊl§v§n² a ģivotn² prostŚed² nev²m, 

jestli je vhodn® zvyġovat pr§vŊ u administrativy a samospr§vy - r§d bych slyġel, 

jestli se chyst§ nŊco z§sadn²ho, jako vŊtġ² poļet uvolnŊnĨch zastupitelŢ, nebo co 

by bylo dŢvodem toho zvĨġen². 

Pak tady m§m jeġtŊ jednu pŚipom²nku k podzemn²m kontejnerŢm. 

NŊkter® mŊstsk® ļ§sti je zkouġely a zeptejte se tŚeba na Praze 3, i tehdy pŚes 

nesouhlas hlavn²ho mŊsta, kter® jejich provoz neplatilo z toho rozpoļtu 

centr§ln²ho, a m§m za to, ģe ¼plnŊ se to nevyplat², tak jestli nen² lepġ² se pod²let 

na tŊch regul®rn²ch stanoviġt²ch, na lepġ²m ¼klidu a tak, byŠ ta regul®rn² jsou 
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v pŢsobnosti hlavn²ho mŊsta. Protoģe ta podzemn² zŢstanou pak mŊstsk® ļ§sti 

provoznŊ, on je nepŚevezme  provozovatel pro mŊsto a budeme jeġtŊ platit vyġġ² 

pen²ze provozn². 

Ono to na let§c²ch t® firmy, co to dod§v§, vypad§ dobŚe, ale pak kdyģ si 

uvŊdom²me, ģe jsou tam jenom ġkv²ry pro to couv§n², tak vĨsledek je, ģe tŚeba 

pap²rov® krabice a dalġ² vŊci, aŠ uģ je tam nos² Ś§dnŊ nebo neŚ§dnŊ ti, kdo je tam 

daj², tak zŢstanou leģet kolem, ļili vlastnŊ nakonec to podzemn² kontejnerov® 

st§n² vypad§ hŢŚ neģ to klasick®. J§ v²m, ģe je to tŊģko si pŚedstavit, ale fakt, neģ 

se do toho pust²me, tak bych doporuļoval si posb²rat zkuġenosti po Praze. Za 

sebe Ś²k§m, ģe vlastnŊ to ani nen² dobr®, je sp²ġ lepġ² j²t cestou tŊch pohyblivĨch, 

kde se to d§ odsunout, uklidit stanoviġtŊ, daj² se vymŊnit tŚeba ļasem za lepġ² a 

podobnŊ. A jsou l²p dostupn® tŊm, kdo je vyuģ²vaj². Ģe ta stanoviġtŊ nejsou 

ģ§dn§ n§dhera, tak® je jasn®, ale za ty straġn® pen²ze by bylo asi lepġ² 

zkultivovat st§vaj²c² st§n², neģ budovat ta podzemn². 

K t® Branick® sk§le jeġtŊ ï tam ten z§sah do ¼zem² nahoŚe s t²m novĨm 

oplocen²m je ne¼mŊrnĨ t® hodnotŊ ¼zem². Tam je jasn®, ģe ta horn² hrana 

nŊjakĨm zpŢsobem mus² bĨt chr§nŊna, ale ten plot je tam stavŊn dost brut§ln²m 

zpŢsobem a pozastavovali se nad t²m i z magistr§tu. Takģe moģn§ by se tam dalo 

uġetŚit, dŊlat to ¼spornŊji a z§roveŔ m²Ŕ natvrdo v tom ¼zem², protoģe to nen² 

plot, kterĨ chr§n²  majetek, to je plot, kterĨ je tam z dŢvodu bezpeļnosti, aby 

nŊkdo nespadl dolŢ, takģe ten plot staļ² tak, aby uchr§nil toho ļlovŊka a ne aby 

br§nil pŚed vloup§n²m, takģe by mohl bĨt ġetrnŊjġ² k ¼zem². DŊkuji. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. 

S druhĨm pŚ²spŊvkem pan Petr. 

 

Pan Jan Petr: DŊkuji za slovo. J§ m§m sp²ġe faktick® pozn§mky, nebo 

doplnŊn², upŚesnŊn² k vystoupen² tady kolegy Schneidera. Troġku mŊ mrz², ģe 

bĨvalĨ ġ®f finanļn²ho vĨboru tady pouģ²v§ ï nechci Ś²ct lģiv®, ale ŚeknŊme 
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zav§dŊj²c² informace z hlediska rozpoļtu. Mus²m se proti tomu dŢraznŊ ohradit 

a vġem ostatn²m ļlenŢm zastupitelstva vysvŊtlit nŊkter®  z§kladn² rozd²ly. 

Ano, j§ jsem v r§mci toho pŚ²spŊvku Ś²kal, ģe ta skuteļnost jako takov§, ģe 

by mohla bĨt uvedena, nicm®nŊ ch§pu, ģe st§tn² z§vŊreļnĨ ¼ļet obce nen² jeġtŊ 

schv§len, nicm®nŊ upravenĨ rozpoļet samozŚejmŊ mus²me uģ m²t, protoģe 

upravenĨ rozpoļet je schv§lenĨ rozpoļet upravenĨ o vġechna proveden§ 

rozpoļtov§ opatŚen² a vzhledem k tomu, ģe se rozpoļtov§ opatŚen² prov§dŊj² 

pouze v r§mci kalend§Śn²ho roku a pro  rozpoļet kalend§Śn²ho roku, tak 

upravenĨ rozpoļet by mŊl bĨt schopen k l. l. 2014 za rok 2013 bĨt k dispozici. 

To jen jak§si jedna z faktickĨch. 

Nicm®nŊ velice mŊ zar§ģ² ŚeknŊme stanovisko, nebo informace o tom, ģe 

ten rozpoļet, kterĨ je n§m pŚedkl§d§n, nen² schodkovĨ. To nen² vyrovnanĨ 

rozpoļet, to je schodkovĨ rozpoļet, a v t®to souvislosti mus²m Ś²ct ï to nen² mŢj 

n§zor, ale to je dikce z§kona 250, rozpoļtovĨch pravidel, jak se Ś²k§ malĨch 

rozpoļtovĨch pravidel pro ¼zemnŊ samospr§vn® celky, Ä 4, odstavec ŚeknŊme 4 

Ś²k§: Rozpoļet se sestavuje zpravidla jako vyrovnanĨ. MŢģe bĨt schv§len jako 

pŚebytkovĨ, jestliģe nŊkter® pŚ²jmy dan®ho roku jsou urļeny k vyuģit² aģ v 

n§sleduj²c²ch letech, nebo jsou-li urļeny ke splacen² jistiny ¼vŊrŢ z pŚedchoz²ch 

let. Bohuģel, my se nedost§v§me do f§ze pŚebytkov®ho rozpoļtu, byŠ bych tomu 

byl r§d. 

Potom Ä 4, odst. 5 Ś²k§: Rozpoļet mŢģe bĨt schv§len jako schodkovĨ jen 

v pŚ²padŊ, ģe schodek bude moģn® uhradit a) finanļn²mi prostŚedky z minulĨch 

let, nebo smluvnŊ zabezpeļenou pŢjļkou, ¼vŊrem, n§vratnou finanļn² vĨpomoc² 

atd. Tud²ģ j§ se pt§m, jestliģe i z§kon Ś²k§, ģe rozpoļet mŢģe bĨt schv§len jako 

schodkovĨ a my Ś²k§me, ģe je schv§len jako schodkovĨ a ģe je kryt prostŚedky 

z minulĨch let, tak proļ je n§m tady kolegou Schneiderem Ś²k§no, ģe je v tuto 

chv²li schv§len jako vyrovnanĨ? Nen². Je schv§len jako schodkovĨ, nicm®nŊ 

samozŚejmŊ je kryt finanļn²mi prostŚedky z minulĨch let. To jenom jaksi pro 

doplnŊn², abychom tu nebyli mystifikov§ni ï je to schodkovĨ rozpoļet, nen² 
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vyrovnanĨ. To je jakoby ŚeknŊme faktick§ pozn§mka k tomu, co tady zaznŊlo. 

DŊkuji. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji za tento 

pŚ²spŊvek. C²t²m, ģe zav§dŊj²c² informace tady ned§v§ jenom pan Schneider, j§ 

nejsem takovĨ guru na rozpoļet. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm s druhĨm pŚ²spŊvkem  

kolegynŊ Michkov§. 

 

Pan² Bc. Lucie Michkov§:  Jenom velmi kr§tce jeġtŊ jednou 

k HudeļkovŊ, protoģe se tady dneska pŚetŚ§s§ etix - etickĨ kodex zastupitele ï 

pardon, za to pŚeŚeknut², nesmŊjte se mi hned, tak jsem se pŚeŚekla, no, Boģe. 

Nejsem tak dokonal§, i kdyģ si to nŊkdo tŚeba o mnŊ mysl², ale to je mimo. Ne, 

v§ģnŊ. Budeme hlasovat, nebo j§ osobnŊ budu hlasovat samozŚejmŊ pro ten 

rozpoļet, kterĨ v§m rada pŚedloģila. Kaģdop§dnŊ tady budeme hlasovat i o t® 

nŊkolikr§t zmiŔovan® HudeļkovŊ. 

Jedno je jasn®, vġichni st§rneme, a j§ jenom tady na mikrofon schv§lnŊ 

Ś²k§m, abych neporuġila ten etickĨ kodex zastupitele, ģe mi moģn§ t²mto mĨm 

hlasov§n²m vznikne vĨhoda, protoģe moģn§ jednou dŢm, kterĨ tady vystav²me, 

j§ budu tŚeba tak® obĨvat. Tak t²mto to d§v§m na vŊdom². 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji za 

pŚ²spŊvek. J§ si dovol²m jenom jednu pozn§mku ï kdyģ dovol²te ï k panu 

ĠtŊp§nkovi. SamozŚejmŊ mŢģete si myslet, ģe plot nad Branickou sk§lou je buŅ 

masivn² nebo nemasivn², j§ se nechci doļkat toho, aģ tam nŊkdo hupne a tady 

budou l²tat policajti s t²m, kdo je vinen. Chci Ś²ct, ģe sanace Branick® sk§ly nen² 

tento plot, to je sanace proti tomu, aby se ta sk§la cel§ nesesula. Dalġ²m 

pŚihl§ġenĨm je pan Kriġtof- 

 

 Pan Mgr. V§clav Kriġtof: D§my a p§nov®, jenom kr§tk§ reakce na 
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kolegyni Michkovou a n§s vġechny, j§ mysl²m, ģe to uģ jsme proġvihli vġichni v 

okamģiku, kdy jsme hlasovali pro hospic. DŊkuji. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Dalġ²m 

pŚihl§ġenĨm je pan Frantiġek Kadleļek. 

 

Pan Frantiġek Kadleļek: Protoģe mluv²m poprv®, tak vġem dobr® 

odpoledne. J§ jsem asi uvaģoval nahlas, moģn§, ģe to Jirka slyġel, ale chtŊl jsem 

reagovat na kolegu ze Strany zelenĨch. Jedn§ se mi o to oplocen², o to 

zabezpeļen² Branick® sk§ly. J§ si, PetŚe, nemysl²m, ģe by tam mŊla bĨt ta 

ohr§dka, nebo ten plot jenom symbolickĨ. Naopak, j§ bych ho udŊlal vyġġ². 

Protoģe jde o tu bezpeļnost, a tam jsou dŊti, mal® dŊti, ļ²m to bude horġ², tŊģġ² 

pro nŊ, aby to pŚelezly, tak se t²m sp²ġ asi nemŢģe st§t, ģe z t® sk§ly spadnou. 

Takģe j§ jsem sp²ġ pro to, aby to bylo jeġtŊ masivnŊjġ². DŊkuji. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Dalġ²m 

pŚihl§ġenĨm je pan Karel Pt§ļn²k. 

 

 Pan Karel Pt§ļn²k: J§ si nemŢģu odpustit reagovat na pana Petra. Uģ 

jednou jsem chtŊl. On moc dobŚe v², ģe kdyģ si ģ§d§me o nŊjakou dotaci nebo 

nŊco takov®ho, takģe v tom rozpoļtu mus² bĨt pen²ze. A tyto pen²ze se 

norm§lnŊ, klasicky rozpoļtuj² a pak se ļek§, aģ se tam vr§t². Jestliģe ten rozpoļet 

m§ nŊjakĨ schodek, tak ten schodek urļitŊ bude niģġ², ne-li nulovĨ. Takģe 

abychom tu nedŊlali divadĨlko, j§ v²m, ģe to m§ġ v popisu pr§ce, j§ ti za to 

dŊkuji, ale je tŚeba, aby to bylo jasn®. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. Pan 

Schneider mŢģe pouze s faktickou nebo technickou. 

 

 Pan Bc. Jan Schneider: Pane pŚedsedaj²c², apeluji na to, kdyģ v rozpoļtu 
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povolujeme delġ² pŚ²spŊvky, tak procentu§lnŊ jsem nepŚekroļil v²c, neģ tŚeba pan 

kolega Hor§lek. Ale byl jsem naŚļen, tak mus²m reagovat fakticky na é 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  To nen² moģn®, 

moc se omlouv§m, Honzo, ale jestli to takhle pofrļ², tak pak se z toho tady 

zbl§zn²me, kaģd§ faktick§ bude vlastnŊ pŚ²spŊvek do diskuse. Omlouv§m se. 

Dalġ²m pŚihl§ġenĨm pan tajemn²k. 

 

 Tajemn²k pan Lanny Dudra: Kr§tk§ technick§, posledn² k oplocen² na 

Branick® sk§le. Pane ĠtŊp§nku, za posledn² rok jsme 17kr§t opravovali bŊģnĨ 

plot, kterĨ by byl levnŊjġ², byl rozpletenĨ od tŊch lid², kteŚ² se chtŊli j²t proj²t aģ 

na ten ostroh. A pr§vŊ kvŢli bezpeļnosti jsme zvolili tady ten jednokusovĨ plot, 

tak aby nebylo moģn® uģ ho d§l demontovat podle libovŢle kohokoli, kdo se 

chtŊl proj²t po t® hranŊ, protoģe loni tam byl smrŠ§k, jestli si pamatujete. D²ky. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. Dalġ²m 

pŚihl§ġenĨm s druhĨm pŚ²spŊvkem je kolegynŊ Kotvov§. 

 

 Pan² Mgr. Iva Kotvov§: DŊkuji za slovo. J§ m§m tak® pozn§mku k 

Branick®mu plotu. J§ jsem to mŊla pŚipraveno na interpelace, ale protoģe se to 

tady skloŔuje aģ asi pop§t®, tak bych chtŊla Ś²ci, ģe kromŊ t® sanace se uģ 

koncem loŔsk®ho roku uskuteļnila zak§zka v cenŊ zhruba 2 milionŢ. PŚi 

vĨstavbŊ toho plotu doġlo k cel® ŚadŊ pochyben², moģn§ i poruġen² z§kona 114, 

o ochranŊ pŚ²rody a krajiny. NejpodstatnŊjġ² vŊc² je, ģe tam byla chybnŊ 

provedena trasa toho plotu a bylo tam vlastnŊ zas§hnuto a vkroļeno do cenn®ho 

biotopu uvnitŚ toho chr§nŊn®ho ¼zem². 

 ChtŊla bych se zeptat a d§t t²mto podnŊt i kontroln²mu odboru, zda a 

jakĨm zpŢsobem ï zda nebyl poruġen nŊkterĨ z§kon nebo i vnitŚn² pŚedpis 

¼Śadu. Protoģe v podstatŊ i zpracovatel toho projektu byl povinen kontaktovat 
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magistr§t jakoģto majitele toho pozemku atd. Byla tam cel§ Śada pochyben². 

Takģe j§ bych chtŊla tady na to upozornit, abyste v t® investici 20milionov® na 

sanaci t® Branick® sk§ly skuteļnŊ nebrali ochranu pŚ²rody na lehkou v§hu, 

abyste kontaktovali vļas odborn²ky a chovali se tam jako v chr§nŊn®m ¼zem². 

DŊkuji. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. Dalġ²m 

pŚihl§ġenĨm je pan tajemn²k. 

 

 Tajemn²k pan Lanny Dudra: Kr§tk§ reakce. Pan² Kotvov§, vy uģ jste na 

to upozornila, my jsme Śeġili vŊc s t²m, kdo je pŚ²sluġnĨ ke kontrole takov®ho 

postupu, to je Magistr§t hlavn²ho mŊsta, odbor ģivotn²ho prostŚed². VŊc jsme 

narovnali a magistr§t neuznal za vhodn® Śeġit to jako pŚestupek nebo jako 

poruġen² a m§me vŊc uzavŚenou. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  J§ se, pane 

tajemn²ku, moc omlouv§m, ale tohle fakt nen² k rozpoļtu. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm ï 

a k rozpoļtu, je Karel Hurt. 

 

 Pan MUDr. Karel Hurt:  DobrĨ veļer, v§ģen² pŚ§tel®, j§ bych si jenom 

dovolil takovou pozn§meļku k tomu, ģe kdyģ si vzpomenete, jak vġechny ty 

rozpoļty jsou schvalov§ny, tak spousta z n§s m§ dobr® n§pady, kde pŚidat nŊjak® 

pen²ze, kde nŊjak® pen²ze ubrat. Nikoliv, mus²me si uvŊdomit, ģe vlastnŊ ten 

rozpoļet dŊl§ spousta lid² a ģe je to velmi citliv® pletivo, kde vlastnŊ jedna 

poloģka z§vis² na druh®, a kdyģ do toho nŊjakĨm zpŢsobem hr§bneme, tak 

vlastnŊ se to cel® sesype a nebude to moģn® schv§lit nikdy. Kdybychom tady 

udŊlali nŊjakou zmŊnu, vģdycky se najde nŊkdo, kdo bude s nŊļ²m nespokojen, 

bude se domn²vat, ģe je to tŚeba nŊjakĨm zpŢsobem upravit. Proto zvaģte, jestli 

je tŚeba d§l diskutovat, nebo jestli bychom uģ mŊli j²t k hlasov§n² a postavit se k 
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tomu. DŊkuji. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. Dalġ²m 

pŚihl§ġenĨm do diskuse je Juriġ Radek. UpozorŔuji Jana Petra, ģe uģ m§ sv® 

pŚ²spŊvky vyļerp§ny. 

 

 Pan Bc. Radek Juriġ:  DobrĨ den, d§my a p§nov®. J§ bych r§d za 

finanļn² vĨbor sdŊlil, ģe - m§te to i v z§pise z finanļn²ho vĨboru - finanļn² 

vĨbor se zabĨval rozpoļtem na sv®m jedn§n² 28. 1. Velmi mŊ mrz² chov§n² 

Strany zelenĨch, kdy j§ jsem 14 dn² pŚed projedn§v§n²m rozpoļtu na finanļn²m 

vĨboru prosil Stranu zelenĨch, jejich ļtyŚi z§stupce na setk§n² zastupitelŢ, 

kromŊ pana Bendla, kterĨ se omlouval, aby se dostavili na jedn§n², ģe budou 

pŚizv§ni jako host® a budou jejich pŚipom²nky br§ny na zŚetel. Bohuģel nikoho 

nenominovali a ani se na jedn§n² finanļn²ho vĨboru  nedostavili. 

D§le bych v§m chtŊl Ś²ci, ģe z§stupci finanļn²ho vĨboru se pak zabĨvali 

detailn²m dŊlen²m rozpoļtu dle kapitol. Co se tĨļe form§tu, tak mus²m tady, 

pŚesto, ģe je kritizov§n ten form§t PDF, tak mus²m pochv§lit to naform§tov§n² 

dokumentu, protoģe se liġilo od pŚedchoz²ch a stalo se pŚehlednŊjġ². 

Co se tĨļe pak politickĨch ambic² jednotlivĨch stran, samozŚejmŊ TOP 

09, ODS ¼sty pana Hor§lka a zejm®na z§stupci obļanskĨch iniciativ 

zastoupenĨch Stranou zelenĨch, pan² Rejchrtovou, kter§ kandidovala za Stranu 

zelenĨch, tak  samozŚejmŊ chtŊj² zastavit jednotliv® investiļn² akce, a j§ Ś²k§m, a 

finanļn² vĨbor se tak® na tom shodl, ģe nedoporuļuje zastaven² investiļn²ch 

akc². Doporuļuje schv§len² investiļn²ch akc² v rozsahu pŚedloģen®m radou. 

Z§roveŔ jsem chtŊl Ś²ct, ģe finanļn² vĨbor na sv®m jedn§n² na z§vŊr 

hlasoval o n§vrhu usnesen², ģe doporuļuje zastupitelstvu mŊstsk® ļ§sti schv§lit 

rozpoļet na rok 2014 a pŚijmout navrģen® usnesen², v pomŊru 7, zdrģel se Mgr. 

Pl²ġek. DŊkuji. 
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PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji. 

UpozorŔuji Petra Jana, ģe opravdu budu oġklivĨ, pokud to nebude technick§. 

 

Pan Jan Petr:  Nen² to technick§, je to faktick§ podle jednac²ho Ś§du. J§ 

se jen potŚebuji se dozeptat kolegy Hurta, jestli t²m jemnĨm pletivem a jaksi 

z§sahem do nŊj jsem pochopil spr§vnŊ, ģe pokud jako zastupitel® bychom tady 

naļetli a schv§lili jaksi nŊjakou zmŊnu rozpoļtu, ģe by to mohlo znamenat é 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  To nen² 

faktick§, to je diskuse, pane kolego, omlouv§m se. 

 

Pan Jan Petr:  J§ se pt§m, potŚebuji od nŊj vysvŊtlit jeho stanovisko. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: To nen² faktick§, 

ale diskuse, a tak jak jsem utnul vġechny ostatn², popros²m, vezmŊte slovo panu 

Petrovi Janovi. 

 

Pan Jan Petr:  To je faktick§ a j§ pros²m v tom pŚ²padŊ do z§pisu, ģe mi 

nebylo umoģnŊno vzn®st faktickĨ dotaz. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Nebylo, protoģe 

jste ho nevznesl. 

 

Pan Jan Petr:  Nebylo mi moģn® uplatnit faktickoué. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Nevid²m nikoho 

pŚihl§ġen®ho do diskuse, t²mto diskusi o rozpoļtu konļ²m a d§v§m z§vŊreļn® 

slovo pŚedkladateli panu starostovi. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  D§my a p§nov®, j§ jsem se 
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jeġtŊ pŢvodnŊ chtŊl hl§sit do diskuse, ale pot®, kdy kolega Hor§lek mŊ napadl 

pŚi ļtyŚech minut§ch 50 vteŚin§ch, ģe mluv²m moc dlouho, tak uģ jsem tak radŊji 

neuļinil. Nicm®nŊ jeġtŊ se zastav²m u nŊkterĨch nezodpovŊzenĨch dotazŢ. 

NapŚ²klad ģe pan BoreckĨ tady mŊl kr§snou prezentaci rozpoļtu z roku 2010 a 

teŅ m§me rok 2014, ale kdyby si poŚ§dnŊ pŚeļetl ten rozpoļet, tak by zjistil, ģe 

v roce 2010 naġ²m rozpoļtem tak® proch§zela tŚeba soci§ln² spr§va, kterou uģ 

nem§me. A ģe to bylo penŊz. Takģe  srovn§n² 1,4 : 780 je fakt zav§dŊj²c². 

NehledŊ na to, ģe tam byla i dotace z magistr§tu, kterou tŚeba nem§me ani loni, 

ani letos, takģe bych byl r§d, kdybyste to aspoŔ prezentoval korektnŊ. 

Pan Kol§Ś ï navĨġen² OKASu ï navĨġen² OKASu je prostĨ a  jednoduchĨ 

fakt, a to v tom, ģe od letoġn²ho roku v odboru kancel§Śe starosty jsou i dary a 

granty, kter® tam dŚ²ve nebyly a byly pod odborem finanļn² spr§vy. Proto se 

moģn§ nŊkomu zd§, ģe odbor kancel§Śe starosty narostl, ale nen² tomu tak. Je to 

jenom t²m, kde se eviduj², v jak® poloģce jsou zaŚazeny dary a granty. A protoģe 

m§me granty pomŊrnŊ vysok® z hazardu a naġe, tak jsou pod odborem kancel§Śe 

starosty. To jenom pro upŚesnŊn²,  jinak ve srovn§n², kdyģ odeļtu tuto poloģku, 

nebo tyto poloģky, tak odbor kancel§Śe starosty je na nŊjakĨch 16 oproti 20 a 17 

v pŚedchoz²ch letech. Takģe naprosto srovnatelnŊ. 

Jinak mus²m popŚ²t leģ, ģe v rezervŊ po tomto rozpoļtu zŢstane 60 

milionŢ, nen² tomu tak, protoģe zaprv® 40 milionŢ korun zhruba, kter® si 

bereme, je pr§vŊ  d²ky dotac²m, protoģe my mus²me ty akce krĨt cel®, ale ve 

chv²li, kdy dotaci dostaneme, tak ji mŢģeme vr§tit zp§tky na ¼ļet, to je ad jedna. 

Ad dva v souļasn® dobŊ napŚ²klad portfolio sloģen® ze st§tn²ch dluhopisŢ ve 

vĨġi 100 milionŢ korun, do nŊj vŢbec nesah§me, ani nes§hneme. To znamen§, 

nen² fakt, ģe i kdybychom stoprocentnŊ vyļerpali kapit§lov® vĨdaje, a jako ģe 

vġichni moc dobŚe v²me, ģe se tak nikdy nestalo a nikdy nestane, ģe by mŊstsk§ 

ļ§st byla schopna vġechny pl§novan® kapit§lov® vĨdaje  zrealizovat. 

Pak tam byl dotaz mysl²m ģe - teŅ nev²m, jestli pana Kunerta nebo pana 

Kol§Śe - na termoregulaļn² ventily. Bohuģel jsou naŚ²zeny vyhl§ġkou ļi 
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z§konem, teŅ pros²m, abyste mŊ nechytali za slovo, ale my je udŊlat mus²me. I 

kdybychom nechtŊli, tak mus²me, protoģe zkr§tka je to naŚ²zen². 

Pak tam padaly dotazy ohlednŊ odpisŢ majetku, coģ jsem dostal 

informaci, ģe snad panu Kunertovi odpovŊzeno jiģ bylo. 

Byl dotaz na spl§tku 4-Energetick®. 4-Energetick§ je v§z§na na 

ekonomickou ļinnost, to znamen§ spl§tky budou v podstatŊ pŚebytkem 

ekonomick® ļinnosti. A odtamtud se vzaly a tam se tak® budou vracet. 

Pak jsem si vzpomnŊl jeġtŊ na jednu vŊc k tomu roku 2010, kdy tŚeba tak®  

nepoļ²t§te s t²m, ģe jsme tam mŊli pŚ²jmy z automatŢ, m²stn² a spr§vn² é. 

(nesrozumiteln®) z VHP, kter® uģ nejsou, a ģe to bylo v Ś§dech pŊknĨch milionŢ 

korun. 

Pak tam bylo, coģ jsem ¼plnŊ neodchytil, pŚesuny nebo ļ²slov§n² poloģek, 

ale jednoduch® bylo k zodpovŊzen², ģe to byly konsolidaļn² poloģky, kter® se 

vyluļuj² z vĨdajŢ. Odpisy nebyly ļtyŚi - ale 4-Majetkov®, ¼ļetn² odpisy majetku, 

kter® pouģ²v§me v ekonomick® ļinnosti - ļistŊ ¼ļetn² operace. Tady byl dotaz na 

pŚ²jmy mateŚskĨch ġkol. Jsou vĨnosy, kter® navrhuj² sami Śeditel® ġkol podle 

oļek§van®ho vĨsledku, mysl²m, ģe to zmiŔoval pan kolega ĠtŊp§nek, kterĨ teŅ 

neposlouch§, vyruġuje, m§ asi smŢlu. Mluvil o tom, ģe navyġujeme st§tn² 

spr§vu, kdyģ se pod²v§me na index, tak je menġ² neģ 1, takģe asi logicky z toho 

vyplĨv§, ģe st§tn² spr§vu rozhodnŊ nenavyġujeme, ale pod st§tn² spr§vou a 

¼zemn² samospr§vou jsou i projektov® z§leģitosti, fondy a tak d§le. 

Potom bych chtŊl reagovat na kolegu Petra, ģe nem§me ļ²sla za rok 2013. 

Ano, nem§me, j§ mus²m Ś²ct, ģe se troġku pereme s ¼ļetn²m syst®mem, kterĨ é 

(nesrozumiteln®), kterĨ pouģ²v§ nejen mŊstsk§ ļ§st, ale i Praha ï syst®m Cordic, 

kterĨ do dneġn²ho dne nebyl schopen magistr§t vedenĨ TOP 09 dosoutŊģit. A my 

se s t²m pereme a v podstatŊ jsme dneska vġechny mŊstsk® ļ§sti bez licence, a 

Śeknu v§m, ģe je to moc tŊģk®. Ale na druhou stranu pŚi vystoupen² na 

magistr§tu, kdy tu soutŊģ Śeġila pan² radn² Vorl²ļkov§, a vystoupen² pana 

prim§tora, kterĨ Ś²kal Ăkdyģ budete pro to hlasovat, pojedete do BudŊjovic, kdyģ 



132 
 

ne, pojedete tam takyñ, tak ch§pu, ģe zastupitel® maj² probl®m nŊco odhlasovat. 

Pan² kolegynŊ Kotvov§ se ptala na vĨkupy nemovitost². Ano, je to tŊch 15 

milionŢ, nicm®nŊ j§ jsem pŚipraven, protoģe jsme to Śeġili narychlo, ta dohoda s 

vlastn²ky pŚiġla aģ v dobŊ, kdy uģ byl schv§len n§vrh rozpoļtu radou, takģe ve 

chv²li, kdy budeme m²t pŚ²leģitost jeġtŊ nŊco vykoupit, tak samozŚejmŊ to 

budeme rozpoļtovŊ krĨt - navrhoval jsem rozpoļtovŊ to krĨt na zastupitelstvu. 

To je logick®. 

Co se tĨk§ prodeje pozemkŢ, vesmŊs jsou to pozemky, kter® jsou souļ§st² 

nemovitost² nebo jsou pod domy, kdy odhadujeme, za kolik penŊz se prodaj², je 

to fakt odhad, to nikdy neum²te urļit pŚesnŊ. Zrovna tak jako u prodejŢ majetku, 

j§ jsem to Ś²kal v ¼vodn²m slovu, m§me majetek, kterĨ je zaŚazenĨ jako 

nepotŚebnĨ, jsou to vesmŊs nŊjak® star® kotelny, a ty chceme jeġtŊ doprodat. 

Naopak samozŚejmŊ vĨnos z toho pouģ²v§me jako kapit§lov® vĨdaje. 

Pak se jeġtŊ zastav²m nad t²m ï kdyģ jsem chtŊl odpov²dat panu kolegu 

Hor§lkovi, tak mŊ zastavil, takģe asi ¼plnŊ to Śeġit nebudu. Nicm®nŊ jednu vŊc si 

neodpust²m, kdyģ se zeptal na novodvorskĨ b§l. Mus²m Ś²ci, ģe jsme se veġli do 

300 tis²c Kļ, ale rozpoļtovŊ byl kryt zļ§sti z loŔska, zļ§sti z letoġka, takģe k 

ģ§dn®mu poruġen² nedoġlo, to jsem si jeġtŊ obratem ovŊŚil u pŚ²sluġn®ho 

rozpoļt§Śe. Ale jenom pro zaj²mavost, kdyģ uģ se bav²me o tŊch plesech, a 

mŢģeme samozŚejmŊ diskutovat, jestli mŊstsk§ ļ§st ples potŚebuje nebo 

nepotŚebuje, tak napŚ²klad reprezentaļn² ples v roce 2010 st§l 2 miliony 400 

tis²c, v roce 2012 skoro 2 miliony, a za mŊ v roce 2013 to bylo 698 tis²c. Kdyģ 

uģ se chceme pŚetahovat o to, kdo a jak poŚ§d§ drah® bankety. 

Mimochodem nav²c v tom OKASu jsou napŚ²klad vŊci, jako 4x4, kter® 

loni nebyly a letos jsou, protoģe jsme Ś²kali, ģe je budeme dŊlat ob dva roky, tak 

tam jsou rozpoļtovan®, a loni nebyly. StejnŊ tak jako nŊjak® doprovodn® 

programy ï Sv§tek sousedŢ, v ochranŊ ģivotn²ho prostŚed² to byla ekologick§ 

vĨchova, kter§ nebyla, to znamen§, jsou to vŊci, kter® tŚeba v loŔsk®m rozpoļtu 

se nenaġly a letos zaŚazeny jsou. Proto nŊkde tŚeba je pocit, ģe bychom mohli d§t 
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tŊch penŊz m®nŊ, nebo nŊco naopak nedŊlat. 

 J§ nev²m, jestli jsem odpovŊdŊl ¼plnŊ na vġe, moģn§ ģe ne, pak se 

omlouv§m, ale jsem pŚipraven v pŚ²padŊ, ģe na tom nŊkdo bude trvat. 

OdpovŊdŊt p²semnŊ, pŚ²padnŊ bŊhem roku se bavit o pŚ²padnĨch rozpoļtovĨch 

¼prav§ch. DŊkuji. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji za 

z§vŊreļn® slovo a poģ§dal bych n§vrhovĨ vĨbor, zda by n§s provedl hlasov§n²m 

o rozpoļtu mŊstsk® ļ§sti. 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru pan² KŚiv§nkov§: N§vrhovĨ 

vĨbor obdrģel jeden n§vrh na zmŊnu usnesen² od kolegy Pavla Hor§lka, kterĨ 

zn²: 

II. ZmocŔuje Radu mŊstsk® ļ§sti Praha 4 schvalovat v jednotlivĨch pŚ²padech 

rozpoļtov§ opatŚen² do vĨġe 3 milionŢ Kļ, kter® se tĨkaj² - a d§l to pokraļuje ve 

znŊn² dan®m radou, 

2. vypustit z kapit§lovĨch vĨdajŢ uvedenĨch v poloģce 22 Doprava bod 5 a bod 

6, kapitola 31 VzdŊl§n² bod 2, 3, 4 a 19, kapitola 34 TŊlovĨchova bod 6, 

kapitola 36 Bydlen² bod 6, 15, 16, bod 16 VĨkupy, kapitola 37 Ochrana 

ģivotn²ho prostŚed² bod 2, 8, 9, 13, 15. 

3. PŚesun vĨdajŢ na poŚ²zen² Knihy o Praze 4 ve vĨġi milion Kļ do kapitoly 35 

Zdravotnictv² poloģka 3541 Prevence pŚed drogami z 380 tis²c na 1 milion 380 

tis²c Kļ. 

4. RozpoļtovĨ vĨhled pro rok 2015 je orientaļn²m ¼dajem a nen² investic², 

kterou odsouhlasilo jedn§n² Zastupitelstva mŊstsk® ļ§sti Praha 4. 

 ToŠ vġe. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Takģe vġichni 

vŊd², o ļem hlasuj². Technicky ï pan Kot²k. 
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 Pan dr. Jan Kot²k: J§ bych navrhoval, abychom hlasovali po 

jednotlivĨch bodech samostatnŊ, ne en bloc. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Po jednotlivĨch 

bodech. VteŚinu. N§vrhovĨ vĨbor ï budeme hlasovat po jednotlivĨch bodech a 

vzal bych to odshora dolŢ. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Takģe nejdŚ²v budeme hlasovat 

o bodu II. ZmocŔuje Radu mŊstsk® ļ§sti Praha 4 schvalovat v jednotlivĨch 

pŚ²padech rozpoļtov§ opatŚen² do vĨġe 3 milionŢ Kļ. 

 M²sto 10 tam bude 3 milionŢ Kļ. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Budeme 

hlasovat. 

 

 Hlasujeme, teŅ. (Hlasuje se.) 

Pro 18, proti 9, zdrģelo se 11. N§vrh nebyl pŚijat. 

 

Poprosil bych o dalġ². Pro z§pis ï pan Kadleļek hlasoval proti. (Pozn§mka 

pana Kadleļka: A nebylo to zobrazeno.) N§vrhovĨ vĨbor. (Pan² KŚiv§nkov§: J§ 

jsem se zdrģela. J§ se omlouv§m.) 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Dvojka: Vypustit kapit§lov® 

vĨdaje uveden® v poloģce: Kapitola 22 bod 5 a 6, kapitola 31 VzdŊl§n² bod 2, 3, 

4, 19, kapitola 34 TŊlovĨchova bod 6, kapitola 36 Bydlen² bod 6, 15, 16, bod 16 

VĨkupy, kapitola 37 Ochrana ģivotn²ho prostŚed² bod 2, 8, 9, 13, 15. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Budeme 

hlasovat. 
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Hlasujeme, teŅ. (Hlasuje se.) 

Pro 3, proti 8, zdrģelo se 28. N§vrh nebyl pŚijat. 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: ZatŚet²: PŚesun vĨdajŢ na 

poŚ²zen² Knihy o Praze 4 ve vĨġi 1 milion Kļ do kapitoly 35 Zdravotnictv², 

poloģka 3541 Prevence pŚed drogami z 380 tis²c na 1 milion 380 tis²c Kļ. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Budeme 

hlasovat. 

 

Hlasujeme, teŅ. (Hlasuje se.) 

Pro 19, proti 0, zdrģelo se 21. N§vrh nebyl pŚijat. 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Posledn² bod: RozpoļtovĨ 

vĨhled pro rok 2015 je orientaļn²m ¼dajem a nen² investic², kterou odsouhlasilo 

jedn§n² Zastupitelstva mŊstsk® ļ§sti Praha 4. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Budeme 

hlasovat. 

 

Hlasujeme, teŅ. (Hlasuje se.) 

 Pro 26, proti 0, zdrģelo se 8. N§vrh byl pŚijat. 

 

Ļlenka n§vrhov®ho vĨboru:  Takģe budeme hlasovat o usnesen² 18Z-

3/2014. (Domluva o ļ²sle usnesen².) 

 Pardon, teŅ budeme hlasovat o cel®m rozpoļtu. Ļ²slo usnesen² bude 18Z-

4/2014 ,a bude to n§vrh ve znŊn² pŚedloģen®m radou. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  JeġtŊ chvilinku, 
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potŚebujeme si to ujasnit. Chvilka napŊt². Technick§. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Jenom se tady konsultovalo ï 

ta vŊta  o tom rozpoļtov®m vĨhledu samostatnŊ postr§d§ troġku smysl jako ļ²slo 

usnesen², organizaļn² se s t²m pere, tak jenom jestli se mŢģeme ztotoģnit s t²m, 

kdyģ jsme  odsouhlasili, ģe to je rozpoļtovĨ vĨhled, ģe to bude souļ§st² cel®ho 

rozpoļtu, aby to nebyla samostatn§ vŊta s ļ²slem usnesen². 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru:  T²m p§dem hlasujeme o 

usnesen² ļ²slo 18Z-3/2014 ve znŊn² pŚedloģen®m radou s doplnŊn²m 4. bodu 

rozpoļtov®ho vĨhledu od pana kolegy Pavla Hor§lka. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Super. 

 

Hlasujeme, teŅ. (Hlasuje se.) 

Pro  27, proti 14, nezdrģel se nikdo. Rozpoļet byl schv§len, n§vrh pŚijat. 

 

Technick§. 

 

Pan Ing. Pavel Hor§lek:  Nebylo mi na spoustu ot§zek zodpovŊzeno, to 

znamen§, popros²m o odpovŊŅ p²semnŊ. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Rozum²m. Nyn² 

jsme v bodŊ 

 

4. N§vrh k Z§sad§m hmotn® zainteresovanosti pŚ²spŊvkovĨch organizac² 

mŊstsk® ļ§sti Praha 4 na rok 2014 a Z§sad§m hospodaŚen² pro hlavn² a 

doplŔkovou ļinnost pŚ²spŊvkovĨch organizac² mŊstsk® ļ§sti Praha 4 

na rok 2014 
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 Đvodn² slovo pan starosta. J§ bych poprosil o klid, ch§pu, ģe uģ tady 

nŊkteŚ² zastupitel® nemus² bĨt, m§te slovo. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  D§my a p§nov®, budu rychlĨ, 

protoģe to je standardn² materi§l. Z§sadami hmotn® zainteresovanosti vymezuje 

zŚizovatel pravidla hmotn® zainteresovanosti pr§vnickĨch osob v hospodaŚen² 

organizace za danĨ kalend§Śn² rok. Dle tŊchto z§sad se postupuje pŚi posuzov§n² 

zlepġen®ho hospod§Śsk®ho vĨsledku organizace. Z§sady stanov² odpoļitateln® 

poloģky, kter® jsou pŚi posuzov§n² zlepġen®ho hospod§Śsk®ho vĨsledku 

eliminov§ny, jedn§ se zejm®na o pokuty a pen§le, niģġ² tvorba odpisŢ a ¼spora 

prostŚedkŢ z nevyļerpanĨch dotac², kter® podl®haj² finanļn²mu vypoŚ§d§n². 

ZŚizovatel, jehoģ funkci pln² rada mŊstsk® ļ§sti, mŢģe tak® rozhodnout o dalġ²ch 

odpoļitatelnĨch poloģk§ch, jako napŚ²klad ¼spora energi² a podobnŊ. TŊmi 

z§sadami se zjist² vġe  

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: J§ bych poģ§dal 

o klid. Pokud chcete spolu hovoŚit, mŢģete ve foayer. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  TŊmi z§sadami se zjist² vĨġe 

zlepġen®ho hospod§Śsk®ho vĨsledku k rozdŊlen² do fondu organizace. Tento 

postup vyplĨv§ ze z§kona ļ²slo 250/2000 Sb., o rozpoļtovĨch pravidlech. 

Z§sady hospodaŚen² pro hlavn² a doplŔkovou ļinnost pr§vnickĨch osob jsou ve 

sv® podstatŊ urļitĨmi pravidly, kterĨmi se m§ organizace Ś²dit ve sv®m 

hospodaŚen² s t²m, ģe z§sady stanov² princip rozdŊlen² zlepġen®ho 

hospod§Śsk®ho vĨsledku, jak z hlavn², tak z doplŔkov® ļinnosti. 

 Pro rok 2014 se navrhuje stejnĨ princip jako v loŔsk®m roce a vych§z² ze 

zkuġenosti minulĨch let. VĨġe procenta pŚ²mo navrhovan®ho do fondu odmŊn u 
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z§kladn²ch a mateŚskĨch ġkol z doplŔkov® ļinnosti vych§z² z objemu zisku 

doplŔkov® ļinnosti dosahovan® ġkolami v prŢbŊhu uplynulĨch let. Ļ§stka 190 

000 tedy plnŊ postaļuje. DŊkuji. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji, 

otev²r§m diskusi k tomuto bodu. PŚihl§ġenĨ z Śad veŚejnosti je pan Karel Kol§Ś. 

Nevid²m ho, nikdo dalġ² pŚihl§ġenĨ do diskuse z veŚejnosti nen². Ze zastupitelŢ 

nikdo. Z§vŊreļn® slovo, pŚedpokl§d§m, nebude, takģe bych poģ§dal n§vrhovĨ 

vĨbor. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Ļ²slo 18Z-4/2014 ve znŊn² 

navrģen®m radou. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Budeme 

hlasovatl. 

 

 Hlasujeme, teŅ. (Hlasuje se.) 

 Pro 33, proti 0, zdrģel se 0. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Nyn² jsme v bodŊ 5, pŚedkladatel pan Kadleļek. 

 

5. N§vrh ke znovuzvolen² pŚ²sed²c²ch Obvodn²ho soudu pro Prahu 4 

 

 Pan Frantiġek Kadleļek: JeġtŊ jednou dobr® odpoledne. Dovolte mi 

uv®st bod ļ²slo 5, tĨk§ se znovuzvolen² pŚ²sed²c²ch Obvodn²ho soudu pro Prahu 

4. Jedn§ se o  tŚi d§my - pan² dr. Barv²Śov§, Libuġe Bittnerov§ a Hana 
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Moravov§. 

 Dr. Barv²Śov§ zde byla pŚ²tomna na zaļ§tku, Śekl jsem j², ģe nen² nutn®, 

aby tady zŢst§vala, protoģe uģ jedno obdob², dvŊ obdob² dokonce pŚ²sed²c² byla 

a mŊli jsme dohodu, ģe kdyģ se jedn§ o obnovu, tak se nemus² pŚedstavovat. 

Takģe bych teŅ vyzval n§vrhovĨ vĨbor, aby se ujal pr§ce a budeme o tŊchto 

tŚech jm®nech hlasovat. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji 

pŚedkladateli. A poģ§d§m volebn² vĨbor o proveden² volby. 

 J§ jsem zapomnŊl jeġtŊ otevŚ²t diskusi, takģe se omlouv§m. Ale nikoho do 

diskuse pŚihl§ġen®ho nevid²m, aļ v²m, ģe se nŊkdo chtŊl zeptat, takģe uzav²r§m 

diskusi a d§v§m moģnost volebn²mu vĨboru. 

 

 Ļlenka volebn²ho a volebn²ho vĨboru: Budeme ļ²st jednotliv® 

zastupitele:  pan Blaģek, pan Bodenlos, pan Caldr, pan Fifka, pan H§jek, pan 

Hor§lek Petr, pan Hurt, pan ChodŊra, pan Juriġ, pan² Kab²ļkov§, pan Kadleļek, 

pan Kot²k, pan² Kotvov§, pan Kriġtof, pan² KŚiv§nkov§, pan Kuļera, pan 

Kunert, pan² Lejskov§, pan LohynskĨ, pan² Menzelov§, pan² Michkov§, pan 

Mikunda, pan² Ml²kov§, pan² Nohejlov§, pan Opa, pan Petr, pan P²ġa, pan 

Pl²ġek, pan² PŚ²hodov§, pan Pt§ļn²k, pan Pukl, pan² Rejchrtov§, pan Schneider, 

pan² StaŔkov§, pan Ġelder, pan Ġpl²chal, pan ĠtŊp§nek, pan TŊġitel. 

  

 Ļlen n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Pros²m ï za volebn² vĨbor ï uģ je 

konec hlasov§n², nepŚij²m§me ģ§dn® l²stky do urny. DŊkuji. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Dle mĨch 

informac² volebn² vĨbor m§ seļteno, poģ§d§m ho, aby n§s sezn§mil s probŊhlou 
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volbou. DŊkuji. Popros²m ļlena volebn²ho vĨboru, aby n§s sezn§mil s probŊhlou 

volbou. 

 

 Ļlen n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: DŊkuji za slovo. J§ v§m mohu 

ozn§mit, ģe bylo vyd§no 40 hlasovac²ch l²stkŢ a rovnŊģ 40 hlasovac²ch l²stkŢ 

bylo nalezeno ve volebn² urnŊ. Pro pan² dr. Miroslavu Barv²Śovou hlasovalo 30 

u v§s, pro pan² Libuġi Bittnerovou hlasovalo 35 z v§s a pro pan² Hanu 

Moravovou hlasovalo 26 z v§s. To znamen§, ģe vġechny tŚi n§vrhy proġly, 

vġechny tŚi adeptky byly potvrzeny ve svĨch funkc²ch pŚ²sed²c²ch. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. 

Uzav²r§m t²mto bod 5. Nyn² bod: 

 

6. Prodej bytovĨch jednotek 

 

 PŚedkladatel pan starosta. Poģ§dal bych o klid. 

 JeġtŊ bych poģ§dal n§vrhovĨ a volebn² vĨbor o ļ²slo usnesen². 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Ļ²slo usnesen² 18Z-5/2014. 

DŊkuji. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. A nyn² 

pŚistupujeme k bodu 6. Prodej bytovĨch jednotek. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. J§ bych byl v tomto 

struļnĨ. Moģn§, ģe jste si vġimli, ģe n§m materi§ly ztloustly, tak douf§m, ģe jsou 
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koneļnŊ v tom oļek§van®m rozsahu. Budu struļnĨ. Je to prodej volnĨch 

bytovĨch jednotek. J§ mysl²m, ģe nen² tŚeba k tomu dod§vat v²ce informac². 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. 

Otev²r§m diskusi k tomuto bodu. Nevid²m nikoho pŚihl§ġen®ho ani z Śad 

obļanŢ, ani z Śad zastupitelŢ. Uzav²r§m diskusi a poģ§dal bych n§vrhovĨ vĨbor 

o proveden² hlasov§n²m. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Budeme hlasovat o materi§lu 

ļ²slo 18Z-6/2014 ve znŊn² pŚedloģen®m radou. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Nyn² jsme u 

bodu 6.a). Hlasujeme, teŅ. (Hlasuje se.) 

 Pro 30, proti 0, zdrģeli se 2. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Bod 6.b). 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Ļ²slo usnesen² 18Z-7/2014 ve 

znŊn² pŚedloģen®m radou. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Hlasujeme, teŅ. 

(Hlasuje se.) 

 Pro 31, proti 0, zdrģeli se 2. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Nyn² jsme v bodŊ 6.c). Poģ§dal bych n§vrhovĨ vĨbor. 
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 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Materi§l ļ. 18/Z-8/2014 ve 

znŊn² navrģen®m radou. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Hlasujeme, teŅ. 

(Hlasuje se.) 

 Pro 31, proti 0, zdrģeli se 2. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Technick§ ï Milan Mikunda. (Mimo mikrofon.) Pro z§pis: Pan radn² 

Mikunda hlasoval pro. 

 Nyn² jsme v bodŊ 6.d). Poģ§dal bych n§vrhovĨ vĨbor. Honza Petr s 

technickou. 

 

 Pan Jan Petr: J§ se sp²ġ hl§s²m do rozpravy. Moģn§, ģe by bylo dobr® 

jeġtŊ Ś²ci Ănen² pŚihl§ġka z veŚejnosti, otev²r§m diskusi, uzav²r§m diskusiñ, 

abychom vŊdŊli, co se dŊje. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  J§ jsem to Ś²kal 

na zaļ§tku toho bodu, ģe k tomuto bodu nen² nikdo pŚihl§ġen do diskuse, kdyby 

pan Petr poslouchal, moģn§ by to slyġel. Takģe poģ§dal bych n§vrhovĨ vĨbor. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Materi§l ļ. 18Z-9/2014 ve 

znŊn² navrģen®m radou. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Hlasujeme, teŅ. 

(Hlasuje se.) 

 Pro 34, proti 0, zdrģeli se 2. N§vrh byl pŚijat. 
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 Nyn² jsme v bodŊ 6.e). Otev²r§m diskusi. Pan Bendl. Ne. Uzav²r§m 

diskusi. Poģ§dal bych n§vrhovĨ vĨbor. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Materi§l ļ. 18Z-10/2014. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Hlasujeme, teŅ. 

(Hlasuje se.) 

 Pro 34, proti 0, zdrģeli se 4. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Nyn² se dost§v§me k bodu 

 

7. N§vrh k zaujet² stanoviska k n§vrhu naŚ²zen² RHMP, kterĨm se 

stanovuj² obecn® poģadavky na vyuģ²v§n² ¼zem² a technick® poģadavky na 

stavby v hlavn²m mŊstŊ Praze (ĂPraģsk® stavebn² pŚedpisyñ) 

 

 PŚedkladatel pan radn² Mikunda m§ ¼vodn²  slovo. 

 

 Pan Mgr. Milan Mikunda:  DobrĨ veļer, d§my a p§nov®. ChtŊl bych 

pŚedn®st bod Praģsk® stavebn² pŚedpisy a zaujet² stanoviska k n§vrhu, kterĨ jsme 

dostali jako mŊstsk§ ļ§st k posouzen² ohlednŊ toho, ģe hlavn² mŊsto Praha 

pŚedŊl§v§ Praģsk® stavebn² pŚedpisy. Praģsk® stavebn² pŚedpisy je velkĨ 

materi§l, m§ asi 160 str§nek, vyt§hli jsme z toho p§r vŊc², kterĨm jsme se 

vŊnovali. Tady m§te naps§nu dŢvodovou zpr§vu. V dŢvodovce zdŢvodŔujeme, 

proļ m§me takov®to pŚipom²nky. Omlouv§m se, ģe jste dostali pozdŊji na stŢl 

materi§ly, ale komise bohuģel zasedala ve stŚedu, takģe neprodlenŊ ve ļtvrtek 

jsme v§m to vġechno poslali elektronicky. Jestli mohu poprosit, poprosil bych 



144 
 

pŚedsedu komise ¼zemn²ho rozvoje, kter§ se tŊmi pŚedpisy zabĨvala, aby se sem 

dostavil. DŊkuji. 

 

 Pan Ing. arch. Hn²zdil: DobrĨ veļer, v§ģenĨ pane starosto, v§ģen² 

pŚ²tomn². Dovolte, abych v§s sezn§mil s prac² naġ² komise pro ¼zemn² rozvoj, 

kter§ je sestavena z odborn²kŢ urbanistŢ architektŢ a dopravn²ch inģenĨrŢ. 

Naġ²m posl§n²m je pŚ²prava ¼zemn²ho rozvoje mŊstsk® ļ§sti v souladu 

s pŚipravovanĨm metropolitn²m pl§nem hlavn²ho mŊsta Prahy, a tud²ģ se vġemi 

n§vaznĨmi vyhl§ġkami a procedurami, kter® s t²m souvis². Pokud pŚijdou 

podnŊty z magistr§tu, dneska Institutu pro pl§nov§n² a rozvoj, tak my se jimi 

v komisi zabĨv§me a n§slednŊ d§v§me doporuļen² radŊ zastupitelstva. Takģe 

vĨsledky jsou prŢbŊģnŊ pŚedkl§d§ny a z§vŊry komise budou tŚeba i publikov§ny 

v ļasopise TuļŔ§k, jak se jiģ stalo. Pokud budete m²t dotazy, tak vzhledem 

k sloģitosti t® problematiky bychom se r§di vyj§dŚili p²semnŊ po projedn§n² 

v komisi. 

 Sezn§m²m v§s teŅ s konkr®tn²mi pŚipom²nkami k PraģskĨm stavebn²m 

pŚedpisŢm, tak, jak byly projedn§ny v komisi ¼zemn²ho rozvoje. TŊch 

pŚipom²nek je cel§ Śada. V z§sadŊ je jich 9 a jsou velmi detailn² a podrobn® 

vļetnŊ paragrafovan®ho znŊn² s odkazem na vyhl§ġku. J§ si mysl²m, ģe bych to 

zjednoduġil, protoģe je to pomŊrnŊ nez§ģivn® ļten². 

 Takģe takov® z§sadn² jsou zaprv® ï pŚedmŊt a pojmy. To znamen§ tŚeba 

definice ustupuj²c² podlaģ², proluka. Zadruh® obecn® z§sady uspoŚ§d§n² ¼zem². 

Tam se uv§d² napŚ²klad nejniģġ², z§kladn² a stŚedn² a nejvyġġ² pŚ²pustn§ m²ra 

z§tŊģe ¼zem² pŚi tom ty term²ny nejsou nikde vysvŊtleny. Podle naġeho n§zoru 

tam chyb² prov§zanost nejvyġġ²ho z§kona, tedy stavebn²ho a prov§dŊc²ch 

vyhl§ġek ke stavebn²mu z§konu a n§slednŊ t®to vyhl§ġky obecnŊ z§vazn®, kter§ 

by mŊla bĨt vyhl§ġena jako naŚ²zen², to znamen§, ģe ve zkr§cen®m procesu 

projedn§n². 
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 D§le bych zdŢraznil - to je bod 3 ï vymezov§n² veŚejnĨch prostranstv², 

dŊlen² a scelov§n² pozemkŢ. Tady napŚ²klad jsou vymezeny ġ²Śky uliļn²ch 

profilŢ. P²ġe se pŚ²mo, ģe jsou urļeny autoritativnŊ, bez ohledu na poļet j²zdn²ch 

pruhŢ, cyklistickĨch a pŊġ²ch spojen². Mysl²m si, ģe toto urļuje norma m²stn² 

komunikace velmi podrobnŊ, takģe by tam mŊl bĨt alespoŔ odkaz. Je to zase 

pŚ²klad nejasnosti. 

 Dalġ² bod - ļ²slo 4 - pŚipom²nek ï umisŠov§n² staveb. Tam je napŚ²klad 

navrģeno Śeġen²,cituji: Z dŢvodu zajiġtŊn² prostupnosti stavebn²ho bloku lze 

pŚeruġit z§stavbu mezerou o maxim§ln² ġ²Śce 4 metry, nestanov²-li ¼zemn² nebo 

regulaļn² pl§n jinak. To je docela zvl§ġtn² ustanoven² a mysl²m si, ģe nem§ 

oporu ani ve stavebn²m z§konŊ a nevid²m v tom zat²m logiku, pokud nebudeme 

zn§t metodiku tŚeba k nov®mu metropolitn²mu pl§nu. 

 A tak bych mohl pokraļovat d§le. Takģe jeġtŊ ve struļnosti: 

 Standard veŚejnĨch prostranstv². Z§sady uspoŚ§d§n² dopravn² a technick® 

infrastruktury. Na to vydali publikaci, tak je stanoveno napŚ²klad: chodn²ku 

chyb² krit®rium hustoty provozu - Ä 27 odst. 3. - o ļist® ġ²Śce 1,5 metru nahradit 

ġ²Śkou minim§lnŊ 2 metry. To zase souvis² s ļeskou st§tn² normou a nen² to v 

tom zohlednŊno. 

 Dalġ² je tŚeba pŚipojen² staveb na dopravn² a technickou infrastrukturu. 

Tam je konkr®tnŊ pŚipom²nka ï zaļ§tek druh® vŊty nahradit ï Ăv odŢvodnŊnĨch 

pŚ²padechñ - Ăve vĨjimeļnĨch pŚ²padechñ, a tak mŢģu pokraļovat zase d§le. 

 J§ bych to r§d uzavŚel podstatnĨm zjiġtŊn²m, ģe ten pŚedpis nemŢģe bĨt 

schv§len dŚ²ve, neģ bude schv§len metropolitn² pl§n. To je asi z§sadn² 

rozhodnut², ke kter®mu jsme spoleļnŊ dospŊli. 

 Jinak mŢģu jeġtŊ ve struļnosti Ś²ct ty obecn® z§sady jako shrnut² na z§vŊr. 

 PŚedpis neodkazuje pŚ²mo v textu na ĻSN jako st§vaj²c² OTPP. To je 

dosud platn§ vyhl§ġka 26/1999 Sb., o hlavn²m mŊstŊ Praze. 
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 D§le: PŚedpis v nŊkterĨch ustanoven²ch pouģ²v§ nekonkr®tn² pojmy a 

poģadavky bez jak®hokoli vĨkladu, to umoģŔuje rŢznou interpretaci a 

vĨkladovou volnost. Coģ si mysl²me, ģe v z§konn® normŊ nen² moģn®. 

 PŚ²loha je t®mŊŚ stejnŊ obs§hl§, jako samotn® naŚ²zen², nŊkter® poģadavky 

jsou stanoveny pŚ²mo v naŚ²zen², jin® naopak v pŚ²loze. To znamen§, ģe pŚedpis 

je nepŚehlednĨ a umoģŔuje rŢznĨ pr§vn² vĨklad. Tam se domn²v§me, ģe se mŊli 

radit s pr§vn²ky, aby ty formulace byly jednoznaļn®, tak jako kdyģ vznik§ tŚeba 

stavebn² z§kon na ministerstvu, tak oni maj² sv® pr§vn² oddŊlen². 

 Chyb² prov§zanost s vyhl§ġkou 268/2009 Sb., o technickĨch poģadavc²ch 

na stavby. To je novelizovan§ vyhl§ġka ke stavebn²m z§konŢm, kter§ byla 

pŢvodnŊ schv§lena v roce 2006. 

 D§le, a to je na z§vŊr: PŚedpis si klade za c²l vytvoŚit prov§zanĨ a ucelenĨ 

syst®m spolu s pŚipravovanĨm metropolitn²m pl§nem. PŚestoģe je zat²m nejasn®, 

co bude tento ¼zemn² pl§n obsahovat, pŚedpis s jiģ nŊkterĨmi neexistuj²c²mi 

skuteļnostmi poļ²t§. To znamen§, ģe tvŢrce pŚedpisu zn§ ten pl§n, ale my ho 

dosud nezn§me. Proto podmiŔujeme schv§len² pŚedpisu schv§len²m 

metropolitn²ho pl§nu. 

 To je k PraģskĨm stavebn²m pŚedpisŢm. 

 

 Pan Mgr. Milan Mikunda:  J§ bych podŊkoval pŚedsedovi komise 

rozvoje panu Hn²zdilovi, a teŅ bych otevŚel diskusi. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: J§ chci 

upozornit, ģe diskusi otev²r§m j§. SamozŚejmŊ otev²r§me diskusi. J§ tu m§m 

pŚihl§ġku z Śad obļanŢ, pŚedpokl§d§m, ģe je to k tomu, pan BoreckĨ David. 

 

 Pan David BoreckĨ: DobrĨ veļer. J§ mus²m pŚednŊ pŚedeslat, ģe jsem 
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posel, protoģe jsem byl poģ§d§n, abych tady vystoupil. Jednak m§m podŊkovat 

komisi, ģe vypracovala kvalitn² podklad. Jednak bych jim chtŊl jeġtŊ Ś²ci, ģe by 

se mŊli jeġtŊ pod²vat na kapitolu o hluku, protoģe Praģsk® stavebn² pŚedpisy 

zav§dŊj² takzvanĨ term²n, ģe kdyģ budete m²t novou vĨstavbu, a ta bude m²t 4 

okna a jedno bude do ulice, kde je m§lo hluku, tak je to v poŚ§dku. To znamen§, 

ģe ta dalġ² 3 okna mŢģou bĨt klidnŊ do 70 decibelŢ. Takģe kapitola o hluku je 

tam nejen pops§na v§gnŊ, ale pravdŊpodobnŊ v rozporu s platnĨmi 

hygienickĨmi pŚedpisy a normami ļesk®ho st§tu. Takģe to, co Ś²kal pan 

architekt, ģe nejdŚ²v by mŊl bĨt metropolitn² pl§n a pak ty pŚedpisy, je vlastnŊ 

v²cem®nŊ to nejdŢleģitŊjġ² vyj§dŚen² mŊstsk® ļ§sti. 

 Ten kolega mŊ poģ§dal a j§ jsem to vyŚ²dil. Takģe jeġtŊ jednou dŊkuji za 

zpracovanĨ koncept. Ale jeġtŊ by to chtŊlo dopracovat co se tĨļe toho hluku. 

Protoģe sami v²me, ģe tŚeba na SpoŚilovsk® je hluk t®ma ļ²slo 1. SamozŚejmŊ to, 

co pan architekt asi povaģuje za norm§ln², ale uģ se tam i standardizuje to 

dvoupatrov® podkrov², to znamen§, ģe kdyģ m§te nŊkdo rodinnĨ domek, tak teŅ 

vedle v§s mŢģe soused postavit jedno podlaģ² podzemn², dvŊ nadzemn² a dvŊ 

patra v tom domku. Takģe moģn§, ģe vedle vaġeho 10patrov®ho domku vyroste 

17metrovĨ rodinnĨ dŢm, takovĨ malĨ ļinģ§k. Takģe toto je jeġtŊ apel na pana 

architekta, zda se na to nemŢģou jeġtŊ pod²vat, zda to nepŚijde smyslupln® (?), 

kdyģ si tŚeba vezmete vilov® ļtvrti, kde m§te vilu a teŅ tam nŊkdo vyloupne 17 

metrŢ rodinnĨ domek, tak nev²m, jestli to je ¼plnŊ dobr®. Kaģdop§dnŊ jeġtŊ 

jednou d²ky a schvalte to, ģe to neschvalujete, dokud tu nebude schv§lenĨ 

metropolitn² pl§n. D²ky. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji. Dalġ²m 

pŚihl§ġenĨm do diskuse pan Kol§Ś. Nen² pŚ²tomnĨ. Tak z Śad obļanŢ jiģ nem§m 

pŚihl§ġku. Takģe z Śad zastupitelŢ kolegynŊ Lejskov§. 

 

 Pan² Helena Lejskov§:  DobrĨ veļer. J§ to vezmu struļnŊ, byŠ jsem od 
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kolegy Vlļka dostala hodnŊ informac² k tomu, tak se budu snaģit vzhledem 

k pokroļil® hodinŊ to zestruļnit. Uģ jsem to troġku pŚedjedn§vala i 

s pŚedkladatelem, takģe to opravdu zkr§t²m. Praģsk® stavebn² pŚedpisy jsou 

pomŊrnŊ dobŚe pojat®, jsou modernŊ pojat® a doch§z² tam k rŢznĨm zmŊn§m 

oproti st§vaj²c²m pravidlŢm, kter§ jsou tŚeba v proluk§ch, jak zmiŔoval pan 

architekt, ale tak® uģ troġku jinak Śeġ² i dopravu v klidu, coģ by samo o sobŊ 

bylo rozumn® a docela pŚ²nosn®, bohuģel to asi troġku bude nar§ģet na rŢzn® 

developersk® snahy a projekty a je tam nŊjak® nebezpeļ², ģe by to mohlo bĨt 

nŊkdy zneuģito. 

Proto si dovol²m navrhnout doplnit do pŚipom²nek, kter® n§m byly 

pŚedloģeny, dvŊ takov® odr§ģky drobn®, kter® by troġku toto oġetŚily do 

budoucna. Konkr®tnŊ by to bylo do bodu 4 pŚipom²nek. Odr§ģku, ģe zachovat 

minim§ln² odstupy mezi nemovitostmi tak, jak to dneska je urļeno v OTPP. 

A pak dalġ² podbod 5 novou odr§ģku: zachovat souļasn® podm²nky Śeġen² 

dopravy v klidu tak, jak je to dnes stanoveno v OTPP. A je to vlastnŊ obrana 

proti tomu, aby nŊkdo nevystavŊl nŊjakĨ objekt, zmiŔoval to i pan BoreckĨ, 

v z§stavbŊ, kter§ je n²zk§, mal§, v nŊjak® proluce, kter§ k tomu nebude vhodn§, 

nŊjakĨ vysokĨ objekt nalepenĨ vyloģenŊ na pŢvodn² z§stavbu. Takģe to je asi 

tak k tomu. 

A pak bychom jeġtŊ opravdu prosili, nebo ģ§dali, aby tyto podm²nky byly 

opravdu schv§leny spoleļnŊ s metropolitn²m pl§nem. ZdŢrazŔoval to tady pan 

architekt, Ś²kal to i pan pŚedkladatel, tak j§ douf§m, ģe to je vġechno. DŊkuji. 

JeġtŊ bych moģn§ Śekla, ģe jsem n§vrhov® komisi pŚedloģila ty nov® 

odr§ģky a tud²ģ buŅ je to moģn® prom²tnout, nebo to n§vrhov§ komise pŚeļte. 

DŊkuji, bylo-li by to schv§leno. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji. Moģn§, 

ģe i pŚedkladatel se s t²m ztotoģn², to nemohu pŚedpokl§dat. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm 

pan Jan Schneider. 
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 Pan Bc. Jan Schneider:  J§ bych si dovolil v tomto bodu kromŊ toho, ģe 

souhlas²m samozŚejmŊ s tŊmi pŚipom²nkami, byŠ tŚeba ļ§sti z nich nerozum²m, 

tak si mysl²m, ģe urļitŊ jsou zpracov§ny spr§vnŊ, tak bych si dovolil navrhnout 

jeġtŊ jedno usnesen², ne jako protin§vrh, ale jako dodateļn® usnesen². Jestli 

mohu poprosit organizaļn², aby ho pustili na tabuli. Je to z toho dŢvodu, ģe kdyģ 

jsem se zabĨval tŊmi novĨmi praģskĨmi pŚedpisy, tak jsem si udŊlal jeden 

pŚ²jemnĨ veļer, kdy jsem si proļetl i tu analĨzu, ze kter® oni vych§zeli, kter§ mi 

pŚiġla v mnoh®m spr§vn§, byŠ s nŊkterĨmi drobnostmi bych nesouhlasil. A to 

hlavn², co jsem tam vn²mal, byla doprava v klidu, respektive analĨza toho, ģe by 

nemuselo bĨt tolik nutnŊ budovanĨch parkovac²ch m²st, kde ta komise, nebo 

skupina architektŢ, kter§ to d§vala dohromady, Ś²k§ - vģdyŠ se na to pod²vejme, 

pŚece parkovac² m²sta v tŊch novĨch domech a v tŊch novĨch kancel§Ś²ch zej² 

pr§zdnotou. Coģ je bohuģel pravda, m§m pocit, ģe to je nŊco, ļ²m se i my tady 

na Praze 4 tr§p²me docela dlouho, a proto jsem si dovolil navrhnout toto 

usnesen², kter® ï Ś²k§m jsem pŚipraven urļitŊ dŊlat ¼pravy, protoģe to nen² nic 

odborn®ho, formuloval jsem to j§. Nen² tu ani Śeļeno, kudy zastupitelstvo nebo 

veden² hlavn²ho mŊsta Prahy m§ j²t. Nicm®nŊ zastupitelstvo hlavn²ho mŊsta m§ i 

z§konod§rnou pravomoc, to znamen§ mŢģe pŚedkl§dat z§kony do parlamentu, 

ale j§ si mysl²m, ģe je to naprosto z§sadn² vŊc, protoģe je skuteļnost, ģe se 

postav² dŢm nebo se postav² kancel§ŚskĨ objekt, kde se podle OTP vybuduj² 

opravdu parkovac² m²sta, a pak, protoģe ten developer prod§v§ byty bez 

parkovac²ch m²st, respektive ļasto t²m zpŢsobem, ģe tŚeba sraz² cenu toho bytu a 

potom za parkovac² m²sto chtŊj² 300 ï 350 tis²c, nikdo si to nekoup² a radŊji 

parkuje na ulici. A jeġtŊ bych Śekl, flagrantnŊjġ² je to u kancel§ŚskĨch budov, kde 

prostŊ pronaj²m§ kancel§Śe a firmy si nepronajmou m²sta pro sv® zamŊstnance, 

tak pak ti zamŊstnanci parkuj² v okoln²ch ulic²ch, vġude moģnŊ a zpŢsobuje to 

probl®m jak m²stn²m obyvatelŢm, tak ten, ģe v tŊch ulic²ch neprojedou popel§Śi, 

neprojedou hasiļi a tak d§le. 
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Takģe  jsem si dovolil d§t n§vrh tohoto usnesen² s t²m, jak Ś²k§m, vedle 

toho usnesen², kter® je navrģen® pŚedkladatelem, tak druh® usnesen², a to je tak, 

jak ho m§te na tabuli. Takģe urļitŊ pŚiv²t§m i diskusi i nŊjak® upravuj²c² n§vrhy. 

Snaģil jsem se vysvŊtlit smysl, proļ jsem to pŚedloģil. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji za 

pŚ²spŊvek. Tady nemohu nic jin®ho, neģ tleskat. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm do diskuse 

pan² Rejchrtov§. 

 

Pan² Mgr. AlģbŊta Rejchrtov§:  DŊkuji za slovo. J§ jsem z t® napadan® 

Strany zelenĨch, ale j§ chci jen Ś²ci, ģe j§ - stejnŊ tak jako moji ļlenov® - se 

snaģ²m nesouhlasit s t²m, co si mysl²m, ģe nen² dobr® a pokusit se o n§pravu a 

domluvu. J§ si mysl²m, ģe nach§z²me tady shodn® stanovisko v tom, ģe Praģsk® 

stavebn² pŚedpisy - nebo sp²ġe vych§z²m z toho, ģe ten metropolitn² pl§n 

umoģŔuje, d§v§ velkou ġanci developerŢm, aby stavŊli prakticky vġude. A ty 

Praģsk® stavebn² pŚedpisy jsou takovĨm z§konnĨm podkladem pro ten 

metropolitn² pl§n. Jak Ś²kal pan BoreckĨ, tak skuteļnŊ pŚesto, ģe Ś²kaj², ģe 

vypustili z§mŊrnŊ nŊjak® odkazy na zvl§ġtn² pr§vn² pŚedpisy o ochranŊ zdrav² 

nebo o ochranŊ ovzduġ², tak jsou s tŊmito pŚedpisy v pŚ²m®m rozporu. 

Takģe j§ jsem si dovolila pr§vŊ navrhnout, a pŚedjedn§vala jsem to i s pan² 

Adamovou a na schŢzi pŚedsedŢ klubŢ, pr§vŊ tu ļ§st ochrana proti hluku a 

vibrac²m. J§ v§s nechci nijak moc unavovat, ale tam to vych§z² z kontroverzn²ho 

naŚ²zen² vl§dy ļ²slo 272, kter® umoģŔuje uplatnit korekci star® hlukov® z§tŊģe 

v pŚ²padŊ ojedinŊlĨch dostaveb ļi pŚ²staveb v centrech obc² a jejich historickĨch 

ļ§st². To znamen§, ģe pokud jsme v centru obce a chceme tam tŚeba v proluce 

dostavŊt nŊjakĨ dŢm, tak nemus²me dodrģet hygienick® limity. Tyto pŚedpisy 

jdou dokonce i nad r§mec tady toho ustanoven², kter® je proti¼stavn², ģe to 

centrum mŊsta rozġiŚuj² v podstatŊ na cel® mŊsto. M§te tam takovou mapu, 

pŚ²lohu ļ²slo 4, kter§ se jmenuje centr§ln² z·na. Kdyģ se pod²v§te na tu mapu, 
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tak uvid²te ï u n§s to sah§ aģ k zelenĨm domkŢm ï tak vġude tam je moģn® 

stavŊt ty byty, o kterĨch mluvil pan BoreckĨ, ģe staļ² jedno okno do klidov® 

z·ny a tŚi okna do hluku 70 aģ 60 decibelŢ, to je prostŊ pŚ²ġernĨ hluk, to je star§ 

hlukov§ z§tŊģ, kter§ by se mŊla odstranit. Ne, tento stav je tedy petrifikovanĨ. 

Takģe toto je vlastnŊ smysl toho m®ho doplnŊn², ģe poģadujeme vypustit 

tuto proti¼stavn² ļ§st ustanoven² a ponechat pouze jeho prvn² ļ§st, a to - stavby 

mus² bĨt navrģeny tak, aby splŔovaly poģadavky na ochranu proti hluku a 

vibrac²m, stanoven® zvl§ġtn²m pr§vn²m pŚedpisem. 

Potom jsem jeġtŊ diskutovala ot§zku oslunŊn² s expertkou a pŚestoģe 

moģn§ ti, kteŚ² jsou ¼ļastn²ky nŊjakĨch ¼zemn²ch Ś²zen², tak vŊd², ģe vģdycky to 

oslunŊn², osvŊtlen² nŊjak vyjde, ale pŚesto na to existuj² normy. A ti autoŚi 

metropolitn²ho pl§nu a PraģskĨch pŚedpisŢ Ś²kaj², ģe vlastnŊ lidi slunce 

nepotŚebuj², protoģe kdyģ si tŚeba postav² ateli®r, tak tam dostatek svŊtla nen² a 

oni to potom pouģ²vaj² jako byt. Takģe to je jejich argumentace, proļ by nemŊly 

bĨt dodrģeny normov® hodnoty osvŊtlen² a proslunŊn². 

J§ jsem tady vzala ļ§st, kter§ je v pŚipom²nk§ch mŊstsk® ļ§sti Praha 4, 

kde je Śeļeno, ģe stavba mus² bĨt um²stŊna tak, aby sama splnila ï a ani pro 

st§vaj²c² okoln² budovy nezhorġila podnormov® hodnoty, poģadavky na 

osvŊtlen² a oslunŊn². A potom jsou tady ty rŢzn® normy. Povolov§n² vĨjimek z 

tohoto pŚedpisu poģadujeme doplnit podm²nkou souhlasu vlastn²kŢ st§vaj²c²ch 

sousedn²ch staveb, protoģe kdyģ v§m tam najednou vyġvihnou nŊjakou stavbu, 

kter§ v§s zast²n², tak co vy s t²m mŢģete dŊlat? 

J§ si mysl²m, ģe to jsou vŊcn® pŚipom²nky, ovŊŚen®, zkonzultovan®, jsou 

uģ zapracovan® do toho vyj§dŚen², kter® zpracovala komise pro ¼zemn² rozvoj, a 

byla bych r§da, kdyby byly v t®to podobŊ schv§leny. DŊkuji. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji za 

pŚ²spŊvek. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je pan Kunert. 
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 Pan Ladislav Kunert: Dobr® odpoledne, d§my a p§nov®, jeġtŊ jednou. J§ 

bych chtŊl upozornit ï ono to uģ tady zaznŊlo od pan² Rejchrtov® ï odstavec 6 Ä 

45. Tady si mysl²m, ģe tento odstavec d§v§ stavebn²m ¼ŚadŢm neomezenou 

moģnost povolit vĨjimku z osvŊtlen² obytnĨch m²stnost² denn²m svŊtlem. Tak 

jsem si dovolil navrhnout jako bod 7 denn² a umŊl® osvŊtlen² a Ä 45 odst. 6 

doplnit. Doplnit, za jakĨch podm²nek je moģn® udŊlit vĨjimku, kdo ji udŊl² a 

podle jakĨch krit®ri² je tŚeba ji upŚesnit. 

Pak si dovoluji navrhnout bod 8 ochrana proti hluku a vibrac²m. Dal jsem 

to p²semnŊ, dal jsem tam, kterou vŊtu vyġkrtnout, bude v§m to prom²tnut® na 

tabuli, nebudu to zbyteļnŊ ļ²st. Je to nŊco podobn®ho, jak navrhla pan² 

Rejchrtov§, ale jedn§ se o to, pŚidat bod 8 jako ochrana proti hluku a vibrac²m, a 

co tam navrhuji, bude v m®m usnesen² na tabuli. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji. Dalġ²m 

pŚihl§ġenĨm je pan Bendl. 

 

 Pan RNDr. JiŚ² Bendl: DŊkuji za slovo. V Praze je velkĨ probl®m s t²m, 

ģe st§vaj²c² bytovĨ fond i fond budov postupnŊ ch§tr§, takģe je jakoby 

podudrģovanĨ, podinvestovanĨ, lidem se v tom ne tak snadno a dobŚe bydl². A 

z§roveŔ na druhou stranu developeŚi poŚ§d hledaj² nov§ a nov§ m²sta, kde 

postav² nov® budovy. Tady je dŢleģit® pr§vŊ zamŊŚit pozornost developerŢ na 

renovace, adaptace a zkvalitŔov§n² st§vaj²c²ch staveb, st§vaj²c²ch bytŢ ze 

st§vaj²c²ho bytov®ho fondu a jasnŊ jim uk§zat, ģe tady je pŚedevġ²m spoleļensk§ 

objedn§vka. Tohleto se od nich bude cht²t. Takģe aby buŅ do t® pr§ce komise, 

aby takto d§l postupovala, nŊkde v preambuli nebo podobnŊ, se toto objevilo. To 

je jedna pŚipom²nka, nebo n§mŊt. 

 Druh® je ï ve mŊstŊ m§me obrovskĨ imisn² probl®m s kvalitou ovzduġ². 

Jednak je to z naftovĨch motorŢ z dopravy, s praġnost² z dopravy, ale poŚ§d jeġtŊ 
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z lok§ln²ch topeniġŠ na uhl². Takģe tady by to chtŊlo, aby i ty nov® podm²nky 

obsahovaly uģ, ģe nen² moģn®, tak jak je to v jinĨch mŊstech Evropy, lok§ln² 

topeniġtŊ pouģ²vat ï topeniġtŊ na uhl² nebo nevyhovuj²c² pevn§ paliva, nŊkde je 

to i dŚevo. Takģe toto je z hlediska zdravotn²ho velmi dŢleģit®. DŊkuji. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji. Dalġ²m 

pŚihl§ġenĨm je pan Kriġtof. 

 

 Pan Mgr. V§clav Kriġtof: D§my a p§nov®, j§ jsem ve vystoupen² pan² 

Rejchrtov® asi nŊco nepochopil. Ona tam Ś²k§, nebo pouģ²v§ pojem, ģe je to 

proti¼stavn². Ale j§ nech§pu, pokud Đstavn² soud rozhodl o nŊļem, ģe je to 

proti¼stavn², tak nepochybnŊ zruġil vġechny normy, z§kony a pŚedpisy, kter® 

byly proti¼stavn². Rozum²m tomu spr§vnŊ? Takģe buŅto tak Đstavn² soud uļinil 

a je to proti¼stavn², anebo si to pouze pan² Rejchrtov§ mysl², ģe je to 

proti¼stavn². Jestli by mi to mohla upŚesnit. DŊkuji. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji za tento 

kufanditn² pŚ²spŊvek. D§le je pŚihl§ġen pan ĠtŊp§nek Petr. 

 

 Pan Mgr. Petr ĠtŊp§nek: DobrĨ veļer. J§ za velmi dŢleģitou povaģuji tu 

posledn² vŊtu: Praģsk® stavebn² pŚedpisy proto nelze schv§lit a vydat bez 

souļasn®ho schv§len² metropolitn²ho ¼zemn²ho pl§nu hlavn²ho mŊsta Prahy. 

Tam skuteļnŊ na mnoha m²stech pŚedj²maj² vlastnŊ existenci toho nov®ho 

vymezen² v r§mci metropolitn²ho pl§nu a ¼plnŊ ignoruj² ploch platnĨm ¼zemn²m 

pl§nem. 

 J§ teŅ budu chvilku hypotetizovat, kdybychom tyto OTP aplikovali na 

souļasnĨ stav nŊkterĨch pl§novanĨch developerskĨch staveb v Praze. M§me 
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tady obytnĨ soubor Bran²k. M§me tady potenci§lnŊ Happy Way v Podol² nebo 

celĨ pozemek na Kavļ²ch hor§ch proti Ļesk® televizi, kde uģ jsme tady tak® 

mŊli mnohapatrov® monstrum. PŚibĨv§ n§m tady ustupuj²c² podlaģ², v urļitĨch 

pŚ²padech budou moci s vĨchody j²t aģ na veŚejn§ prostranstv², odstupy se tady 

sniģuj² a vlastnŊ pad§ bari®ra osvŊtlen² a ochrany pŚed hlukem. Takģe v podstatŊ 

ta tŚi monstra - na Kavļ²ch hor§ch, v Podol² Ve svahu a ten obytnĨ soubor 

Bran²k - by podle tŊchto OTP mohla vzniknout. Takģe je dobŚe, ģe se je 

chyst§me odm²tnout a velice se pŚimlouv§m za to, abychom je rozġ²Śili o tu 

ochranu pŚed hlukem a pŚed zast²nŊn²m budov, protoģe to je vŊc ¼plnŊ kl²ļov§. 

Nakonec tady uģ ¼plnou absurditu ï je tam vlastnŊ mimorychlostn² komunikace, 

z§kaz ochrannĨch bari®r, coģ povaģuji za ¼plnŊ absurdn². J§ sice nejsem pŚ²tel 

tŊchto protihlukovĨch stŊn uvnitŚ mŊsta, ale prostŊ jsou m²sta, kde jsou potŚeba, 

i kdyģ se netĨkaj² rychlostn²ch komunikac². D§m pŚ²klad ï na SpoŚilovŊ, kdyģ se 

pŚij²ģd² z Jiģn²ho MŊsta a sj²ģd² se dolŢ na SpoŚilov ke Hlavn², anebo pokraļuje 

rovnŊģ na Roztyly, kde to jeġtŊ nen² silnice pro motorov§ vozidla, tak tam je 

StarĨ SpoŚilov chr§nŊn podle mŊ naprosto rozumnŊ dŚevŊnou protihlukovou 

bari®rou, a podle n§vrhu souļasn® Rady hlavn²ho mŊsta Prahy je v tomto m²stŊ 

um²stŊn² protihlukovĨch stŊn a valŢ v zastaviteln®m ¼zem² nepŚ²pustn® s 

vĨjimkou stŊn a valŢ pod®l rychlostn²ch komunikac². ZdŢrazŔuji, ģe se tam 

nejedn§ o rychlostn² komunikaci a ģe by tam obļan® Star®ho SpoŚilova zŢstali 

zcela nechr§nŊni. DŊkuji za slovo. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. S 

druhĨm pŚ²spŊvkem pan² Rejchrtov§. 

 

Pan² Mgr. AlģbŊta Rejchrtov§:  Ano, j§ jsem r§da, ģe Petr ĠtŊp§nek 

zm²nil protihlukov® stŊny, o tŊch jsem tak® chtŊla hovoŚit. A teŅ jeġtŊ k t® 

proti¼stavnosti. Đstavou m§me zaruļen® pr§vo na zdrav². To ustanoven², o 

kter®m jsem j§ mluvila a proļ jsem ho nazvala proti¼stavn², je, ģe v podstatŊ 
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poruġuje hygienick® limity. Ty hygienick® limity jsou stanoveny z§konem o 

ochranŊ zdrav² a naŚ²zen²m 258 a naŚ²zen²m vl§dy. A tady tyto pŚedpisy by 

udŊlaly takovou z·nu v podstatŊ v cel® Praze, kde by se hygienick® limity mohly 

pŚekroļit. 

Hygienick® limity jsou 50 a 40 a potom se pŚid§vaj² tak zvan® korekce. 

TŚeba  5 decibelŢ se pŚid§ za to, ģe jste ve mŊstŊ, to mŢģete sn§ġet vŊtġ² hluk, 

dalġ²ch 5 decibelŢ, pokud ģijete u hlavn² komunikace a dalġ²ch 10, to znamen§ 

k tŊm 50 pŚipoļtŊte 20, to je star§ hlukov§ z§tŊģ. To je opatŚen² doļasn® povahy, 

kter® by za souļasn®ho pr§vn²ho stavu bylo protipr§vn². To je ta z§tŊģ, kter§ 

vznikla do roku 2001, a ta by se mŊla odstranit, ale oni Ś²kaj², ģe tato star§ 

hlukov§ z§tŊģ mŢģe platit, mŢģe platit v podstatŊ na cel®m ¼zem² Prahy. A to 

nemaj² oporu ani v tom naŚ²zen² vl§dy, kter® to dalo na tu historickou ļ§st, ani 

v tom z§konŊ o ochranŊ zdrav². T²m jsem myslela, ģe to je proti¼stavn², protoģe 

to poruġuje naġe pr§vo na zdrav². A v podstatŊ po cel®m ¼zem² Ļesk® republiky 

plat² hygienick® limity, ale podle  PraģskĨch stavebn²ch pŚedpisŢ, protoģe pan 

KoutskĨ Śekl, ģe ho tyto pŚedpisy nezaj²maj², tak by - podle PraģskĨch 

stavebn²ch pŚedpisŢ - hygienick® limity hluku v Praze platit nemusely. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. M§m 

zde ģ§dost o pŚest§vku na klub. M§m zde ģ§dost o pŚest§vku na klub od pana 

Kriġtofa. Jak dlouho to vid²te ï pan Kriġtof. 

 

Pan Mgr. V§clav Kriġtof: Jestli mohu, pane pŚedsedaj²c², j§ bych poģ§dal 

o poradu pŚedsedŢ klubŢ a pŚedkladatele. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. J§ jsem 

moģn§ ġpatnŊ na d§lku pochopil, o co se ģ§d§. Takģe  deset minut pŚest§vka - do 

18.40, pak v prvn² f§zi mus²me odhlasovat prodlouģen² zastupitelstva. 
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(PŚest§vka na kluby.) 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Je 18.40 hodin, 

pros²m zastupitele do s§lu. Pokraļujeme v projedn§v§n² bodu 7. Nevid²m nikoho 

pŚihl§ġen®ho do diskuse. T²mto konļ²m diskusi a poģ§d§m pŚedkladatele o 

z§vŊreļn® slovo. A popros²m o klid v s§le, dŊkuji. 

 

Pan Mgr. Milan Mikunda:  J§ bych chtŊl vġem, co dali protin§vrhy a 

n§vrhy, podŊkovat za aktivn² pŚ²stup k tomuto bodu. Jinak se vġemi n§vrhy, 

kter® byly pod§ny, se ztotoģŔuji. Takģe teŅ na poradŊ pŚedsedŢ klubŢ jsme se 

domluvili, ģe to zapracujeme do jednoho usnesen² a nech§me to odhlasovat. A 

jeġtŊ jedno usnesen² by mŊlo bĨt od pana Schneidera. DŊkuji. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji za 

z§vŊreļn® slovo. PŚedpokl§d§m, ģe n§vrhovĨ vĨbor jeġtŊ nem§ koneļn® znŊn² 

usnesen². Takģe chvilinku strpen². 

Popros²m o klid, zastupitel® ke svĨm tlaļ²tkŢm a n§vrhovĨ vĨbor ļte 

n§vrh pana Schneidera, pŚedpokl§d§m, ģe byl jako posledn². 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: J§ pŚeļtu n§vrh kolegy 

Schneidera, ļ²slo projedn§van®ho bodu 7. Je to n§vrh usnesen² ï n§zev usnesen² 

ZajiġtŊn² zlepġen² stavu dopravy v klidu: 

Zastupitelstvo mŊstsk® ļ§sti Praha 4 

I. rozhodlo vyzvat zastupitele hlavn²ho mŊsta Prahy, zejm®na ļleny Rady 

hlavn²ho mŊsta Prahy k zasazen² se o zajiġtŊn² povinnosti pro investory bytov® i 

komerļn² vĨstavby na ¼zem² hlavn²ho mŊsta Prahy, aby pŚi prodeji ļi pron§jmu 

byli povinni souvisej²c² a podle OTPP vybudovan® parkovac² plochy sv§zat 

s bytovĨmi a nebytovĨmi prostorami tak, aby vznikl® parkovac² plochy skuteļnŊ 

slouģily k zajiġtŊn² zlepġen² stavu dopravy v klidu v dan® lokalitŊ, 
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II. ukl§d§ RadŊ mŊstsk® ļ§sti Praha 4 pŚedat toto usnesen² zastupitelstvu a 

veden² hlavn²ho mŊsta Prahy, 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. Vġichni 

v²me, o ļem hlasujeme. 

 

Hlasujeme, teŅ. (Hlasuje se.) 

Pro 32, proti 0, zdrģeli se 2. N§vrh byl pŚijat. 

 

O ļ²slo usnesen² bych poģ§dal. 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru:  Ļ²slo usnesen² Z18-11/2014. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. A nyn² - 

pan pŚedkladatel, pokud jsem pochopil, se ztotoģnil se vġemi n§vrhy, kter® zde 

v zastupitelstvu byly a jeġtŊ se to zpracov§v§. Bylo toho hodnŊ. 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru:  My jsme pŚipraveni. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Je to jenom 

vaġe. 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru:  Takģe: 

Zastupitelstvo mŊstsk® ļ§sti Praha 4 - k zaujet² stanoviska k n§vrhu 

naŚ²zen² RHMP, kterĨm se stanov² obecn® poģadavky na vyuģ²v§n² ¼zem² a 

technick® poģadavky na stavby é 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Poģ§dal bych o 

klid. Jde o to, abyste vŊdŊli, o ļem budete hlasovat. 
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Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: é v hlavn²m mŊstŊ Praze 

(Praģsk® stavebn² pŚedpisy). 

 Zastupitelstvo mŊstsk® ļ§sti Praha 4 

I. 

a) zaujalo stanovisko k n§vrhu naŚ²zen² RHMP, kterĨm se stanovuj² obecn® 

poģadavky na vyuģ²v§n² ¼zem² a technick® poģadavky na stavby v hlavn²m 

mŊstŊ Praze (Praģsk® stavebn² pŚedpisy) dle pŚ²lohy, jeģ tvoŚ² ned²lnou souļ§st 

tohoto usnesen², 

b) podmiŔuje schv§len² naŚ²zen² RHMP (Praģsk® stavebn² pŚedpisy) souļasnĨm 

schv§len²m Metropolitn²ho ¼zemn²ho pl§nu hlavn²ho mŊsta Prahy, 

II. ukl§d§ RadŊ mŊstsk® ļ§sti Praha 4 odeslat toto usnesen² Zastupitelstva 

mŊstsk® ļ§sti Praha 4 Institutu pl§nov§n² a rozvoje hlavn²ho mŊsta Prahy, p. o. 

 A nyn² budu ļ²st jen vŊci zmŊnŊn®, nebo doplnŊn®. 

 V bodŊ 4 bude doplnŊno: 1. poģadujeme doplnit pŚ²padnŊ samostatnĨm 

odstavcem: d§le mus² bĨt stavba um²stŊna tak, aby sama splnila a ani pro 

st§vaj²c² okoln² budovy nezhorġila podnormov® hodnoty, poģadavky na 

osvŊtlen² a oslunŊn². SplnŊn² poģadavkŢ na osvŊtlen² se prokazuje podle ĻSN 

730580 Denn² osvŊtlen² budov, a splnŊn² poģadavkŢ na oslunŊn² se prokazuje 

podle ĻSN 734301 Obytn® budovy. 

 Bod 5 Denn² osvŊtlen², pŚ²lohy ļ. 1, specifick® hodnoty neodkazuje na 

prov§zanost ani metodiku dle vĨġe uvedenĨch norem, pouze u jedn® z nich je 

uvedeno, ģe z n² pŚedloģenĨ n§vrh vych§z², dŢvodov§ zpr§va, ļ§st tŚet², hlava 

jedna, I. Z§kladn² z§sady a poģadavky, dle Ä 45. Domn²v§me se, ģe je to 

nedostateļn® a poģadujeme obŊ normy doplnit. 

 ZatŚet²: Povolov§n² vĨjimek z tohoto pŚedpisu poģadujeme doplnit 

podm²nkou souhlasu vlastn²kŢ st§vaj²c²ch sousedn²ch staveb. 

 V bodŊ 5 ï ¼plnŊ posledn² bod: Zachovat Śeġen² dopravy v klidu dle 

souļasnĨch podm²nek OTPP. 

 V bodŊ 7 ï ochrana proti hluku a vibrac²m, Ä 52, nesouhlas²me se znŊn²m 
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tohoto paragrafu, kterĨ je v pŚ²m®m rozporu se z§konem o ochranŊ veŚejn®ho 

zdrav², protoģe umoģŔuje umisŠovat stavby obytn®ho charakteru do nadlimitnŊ 

zat²ģen®ho ¼zem². Vych§z² z kontroverzn²ho naŚ²zen² vl§dy ļ. 272/2011 Sb., 

kter® umoģŔuje uplatnit korekci star® hlukov® z§tŊģe v pŚ²padŊ ojedinŊlĨch 

dostaveb ļi pŚ²staveb v centrech obc² a jejich historickĨch ļ§st². Jde dokonce 

nad r§mec tohoto ustanoven², kter® nem§ oporu v naġem pr§vn²m Ś§du a 

rozliġuje centrum Prahy na takzvan® centr§ln² z·ny (na obrazovce uvedeno 

znŊn²: na tzv. centr§ln² z·nu), kter§ podle pŚ²lohy ļ. 4 zab²r§ pŚev§ģnou ļ§st 

Prahy. T®mŊŚ v cel® Praze na m²stech, kde je star§ hlukov§ z§tŊģ, kter§ by se 

mŊla odstranit, je podle tohoto paragrafu moģn® stavŊt byty, v nichģ pouze jedna 

obytn§ m²stnost m§ bĨt orientov§na do chr§nŊn®ho venkovn²ho prostoru, kde 

nen² pŚekroļen hygienickĨ limit hluku. Ostatn² obytn® m²stnosti do nadlimitnŊ 

zat²ģen®ho prostoru orientov§ny bĨt mohou. Poģadujeme vypustit tuto 

proti¼stavn² ļ§st ustanoven² a ponechat pouze jeho prvn² ļ§st: Stavby mus² bĨt 

navrģeny tak, aby splŔovaly poģadavky na ochranu proti hluku a vibrac²m 

stanoven® zvl§ġtn²m pŚedpisem. 

 To je vġe. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji. Vġichni 

vŊd², o ļem budou hlasovat? (Nejsou n§mitky.) 

 

 Hlasujeme, teŅ. (Hlasuje se.) 

 Pro 38, proti 0, zdrģelo se 0. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: J§ jen dopln²m, ģe ļ²slo 

usnesen² bude 18Z-12/2014. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji. A nyn² 

zde m§m procedur§ln² n§vrh, jelikoģ m§me 18.51 hodin, dle jednac²ho Ś§du 
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zastupitelstvo konļ² v 19.00 hodin, d§v§m hlasovat o prodlouģen² zastupitelstva 

o jednu hodinu do 20.00 hodin. 

 

 Hlasujeme, teŅ. (Hlasuje se.) 

 Pro 30, proti 1, zdrģel se 1. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Zastupitelstvo konļ² ve 20.00 hodin, pokud odhlasujeme jinak, pozdŊjġ² 

doby. 

 A nyn² se dost§v§me k bodu 

 

8. N§vrh k aktualizaci a uplatnŊn² podnŊtŢ mŊstsk® ļ§sti Praha 4 na zmŊny 

st§vaj²c²ho platn®ho Đzemn²ho pl§nu s²deln²ho ¼tvaru hl. m. Prahy 

 

 PŚedkladatel pan radn² Mikunda. 

 

 Pan Mgr. Milan Mikunda:  JeġtŊ jednou dobrĨ veļer, d§my a p§nov®. 

Tento bod jsme mŊli zaŚazen na minul®m zastupitelstvu, bohuģel jsme si 

odhlasovali konec, takģe jsme ho neprojednali. Proto to d§v§me na 

zastupitelstvo teŅ. 

 Jedn§ se o bod N§vrh aktualizace a uplatnŊn² podnŊtŢ mŊstsk® ļ§sti Praha 

4 na zmŊny st§vaj²c²ho ¼zemn²ho pl§nu. Tady mus²m na zaļ§tku upozornit, ģe to 

jsou pouze podnŊty, nen² to schvalov§n² novĨch zmŊn ¼zemn²ho pl§nu. 

 Na zaļ§tku tohoto bodu bych chtŊl navrhnout zmŊnu, a to v pŚ²loze bod ļ. 

23 k. ¼. Hodkoviļky, kde bylo VV na SP, a chtŊli bychom to zmŊnit na SO1, 

sport a oddechov§ z·na. Na z§kladŊ poģadavkŢ obļanŢ z okol² Hodkoviļek 

bychom to tam chtŊli zaŚadit. Jestli mŢģu poprosit pŚedsedu komise ¼zemn²ho 

rozvoje o kr§tkĨ proslov k tomuto bodu. DŊkuji. 

 

 Pan Ing. Arch. Hn²zdil: DobrĨ veļer jeġtŊ jednou. Komise ¼zemn²ho 

rozvoje projednala tyto podnŊty dne 13. 11., tedy v minul®m roce, na z§kladŊ 
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vĨzvy prim§tora hlavn²ho mŊsta Prahy, pro celomŊstsky vĨznamn® zmŊny 

¼zemn²ho pl§nu a s reviz² podnŊtŢ mŊstsk® ļ§sti Praha 4 k pŢvodn²mu konceptu. 

Tento koncept byl dokonļen v roce 2008 a ty podnŊty byly pŚipraveny. Bohuģel 

t²m, ģe se koncept ¼zemn²ho pl§nu neschv§lil, tak vlastnŊ nebyly nikam 

zapracov§ny. 

 My jsme z tŊch podnŊtŢ vybrali 23, o kterĨch se domn²v§me, ģe jsou 

uplatniteln® v r§mci celomŊstsky vĨznamnĨch zmŊn. Takģe jsou to sp²ġe drobn® 

¼pravy, opravy a z§sahy do tzv. BrownfieldŢ. 

 J§ bych v§m teŅ pŚeļetl jednotliv® body, kterĨch je 23. TĨk§ se to 

jednotlivĨch katastr§ln²ch ¼zem². 

 Katastr§ln² ¼zem² Nusle, tam je to pouze jedin§ z§leģitost, a to Śeġen² 

lokality Reitknechtka, kde je zvl§ġtn² ¼zem² ostatn², sportovn² plocha, izolaļn² 

zeleŔ, komunikace S4 a plovouc² znaļka SP vļetnŊ pŚeŚeġen² dopravn²ho 

pŚipojen² na pŚilehlou komunikaļn² s²Š. Je to rozvojov§ lokalita, kter§ zakonļuje 

vlastnŊ osu Pankr§ck® pl§nŊ a z naġeho pohledu m§ velkĨ vĨznam jako 

potenci§l pro rozvoj lok§ln²ho centra Prahy 4. Takģe my navrhujeme pŚedevġ²m 

zklidnŊn² severojiģn² magistr§ly, s vydanĨmi ¼zemn²mi rozhodnut²mi a 

stavebn²mi povolen²mi, doplnit prostupnost ¼zem², svŊteln® ¼rovŔov® kŚ²ģen² a 

pŚimknut² z§stavby k ulici 5. kvŊtna formou bari®rovĨch domŢ. Jak jistŊ v²te, tak 

se tam tak® poļ²t§ se stanic² metra trasy D, takģe to m²sto se stane, pokud k tomu 

dojde, velmi atraktivn². 

Dalġ²m bodem je katastr§ln² ¼zem² Podol². Tam se jedn§ o dopravn² 

plochu DGP na obytnou, plus plovouc² znaļka DGP, je to ulice Milevsk§ a asi 6 

pozemkŢ, kter® tu nebudu teŅ ļ²st, je to lokalita s²dliġtn² z§stavby s poģadavkem 

na vym²stŊn² autoservisu, doplnŊn² bydlen² a parkovac² kapacity pro st§vaj²c² 

rezidenty. 

Dalġ²m z tŊch 23 podnŊtŢ je ulice Podolsk® n§bŚeģ², Ģlut® l§znŊ, kde se 

poļ²t§ ¼prava funkļn²ho vyuģit² SO 1, SO 3 a ZMK na SP, é. (nesrozumiteln®) 

a sport. Lokalita n§bŚeģ² a n§plavky, jej²mģ c²lem je zajistit celoroļn² sportovnŊ 
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rekreaļn² vyuģit² s moģnost² dostavby a legalizace st§vaj²c²ho are§lu ĢlutĨch 

l§zn² a souvisej²c²ch objektŢ a sluģeb, vļetnŊ soci§ln²ho z§zem². Toto jsme 

pŚidali novŊ, protoģe uģ nebudou ģ§dn® ¼pravy ¼zemn²ho pl§nu. 

Dalġ²m bodem je zŚ²zen² lanovky mezi PodolskĨm n§bŚeģ²m a Kavļ²mi 

horami s Pankr§c² a d§le propojen² mezi Prahou 4 a Prahou 5. Konkr®tn² 

um²stŊn² je nutn® provŊŚit studi². Z§mŊr lanovky byl prezentov§n v modelu 

Pankr§ce v roce 2008. VĨznamn§ poloha s ġirokĨm vĨhledem na ¼dol² Vltavy 

s nutnost² propojen² trasou na stanici metra C Pankr§c a v budoucnu i tou trasou 

D. 

D§le je to nov® pŚemostŊn² Vltavy, takzvanĨ DvoreckĨ most. Ta poloha je 

posunuta severnŊ od ulice Jeremenkova podle projedn§van® zmŊny ¼zemn²ho 

pl§nu ļ²slo 2710. Most mus² bĨt charakteru mŊstsk®ho mostu pro tramvaje, pŊġ², 

cyklisty a integrovanĨ z§chrannĨ syst®m. To, ģe ten most je excentricky oproti 

JeremenkovŊ ulici, umoģŔuje naopak zŚ²zen² dvou zast§vek tramvaje pŚi t® 

excentricitŊ, a vz§jemn® pŚestupy. 

Dalġ²m bodem je katastr§ln² ¼zem² Krļ, to je podnŊt ļ²slo 6, kde se 

navrhuje v ulici Antala Staġka zmŊnit plochu veŚejn®ho vybaven² na sm²ġen®, 

vġeobecn®, s plovouc² znaļkou DGP, to je dopravn² gar§ģe. Je vyd§no 

pravomocn® ¼zemn² rozhodnut² na parkovac² dŢm v tom m²stŊ, kterĨ m§ pokrĨt 

deficit v dan® oblasti, to znamen§ jak pro veŚejnost, tak i pro polikliniku. 

Dalġ²m podnŊtem ļ²slo 7 je zmŊna sm²ġen® ¼zem² SV,  sportovn² plocha, 

zeleŔ parkov§ na SV obytn® ¼zem² plus plovouc² znaļky ZP a SP. Je to mezi 

ulicemi V Ġt²hl§ch a Jalodvorsk§, zase ļ²sla pozemkŢ jsou podrobnŊ uvedena, 

nebudu to ļ²st. Tato lokalita je rovnŊģ rozvojov§, m²stn²ho vĨznamu ve spojen²  

se stanic² metra D. 

OsmĨm podnŊtem je ulice V²deŔsk§ pŚed Thomayerovou nemocnic². 

Jedn§ se o zmŊnu plochy veŚejn® vybaven², izolaļn² zeleŔ, zeleŔ mŊstsk§ 

krajinn§ na sm²ġen® vġeobecn® ¼zem² a plovouc² znaļka DGP. To znamen§ 

doprava, gar§ģe, parkovac² dŢm. Tady bych Śekl, ģe to je opŊt lokalitŊ rozvojov§ 
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m²stn²ho vĨznamu ve spojen² s budouc² stanic² metra D. 

PodnŊt ļ²slo 9 ï zmŊna hranice VOP a SUP, to znamen§ vodn² plocha a 

suchĨ polder, je upraven§ rozloha pro cel® ¼zem² jiģnŊ od Kunratick®ho potoka 

do plochy SP, neboli sportovn². Potvrzen² st§vaj²c²ho vyuģit² pro sportovnŊ 

rekreaļn² aktivity s moģnost² realizace souvisej²c²ch staveb se sluģbami a 

krytĨmi sportoviġti. 

PodnŊt ļ. 10, tam je zmŊna z veŚejn®ho vybaven² na obytn® vġeobecn®, 

byla upravena rozloha, je to ulice Hor§ļkova, k. ¼. Krļ, lokalita s²dliġtŊ, 

narovn§n² st§vaj²c²ho uģit² hotelov®ho objektu s ¼zemn²m pl§nem poŚadov® 

ļ²slo 28, to bylo pŢvodnŊ pŚedpokladem (pŚedpokl§d§m?). 

T²m bychom uzavŚeli jedno katastr§ln² ¼zem². Dalġ²m ¼zem²m je Michle, 

tam m§me celkem 4 podnŊty oznaļen® 11 ï 14. Jeden§ctka je zeleŔ mŊstsk§ 

krajinn§ na obytn® vġeobecn®. Je to star§ z§stavba severnŊ podle ulice U 

Plyn§rny, reziduum st§vaj²c² z§stavby bĨval®ho historick®ho j§dra obce, 

narovn§n² st§vaj²c²ho uģit² s ¼zemn²m pl§nem. To bylo pod poŚadovĨm ļ²slem 

pŢvodnŊ 24. 

PodnŊt ļ. 12 je nov§ komunikace S4 plus nov® tramvajov® propojen² ulic 

U Plyn§rny, Ohradn², Pek§rensk§, Vyskoļilova. DŢvodem je doplnŊn² 

tramvajov® s²tŊ s novou m²stn² komunikac², umoģnit sn²ģit dopravn² z§tŊģ 

zejm®na v ulici Michelsk®. 

PodnŊt ļ. 13, ļ§st DZ, to je dopravn² zaŚ²zen², plus ļ§st VN, to je vĨroba 

neruġ²c², na zeleŔ mŊstskou krajinnou plus USES, ¼zemn² syst®m ekologick® 

stability. Rozġ²Śen² biokoridoru pod®l Botiļe od ulice Chodovsk§ k ulici 

Ohradn², vytv§Śen² p§su rekreaļn² mŊstsk® zelenŊ pod®l toku Botiļe vļetnŊ 

prostupnosti pro pŊġ² a cyklisty. To si mysl²m, ģe je dost dŢleģit®, takov§ celkov§ 

revitalizace toku Botiļe, kterĨ si to zaslouģ², pokud zn§te urļit§ m²sta, jsou dost 

zanedbateln§. 

PodnŊt ļ. 14, tam je zmŊna izolaļn² zelenŊ na sm²ġen® vġeobecn® ¼zem², 

je to pod®l ulice 5. kvŊtna v ¼seku od Reitknechtky aģ k are§lu Depo Kaļerov. 
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Jedn§ se o zruġen² sj²zdn® rampy Jihlavsk§ a jej² n§hrada u Kaļerova 

mimo¼rovŔovou rampou. Rozvojov§ lokalita pod®l komunikace 5. kvŊtna, 

dotvoŚen² charakteru mŊstsk®ho bulv§ru a doplnŊn² z§stavby bari®rovĨmi 

objekty plus svŊteln® kŚiģovatky. Prostupnost pro pŊġ² i cyklisty. VĨhled je ï 

celkovŊ to zklidnit po dokonļen² praģsk®ho okruhu. 

 J§ to m§m troġku urychlit, protoģe uģ je dost hodin, uģ toho 

nezbĨv§ tolik. 

 Katastr§ln² ¼zem² Bran²k. Tam se jedn§ o nov® dopravn² napojen² 

¼zem² kolem Subterry a jiģn² spojky, coģ je rezerva ¼zemn² pro kruhovou 

kŚiģovatku a rampy z jiģn² spojky. Je tam rozvojov§ lokalita pro nadŚazenou 

komunikaļn² s²Š. 

PodnŊt ļ. 16 je zruġen² navrhovan®ho rozġ²Śen² z§toky v ¼zem² kolem 

Led§ren Bran²k, tam se upravuje rozloha sportovn² plocha a zelenŊ mŊstsk® 

krajinn® pod®l komunikace ModŚansk§. 

 Bod 17 m§me rozdŊlenĨ na a) a b), to znamen§, st§vaj²c² plocha 

zelenŊ mezi ulic² Jeremenkova a z§kladn² ġkolou ï um²stit funkļn² plochu ZP, to 

znamen§ zeleŔ parkov§. Dalġ² je 17. b), plochu ļ§sti are§lu u ġkoly Jeremenkova 

pŚi kŚiģovatce s ulic² Gonļarenkovou a v KŚovin§ch zaŚadit do do funkļn²ho 

vyuģit² SP. To znamen§, sportovn² plocha a lze doplnit sportovnŊ rekreaļn² 

aktivity formou tŚeba drobnĨch objektŢ, kter® s t²m souvisej². 

Katastr§ln² ¼zem² Lhotka, tam je podnŊt ļ. 18, je to are§l tŊlovĨchovn® 

jednoty Sokol Lhotka, ulice V Zahradn² ļtvrti. Je tam zmŊna ze sm²ġen®ho 

vyuģit² B na sportovn² plochu. 

 PodnŊt ļ. 19 je zmŊna zvl§ġtn²ho ¼zem² ostatn² na obytnou plochu, 

je to ulice Vzduġn§, zase pozemky nebudu ļ²st, je to lokalita st§vaj²c² rezidenļn² 

z§stavby, vym²stŊn² autoservisu a oprava na doplnŊn² bydlen². 

Katastr§ln² ¼zem² Z§bŊhlice, tam jsou dva podnŊty, ļ. 20 je izolaļn² zeleŔ 

na sm²ġen® vyuģit² s plovouc² znaļkou DGP, je to ulice SpoŚilovsk§, od 

mimo¼rovŔov®ho kŚ²ģen² s jiģn² spojkou po ulici T¿rkova, trv§ poģadavek na 
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zakryt² SpoŚilovsk® ulice. Lokalita pod®l komunikace SpoŚilovsk§ bude 

doplnŊna mŊstskou hromadnou dopravou, poļ²t§ se s kolejovou dopravou 

tramvajovou. 

 PodnŊt 21, to je zmŊna funkļn² plochy PZO, coģ mysl²m jsou 

zahr§dkov® osady, jestli si dobŚe pamatuji, na obytn® ¼zem². Je to ulice 

JihovĨchodn² VIII, je to lokalita ve st§vaj²c² rezidenļn² z§stavbŊ, jedn§ se o 

scelen² ļ§sti pozemku st§vaj²c²ho obytn®ho domu do OB, tedy obytn® plochy. 

Katastr§ln² ¼zem² Hodkoviļky/Bran²k, to je podnŊt pro zmŊnu ļ. 22, tam 

je plocha SO1,2 ï to jsou sportovn² oddechov® nebo rekreaļn² ï plus ZMKé 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Jenom vteŚinu. 

J§ bych chtŊl poģ§dat jenom o klid. 

 

Pan Ing. arch. Hn²zdil: To je scelen² sportovn²ho are§lu pŚi ulici 

VltavanŢ. 

 Posledn² je k. ¼. Hodkoviļky, jak Ś²kal pan radn², zmŊna z plochy 

veŚejn®ho vybaven² na SO1 na z§kladŊ poģadavkŢ obļanŢ, ļili charakter 

sportovnŊ rekreaļn². 

Jestli to takhle staļ². Jinak bych na z§vŊr jeġtŊ Śekl, ģe pokud poŚizovatel 

rozhodne o poŚ²zen² tŊchto zmŊn, tak se k tomu bude vyjadŚovat mŊstsk§ ļ§st 

dvakr§t, jak k zad§n² n§vrhu a jako k projedn§van®mu n§vrhu zmŊny. ToŠ vġe. 

DŊkuji za pozornost. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji 

pŚedkladatelŢm za obġ²rn® ¼vodn² slovo. J§ bych v§s chtŊl poprosit o klid. Nyn² 

otev²r§m diskusi k tomuto bodu. PŚihl§ġenĨ k diskusi je pan BoreckĨ David 

z Śad obļanŢ. 

 

Pan David BoreckĨ:  DobrĨ veļer. J§ jsem vydrģel a mus²m pŚiznat, ģe 
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jsem napumpovanĨ a teŅ v§m nŊco prom²tnu a pak poģ§d§m o p²semn® 

stanovisko podle z§kona 106, protoģe nevŊŚ²m vlastn²m uġ²m dneska. A douf§m, 

ģe pan architekt tady zŢstal nŊkde, protoģe bych mŊl na nŊj ot§zku. 

Tady m§te jednoduchĨ kalend§Ś, jak dlouho trvalo radŊ a panu 

Mikundovi, aby v§m pŚedloģil informace ï pŊt mŊs²cŢ od 16. z§Ś². Kdyģ se 

pod²v§te do sv® dŢvodovky a pŚeļtete si tam informaci, ģe v§m to rada nemohla 

v z§Ś² Ś²ct, protoģe to bylo pozdŊ pŚed zastupitelstvem, tak jestliģe 16. dostala 

informaci a 18. bylo zastupitelstvo, tak to dostala vļas. To jen abyste si 

zastupitele uvŊdomili, co se dŊje. 

Druh§ vŊc je ,rada nem§ ģ§dnou pravomoc odsouhlasovat zmŊny 

v ¼zemn²m pl§nu bez zastupitelstva. To znamen§, ģe to vyj§dŚen², kter® uģ 

magistr§t m§ od listopadu, je neplatn® a protipr§vn². To mŊ tady snad podpoŚ² 

vġichni pr§vn²ci, co tady sed², moģn§ i vļetnŊ pana ChodŊry. Takģe to je jedna 

vŊc. 

Druh§ vŊc, pod²vejte se, jak jsou ty zmŊny jin®. V roce 2008 je tam 

kruhovĨ objezd pod viaduktem na Novodvorskou, a teŅ je tam kouzlo - 

obslouģen² prostoru u Subterry, vģdyŠ to jsou ¼plnŊ dvŊ rozd²ln® zmŊny. A teŅ 

budu smŊŚovat ot§zky na pana architekta a na pan² architektu Adamovou. My 

jsme v§m s architekty z Bran²ku pŚedloģili Zelenou osu. Zaslali jsme to v dubnu, 

a poslali jsme to v lednu tohoto roku ï Zelenou osu, kter§ v²cem®nŊ Ś²k§, ģe 

okolo Subterry by mŊla v®st zelen§ ļ§st s cyklistickou stezkou. A teŅ mi tady 

pan architekt Ś²k§, ģe byste tam r§di pŚivedli dopravu. Tak proļ se pt§te obļanŢ, 

co by chtŊli v tom metropolitn²m pl§nu, kdyģ to okamģitŊ popŚete nŊjakou 

dopravou! 

Takģe moje ot§zka podle z§kona 106 o zveŚejŔov§n² informac² ï p²semn® 

vyj§dŚen² od pan² Adamov®, kdy od n§s dostala podklad k Zelen® ose. To je 

jedna vŊc. P²semn® vyj§dŚen² od pana architekta, jestli n§hodou Zelen§ osa 

v metropolitn²m pl§nu nen² v konfliktu s t²mto pŚiveden²m dopravy k SubteŚe. 

A tŚet² ot§zka na pan² architektku Adamovou a na pana architekta - 
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p²semnŊ, co se s naġ²m podnŊtem k metropolitn²mu pl§nu stalo. My jsme na tom 

vyp§lili des²tky hodin a vy jste to asi hodili do koġe! A term²n k podm²nk§m 

mŊstsk® ļ§sti je 28. ¼nora. Tak mi ŚeknŊte, kde jsou ty naġe podnŊty? Takģe 

p²semnŊ chci od pan² Adamov® ï a Ś²k§m, ģe jsem naġtvanĨ, proto poģaduji 

opravdu p²semnŊ ï co se stalo s naġ²m podnŊtem, kterĨ jsme v§m dvakr§t 

poslali? Hodili jste ho do koġe? Proļ p²ġete do TuļŔ§ku, ģe chcete nŊjak® 

vyj§dŚen² od obļanŢ, proļ... 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Moc se 

omlouv§m,  3 minuty ubŊhly. 

 

Pan BoreckĨ: J§ chci dalġ² tŚi minuty. Pros²m. Hlasujte, v poŚ§dku. J§ 

bych poprosil ï sluġnŊ, ano, vy m§te kodex a jste sluġn². 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Takģe 

hlasujeme, teŅ. (Hlasuje se.) 

 Pro 29, proti 0, zdrģeli se 3. 

 

 Pane BoreckĨ, jenom douf§m, ģe to bude v korektn²m duchu. 

 

 Pan David BoreckĨ:  V korektn²m duchu, vģdyŠ jsem neŚekl jedin® 

sprost® slovo doposud, jenom jsem bouchl do stolu. Takģe pokraļuji. Vy jste 

sami Śekli, ģe obytnĨ soubor Bran²k nechcete v t® pŚedloģen® podobŊ, a m²sto 

toho n§m tady d§te celomŊstsky vĨznamnou zmŊnu - celomŊstsky vĨznamnou 

zmŊnu - ģe n§m tam udŊl§te sjezd k SubteŚe. Ale vģdyŠ jste chtŊli podnŊty od 

obļanŢ a podnŊty od obļanŢ jsou ï Zelenou osa kolem Kunratick®ho potoka, 

kter§ by ġla celou mŊstskou ļ§st². To znamen§ kdyģ bydl²te tŚeba u Thomayerky, 

pak to vezmete kolem baseballu a projedete pŚes Zelenou osu aģ tŚeba na 

Zbraslav, kdyģ to bude zelen®, ale kdyģ tam bude sjezd z rampy, tak tam asi nic 

zelen®ho nebude. To nen² populistick®, j§ neŚ²k§m, aby se tam stavŊla 
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cyklistick§ stezka za 100 milionŢ, j§ jenom ģ§d§m, kdyģ si vyģ§d§te podnŊty od 

obļanŢ, tak abyste je okamģitŊ nesm§zli t²m, ģe vyd§te n§vrh na celomŊstsky 

vĨznamnou zmŊnu a pŚevedete tam dopravu k tomu objektu, tŚeba tam ta 

doprava (?) nem§ bĨt moģn§, ģe tam m§ bĨt. 

Takģe, jak jsem Śekl, neŚekl jsem jedin® sprost® slovo, moģn§ jsem byl 

naġtvanĨ, ale zopakuji to jeġtŊ jednou, popros²m p²semn® stanovisko od pan² 

Adamov® dle z§kona 106, kdy dostala od obļanŢ informaci o Zelen® ose, co se 

s t²m podnŊtem stalo a zda tento podnŊt byl zapracov§n do materi§lu, kterĨ byl 

odeslanĨ na magistr§t, nebo bude odeslanĨ na magistr§t. A pana architekta 

Hn²zdila bych se jen zeptal, jestli vidŊl nŊkdy n§vrh Zelen® osy, kterĨ dŊlali jeho 

kolegov® architekti. DŊkuji. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji. 

Technick§ od pana tajemn²ka, pŚiprav² se pan² Rejchrtov§. 

 

 Tajemn²k ĐŚadu MĻ Praha 4 pan Lanny Dudra:  Pane BoreckĨ, malĨ 

okamģik, vy jste chtŊl podle 106, ale kdyģ jste to tu Śekl na mikrofon, tak ta 

odpovŊŅ sama pŚijde. Pokud byste to chtŊl podle 106, mus²te to podat podle 

toho z§kona na nŊjak®m blanketu, dŊkuji. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Pan² 

Rejchrtov§, m§te slovo. 

 

 Pan²  Petra Rejchrtov§:  DobrĨ veļer. J§ bych jenom upozornila, ģe 

podle 106 se nemus² bezpodm²neļnŊ nutnŊ ģ§dat p²semnŊ. J§ bych prosila tady 

zastupitelstvo, zastupitelky i zastupitele o dvŊ vŊci. Prvn² je vyjmut² zmŊny ļ²slo 

7 z aktualizac² st§vaj²c²ho ¼zemn²ho pl§nu. Jedn§ se o zmŊnu vyuģit² louky mezi 

ulicemi V Ġt²hl§ch a Jalodvorsk§, kter§ je nyn² vedena jako zeleŔ a sport a slouģ² 

jako vĨznamn§ rekreaļn² plocha, pŚestoģe v souļasn® dobŊ je velmi zanedban§. 
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 ZmŊnou, kterou navrhujete, se zmŊn² vyuģit² na zastaviteln® ¼zem² a 

obļan®, kteŚ² ģij² na s²dliġt²ch po obou stran§ch t®to louky, tak s touto zmŊnou 

nesouhlas² a ģ§daj² petic², aby tato zmŊna nenastala a plocha byla vyuģ²v§na 

nad§le jako zeleŔ a sport. Pod petic² se podepsalo nyn² jiģ t®mŊŚ 150 obļanŢ, 

petice st§le prob²h§, douf§m, ģe nasb²r§me dostatek, aby se t²m mohl pŚ²padnŊ 

zabĨvat i magistr§t. 

Druh§ vŊc je, ģ§d§m o informaci ke zmŊnŊ ļ²slo 8, jedn§ se o zmŊnu 

vyuģit² parkoviġŠ pŚed Thomayerovou nemocnic². Tato parkoviġtŊ slouģ² 

pacientŢm nemocnice a n§vġtŊvn²kŢm nemocnice a j§ se pt§m, jestli toto ¼zem² 

je nŊjakĨm zpŢsobem pl§nov§no pro vĨstavbu stanice metra D, a jestliģe nen², 

tak tak® ģ§d§me, aby tato zmŊna byla vyjmuta a zŢstalo to jako parkoviġtŊ a 

izolaļn² zeleŔ. DŊkuji. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji za 

pŚ²spŊvek. Z Śad obļanŢ jiģ nen² nikdo pŚihl§ġen. Prvn²m pŚihl§ġenĨm z Śad 

zastupitelŢ pan starosta Caldr. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Jen se vyj§dŚ²m ke 

zmŊnŊ v tŊch Hodkoviļk§ch. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Omlouv§m se, 

pan Dopita, protoģe jsme to mŊli pŚeļ²slovan®, omlouv§m se panu Dopitovi, m§ 

jeġtŊ slovo. 

 

Pan Dopita: DobrĨ veļer. D§my a p§nov®, j§ se troġku styd²m. Styd²m se 

za sebe, styd²m se za v§s. J§ jsem vļera v§m vġem poslal, nebo vŊtġinŊ z v§s 

jsem poslal takovĨ docela obs§hlĨ rozbor, co je vŢbec zmŊna ¼zemn²ho pl§nu, 

nebo vlastnŊ co v§m se tady rada snaģ² pŚedloģit. Zjistil jsem, ģe Śada z v§s to 

moģn§ nedostala, nebo to nem§ na mailu, nev²m, nŊkteŚ² zastupitel® to maj² na 
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mailu. J§ jsem to poslal jedn²m mailem. Tak pak se pod²vejte na ty mailov® 

schr§nky, kter® m§te tady pod Prahou 4, vŊtġina z v§s to tam m§. MŊ to mrz² a 

na z§kladŊ toho snad m§m jedin® zdŢvodnŊn². 

 J§ jsem v§s oslovil dvŊma vŊcmi. NejdŚ²ve jsem v§s oslovil, abych 

se v§m pokusil vysvŊtlit, co v§m rada pŚedkl§d§ k tomu bodu, kterĨ se posunul, 

a pak jsem v§s vyzval, abyste se aktivnŊ zapojili do procesu pŚ²pravy 

metropolitn²ho pl§nu. Takģe jestli jste to nedostali, tak j§ si dovol²m ve zkratce 

v§m to tady shrnout. 

 To znamen§, my jsme v§s oslovili uģ pŚed pŚedch§zej²c²m 

zastupitelstvem, kter® se konalo 11. 12., kde jsme v§m ozn§mili, ģe rada 3 dny 

pŚed koncem mŊs²ce listopadu, kterĨ magistr§t stanovil jako limit pro zas²l§n² 

posledn²ch zmŊn do st§vaj²c²ho ¼zemn²ho pl§nu, ģe rada poslala 23 podnŊtŢ na 

zmŊnu ¼zemn²ho pl§nu. Nestaļilo se to projednat, a rada na z§kladŊ asi naġeho 

ozn§men² ten den to r§no zaŚadila do programu, pak se to nestaļilo. TeŅ v§m to 

zaŚadili do programu a dali v§m k tomu obs§hlou dŢvodovou zpr§vu. 

 Co je kl²ļem, co jsem v§m chtŊl sdŊlit? V t® dŢvodov® zpr§vŊ je 

jasn§ nepravda. Vġechno se to toļ² na tom, ģe rada se v§m snaģ² sdŊlit ï j§ bych 

si troufl Ś²ci slovo podsunout ï ģe zastupitelstvo mŊstsk® ļ§sti v roce 2008 a 

2009 uģ ty podnŊty schv§lilo. J§ bych v§m chtŊl vysvŊtlit jednu vŊc. PŚijet² 

podnŊtu do pŚ²pravy ¼zemn²ho pl§nu je z§sadn² rozd²l od pŚijet² podnŊtu na 

zmŊnu st§vaj²c²ho ¼zemn²ho pl§nu. J§ jsem dostal informaci, ģe to je pro vŊtġinu 

z v§s naprosto nesrozumiteln§ vŊc a snaģil bych se v§m to pŚipodobnit dejme 

tomu k jin® pr§vn² z§leģitosti. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  Pane Dopito, 3 minuty 

uplynuly, pŚedpokl§d§m, ģe chcete pokraļovat. (Souhlas.) 

 

PojŅme hlasovat o prodlouģen² pŚ²spŊvku. (Hlasuje se.) 

 Pro 33, proti 1. M§te moģnost pokraļovat. 
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 Pan Dopita: J§ se napoj²m na linku. To znamen§, snaģ²m se v§m 

vysvŊtlit, jakĨ je rozd²l mezi podnŊtem do pŚ²pravy dokumentace nov®ho 

pŚipravovan®ho  ¼zemn²ho pl§nu a podnŊtem na zmŊnu st§vaj²c²ho ¼zemn²ho 

pl§nu. 

 PŚirovn§v§m to k tomu, jak to plat² teŅ od 1. 1., coģ vŊtġina v²te, kdy plat² 

novĨ obļanskĨ z§kon²k. Je to tot®ģ, jako kdyģ se pŚijme nŊjak§ novela, nŊjak§ 

zmŊna ke star®mu obļansk®mu z§kon²ku, kterĨ pŚestal platit k 30. 12. 2013, a 

nŊkdo by v§m argumentoval, ģe ten podnŊt k tomu star®mu obļansk®mu 

z§kon²ku plat², byŠ uģ plat² teŅ novĨ obļanskĨ z§kon²k, kterĨ byl schv§len jako 

celek. To je ¼plnŊ tot®ģ. Je to ¼plnŊ jin§ materie, to je ten z§klad. To znamen§, 

nen² to tak ï a mus²m Ś²ct, ģe ta dŢvodov§ zpr§va je pregnantnŊ, perfektnŊ 

pŚipraven§, ļlovŊk, kterĨ tomu nerozum², kdo v tom nen², tak se v tom nevyzn§, 

ale je tam zcela zjevn§ a ¼plnŊ programov§ leģ, protoģe se tam p²ġe, ģe jste 

pŚijali podnŊty na zmŊny ¼zemn²ho pl§nu. Nikoli vy, ale pŚedch§zej²c² 

zastupitelstvo, kde asi vŊtġina z v§s nebyla. Tud²ģ nen² to tak. A my jsme uģ pŚed 

tŚemi mŊs²ci, pŚed dvŊma mŊs²ci v§s na to upozornili, a je takovĨ docela 

pŚirozenĨ pŚedpoklad obļana, ģe bude oļek§vat od zastupitele, ģe si za tŚi 

mŊs²ce tu vŊc nastuduje a ģe se s n² sezn§m². To je podstata vŊci. 

 Takģe byl poruġen z§kon o hlavn²m mŊstŊ Praze, jelikoģ rada vyt§hla ze 

ġupl²ku nŊjak® schv§len® podnŊty, vyselektovala z nich svĨch 23, protoģe tŊch 

podnŊtŢ bylo podstatnŊ v²c, pŚemŊnila to z podnŊtŢ do pŚipravovan®ho 

¼zemn²ho pl§nu, kterĨ byl samozŚejmŊ ukonļen, jak vġichni v²te, a poslala to 

jako podnŊty na zmŊnu. To je alfa a omega. A teŅ po v§s chtŊj², abyste jim to 

dodateļnŊ, ex post odhlasovali, schv§lili. D§my a p§nov®, 23 zmŊn, nebo 

podnŊtŢ na zmŊnu ï protoģe abychom si to vysvŊtlili, tady pan² Adamov§ nebo 

nŊkdo Ś²k§, to je jenom podnŊt na zmŊnu. Ano, podnŊt na zmŊnu je ten prvn² akt, 

kterĨ tady vyjde od mŊstsk® ļ§sti Praha 4 a pak se to bude procesovat na 

Zastupitelstvu hlavn²ho mŊsta Prahy, mezi IPRem, a t²m to uģ bude l®tat, a jede 



172 
 

to. Ale vy nesete tu zodpovŊdnost, protoģe vy jste ti pŚedkladatel®. A 23 zmŊn 

¼zemn²ho pl§nu, to je materie na ļtvrt roku skuteļnŊ odborn® diskuse. Tam 

nejsou ban§ln² vŊci. Tam se sv§d² z jiģn² spojky do Bran²ka doprava. Jsou tam 

ban§ln² vŊci, takov® bŊģn®, co se tady dŊje na Praze 4 ï tŚeba mateŚsk§ ġkola 

Hor§ļkova, vyjme se to z veŚejn® funkce a udŊl§ se tam stavebn² parcela, to ano. 

A takhle se m²chaj² hruġky s jablky - 23 - do bal²ļku, a teËd je v§m do 

pŚedloģeno. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Pane Dopito, konļ² v§m ļas. 

M§m opŊtovnŊ nechat hlasovat? 

 

 Pan Dopita: BuŅte tak hodnĨ, pane starosto. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: PojŅme hlasovat. (Hlasuje se.) 

 Pro 23. MŢģete pokraļovat. 

 

 Pan Dopita: DŊkuji. Takģe nav§ģu, je to rozs§hl§ materie. Tato vŊc 

koncepļnŊ, kdyģ uģ jsme u toho, patŚ² do pŚ²pravy metropolitn²ho pl§nu. Jak v§s 

teŅ vyzval magistr§t, abyste pŚedloģili nŊjak® akutn² podnŊty do zmŊny 

¼zemn²ho pl§nu, to se m§ tĨkat jenom nŊjakĨch vŊc², kter® jsou pro strategickĨ 

rozvoj mŊstsk® ļ§sti Praha 4 neodkladn® a nesnesou odkladu, aby byly 

schvalov§ny v procesu pŚ²pravy metropolitn²ho pl§nu. To je cel®. Ten mŢj bod 

byl ï vyzĨv§m v§s tud²ģ k nŊjak® odpovŊdnosti jako zastupitelŢ, kter§ je zcela 

pochopiteln§, ģe nemŢģete takovĨm zpŢsobem, bez jak®hokoli projedn§n², tak, 

ģe v§m jsou podsouv§ny naprost® nepravdy, odhlasovat a schv§lit bal²k 23 

podnŊtŢ do zmŊny ¼zemn²ho pl§nu. A souļasnŊ jsem se na v§s snaģil apelovat 

jm®nem naġich tŚ² branickĨch obļanskĨch sdruģen², abyste se zabĨvali procesem 

metropolitn²ho pl§nu. 

 NŊkteŚ² zastupitel®, a tady jsem oslovil pan² Rejchrtovou, ta to dostala na 
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mail, je to tak, tud²ģ na mailu to m§te, je tam ode mŊ rozs§hl§ zpr§va, kdyģ ne, 

tak je to OS Bran²k, j§ to rozeġlu jeġtŊ jednou, jeġtŊ znovu. A jenom jsem chtŊl 

Ś²ci, j§ komunikuji s Institutem pro pl§nov§n² a rozvoj. Tady rada mŊstsk® ļ§sti 

uģ 1. 10. poslala nŊjakĨ materi§l jako podnŊt do metropolitn²ho pl§nu. Kdyģ se 

v§s zept§m ï v² nŊkdo z v§s co, jakĨ materi§l pŚedloģila Rada Institutu pro 

pl§nov§n², potaģmo magistr§tu 1. 10.? M§te nŊkdo pŚedstavu, jak, kdy mŊla bĨt 

ukonļena rozvaha o charakteru mŊstsk® ļ§sti, kter§ je jako prvn² podklad pro 

metropolitn² pl§n? 

 ChtŊl jsem v§m jenom Ś²ct, ģe v bŚeznu mŊstsk§ ļ§st dostane uģ prvn² 

mapov® listy metropolitn²ho pl§nu, kde se mŊly zobrazit ty vŊci, kter® mŊly 

poslat jednotliv® mŊstsk® ļ§sti. Tady se hraje hra s obļany. NejdŚ²ve do 10. ledna 

ï poġleme do 28. ¼nora. Skuteļnost² je, ģe z IPRu jsem dostal informaci, ģe 

mŊstsk§ ļ§st Praha 4 poslala prim§toru Hudeļkovi dopis, kde mu ozn§mila, ģe 

mŊstsk§ ļ§st Praha 4 chce vġe Ś§dnŊ projednat, zodpovŊdnŊ k tomu pŚistoupit a 

pŚed§ vġe do konce ¼nora vļetnŊ materi§lu, kterĨ bude schv§len Zastupitelstvem 

mŊstsk® ļ§sti Praha 4. Mluv² se o rozvaze, o charakteru a rozvoji mŊstsk® ļ§sti 

Praha 4. J§ si mysl²m, ģe nikdo z v§s takovĨ materi§l nem§, nevidŊl. A jenom 

jsem si bl§hovŊ myslel, ģe kdyģ v§s na to upozorn²m, ģe nŊkdo z v§s to zaŚad² 

dodateļnŊ na program tohoto vaġeho zased§n², abyste se zaļali intenzivnŊ 

vŊnovat metropolitn²mu pl§nu. (PŚedsedaj²c² upozorŔuje na ļas.) To je ode mŊ 

cel®. DŊkuji v§m. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. JeġtŊ se zept§m, protoģe 

je tady pŚihl§ġka pana Kol§Śe, jestli je zde mezi n§mi. Ne, dobŚe. T²m p§dem 

konļ²m ļ§st pro obļany a otev²r§m diskusi ļlenŢ zastupitelstva. Prvn²m 

pŚihl§ġenĨm je pan kolega Bendl, pros²m. 

 

Pan RNDr. JiŚ² Bendl: DŊkuji za slovo. J§ bych mŊl pŚipom²nku ke 

katastr§ln²mu ¼zem² Michle, k bodu 12, kdy navrhuji vypuġtŊn² tohoto bodu. 
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Bod se tĨk§ ï nov§ komunikace S4 plus nov® tramvajov® propojen² ulic U 

plyn§rny, Ohradn², Pek§rensk§, Vyskoļilova. Tento z§mŊr je totiģ diskutov§n jiģ 

dlouho, tento z§mŊr je jiģ pŚekon§n a nemŊlo by se uvaģovat o komunikaci S4. 

RovnŊģ je zkoum§na sp²ġe varianta tramvajov® tangenci§ly pokraļuj²c² z ulice 

Vyskoļilova smŊrem V z§pol², Sliaļsk§ na SpoŚilov, s napojen²m na koneļnou 

SpoŚilov, aby to byla skuteļnŊ tangenci§la. Takģe tady uģ delġ² dobu, a mysl²m, 

ģe to bylo projedn§v§no i pŚes ta ministersk§ koleļka, ta S4 komunikace byla 

opuġtŊna. Takģe  kdybychom tam d§vali znovu tento z§mŊr, tak bychom 

vypadali, ģe jsme se  probudili v roce 2009. Takģe doporuļuji z§sadnŊ tento bod 

ļ²slo 12 vypustit, tento n§mŊt vypustit. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan² Rejchrtov§, pros²m. 

 

Pan² Mgr. AlģbŊta Rejchrtov§:  J§ bych nav§zala na to, co tady Ś²kali 

obļan® pan Dopita a pan BoreckĨ. Jsem stejn®ho n§zoru, ģe tyto podnŊty ke 

zmŊn§m st§vaj²c²ho ¼zemn²ho pl§nu jsou neplatn®, protoģe byly pŚijaty v roce 

2008 a 2009 jako ke konceptu nov®ho ¼zemn²ho pl§nu. Proto navrhuji toto 

usnesen², i kdyģ si uvŊdomuji, ģe tŚeba nemus² bĨt pŚijato, ale pros²m, abyste to 

zv§ģili: 

Zastupitelstvo mŊstsk® ļ§sti Praha 4 

ukl§d§ radŊ revokovat sv® usnesen² ļ²slo 35R atd. ze dne 27. 11. 2013 k poŚ²zen² 

zmŊn st§vaj²c²ho ¼zemn²ho pl§nu a zruġen² tohoto usnesen² ozn§mit RadŊ 

hlavn²ho mŊsta Prahy. - Pr§vŊ proto, ģe je to neplatn®. - Do nov®ho n§vrhu zmŊn 

zapracovat pŚipom²nky obļanŢ a zastupitelŢ a pŚedloģit nov® usnesen² RadŊ 

hlavn²ho mŊsta Prahy. 

Potom mŊ samozŚejmŊ  zaj²m§ to, co zaj²m§ dalġ² obļany, co se dŊje 
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s podnŊty, kter® my, jako obļan® pŚedkl§d§me komisi ¼zemn²ho rozvoje, 

pŚedkl§d§me tedy mŊstsk® ļ§sti, jak by mŊl vypadat metropolitn² pl§n. MŊ tady 

naprosto ġokuje to  pojet², jak se tŚeba stav² komise ¼zemn²ho rozvoje 

k magistr§le nebo k jiģn² spojce, jako ģe chce tyto komunikace zklidnit t²m, ģe 

vymaģe p§sy izolaļn² zelenŊ a um²st² tam takzvan® bari®rov® domy. J§ tady 

Ś²k§m - bari®rov® domy jsou administrativn² budovy. Administrativn² budovy 

maj² ļtyŚn§sobn® n§roky na parkovac² st§n² jako obytn® budovy, to znamen§, ģe 

tam pŚit§hnou ļtyŚn§sobnŊ vŊtġ² dopravu. Toto je naprosto ġ²len§ koncepce, i 

kdyģ v²m, ģe se to dŊje. My proti tŊmto takzvanĨm bari®rovĨm domŢm 

pod§v§me ģaloby a vŊŚ²me, ģe pokud tam nebude tlak a bude na to ļas, tak ģe je 

vyhrajeme. 

Takģe jeġtŊ m§m druh® usnesen² v tom pŚ²padŊ, ģe by neproġlo to prvn² 

usnesen², a to se tĨk§ pr§vŊ magistr§ly. My uģ 20 let bojujeme proti tomu, aby se 

na magistr§le nestavŊly dalġ² n§jezdov® a sj²zdn® rampy. Jednu rampu m§me 

tak® u soudu. Nyn² jsem se dozvŊdŊla, ģe tam m§ vzniknout ï tedy ģe rampa, 

kter§ byla  zruġena v Jihlavsk® ulici, se m§ posouvat do prostoru Kaļerova. 

Takģe n§vrh m®ho usnesen² zn²: 

Ăvypustit ze zmŊn st§vaj²c²ho ¼zemn²ho pl§nu pŚijatĨ usnesen²m atd. ļ§st 

zmŊny ļ²slo 14, zmŊnit izolaļn² zeleŔ na sm²ġen® ¼zem² pod®l ulice 5. kvŊtna 

v ¼seku od Reitknechtky aģ k depu Kaļerov.ñ 

Protoģe ï tady bych chtŊla upozornit - vĨsadbu p§su izolaļn² zelenŊ 

ukl§d§ krajskĨ program na sniģov§n² emis² a zlepġen² kvality ovzduġ², pŚijatĨ 

Radou hlavn²ho mŊsta Prahy jako jeden z n§strojŢ v naplnŊn² z§kona o ochranŊ 

ovzduġ² a smŊrnice Evropsk® komise 2008/50. Takģe kdyģ navrhujete bari®rov® 

domy, tak postupujete v pŚ²m®m rozporu s t²mto programem, se z§konem i se 

SmŊrnic² Evropsk® komise. 

ĂPonechat ve zmŊnŊ ļ²slo 14  zruġen² sj²zdn® rampy v ulici Jihlavsk§ a 
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vynechat jej² n§hradu u Kaļerova mimo¼rovŔovou rampou.ñ 

Mimo¼rovŔov® rampy posiluj² d§lniļn² charakter t®to nadlimitnŊ zat²ģen® 

komunikace, kter§ m§ bĨt humanizov§na, proto mnŊ zn² naprosto absurdnŊ, ģe 

my se snaģ²me zklidnit, jak tady Ś²k§ pan architekt, zklidnit magistr§lu a 

sv§d²me na ni dalġ² dopravu. Takģe toto jsou moje pŚipom²nky. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan  kolega Kunert, pros²m. 

 

Pan Ladislav Kunert: JeġtŊ jednou, d§my a p§nov®, dobr® odpoledne. J§ 

bych mŊl jeden poģadavek a prosbu, v§ģen² zastupitel® a zastupitelky, ģ§d§m v§s 

o vypuġtŊn² bodu 15 katastr§ln² ¼zem² Bran²k. Ģ§d§m v§s, pros²m v§s, vypusŠte 

n§m v Bran²ku bod 15, nedovolte postavit kolem Subterry sjezd z jiģn² spojky. 

Je to  prostor, kde m§me jedno z nejhezļ²ch a nejvŊtġ²ch hŚiġŠ. Je tu d§le kr§snĨ 

zelenĨ prostor. V pŚ²padŊ sveden² nŊkolika tis²c aut k pl§novan®mu nov®mu 

obytn®mu souboru Bran²k ti, co sem vjedou do toho prostoru, tak uģ nevjedou 

na jiģn² spojku, ale budou pokraļovat jiģ zacpanĨm Bran²kem a Mezivrġ²m 

nahoru na Pankr§c. Proto v§s ģ§d§m, vypusŠte v katastr§ln²m ¼zem² Bran²k bod 

15 nov® dopravn² napojen² ¼zem² Bran²ka kolem Subterry z jiģn² spojky. DŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan² kolegynŊ Kotvov§. 

 

Pan² Mgr. Iva Kotvov§: DobrĨ veļer. Nav§ģu na kolegu Kunerta. Tak® j§ 

jsem z Bran²ka a mysl²m, ģe tady zaznŊlo docela jasnŊ a pŚesvŊdļivŊ, ģe 

v Bran²ku nikdo nic takov®ho nechce. Takģe j§ se pt§m, jak vŢbec se to dostalo 

do nŊjakĨch podnŊtŢ, z§mŊrŢ, koho to napadlo, s kĨm jste o tom mluvili. A 
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pŚipojuji se tady k tomu n§vrhu na staģen² podnŊtu ļ²slo 15 z cel®ho toho 

souboru. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. TeŅ je pŚihl§ġené. 

(Mgr. Kotvov§: J§ jsem jeġtŊ neskonļila.) J§ jsem myslel, ģe ano. 

 

Pan² Mgr. Iva Kotvov§: J§ jsem jeġtŊ neskonļila. ChtŊla bych dodat to, 

ģe je naprosto neslĨchan® a hrozn®, ģe takovou vŊc, jako je podoba naġ² mŊstsk® 

ļ§sti, ve kter® valn§ vŊtġina, pravda, ne vġichni, ģijeme, bydl²me, vychov§v§me 

dŊti a tak d§le, takģe se k tomu dostaneme v pŢl osm® veļer, po dev²ti hodin§ch 

vypjat®ho jedn§n², pŚiļemģ staļilo tak m§lo, aby pan starosta a rada, kteŚ² ten 

poģadavek z hlavn²ho mŊsta Prahy dostali nŊkdy v pŢlce z§Ś², si naġli ļas a 

prostor pro to, svolat k tomu zastupitelstvo, Ś§dnŊ to projednat. 

 J§ bych si pŚedstavovala, ģe kaģd§ z tŊchto zmŊn bude m²t samostatn® 

pŚedstaven². Odrecitov§n² panem architektem - za to sice dŊkuji, ale je to 

naprosto nedostateļn®. To znamen§, ģe by tady mŊly bĨt mapov® podklady, 

varianty a tak d§le, na z§kladŊ teprve toho by se mŊlo rozhodovat. Ļili celĨ ten 

postup smŊġov§n² podnŊtŢ do dnes uģ ukonļen®ho konceptu ¼zemn²ho pl§nu, 

kterĨch tehdy bylo snad 150, vytaģen² z nich 23, jako ģe se to teŅ tv§Ś², ģe jsou 

to podnŊty na zmŊny st§vaj²c²ho pl§nu, nezakomponov§n², nebo vŢbec 

neinformov§n² zastupitelŢ o postupech pr§ce a podnŊtŢ mŊstsk® ļ§sti do 

metropolitn²ho ¼zemn²ho pl§nu, j§ to pokl§d§m za naprosto nepŚijateln® a 

nev²m, jestli je to neznalost, neumŊtelstv² a moģn§ bohuģel i z§mŊr, protoģe ta 

problematika je opravdu sloģit§. DŊkuji za slovo. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Pan kolega ĠtŊp§nek, pros²m. 

 

Pan Mgr. Petr ĠtŊp§nek: DobrĨ veļer. J§ napŚed k tomu Śeknu p§r slov 
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obecnŊ. Vzhledem k tomu, ģe se pŚipravuje novĨ ¼zemn² pl§n, metropolitn² pl§n, 

tak mi pŚipad§ ¼plnŊ zbyteļn®, pod§vat zmŊny ke st§vaj²c²mu ¼zemn²mu pl§nu, 

kdyģ se to stejnŊ zpracuje novŊ. J§ v²m, ģe teŅ mluv²m k lidem, kteŚ² si to 

nevymysleli. Vy jste to dostali stejnŊ jako j§ z hlavn²ho mŊsta Prahy, abychom se 

k tomu vyj§dŚili a podali. Ale jenom zdŢrazŔuji absurditu t® vŊci, ģe tam, kde se 

chyst§ zcela novĨ metropolitn² ¼zemn² pl§n, tady pod§v§me jak®si zmŊny k 

¼zemn²mu pl§nu, kterĨ pŚestane platit. MnŊ ten postup pŚipad§ ¼plnŊ ¼chylnĨ. J§ 

nev²m, jak bych to jinak nazval. A je mi jasn®, ģe ten popud nevzeġel z t®hle 

radnice, ale z radnice hlavn²ho mŊsta Prahy. 

A teŅ druh§ obecn§ vŊc. AŠ uģ je to takhle podivnŊ nebo ne, tak zmŊny 

¼zemn²ho pl§nu jsou velmi z§vaģn§ vŊc, kter§ by mŊla bĨt projedn§na s 

veŚejnost². A oļek§val bych, ģe se bude konat s®rie schŢz² v tŊch ļ§stech Prahy, 

kterĨch se tĨkaj². Protoģe kaģdĨ jsme zvoleni v nŊjak®m volebn²m obvodu, tak 

j§ se tady vyj§dŚ²m k Podol² a d§m nŊjak® pozmŊŔovac² n§vrhy nebo 

protin§vrhy, a osvoj²m si Krļ, tak jak tady vystoupili obļan®. 

Takģe co se tĨk§ Podol², tam m§me Ģlut® l§znŊ. Ģlut® l§znŊ, pros²m v§s, 

jsou dneska ¼zemn²m pl§nem definov§ny jako ¼zem² pro oddech a pro zeleŔ. Co 

jin®ho tam chceme? VģdyŠ ten ¼zemn² pl§n je dneska ¼plnŊ spr§vnŊ! My tam 

pŚece chceme oddech a zeleŔ. Takģe proļ to mŊn²me na sportoviġtŊ, na tu 

nejtvrdġ² kategorii, kter§ umoģŔuje napŚ²klad ubytovnu o 50 lŢģk§ch! To je 

naprosto zbyteļn®. J§ bych tenhle bod nechal pŚesnŊ tak, jak je. Je tam SO1, 

SO3 a zeleŔ. A to je pŚesnŊ to, co tam chceme. Lid® si tam chod² oddechnout. 

Takģe jestliģe je tam dneska oddech, tak je to zcela spr§vnŊ. Ļili z tohoto 

pohledu j§ navrhuji, aŠ prostŊ nic nepod§v§me ve vŊci ĢlutĨch l§zn². AŠ to 

prostŊ vynech§me. Ļili jestli si to pŚedkladatel osvoj², tak si to osvoj², jestli ne, 

tak d§v§m protin§vrh, aŠ to vyŚad²me, ten bod 3. D§m to samozŚejmŊ na kartŊ 

vĨboru. 

TeŅ, pros²m v§s, je tady ļ²slo 4, to je lanovka mezi PodolskĨm n§bŚeģ²m a 

Kavļ²mi horami. Pros²m v§s pŊknŊ, asi to tam leckdo zn§, to ¼zem², ale j§ to pro 
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jistotu Śeknu. Tak jak je tady ta ļerven§ ġmouha namalovan§, tak se jedn§ o 

lanovku z rohu are§lu podolsk®ho baz®nu, nahoru chr§nŊnĨm ¼zem²m, podolskĨ 

profil, do parku Kavļ² hory. PŚ²mo do parku, kde nen² jedin§ stavba na t®to trase. 

A kdyģ se pt§m lid² v tom parku, co tam chtŊj², tam je takov§ vyasfaltovan§ 

plocha na kraji, co by tam chtŊli, tak mi Ś²kaj²: J§ sem chod²m s dŊtmi, to je 

jedinĨ park, kde nen² jedin® hŚiġtŊ, j§ tady chci park pro dŊti. Kdyģ natref²m 

nŊkoho se psy, tak mi Ś²k§: Tak tam dejte nŊjak® prvky pro ps² hŚiġtŊ. SenioŚi 

Ś²kaj²: Dejte tam hŚiġtŊ pro seniory. Ale ani jeden ļlovŊk mi neŚekne, ģe tam chce 

lanovku. My jsme uģ d§vno po dohodŊ s  Ļeskou televiz² mohli na tu betonovou 

plochu d§t takov® to mŊkk® pŚikryt² a mohlo tam toto vyģit² bĨt. Pan² radn² 

Michkov§, jeġtŊ kdyģ byla uvolnŊnou zastupitelkou, ta, to tam se mnou jednou 

proġla. Ty podnŊty m§ od t® doby. A my m²sto toho navrhujeme lanovku, kterou 

tam nechce vŢbec nikdo! J§ jsem tam jeġtŊ nepotkal ļlovŊka, kterĨ by to chtŊl. A 

druh§ vŊc ï mnŊ unik§ vĨznam t® lanovky, protoģe to nen² ani z DvorcŢ, ani z 

Kublova, kde jsou stanice autobusŢ a tramvaj², ģe by se tady aspoŔ nŊkdo, komu 

se nechce nahoru, tam vyvezl. Ta je ¼plnŊ uprostŚed, naprosto bez jak®koli 

dopravn² n§vaznosti, ļili je dvojn§sob k niļemu. 

A pak jeġtŊ tady to v§gn² ï a d§le propojen² mezi Prahou 4 a 5. To je 

myġlena lanovka mezi Prahou 4 a 5? MnŊ to z toho nen² jasn®, namalovan® to 

tam nen², ale jestli ano, tak to je tedy jeġtŊ ¼chylnŊjġ², neģ ta lanovka nahoru na 

Kavļ² hory. Ļili j§ tady nikomu do toho neh§z²m vidle, ale prostŊ nenaġel jsem 

ļlovŊka, kterĨ by tam tuhle vŊc chtŊl. 

 Ļili n§vrh opŊt je ï vyŚadit ten bod 4, tento n§vrh. 

 J§ si spojuji, pros²m v§s, pŚ²spŊvky, pak uģ se nebudu podruh® 

hl§sit. 

A ted je pŊtka. Nov® pŚemostŊn² Vltavy, DvoreckĨ most. J§ tady m§m 

n§kres, asi z ĐRMu dŚ²v, dneska uģ se to jmenuje jinak, a tam uģ ¼plnŊ natvrdo 

je namalovanĨ profil, uģ jsou tam auta i tramvaje v Jeremenkov®. Je tam 

napsan® ï v materi§lu do rady, kterĨ proġel Radou hlavn²ho mŊsta Prahy, a to 
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cituji, top je z toho dŚ²vŊjġ²ho Đtvaru rozvoje mŊsta, dneska IPR, ale to je jeġtŊ 

pod t²m starĨm n§zvem ï ten most ï v ġ²Śkov®m uspoŚ§d§n², kter® um² 

eventu§lnŊ i auta. Takģe my jsme kdysi kĨvli na to, ģe bychom tam ten most pro 

tramvaje a pŊġ² brali, to pŚedkladatel nenavrhuje, podal se prst, a teŅ uģ je cel§ 

ruka. TeŅ uģ tam chtŊj² ta auta. Ale j§ v²m, jak to dopadne, tam se postav² most s 

auty. Ļili j§ bych navrhoval, abychom vzali zp§tky ten podanĨ prst, jestliģe 

nŊkdo bere celou ruku, a abychom tam dali - ten bod 5 aby znŊl: zruġit 

pŚemostŊn² Vltavy DvoreckĨ (PodolskĨ nebo KublovskĨ) most. Protoģe 

evidentnŊ naġe vstŚ²cnost a dobr§ vŢle byla vysvŊtlena na hlavn²m mŊstŊ, Đtvaru 

rozvoje a radou hlavn²ho mŊsta, ģe kdyģ jsme na most kĨvli, tak uģ tam ta auta 

rovnou mohou. Takģe mŢj n§vrh je, abychom ģ§dnĨ most nechtŊli, aŠ se s t²m 

vyrovnaj². 

Takģe to je podle podnŊtŢ obļanŢ. Ale pros²m v§s pŊknŊ, neŚ²k§m to jako 

fr§zi, j§ jsem tu vŊc skuteļnŊ komunikoval s m²stn²mi a lid® ten probl®m takhle 

vid². 

Potom se to tĨk§ ¼zem² Krļe. Tam uģ budu struļnŊjġ², protoģe tady 

obļanka ze s²dliġtŊ Krļ v§m k tomu pŚednesla podrobnosti, takģe se omez²m na 

to, abych pŚednesl a vysvŊtlil ta usnesen², protoģe obļan ze zjevnĨch dŢvodŢ to 

pŚedkl§dat nemŢģe. Ļili to, co tady zaznŊlo, si osvojuji. 

Takģe ke k. ¼. Krļ, bod ļ²slo 6: Zastupitelstvo vyj²m§ zmŊnu ļ²slo 6, to je 

ta VV na SV plus plovouc² znaļka DGP, ulice Antala Staġka. Tam je dneska 

nŊjak§ veŚejn§ vybavenosti, coģ by asi mŊlo bĨt parkov§n², mŊli jsme to tu 

mockr§t. Nev²m, proļ bychom to ¼zem² mŊli urļit k z§stavbŊ. D§le je tady ļ²slo 

7, to ļ²slo 7 se tĨk§ ¼zem² na jih od s²dliġtŊ Krļ mezi ulicemi V Ġt²hl§ch a 

Jalodvorsk§. Tady probŊhla spousta studi², ale pokaģd® tam najednou ubude 

zeleŔ. Tam dnes s ¼zem², kter® je fixnŊ d§no jako zeleŔ, kde je louka, kter® z 

jedn® strany za tŊmi boŅ§ky a z druh® strany od Đstavu akademie vŊd a od t® 

nov® z§stavby lid® vyuģ²vaj² zcela regul®rnŊ, tak my ho tady degradujeme pouze 

na znaļku, a cel® to ¼zem² d§v§me na z§stavbu. To nen² spr§vn®. Nen² to 
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spr§vn® vŢļi obļanŢm, protoģe opŊt, kdyģ se jich zept§te, tak oni tam tu louku 

chtŊj². Jestli na tŊch ¼zemn²ch u Lidlu se nŊco podle regulaļn²ho pl§nu ï 

zdŢrazŔuji na z§kladŊ tvrd® regulace ï postav², tak je to asi zvl§dnuteln®, ale tu 

spodn² ļ§st, kde dneġn² ¼zemn² pl§n tu zeleŔ chr§n², tak ji tam pŚece nechme, 

nechme ji, aŠ ji chr§n². Z toho dŢvodu navrhuji, ģe n§vrh t®to zmŊny vyj²m§me, 

protoģe stoj²me pŚece na stranŊ veŚejnosti a zelenŊ. 

 ĐplnŊ posledn² je 8, a ten se tĨk§ prostoru pŚed Thomayerovou 

nemocnic². Tam je obrovsk§ br§na a izolaļn² zeleŔ v nemocnici, a je to vlastnŊ 

n§stupn² prostor do nemocnice, tam se mŢģe st§t i v pŚ²padŊ velkĨch neġtŊst² ï 

zdŢrazŔuji - ģe bude naj²ģdŊt do t® nemocnice ne jedna sanitka za deset minut, 

za pŢl hodiny, jak je to dneska, ale ģe tam tŚeba povezou stovky lid²,  nebudou je 

tam sv§ģet jen sanitky, ale kdeco, a my tady ten prostor navrhujeme zase na 

zastavŊn². J§ to vid²m jako pomŊrnŊ ï uģ konļ²m, pane starosto ï jako pomŊrnŊ 

zbyteļn® a nev²m, proļ by vjezd do nemocnice a celĨ ten pruh pod®l mŊl bĨt 

zastavŊnĨ. Takģe opŊt navrhuji, abychom to vyŔali. J§ ta pŚesn§ znŊn² teŅ d§m 

na flesh kartŊ n§vrhov®mu vĨboru, takģe dŊkuji za spojen² pŚ²spŊvku a konļ²m. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji, Hor§lek Petr, m§te 

slovo. Pardon. Omlouv§m se,  byl pŚihl§ġen  pan z§stupce Bodenlos, jeġtŊ pŚed 

Petrem Hor§lkem, pros²m. 

 

 Z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: J§ jenom k jedn® zmŊnŊ, a to, 

co tady navrhoval pan Bendl. J§ s v§mi v tomto nemohu souhlasit. Nemohu 

souhlasit, protoģe j§ si mysl²m, ģe ta tangenta na SpoŚilov tudy, kudy ji navrhuje 

Praha, je technologicky, technicky ġpatnŊ. Proto bych radŊji, kdyby tato 

tramvajov§ traŠ vedla smŊrem k plyn§rnŊ dolŢ. Jenom mŢj n§zor. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. TeŅ Hor§lek Petr, 
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pros²m. 

 

 Pan Ing. Petr Hor§lek:  DŊkuji za slovo. J§ bych nav§zal na kolegu 

Ladislava Kunerta z TOP 09 a na pan² Kotvovou ze Strany zelenĨch. J§ bych je 

podpoŚil ohlednŊ Bran²ka. J§ jsem proti tomu, aby se vytv§Śelo dalġ² dopravn² 

napojen² kolem Subterry, takģe mŢj n§zor je opravdu vyŚadit bod 15 z 

katastr§ln²ho ¼zem² Bran²k v tom pŚehledu bodŢ. DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan Jan Petr. 

 

 Pan Jan Petr:  DŊkuji za slovo. J§ bych se chtŊl vyj§dŚit ke dvŊma 

vŊcem. Je to bod 7 v katastr§ln²m ¼zem² Krļ, jak uģ tady upozorŔoval kolega 

ĠtŊp§nek. J§ upozorŔuji na to, ģe tam bydl²m, takģe samozŚejmŊ mohu bĨt i 

podjatĨ, nicm®nŊ  bych chtŊl jen troġku historie. Jestli si uvŊdomujeme, nen² to 

tak d§vno, co se tam postavila citadela Nov® Dvory. My jsme jako rezidenti to 

m²sto, kde ta citadela st§la,  nebo stoj² v tuto chv²li, tak jsme sice vyuģ²vali asi 

v rozporu s pŚedpisy a tak d§le, jako parkov§n², nicm®nŊ od t® doby, co se n§m 

tam postavil tento obytnĨ soubor, tak  v podstatŊ jsme zase v situaci, kdy se tam 

ned§ v z§sadŊ nikde zaparkovat. 

 Celou tu z§tŊģ toho ¼zem² z hlediska parkov§n² Śeġ² ta vilov§ z§stavba, 

kter§ je tam pŚes ulici, jestli to tam nŊkdo zn§te. J§ s§m se pŚizn§m, byŠ 

kolegŢm, kteŚ² tam bydl², to asi nebude pŚ²jemn®, ale kdyģ nezaparkuji u bar§ku, 

v ģ§dn®m m²stŊ kolem sv®ho bydliġtŊ, tak holt jsem nucen zaparkovat v t® 

vilov® z§stavbŊ. J§ se ob§v§m, ģe jestli opravdu tady budeme Śeġit to, ģe 

povolujeme vĨstavbu a dalġ² zastavov§n² t®to uģ hustŊ obydlen® oblasti, kde 

nen² tot§lnŊ ģ§dnĨm zpŢsobem Śeġeno parkov§n², tak nejen ģe ub²r§me obļanŢm 



183 
 

zeleŔ, kterou tam vġichni chtŊj², protoģe tady na to ¼zem² chod² vġichni venļit 

psy. Pokud by to tam bylo aspoŔ troġku nŊjakĨm zpŢsobem obhospodaŚovan®, 

tak si mysl²m, ģe by se tam dalo i uvaģovat o tom, ģe tam budou ti lid® chodit 

s dŊtmi, protoģe staļ² troġku posekat ty kŚoviny atd. a daj² se tam pouġtŊt draci a 

podobnŊ. A dalo by se z toho udŊlat nŊjak® centrum pro Krļ, kam ti lid® 

pŚirozenŊ se budou nŊjakĨm zpŢsobem stahovat, protoģe je to tam docela hezk® 

m²sto. Proto si mysl²m, ģe tak® nemohu rozhodnŊ souhlasit s t²m bodem 7. Ale 

co je pro mne dŢleģitŊjġ² a co mŊ opravdu zar§ģ², tak mŊ zar§ģ² ta formulace 

samotn®ho usnesen². J§ bych poprosil o klid. J§ se tu tak® vŊtġinou snaģ²m 

zachov§vat klid, tak bych prosil kolegy, aby tady nebyl hluk. 

 My v bodŊ I. Ś²k§me, ģe bereme jako zastupitelstvo nŊco na vŊdom², 

konkr®tnŊ usnesen² rady a tak d§le, a v bodŊ II. ukl§d§me radŊ mŊstsk® ļ§sti 

uplatnit nŊjak® pŚijat® usnesen² pŚi projedn§v§n² zad§n² a n§vrhu zmŊn 

¼zemn²ho pl§nu. J§ se pt§m, jestli opravdu se zastupitelstvo zŚ²k§ t® 

kompetence, kterou mu jako vĨluļnou pravomoc ukl§d§ Ä 87 z§kona o hlavn²m 

mŊstŊ Praze. 

 J§ jsem tady vidŊl nŊjak® stanovisko z Prahy 5, kde pan starosta odpov²d§ 

na dotaz. MŊ jakoby nŊjak§ odpovŊŅ pana starosty z Prahy 5 na dotaz v z§sadŊ 

vŢbec nezaj²m§, protoģe stejnŊ tak jako starosta z Prahy 5 si mŢģe ps§t, co chce, 

tak si tady  rada mŢģe ps§t co chce, j§ prostŊ se budu Ś²dit z§kony. A j§ se 

domn²v§m, ģe pokud je v z§konu uvedeno, ģe se vyjadŚuje zastupitelstvo 

k n§vrhu ¼zemnŊ pl§novac² dokumentace hlavn²ho mŊsta Prahy, tak se 

vyjadŚujeme k n§vrhu ¼zemnŊ pl§novac² dokumentace hlavn²ho mŊsta Prahy, aŠ 

uģ se jedn§ formou nŊjakĨch n§vrhŢ, zmŊn,  nebo doplnŊn² nebo ļehokoliv 

jin®ho. My se pŚece jako zastupitelstvo t®to kompetence vzd§t nemŢģeme. A 

hlavnŊ nesm²me. 

 PŚijde mi troġku neġŠastn®, ģe na posledn²m zastupitelstvu byla ŚeknŊme 

ukonļena diskuse, respektive bylo pŚeruġeno zastupitelstvo pŚed jeho 
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ukonļen²m, byla tam Śada bodŢ staģena a pŚesunuta na dneġek. A sami vid²me, 

ģe se dneska dost§v§me k t®to plodn® diskusi opŊt nŊkdy kolem 20. hodiny. 

 J§ bych kolegŢm v podstatŊ sp²ġ asi doporuļoval, jestli by nest§lo za 

¼vahu toto zaŚadit jako samostatnĨ bod mimoŚ§dn®ho zased§n² zastupitelstva, 

kter® bude projedn§vat pouze tuto z§leģitost, kter® bude svol§no pouze k t®to 

z§leģitosti, abychom opravdu to mohli nŊjakĨm zpŢsobem Ś§dnŊ 

odkomunikovat. Protoģe j§ se prostŊ ob§v§m, ģe ģ§dnĨ soudnĨ zastupitel se 

nemŢģe vzd§t pravomoci, kter§ je mu ukl§d§na jako vĨluļn§ pravomoc 

zastupitelstva a pŚen§ġet ji na radu. J§ se pt§m, kde to v z§konŊ o hlavn²m mŊstŊ 

m§me uvedeno. A ob§v§m se toho, ģe samozŚejmŊ i mŢģe nastupovat ta 

varianta, ģe je tady Śada nespokojenĨch lid² nejenom v r§mci zastupitelstva, jak 

jsem to vn²mal napŚ²ļ politickĨmi stranami, tak zejm®na obļanskĨch sdruģen², 

kter§ se v danĨch lokalit§ch angaģuj², zcela opr§vnŊnŊ s ohledem na z§jmy, 

kter® tam h§j². Opravdu chceme se dostat do situace, kdy tady budou chodit 

ģaloby na to, ģe zastupitelstvo nepostupuje v souladu se z§konem o hlavn²m 

mŊstŊ Praze? 

 PojŅme opravdu otevŚ²t k tomu mimoŚ§dn® zastupitelstvo, projednat to 

jednak s veŚejnost², jednak tady se zastupiteli, udŊlat z toho nŊjakĨ vĨstup a ten 

pŚ²padnŊ poslat na ten magistr§t. J§ pŚizn§m se, ģe asi mŊ nikdo nemŢģe 

podezŚ²vat, ģe tady nŊjakĨm zpŢsobem budu lobbovat za to, aby nŊkde nŊco 

bylo nebo nebylo, protoģe pŚizn§m se, ģe nejsem odborn²k na ¼zemn² pl§n, moje 

odbornost je pŚece jen v troġku jinĨch oblastech, ale to, co tady vid²m v r§mci 

projedn§v§n² tohoto bodu, toho, co n§m je pŚedkl§d§no radou, tak mŊ - neboj²m 

se Ś²ci - ¼plnŊ dŊs². 

 My jsme tady dneska Śeġili etickĨ kodex. J§ bych v§m opravdu, vġem 

zastupitelŢm, doporuļil, abychom si ho pŚeļetli, abychom si pŚeļetli znovu 

z§kon o hlavn²m mŊstŊ Praze. Tady uģ nejde o hlasov§n² podle nŊjakĨch 

stranickĨch legitimac² nebo o tom, jak se dohodneme nebo nedohodneme v 



185 
 

klubu nebo na jedn§n² pŚedsedŢ klubŢ. Tady uģ jde ŚeknŊme o z§kladn² princip, 

jestli budeme ļi nebudeme respektovat z§kon o hlavn²m mŊstŊ Praze, jestli tady 

budeme alespoŔ o tom v®st nŊjakou ġirġ² diskusi, k ļemu se to vŢbec 

vyjadŚujeme. DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Neģ d§m slovo pan² 

kolegyni Kotvov®, navrhuji posunout naġe jedn§n² dneska do 21 hodin. 

 

 PojŅme hlasovat. (Hlasuje se.) 

 Pro 26, proti 4, zdrģel se 1. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Pokraļujeme v jedn§n². Pan² kolegynŊ Kotvov§, m§te slovo. 

 

 Pan² Mgr. Iva Kotvov§: JeġtŊ jednou dobrĨ veļer. J§ v z§sadŊ souhlas²m 

se vġ²m, co teŅ pŚed chvileļkou Ś²kal pan kolega Petr, nicm®nŊ pro jistotu bych 

tady jeġtŊ r§da naļetla vynŊt² dalġ²ch spornĨch bodŢ z toho vaġeho pŚedkladu. A 

to bod ļ. 9 v k. ¼. Krļ, coģ je ¼prava hranic ï vodn² plocha a suchĨ polder, cel® 

¼zem² jiģnŊ od Kunratick®ho potoka, do plochy SP. Nerozum²m tomu, proļ se 

m§ mŊnit plocha such®ho poldru, kterĨ tam byl zŚejmŊ z dŢvodu ochrany pŚed 

povodnŊmi, umoģnŊn² rozlivu vody v dobŊ povodn². Nev²m, proļ se to mŊn² na 

SP. Nemohu s t²m souhlasit. Ģ§d§m o vynŊt². 

 Pak m§m jeġtŊ dalġ² dvŊ ģ§dosti o vynŊt² z toho souboru, a to k. ¼. Bran²k, 

bod ļ. 16, tam je novŊ zmŊna ¼zem² kolem Led§ren, opŊt pro sport, ZMK a SV, 

bez nŊjak®ho podrobnŊjġ²ho vĨkladu, bez zaļlenŊn² tam v tom ¼zem². Pokud 

v²te, nebo nev²te, tak probŊhlo ¼zemn² Ś²zen² na um²stŊn² cyklistick® stezky, 

respektive rozġ²Śen² t® st§vaj²c², dokonce i pŚemostŊn² t® z§toky kolem Led§ren. 

Nev²m, jakĨm zpŢsobem to spolu koresponduje, ļili ģ§d§m o vynŊt² bodu ļ. 16 
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v k. ¼. Bran²k. 

 ObdobnŊ ģ§d§m jeġtŊ o vyjmut² bodu ļ. 22, k. ¼. - je to na rozhran² 

Hodkoviļky/Bran²k tady v tom pŚedkladu. Jedn§ se o zmŊnu z plochy oddechu a 

zeleŔ mŊstsk§ a krajinn§ na SP, ģ§d§m opŊt o vynŊt². DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan Kuļera. 

 

 Pan dr. Tom§ġ Kuļera: DobrĨ veļer, d§my a p§nov®, p§ni zastupitel®, j§ 

reaguji na vystoupen² m®ho kolegy Honzy Petra. J§ se ztotoģŔuji s t²m, aby bod 

ļ. 7 byl vyŔat z tohoto n§vrhu. Protoģe zn§m ten prostor, v²m, jak® to tam je ve 

smyslu toho parkov§n² ve smyslu dejme tomu voln®ho pohybu lid². Tento 

prostor, kdyby byl troġku v²c udrģov§n, tŚeba tam d§t p§r laviļek nav²c nebo 

podobnŊ, by byl pŚ²jemnĨ pro lidi, pro volnoļasov® aktivity, pro venļen² psŢ atd. 

Je to ¼zem², kter® by nemŊlo bĨt zastavŊno. 

 D§le se ztotoģŔuji i s L§Ņou Kunertem ve smyslu toho, ģe udŊlat zmŊnu u 

Subterry je neġŠastn® a nemŊlo by se to st§t. DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan² Rejchrtov§. Pros²m. 

 

 Pan² Mgr. AlģbŊta Rejchrtov§: DŊkuji. J§ navazuji na vystoupen² kolegy 

Petra a trv§m na tom, abychom projednali a schv§lili to usnesen², kter® jsem 

navrhla, jeģ revokuje usnesen² k poŚ²zen² zmŊn st§vaj²c²ho ¼zemn²ho pl§nu a do 

toho bodu II. dod§v§m jenom: 

 Do nov®ho n§vrhu zmŊn zapracovat pŚipom²nky obļanŢ a zastupitelŢ, 

svolat mimoŚ§dn® zased§n² zastupitelstva a n§slednŊ pŚedloģit nov® usnesen² 
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RadŊ hlavn²ho mŊsta Prahy. 

 TeŅ jsme tady slyġeli spoustu n§vrhŢ a nedovedu si pŚedstavit ï o 

vypuġtŊn², o zmŊnŊ ï jak toto skuteļnŊ soudnŊ projedn§me. A projedn§me to 

tak, aby byly uspokojeny potŚeby obļanŢ. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. PŚihl§ġen je pan kolega 

Kriġtof. Pros²m. 

 

 Pan Mgr. V§clav Kriġtof: V§ģenĨ pane starosto, jm®nem Klubu pro 

Prahu 4 ģ§d§m o pŚest§vku 10 minut na spoleļn® zased§n² koaliļn²ch klubŢ. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Nikdo dalġ² pŚihl§ġen 

nen², konļ²m tedy diskusi. PŚed hlasov§n²m vyhlaġuji pŚest§vku na poradu klubŢ 

do 20.15 hodin. 

 

(PŚest§vka na jedn§n² klubŢ.) 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: V§ģen² zastupitel®, pros²m do 

s§lu. 

 TeŅ popros²m pana radn²ho. 

 

 Pan Mgr. Milan Mikunda:  D§my a p§nov®, jdeme na to. 

 Po dohodŊ koaliļn²ch klubŢ jsme se domluvili, ģe stahujeme bod ļ. 4, bod 

ļ. 7, upravujeme bod ļ. 12, s kterĨm j§ se ztotoģŔuji ï s n§vrhem pana Bendla, 

stahujeme bod ļ. 15, v²tŊzstv² Bran²k, protoģe jsem tam 7 let bydlel a v²m, o 

ļem p§nov® mluv², pan BoreckĨ ï dobr®, palec nahoru, a bod ļ. 23 Hodkoviļky, 
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tam je ta zmŊna z VV na SP, a je to zmŊna na SO1. Takto to pŚedkl§d§m k 

hlasov§n².ÌÌ 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: To znamen§, pŚedkladatel 

upravil ten materi§l, vyhodil 4, 7, 15, ve 23 jsme na SO 1 a u 12 ġkrt§me prvn² 

ļ§st, nov§ komunikace S4. Pan kolega Kot²k s technickou. 

 

 Pan dr. Jan Kot²k: J§ potŚebuji 5 minut na poradu klubu. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Vyhlaġuji 5minutovou pŚest§vku 

na poradu klubu TOP 09. 

 

(PŚest§vka na jedn§n² klubu.) 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Popros²m o klid 

a jelikoģ uģ jsme mŊli z§vŊreļn® slovo pŚedkladatele, poģ§dal bych n§vrhovĨ 

vĨbor, aby n§s provedl hlasov§n²m k tomuto bodu 8. Kdo z n§vrhov®ho vĨboru 

se ujme tohoto bodu? (Pan² KŚiv§nkov§.) DŊkuji, mŢģeme pokraļovat, n§vrhovĨ 

vĨbor je pŚipraven. TeŅ bych byl r§d, kdybyste poslouchali, abyste vŊdŊli, o ļem 

budete hlasovat. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru pan² Dana KŚiv§nkov§: Takģe 

n§vrhovĨ a volebn² vĨbor dostal nŊkolik n§vrhŢ. Prvn² je od pan² Rejchrtov®, 

ļ²slo projedn§van®ho bodu 8, n§vrh k aktualizaci a uplatnŊn² podnŊtŢ mŊstsk® 

ļ§sti Praha 4 na zmŊny st§vaj²c²ho Đzemn²ho pl§nu s²deln²ho ¼tvaru hlavn²ho 

mŊsta Prahy: 

 Zastupitelstvo mŊstsk® ļ§sti Praha ukl§d§ radŊ 
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I. revokovat usnesen² ļ. 35R-1505/2013 ze dne 27. 11. 2013 k poŚ²zen² zmŊn 

st§vaj²c²ho ¼zemn²ho pl§nu a zruġen² tohoto usnesen² ozn§mit RadŊ hlavn²ho 

mŊsta Prahy, 

II. do nov®ho n§vrhu zmŊn zapracovat pŚipom²nky obļanŢ a zastupitelŢ a 

pŚedloģit nov® usnesen² RadŊ hlavn²ho mŊsta Prahy. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Vġichni vŊd², o 

ļem hlasuj². 

 

 Hlasujeme, teŅ. (Hlasuje se.) 

 Pro 6, proti 6, zdrģelo se 25. N§vrh nebyl pŚijat. 

 

 Ļlenka n§vrhov® a volebn² komise: Dalġ² n§vrh je od pan² Rejchrtov®: 

 Zastupitelstvo mŊstsk® ļ§sti Praha 4 ukl§d§ radŊ 

I. vypustit ze zmŊn st§vaj²c²ho ¼zemn²ho pl§nu pŚijatĨch usnesen²m ļ. 35R-

1505/2013 dne 27. 11. 2013 ļ§st zmŊny ļ. 14 v k. ¼. Michle IZ na SV ï pod®l 

ulice 5. kvŊtna v ¼seku od Reitknechtky aģ k are§lu Depo Kaļerov. (Ļteno 

Rajchrtka.) VĨsadbu p§sŢ izolaļn² zelenŊ ukl§d§ krajskĨ program na sniģov§n² 

emis² é 

 (Ohlas v s§le zpŢsobenĨ vĨġe uvedenĨm pŚeŚeknut²m. - Pozn§mka 

pŚedsedaj²c²ho: Pokraļujte.) P§nov® na empire si to mŢģou pŚeļ²st cel® sami 

VĨsadbu p§sŢ izolaļn² zelenŊ ukl§d§ krajskĨ program na sniģov§n² emis² a 

zlepġen² kvality ovzduġ² pŚijatĨ Radou hlavn²ho mŊsta Prahy jako jeden z 

n§strojŢ k plnŊn² z§kona o ochranŊ ovzduġ² a SmŊrnice EK 2008/50. 

II. Ponechat ve znŊn² ļ. 14 zruġen² sj²zdn® rampy v ulici Jihlavsk§ a vynechat 

jej² n§hradu u Kaļerova mimo¼rovŔovou rampou. Mimo¼rovŔov® rampy 
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posiluj² d§lniļn² charakter t®to nadlimitnŊ zat²ģen® komunikace, kter§ m§ bĨt 

humanizov§na a sv§dŊj² na ni dalġ² dopravu. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Vġichni vŊd², o 

ļem hlasuj². 

 

 Hlasujeme, teŅ. (Hlasuje se.) 

 Pro 5, proti 6, zdrģelo se 24. N§vrh nebyl pŚijat. 

 

 Ļlenka n§vrhov® a volebn² komise: Dalġ² n§vrh je od pana dr. Bendla. 

Ten ne, dobr§. 

 Takģe pan² kolegynŊ Kotvov§ by chtŊla vypustit bod ļ²slo 15, coģ si 

osvojil pŚedkladatel, takģe nic. 

 Vypustit bod ļ²slo 9 katastr§ln² ¼zem² Krļ, vypustit bod ļ²slo 16 

katastr§ln² ¼zem² Bran²k a vypustit bod 22 katastr§ln² ¼zem² 

Hodkoviļky/Bran²k. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Hlasujeme, teŅ. 

(Hlasuje se.) 

Pro 7, proti  3, zdrģelo se 23. N§vrh nebyl pŚijat. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru:  Posledn² protin§vrh je od 

pana kolegy Petra ĠtŊp§nka. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Pan kolega 

s faktickou. 
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 Pan Jan Petr:  Jen pro z§znam. J§ jsem hlasoval, ģe jsem se zdrģel, ale 

hlasovac² zaŚ²zen² nefunguje, nezaznamenalo. DŊkuji. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Pro z§znam pan 

Jan Petr se v tomto bodŊ zdrģel. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru:  Takģe pan kolega ĠtŊp§nek, 

kterĨ navrhuje zruġit v katastr§ln²m ¼zem² Podol² bod ļ²slo 3, bod ļ²slo 5 

zanechat pouze  zruġit pŚemostŊn² Vltavy ï DvoreckĨ most, zbytek se ġkrt§. 

Katastr§ln² ¼zem² Krļ, bod ļ²slo 6, bod ļ²slo 8 a bod ļ²slo 9. (Domluva mimo 

mikrofon.) Takģe 6 a 8, to je vġe. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:Hlasujeme, teŅ. 

(Hlasuje se.) 

 Pro 5, proti 6, zdrģelo se 24. N§vrh nebyl pŚijat. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: TeŅ budeme hlasovat o 

materi§lu, jako o celku s tŊmi pŚipom²nkami, kter® si osvojil pŚedkladatel, a 

bude to ļ²slo usnesen² 18Z-13/2014. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji. 

Hlasujeme, teŅ. (Hlasuje se.) 

Pro 27, proti 0, zdrģelo se 12. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Nyn² jsme v bodŊ 
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9. Majetkov® dispozice 

 

 PŚedkladatel pan starosta. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: D§my a p§nov®, k bodu 8.a), 

opŊt budu kr§tkĨ. Je to prodej nebytov® jednotky, kter§ byla zaŚazena do 

nepotŚebn®ho majetku, stejnŊ tak je tomu u bodu 8.b). 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Pane starosto, 9. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Ano, bod 9, omlouv§m se. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Omlouv§m se, 

j§ teŅ otv²r§m diskusi k tomuto bodu 9.a). M§m tady diskusi aģ k bodu 9.e). 

Otev²r§m diskusi k bodu 9.a). Uzav²r§m diskusi k bodu 9.a). Poģ§d§m n§vrhovĨ 

vĨbor. 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru:  Bod 9.a) usnesen² ļ²slo 18Z-

14/2014 ve znŊn² navrģen®m radou. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Hlasujeme, teŅ. 

(Hlasuje se.) 

 Pro 38, proti 0, zdrģelo se 0. N§vrh byl pŚijat. 

 

Nyn² jsme v bodŊ 9.b). Otev²r§m diskusi. Uzav²r§m diskusi. N§vrhovĨ vĨbor. 
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 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Ļ²slo usnesen² 18Z-15/2014 

ve znŊn² navrģen®m radou. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Hlasujeme, teŅ. 

(Hlasuje se.) 

 Pro 40, proti 0, zdrģel se 0. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Nyn² jsme v bodŊ 9.c). Otev²r§m diskusi. Uzav²r§m diskusi. N§vrhovĨ 

vĨbor. 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Ļ²slo usnesen² 18Z-16/2014 ve 

znŊn² navrģen®m radou. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Hlasujeme, teŅ. 

(Hlasuje se.) 

 Pro 39, proti 0, zdrģel se 0. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Nyn² jsme v bodŊ 9.d). Otev²r§m diskusi. Pan Hor§lek Petr. 

 

Pan Ing. Petr Hor§lek: DŊkuji. Asi je to marn® pl§cnut² do vody, ale 

mysl²m si, ģe v dŢvodov® zpr§vŊ by mŊl bĨt ofici§ln² n§zev ¼zem², takģe m²sto 

centr§ln² park Park druģby, j§ v²m, ģe je to formalita. J§ jenom, ģe Park druģby 

je ofici§ln² n§zev a pokud chceme doc²lit zmŊny, tak bychom zŚejmŊ mŊli 

oslovit kolegy na magistr§tu, zastupitele, aby tu zmŊnu provedli. Nev²m, jestli 

tak nŊkdo z rady uģ uļinil nebo ne, je to letitĨ probl®m, ale je to nicm®nŊ 

neform§ln² vĨtka vŢļi dŢvodov® zpr§vŊ. DŊkuji. 
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PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji za 

form§ln² vĨtku ve 20:45. Uzav²r§m  diskusi. 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru:  Ļ²slo usnesen² 18Z-17/2014. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Hlasujeme, teŅ. 

(Hlasuje se.) 

 Pro 39, proti 0, zdrģel se 0. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Nyn² jsme v bodŊ 9.e). Đvodn² slovo pŚedkladatele. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  J§ dŊkuji. Jedn§ se o prostor 

v okol² ulice V²tovcova, dokonce tam prob²hala i petice, protoģe vlastn²ci tŊch 

pozemkŢ  nab²zeli pozemky k prodeji. Je fakt, ģe uv§dŊli stavebn²ch pozemkŢ, 

coģ se tĨk§ pouze mal® ļ§sti tŊchto pozemkŢ, na kterĨch by ġla realizovat nŊjak§ 

vĨstavba, coģ  je v souļasn® dobŊ prostor tenisovĨch kurtŢ. Na druhou stranu 

n§ġ z§mŊr vzhledem k tomu, ģe se jedn§ o veŚejnĨ prostor, kterĨ je uģ²v§n 

obyvateli, tak jsem pŚesvŊdļen, ģe by mŊl patŚit mŊstsk® ļ§sti. A naġe vize je, ģe 

tenisov® kurty bychom r§di pŚislouļili ke ġkole, aby je ġkola mohla uģ²vat, 

pŚ²padnŊ pronaj²mat a z utrģenĨch penŊz napŚ²klad zaplatit kustoda,  kterĨ bude 

hl²dat sportoviġtŊ u ġkoly v t® dobŊ, kdy my Ś²k§me, ģe sportoviġtŊ u ġkoly 

budou otevŚena veŚejnosti, to znamen§, ģe z tŊchto kurtŢ by napŚ²klad kr§snŊ ten 

kustod mohl bĨt zaplacen. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji za 

¼vodn² slovo. Otev²r§m diskusi, z Śad obyvatelstva pan² ředinov§, jestli ļtu 

spr§vnŊ. Nen² pŚ²tomna. Pan² Ġpirakusov§, kter§ zde napsala: Podporuji ¼platn® 

nabyt² pozemkŢ mŊstsk® ļ§sti od ĠpaļkŢ. Z Śad obyvatelstva uģ nem§m 

k tomuto bodu nikoho pŚihl§ġen®ho, vid²m pana dr. Kot²ka. 
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Pan JUDr. Jan Kot²k:  Ne, dŊkuji, uģ bylo vysvŊtleno. J§ jsem se 

v podstatŊ chtŊl zeptat na toto. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji. Pan 

Hor§lek Petr. 

 

Pan Ing. Petr Hor§lek:  DŊkuji. Jen bych kr§tce chtŊl vyzvat kolegy 

zastupitele o podporu tohoto bodu, protoģe je to zpŢsob, jak zabr§nit 

developersk®mu projektu v Hodkoviļk§ch. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji. Nevid²m 

jiģ nikoho pŚihl§ġen®ho, popros²m o z§vŊreļn® slovo pana starostu. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. J§ jenom jsem chtŊl 

upozornit, ģe na stole jste mŊli vĨmŊnu a vzhledem k tomu, ģe jsme to dojednali 

velmi narychlo, tak bych poprosil o shov²vavost, aby mohla rada mŊstsk® ļ§sti 

dojednat znŊn² t® kupn² smlouvy s ohledem na to, ģe oni budou cht²t samozŚejmŊ 

nŊjakou not§Śskou ¼schovu. Proto je tady nŊjakĨ vzor, ale neschvalujeme ji 

konkr®tnŊ, protoģe, Ś²k§m, dŊlali jsme to fakt dost narychlo, abychom to v tomto 

zastupitelstvu mohli m²t a rada uzavŚe kupn² smlouvu podle vzorovĨch 

podm²nek s t²m, ģe ģ§dn® vz§jemn® z§vazky, jako ģe oni by mohli cht²t 

bezdŢvodn® obohacen², my zase samozŚejmŊ ¼klid tŊch pozemkŢ, tak nikdo nic 

nikomu - stejnŊ jako to bylo v pŚ²padŊ JoranovĨch v Parku Druģby, s t²m, ģe se 

tam bude uzav²rat nŊjak§ not§Śsk§ ¼schova. DŊkuji na pochopen². 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji za 

z§vŊreļn® slovo. Nyn² popros²m n§vrhovĨ vĨbor. 
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 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Ļ²slo usnesen² 18Z-18/2014 

ve znŊn² navrģen®m radou. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Hlasujeme, teŅ. 

(Hlasuje se.) 

 Pro 39, proti 0, zdrģel se 1. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Nyn² jsme v bodŊ 9.f). PŚeje si pan starosta ¼vodn² slovo? Ano. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Je to materi§l, kterĨ jsme 

minule odloģili. Je to prodej pruhu pozemku vedle koupaliġtŊ na Lhotce. 

Mysl²m, ģe po diskusi a po tom, kdy jsme tady ten materi§l odloģili, tak rada 

dospŊla k z§vŊru a vyslyġela i vaġe n§zory, ģe by se ten pruh pŚesto prod§vat 

nemŊl, takģe pŚich§z²me s n§vrhem na zam²tnut² prodeje. SamozŚejmŊ by to 

mohla rozhodnout rada, nicm®nŊ jsme mŊli z minul®ho zastupitelstva ¼kol ten 

materi§l pŚedloģit opŊtovnŊ. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji za 

¼vodn² slovo. Otev²r§m diskusi. Miloġ H§jek. 

 

 Pan Miloġ H§jek: DŊkuji za slovo. J§ jenom, aby bylo jasno, m§m dotaz 

sp²ġ k tomu, to znamen§, ģe ten pozemek, kterĨ dneska slouģ² jako zahrada pro 

dŢm seniorŢ, je zat²ģen jakĨmsi z§vazkem? Ne, to je jinĨ pozemek. Dobr§, 

dŊkuji. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji. Nevid²m 

nikoho pŚihl§ġen®ho, uzav²r§m diskusi a poģ§dal bych n§vrhovĨ vĨbor. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Ļ²slo usnesen² 18Z-19/2014 

ve znŊn² navrģen®m radou. 
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 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Hlasujeme, teŅ. 

(Hlasuje se.) 

 Pro 40, proti 0, zdrģelo se 0. N§vrh byl pŚijat. 

 

Nyn² jsme v bodŊ 9.g). PŚeje si paj starosta ¼vodn² slovo? Ano. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Jedn§ se opŊtovnŊ o 

materi§l, kterĨ jsme minule odloģili, protoģe po diskusi jste chtŊli doplnit 

materi§l o to, co by tam mŊlo bĨt z§mŊrem. Je to pops§no v dŢvodov® zpr§vŊ, 

takģe sp²ġ pŚ²padnŊ odpov²m na nŊjak® ot§zky. DŊkuji. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji. 

Otev²r§m diskusi. Prvn²m pŚihl§ġenĨm je pan TŊġitel. 

 

 Pan Ing. Alois TŊġitel: DŊkuji. ChtŊl jsem se jenom zeptat. To technick® 

vybaven², kter® tam zŢst§v§, bude jako vŊcn® bŚemeno a bude ho spravovat 4-

Energetick§. J§ tam vid²m trochu probl®m v tom, ģe nen² zŚejm®, za kolik to 

vŊcn® bŚemeno bude 4-Energetick® ¼ļtovan® a t²m p§dem vlastnŊ t²mto 

rozhodnut²m vystavujeme 4-Energetickou jist® nejistotŊ, aby si n§hodou nŊkdo 

tu koupi nekompenzoval pomŊrnŊ vysokĨm n§jmem. Takģe u toho si nejsem 

¼plnŊ jistĨ, jestli to m§me dotaģen® do konce. DŊkuji. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji za 

pŚ²spŊvek. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je Petr ĠtŊp§nek. 

 

 Pan Mgr. Petr ĠtŊp§nek: DobrĨ veļer. My jsme tady tu vŊc mŊli uģ 

minule. Tam je hlavn² a z§sadn² probl®m, kterĨ tady m§me opakovanŊ. Dokud 

jsme vlastn²kem, tak se mŢģeme jednoznaļnŊ nejenom ve spr§vn²ch Ś²zen²ch, ale 

z titulu vlastnictv² vyj§dŚit k projektu, k tomu, co na tom bude. Ve chv²li, kdy 
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prod§me, tak uģ to je jenom na spr§vn²ch Ś²zen²ch. V tuto chv²li, jestliģe je 

smluvn² pokuta 400 tis²c, nŊkdo tam vysekne jedno patro nav²c, dvŊ patra nav²c, 

tak si spoļ²tejte pŚi cenŊ nŊkolik milionŢ za bytovou jednotku, kolik na tom 

z²sk§. Takģe tŊch 400 tis²c ¼plnŊ blaģenŊ zaplat² a nebude o tom s n§mi ani 

vyjedn§vat. A lidi, kteŚ² tam bydl² kolmo k tomu, tak ostrouhaj², jestli to bude 

tak velk®. Nebylo by to poprv®. VzpomeŔme si ï vedle Normy, jak zaļ²n§ 

ZelenĨ pruh a d§l, tam je postavenĨ obrovskĨ dŢm ke st§vaj²c² z§stavbŊ, kterĨ 

tam zastiŔuje lidi, kteŚ² tam bydleli vedle toho po des²tky let. A taky hroz² ¼plnŊ 

tat§ģ vŊc. J§ nem§m principi§ln² probl®m s prodejem ruiny nŊkomu, ale m§m s 

t²m probl®m za tŊchto podm²nek, a proto navrhuji, abychom to za tŊchto 

podm²nek neprod§vali. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji za 

pŚ²spŊvek. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je pan kolega P²ġa. 

 

 Pan Mgr. Martin P²ġa: J§ mysl²m, ģe je obecnŊ zn§mo, ģe pokud nŊkdo 

poruġ² stavebn² povolen², tak stavebn² ¼Śad ho vyzve k odstranŊn² toho, co tam 

udŊlal proti stavebn²mu povolen². 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji za 

pŚ²spŊvek. Jiģ nevid²m nikoho pŚihl§ġen®ho, uzav²r§m diskusi a poģ§dal bych 

pana starostu o z§vŊreļn® slovo. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Odpov²m panu kolegu 

TŊġitelovi. 4-Energetick§ m§ pr§vo na vŊcn® bŚemeno ze z§kona bez¼platnŊ. To 

znamen§, v tomto probl®m nebude. Co se tĨk§ toho, co tady Ś²kal pan kolega 

ĠtŊp§nek, my jsme to Śeġili na pŚedsedech klubŢ, j§ jsem mu Ś²kal, ģe 

samozŚejmŊ mŢģeme se tady dohadovat, m§-li to bĨt 15, 20, 30, 50 %. Bohuģel 

soud v t® vŊci m§, pokud by doġlo k tomu soudu, moderaļn² pr§vo a mŢģe tu 
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smluvn² pokutu sn²ģit aģ na nulu. To znamen§, jestli nen² lepġ² tam m²t takovou 

pokutu, kter§ je pŚimŊŚen§, a mŢģeme diskutovat o tom, jestli to je 15 nebo 20 

%, neģ nŊjakou pŚemrġtŊnou, kterou tŚeba n§m ten soud ani nebude cht²t 

pŚiŚknout. NehledŊ na to, ģe oni tady deklaruj², ģe nechtŊj² stavŊt nic, co bude v 

rozporu se souhlasnĨm nebo nesouhlasnĨm stanoviskem rady mŊstsk® ļ§sti a 

pŚ²padnŊ komise rozvoje. Takģe j§ se nedomn²v§m - ale samozŚejmŊ lid® jsou 

rŢzn² ï ģe by tady ten probl®m mohl bĨt. NehledŊ na to, ģe pokud postav² nŊco 

jin®ho, neģ dostanou stavebn² povolen², jak uģ tady bylo Śeļeno, tak budou 

muset sļ²tat nejen naġi pokutu, ale pŚ²padnŊ pokuty stavebn²ho ¼Śadu. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji za 

z§vŊreļn® slovo. Poģ§dal bych n§vrhovĨ vĨbor. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Ļ²slo usnesen² 18Z-20/2014 

ve znŊn² navrģen®m radou. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Hlasujeme, teŅ. 

(Hlasuje se.) 

 Pro 35, proti 4, zdrģel se 1. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Nyn² jsme v bodŊ 

 

10. N§vrh k ģ§dosti spoleļnosti Ļesk§ poġta, s. p., IĻ 47114983, na 

prominut² smluvn²ch pokut a ¼rokŢ z prodlen² za pozdn² platby n§jemn®ho 

a z§loh na sluģby za nebytov® prostory v nemovitostech ļp. 750, Jiskrova 5, 

Praha 4, katastr§ln² ¼zem² Bran²k, a ļp. 322, Podolsk§ 21, Praha 4, 

katastr§ln² ¼zem² Podol² 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: D§my a p§nov®, jedn§ se o 

materi§l ohlednŊ prominut² smluvn² pokuty Ļesk® poġtŊ. V²m, ģe jsme to tak® 
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Śeġili na poradŊ pŚedsedŢ. (Pozn§mky na t®ma schv§len² prodlouģen² jedn§n².) 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Chci slyġet 

nejdŚ²v n§vrh. 

  

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: J§ navrhuji za sebe 21.30 hodin, 

pane pŚedsedaj²c². 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Je tady 

procedur§ln² n§vrh ï prodlouģit jedn§n² zastupitelstva do 21.30 hodin. 

 

 Hlasujeme, teŅ. (Hlasuje se.) 

 Pro 28, proti 5, zdrģel se 1. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Prodluģuje se do 21.30 hodin. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Jedn§ se o materi§l, 

kterĨ Ś²k§ prominout nebo neprominout Ļesk® poġtŊ nŊkter® dluhy. My jsme o 

tom mluvili na poradŊ pŚedsedŢ klubŢ. J§ v²m, ģe komise navrhovala vesmŊs 

neprominout. Nicm®nŊ je fakt, ģe v tomto pochybila spr§vn² firma, kter§ 

nevļasnŊ a nespr§vnŊ zas²lala spl§tkov® kalend§Śe. Pan kolega ĠtŊp§nek se mŊ 

na pŚedsedech klubŢ ptal, jak bylo naloģeno s t²m zamŊstnancem, poģ§dal jsem 

tedy o informaci, kterou mi zaslal pan pŚedseda pŚedstavenstva s t²m, ģe 

pŚ²sluġn§ zamŊstnankynŊ byla 2 mŊs²ce bez odmŊn a byla j² kr§cena 

(ne?)n§rokov§ sloģka mzdy o 50 %. Takģe nŊjak® postiģen² tam bylo. A teŅ asi 

budeme diskutovat, zda bychom mŊli prominout, kdyģ v²me, ģe 4-Majetkov§ v 

t®to dobŊ pochybila, nebo ne. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Otev²r§m 

diskusi k tomuto bodu. H§jek Miloġ. 
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PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Otev²r§m 

diskusi k tomuto bodu. Pan H§jek Miloġ. 

 

Pan Miloġ H§jek: DobrĨ veļer, k tomuto jako pŚedseda komise pro 

Śeġen² pohled§vek. My jsme se t²mto pŚ²padem zabĨvali opakovanŊ. Je 

nepochybn® zŚejmŊ, ģe tam bylo pochyben² ze strany naġ², nicm®nŊ my jsme 

doġli k n§zoru, ģe je to urļit® chytraļen² Ļesk® poġty, ģe dobŚe vŊdŊla, co m§ 

zaplatit, kdy m§ zaplatit, jak m§ zaplatit, ģe to bylo pouze chytraļen². Z toho 

dŢvodu jsme doporuļili to, co jsme doporuļili. Rada m§ samozŚejmŊ pln® pr§vo 

se neztotoģnit s rozhodnut²m komise. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji panu 

H§jkovi. Dalġ² pŚihl§ġenĨ pan dr. Kot²k. 

 

Pan JUDr. Jan Kot²k:  J§ se samozŚejmŊ pŚipojuji ke kolegovi H§jkovi, 

nav²c jsem hlasoval stejnŊ jako pan kolega H§jek v r§mci komise pro Śeġen² 

pohled§vek. Nav²c bych chtŊl jenom Ś²ct, ģe my se v r§mci komise velmi ļasto 

setk§v§me s t²m, ģe konsekventnŊ vym§h§me smluvn² pokuty, ¼roky po 

samoģivitelk§ch, kter® to plat² po pŊti set korunŊ za 60 mŊs²cŢ, po 

dŢchodkyn²ch, Śeġ²me tam od¼mrtŊ a nemysl²m, ģe bychom velkoryse mŊli 

odpustit 180 000 spoleļnosti jako je Ļesk§ poġta. To bychom nemŊli. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Dalġ²m 

pŚihl§ġenĨm pan Petr Jan. 

 

Pan Jan Petr:  DŊkuji za slovo. J§ se mus²m ztotoģnit, tak® jsem ļlenem 
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komise a mus²m potvrdit samozŚejmŊ, ģe to co tady zmiŔoval kolega H§jek a 

kolega Kot²k, plat². Nicm®nŊ r§d bych v t®to situaci apeloval i na akcion§Śe 4-

Majetkov®, aby jaksi zvĨġil skrze sv® moģnosti a org§ny dozoru tlak na 4-

Majetkovou, aby Ś§dnŊ vykon§vala to, co m§ Śeġit. J§ se ob§v§m, ģe pokud na 

pohled§vkov® komisi budeme neust§le Śeġit, ģe se n§m tam objevuj² des²tky aģ 

stovky tis²c pohled§vek za n§jemn® a smluvn² pokuty a tak d§le, a je to jenom 

zpŢsobeno t²m, ģe ten, kdo by mŊl konat, tak nekon§. J§ to aplikuji na 

jednoduchĨ pŚ²klad - pokud fyzick§ osoba, kdokoliv z n§s bude vlastn²kem 

nemovitosti, kterou bude pronaj²mat, tak by byl velice hloupĨ, pokud m§ 

domluveno, ģe 10. v mŊs²ci mu pŚijde na ¼ļet n§jemn®, a on k 10. dni toho 

konkr®tn²ho mŊs²ce nebude m²t pŚips§no na ¼ļet, tak pŚedpokl§d§m, ģe uģ 11. 

bude volat n§jemn²kovi a pt§t se, co se dŊje. Pochop²m, ģe mŢģe ļekat dva tŚi 

dny, ale rozhodnŊ nemŢģe ļekat ġest mŊs²cŢ, dvan§ct mŊs²cŢ, neģ vŢbec zaļne 

konat, jak se velice ļasto st§v§ z hlediska tŊch materi§lŢ, kter® se projedn§vaj² 

na komisi k Śeġen² pohled§vek. Takģe bych apeloval na to, aby z§stupce 

akcion§Śe zvĨġil svŢj tlak v pŚ²padŊ, aby byl projeven v r§mci 4-Majetkov® 

aspoŔ pro tuto chv²li mysl²m minim§lnŊ nesouhlas, mne, pŚ²padnŊ moģn§ 

dalġ²ch kolegŢ zastupitelŢ, kteŚ² se k tomu pŚidaj²é 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  J§ bych chtŊl 

poģ§dat pana Petra, aby se drģel bodu, ve kter®m jsme, a to se tohoto netĨk§. 

Pokud chcete interpelovat, interpelujte, j§ se moc omlouv§m. 

 

 Pan Jan Petr:  J§ se poŚ§d drģ²m toho bodu, protoģe furt se  vyjadŚujié 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Nedrģ²te se toho 

bodu. O Ļesk® poġtŊ jste neŚekl ani slovo. 
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Pan Jan Petr: J§ se ob§v§m, ģe jsem uģ mluvil minim§lnŊ, pokud se 

kouk§m dobŚe, nŊkolik minut a st§le se drģ²m t®matu. Nevid²m v tom ģ§dnĨ 

probl®m. Jsem ļlenem pohled§vkov® komise, Śeġ²m tady vŊc, kterou jsme Śeġili 

v pohled§vkov® komisi, jsem zastupitel a Śeġ²m tady n§vrh ģ§dosti spoleļnosti 

Ļesk§ poġta, ke kter®mu jsem se vyjadŚoval. Takģe jako opravdu se vyjadŚuji 

k t®matu. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Takģe, co m§te 

k t® poġtŊ? 

 

Pan Jan Petr:  K t® poġtŊ? K t® poġtŊ m§m to, co jsem tady Ś²kal, klidnŊ 

to mohu zopakovat cel® znova, pokud o to pan pŚedsedaj²c² stoj², ale vzhledem 

k pokroļil®mu ļasu od toho radŊji ustoup²m. SamozŚejmŊ nemohu s t²m 

souhlasit, ale st§le plat² apel na to, aby 4-Majetkov§ Ś§dnŊ vykon§vala to, co 

vykon§vat m§ a abychom se k tomu pŚipojili jako vġichni zastupitel®. V tomto 

pŚ²padŊ samozŚejmŊ Ś²k§m Ļesk® poġtŊ neodpouġtŊt. Jestli je tam probl®m, tak 

aŠ se to Śeġ² s t²m, kdo ten probl®m zpŢsobil, coģ je 4-Majetkov§ a nikoliv 

mŊstsk§ ļ§st. DŊkuji. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  DŊkuji. 

KoneļnŊ jsme se dostali k Ļesk® poġtŊ. Pan ĠtŊp§nek. 

 

Pan Mgr. Petr ĠtŊp§nek:  DŊkuji za informaci, ale ptal jsem se, kdo byl 

ten pracovn²k, jestli n§m mŢģe Ś²ci 4-Majetkov§, kdo to byl. Jinak ta vŊc je 

naprosto oġemetn§, protoģe my tady dost§v§me ¼plnŊ dvoj² masage ï jedna je, 

ģe nŊkdo pochybil na ¼Śadu, ģe to nevym§hal, na druhou stranu, kdyģ jsem 

koukal tady na ten pŚedpis, tak ten pŚedpis byl a mŊly pen²ze odch§zet 
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z nŊjak®ho ¼ļtu v podstatŊ asi automaticky, aniģ by se ļekalo na nŊjakou 

fakturaci a dalġ² vŊci. Takģe z toho pohledu mi zase pŚipad§, jestli je smlouva 

mezi dvŊma institucemi, tak se pln² bez ohledu na to, jestli nŊkdo nŊco pos²l§ 

nebo ne. J§ tak® za elektriku plat²m ¼plnŊ norm§lnŊ, aniģ bych ļekal na nŊjak® 

vy¼ļtov§n². 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji. 

Faktick§, pan  dr. Kot²k. 

 

Pan JUDr. Jan Kot²k:  Jenom ke kolegu ĠtŊp§nkovi. J§ mysl²m, ģe asi 

nem§me n§rok na jm®no t® zamŊstnankynŊ jako zastupitel®. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  Omlouv§m se, 

staļ². Pan Karel Pt§ļn²k. 

 

Pan Karel Pt§ļn²k: J§ jen abych pana zastupitele Petra troġku 

uchl§cholil, urļitŊ 4ïMajetkov§ se t²mto probl®mem zabĨvala a zabĨv§, nen² to 

poprv®, co jsme to mŊli v dozorļ² radŊ. Vaġich ļlenŢ dozorļ² rady se mŢģete 

zeptat, ģe to prob²r§me. A mohu v§m Ś²ct, ģe v t®to dobŊ, co je nov§ dozorļ² 

rada, nedoġlo k ģ§dn®mu pochyben²  ohlednŊ pŚedpisu. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos:  J§ se moc 

omlouv§m, ale to je tot®ģ, co Ś²kal pan \Petr. Nen² to k tomu. 

 

Pan Karel Pt§ļn²k: Co se tĨļe poġty, tak kdyģ tak je tady pan Śeditel, 

kterĨ v§m mŢģe k tomu d§t vysvŊtlen². 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji. Pan 

TŊġitel. 
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Pan Ing. Alois TŊġitel:  DŊkuji. J§ jenom pro vġechny pŚ²pady, aby to 

n§hodou nebylo v rozporu s p®ļ² Ś§dn®ho hospod§Śe, to prominut², aby se z toho 

nestal nakonec nŊjakĨ nepŚ²jemnĨ bod. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji za 

pŚipom²nku. Nevid²m jiģ nikoho pŚihl§ġen®ho. Konļ²m diskusi a poģ§d§m pana 

starostu o z§vŊreļn® slovo. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Na jm®no nem§me 

n§rok, j§ jsem se na to ptal a bylo mi Śeļeno - kvŢli ochranŊ osobn²ch ¼dajŢ atd., 

prostŊ nem§me n§rok vŊdŊt, kdo to byl. Nicm®nŊ m§m tady podepsanĨ od 

pŚedsedy pŚedstavenstva dopis, kterĨm mi sdŊluje, jak bylo s tou dotyļnou 

naloģeno. Jm®no opravdu ne. 

Co se tĨk§ toho, co Ś²kal kolega Petr, mus²te se asi nŊkdy j²t pod²vat na tu  

spr§vn² firmu, protoģe ona ta data sb²r§ z rŢznĨch smŊrŢ. NŊkdo plat² pŚes SIPO, 

nŊkdo trvalĨm pŚ²kazem, hromadnĨmi pŚ²kazy a tak d§le. To znamen§ jim trv§ 

ne dva tŚi dny, ale Śekl bych minim§lnŊ tĨden, neģ jim to v syst®mu sp§ruje, 

protoģe nŊco chod² 10., SIPO to pŚed§v§ 20., to znamen§, tam fakt ta prodleva 

je. Je potŚeba si uvŊdomit, ģe to je z doby star®ho veden² 4-Majetkov®, ne 

nov®ho, takģe se tam l®ļ² nŊjak§ historick§ bolest, a j§ douf§m, ģe pan pŚedseda, 

kterĨ tady sed², vyslyġel n§ġ apel na to, aby se dŢslednŊ kontrolovaly platby, jak 

jen to je moģn® a k takovĨm vŊcem pokud moģno doch§zelo co nejm®nŊ. 

DŊkuji. 

 

PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji za 

z§vŊreļn® slovo. Poģ§d§m n§vrhovĨ vĨbor. 

 

Ļlenka n§vrhov®ho vĨboru:  N§vrhovĨ vĨbor  obdrģel k tomuto bodu 

jeden protin§vrh, a ten zn²: 
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Zastupitelstvo mŊstsk® ļ§sti Praha 4 

I. rozhodlo vym§hat na spoleļnosti Ļesk§ poġta se s²dlem PolitickĨch vŊzŔŢ 

909/4 Praha 1, IĻ 47114983 smluvn² pokuty a ¼roky z prodlen² za pozdn² platby 

n§jemn®ho a z§loh na sluģby za 

1. nebytovĨ prostor ļ²slo 401 v nemovitosti ļ.p. 750 Jiskrova 5, Praha 4, k. ¼. 

Bran²k ve vĨġi 175 072 Kļ, 

2. nebytovĨ prostor ļp. 501 v nemovitosti ļp. 322 Podolsk§ 21, Praha 4, k. ¼. 

Podol² ve vĨġi 8850 Kļ, 

II. ukl§d§ RadŊ mŊstsk® ļ§sti Praha 4 zajistit realizaci tohoto usnesen². 

 PŚedkladatel je Jan Kot²k, TOP 09. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Hlasujeme, teŅ. 

(Hlasuje se.) 

Pro 28, 1 proti, 2 se zdrģeli. Poġta zaplat². 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Ļ²slo usnesen² bude 

18Z-21/2014. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji. Nyn² 

jsme v bodŊ 

 

11. N§vrh k uzavŚen² spl§tkov® dohody se Z. F. 

 

Pan starosta ï ¼vodn² slovo. Ne. Otev²r§m diskusi. Uzav²r§m diskusi. 

Poģ§dal bych n§vrhovĨ vĨbor. Bod 11. 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Ļ²slo 18Z-22/2014 ve znŊn² 

pŚedloģen®m radou. 
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 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: DŊkuji. 

Hlasujeme, teŅ. (Hlasuje se.) 

 Pro 37, proti 0, zdrģel se 0. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Nyn² jsme v bodŊ 

 

12. N§vrh k uzavŚen² spl§tkov® dohody s V. S. 

 

 Otev²r§m diskusi. Poprosil bych o klid. Uzav²r§m diskusi. Poģ§dal 

bych n§vrhovĨ vĨbor. 

 

Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Ļ²slo usnesen² 18Z-23/2014 

ve znŊn² pŚedloģen®m radou. 

 

 PŚedsedaj²c² z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: Hlasujeme, teŅ. 

(Hlasuje se.) 

 Pro 36, proti 0, zdrģel se 0. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Nyn² pŚed§v§m Ś²zen². 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Od pult²ku za stoleļek a 

jedeme d§l. Pane kolego, m§te slovo. 

 

 Z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: J§ dŊkuji. Nebudu zdrģovat 

pŚ²liġ dlouhĨmi slovy, vġichni jste si mŊli moģnost pŚeļ²st, k ļemu tento materi§l 

je. Je to: 
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13. N§vrh k pŚistoupen² mŊstsk® ļ§sti Praha 4 k Ļesk® parkovac² asociaci, 

z.s.p.o. 

 

 V²cem®nŊ jde o to, aby Praha 4 byla u vġech moģnost², a to i n§vrhŢ 

z§konŢ co se tĨļe dopravy v klidu. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji za ¼vodn² slovo. 

PŚihl§ġky z Śad veŚejnosti nem§m, takģe otev²r§m diskusi ļlenŢ a ļlenek 

zastupitelstva. Pan kolega ĠtŊp§nek, pros²m. 

 

 Pan Mgr. Petr ĠtŊp§nek: J§ bych se jenom zeptal, co re§lnŊ si od toho 

slibujeme. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: NŊkdo dalġ² se hl§s² do diskuse? 

Nen² tomu tak. Konļ²m diskusi. Z§vŊreļn® slovo pan pŚedkladatel, pros²m. 

 

 Z§stupce starosty pan Ing. JiŚ² Bodenlos: TeŅ jsem to Ś²kal, je to o tom, 

bĨt co nejbl²ģ k tvorbŊ a moģnosti z§konŢ, to znamen§, ģe je to organizace, kter§ 

komunikuje s ministerstvem dopravy a s vl§dou o tom, jak m§ vypadat doprava 

v klidu v obc²ch. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Pros²m o klid v s§le. DŊkuji za 

z§vŊreļn® slovo. Pros²m n§vrhovĨ a volebn² vĨbor, pojŅme hlasovat. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru: Ļ²slo usnesen² 18Z-24/2014 

ve znŊn² navrģen®m radou. 
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 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: J§ dŊkuji. MŢģeme hlasovat. 

(Hlasuje se.) 

 Pro 35, proti 4, zdrģel se 0. N§vrh byl pŚijat. 

 

 Konļ²m bod ļ. 13 a otev²r§m bod ļ²slo: 

 

14. N§vrh pŚ²prava projektov® ģ§dosti ĂPŚenos dobr® praxe a pozitivn²ch 

n§vykŢ v oblasti prevence rizikov®ho chov§n² se zamŊŚen²m na 

problematiku ġikany a kyberġikany ve ġkol§ch a ġkolskĨch zaŚ²zen²chñ 

 

 PŚedkladatelem pan radn² P²ġa. Pros²m, m§te slovo. 

 

 Pan Mgr. Martin P²ġa: DobrĨ pozdn² podveļer, d§my a p§nov®, j§ 

vzhledem k pokroļil® hodinŊ si posypu hlavu popelem, pŚizn§m, ģe ten materi§l 

je ¼tlĨ i na mŊ. Na svou obhajobu Śeknu, ģe vznikal v dobŊ, kdy jsem byl na 

dovolen®. VidŊl jsem ho tŊsnŊ po tom, co uģ byl venku. PŚipravil ho kolega, 

kterĨ je na evropskĨch fondech novĨ. Takģe se za to jeġtŊ jednou omlouv§m. 

Nicm®nŊ pokud byly ģ§d§ny podklady, tak byly vyd§ny. J§ pros²m jenom 

vzhledem k pokroļil® hodinŊ, nekopejme do pŚ²pravy toho materi§lu, j§ v§m 

pŚiprav²m pŚ²ġtŊ jinĨ materi§l, do kter®ho si budete moci kopnout. PojŅme k 

vŊcnĨm pozn§mk§m k tomu projektu. 

 Protoģe je ten materi§l velmi struļnĨ, tak Śeknu jenom z§kladn² struļnou 

informaci. Je to projekt, kterĨ se pŚipravuje spoleļnŊ se ġvĨcarskou stranou za 

naġ² ¼ļasti 10 %. M§ eliminovat negativn² jevy, kter® se obecnŊ vyskytuj² ve 

ġkol§ch a v mateŚskĨch ġkolk§ch, kyberġikana je jenom jedn²m z toho, je tam 
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projekt proti  antisemitismu, rasismu, dalġ²m negativn²m jevŢm. Spoļ²v§ to v 

tom, ģe v podstatŊ prob²haj² konzultace mezi ļeskĨmi uļiteli a ġvĨcarskĨmi 

uļiteli, vĨmŊna informac² a c²lem by mŊl bĨt vznik nŊjak® obecnŊ platn® 

pŚ²ruļky pro komunikaci a pro pŚedch§zen² tŊmto jevŢm. DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji za ¼vodn² slovo i za 

informaci, ģe pŚ²ġtŊ m§me kopac² materi§l. Z Śad veŚejnosti nevid²m ģ§dnou 

pŚihl§ġku, otev²r§m diskusi ļlenŢ zastupitelstva. Pan Kuļera, pros²m. 

 

 Pan dr. Petr Kuļera: JeġtŊ jednou dobrĨ veļer. J§ dŊkuji kolegu Martinu 

P²ġovi za posyp§n² si hlavu popelem. Jsem r§d, ģe na pŚ²ġt²m zastupitelstvu uģ tu 

bude materi§l spr§vnŊ zpracov§n. Jenom bych chtŊl k tomto bodu se domluvit ï 

v²m, ģe je to n§vrh pŚ²pravy, ale jestli by bylo moģn® dejme tomu nŊjak 

komunikovat tu pŚ²pravu, nebo ten n§vrh s jednotlivĨmi komisemi 

zastupitelstva. Protoģe si mysl²m, ģe zastupitel® by mohli Ś²ct nŊjak® vŊcn® 

pŚipom²nky k tomu, jak ten projekt by mohl bĨt zpracov§n atd. Mysl²m tŚeba 

napŚ²klad, ģe je tam ps§no o tom, ģe bude broģura, ale tŚeba by se dalo vyuģ²t 

CD atd. Je tam spousta dalġ²ch variant, kter® by se daly vyuģ²t. DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Na ŚadŊ je pan² 

kolegynŊ Lejskov§. Pros²m. 

 

 Pan² Helena Lejskov§: PŚeji jeġtŊ jednou hezkĨ veļer. M§m velkou 

vĨhradu k tomu projektu jako takov®mu. PŚipad§ mi naprosto zbyteļnĨ, protoģe 

tŚeba jsem si otevŚela str§nky ministerstva ġkolstv², kde je pomŊrnŊ velmi 

podrobnŊ pops§n syst®m vĨuky a pouļov§n² dŊt² pr§vŊ i o kyberġikanŊ a o vġem 

tom, o ļem pojedn§v§ tento projekt, a je to tam dokonce ve 3. tŚ²dŊ, v 5. tŚ²dŊ, v 
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6. tŚ²dŊ, vģdy ¼mŊrnŊ k vŊku. Jsou k tomu vyd§v§ny broģury pro pedagogy. Jsou 

tam nŊjak® testov® ot§zky pŚipraven® a spousta dalġ²ho materi§lu, kterĨ na 

ministerstvu ġkolstv² uģ je. To znamen§, ģe tento projekt mi pŚipad§ naprosto 

zbyteļnĨ a d§vat 160 tis²c za to, ģe se p§r lid² pod²v§ do ĠvĨcar, to mi pŚipad§ 

fakt hodnŊ luxusn². To je vġechno. DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha pan Pavel Caldr: DŊkuji. Dalġ² pŚihl§ġenĨ je pan 

kolega ĠtŊp§nek. Pros²m, m§te slovo. 

 

 Pan Mgr. Petr ĠtŊp§nek: DobrĨ veļer. J§ si ¼plnŊ nejsem jist, jestli jsem 

nŊco nepŚehl®dl. Ale j§ tady m§m koġilku k tisku, pak tady m§m souhlas s 

programem, schv§len² spolu¼ļasti a odstavec o tom, co je kyberġikana. Je 

moģn®, ģe jsme nŊco dostali na stŢl a ģe jsem to pŚehl®dl, ale v²c nem§m. J§ 

jsem ve vŊdŊ 10 let, musel jsem ģ§dat o granty a v²m, jakou ¼roveŔ musela m²t 

ģ§dost o grant, abych ho dostal. A jestliģe mi ji schvaloval nŊkdo, neģ jsem 

ģ§dal, co jsem mu k tomu musel Ś²ct a co jsem musel pŚedloģit. StejnŊ tak v 

neziskov®m sektoru, pŚi protikorupļn² pr§ci apod. Ļili nezlobte se na mŊ, tady 

nen² ani ta z§kladn² informace, abych si Śekl, ģe to je dobrĨ n§pad. Tady nen² 

prostŊ vŢbec nic. Tady je, co je ġikana a kolik penŊz na to m§m schv§lit. To fakt 

pŚi nejlepġ²m svŊdom² nejde. PojŅme to odloģit do pŚ²ġt²ho zastupitelstva, 

dostaŔme k tomu aspoŔ z§kladn² informaci. Protoģe kdo pro to tady zvedne 

ruku, tak nev² vŢbec, o ļem to je. J§ k tomu nem§m vŢbec nic. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan kolega Schneider. Pros²m. 

 

 Pan Bc. Jan Schneider: Pane kolego ĠtŊp§nku, kdyģ to odloģ²me na 
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pŚ²ġt² zastupitelstvo, tak pravdŊpodobnŊ, jak jistŊ zn§te i z vŊdy a z ģ§dost² o 

granty, tak jsou nŊjak® term²ny. Vzhledem k tomu, kdyģ to odloģ²me na pŚ²ġt² 

zastupitelstvo, tak asi uģ se do t® vĨzvy nevejdeme. To za a). Za b) ï j§ m§m 

pocit, ģe pan pŚedkladatel si posypal hlavu popelem, na druhou stranu bych 

nebyl zast§ncem toho, abychom d§vali kompletn² ģ§dosti do tŊch materi§lŢ. J§ 

mysl²m, ģe stejnŊ jako pan kolega Kuļera, m§ kdokoli moģnost, pokud se o to 

v²c zaj²m§, se doptat a pŚij²t se na to pod²vat. Ale aby tady kolovaly ģ§dosti, 

kter® mŢģe podat tak® nŊkdo jinĨ ï je to troġku nŊjak® know-how, kter® si 

mysl²m, ģe by nemuselo se d§vat do materi§lŢ pro zastupitelstvo. To je za b). 

 K pan² Lejskov® ï j§ si nemysl²m, ģe kyberġikana a ġikana je zase aģ tak 

opom²jenĨ probl®m, a byŠ ministerstvo ġkolstv² se tomu vŊnuje, jsou broģury, 

jak§si ġkolen², tak zrovna vļera, protoģe shodou okolnost² byl mezin§rodn² den 

boje proti ġikanŊ a kyberġikanŊ, tak jsem poslouchal nŊjakĨ poŚad na 

Radioģurn§lu, jak se ta situace ļ²m d§l t²m v²c zhorġuje, kolik procent dŊt² 

poskytuje sv® osobn² informace, fotky atd. prostŚednictv²m internetu. Vzhledem 

k tomu, ģe dneska uģ kaģd® d²tŊ pomalu na prvn²m stupni m§ mobil, iPAD, j§ 

nev²m, co jeġtŊ, tak si mysl²m, ģe toto je pr§vŊ t®ma, kter® je moģn§ na ¼rovni 

tŚeba i protidrogov® prevence, protoģe jsou to z§sadn² probl®my, kter® ohroģuj² 

dŊti. Takģe nemysl²m si, ģe je to ¼plnĨ nesmysl. 

 

  Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

kolegynŊ StaŔkov§, pros²m. 

 

 Z§stupkynŊ starosty pan² Ivana StaŔkov§:  DobrĨ veļer, kolegynŊ a  

kolegov®. J§ jen kr§tce dopln²m kolegu Schneidera. J§ jsem na rozd²l od v§s ten 

projekt mŊla moģnost si prohl®dnout, celĨ si proļ²st. Opravdu je zpracov§n, 

Śekla bych, nejen kvalitnŊ, ale velice podrobnŊ. J§ nebudu hovoŚit o tom, zda je 

to potŚebn®, nebo nen² potŚebn®, protoģe si mysl²m, ģe v tomto s§le nen² jedinĨ 

ļlovŊk, kterĨ by Śekl, ģe jakĨkoliv projekt v t®to oblasti by mŊl bĨt zbyteļnĨ. To, 
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co je sice naps§no na str§nk§ch ministerstva ġkolstv², ml§deģe a tŊlovĨchovy je 

velice pŊkn®, ale je to jenom doporuļen² pro Śeditele. A tohoto projektu by se 

mŊli z¼ļastnit nejen uļitel® z§kladn²ch ġkol, ale mŊli by to bĨt metodici 

prevence, mŊli by to bĨt vĨchovn² poradci, tak® jsou tam zaļlenŊny dvŊ 

pracovnice ze soci§ln²ho odboru. Ta problematika se totiģ tĨk§ ġ²Śeji v²ce odborŢ 

nejenom odboru ġkolstv² a ġkoln²ch psychologŢ. MŊly by to bĨt dva vĨjezdy, 

kdy se pod²vaj² k partnerskĨm organizac²m ve ĠvĨcarsku, konkr®tnŊ v Curychu. 

Oni se potom zpŊtnŊ pod²vaj² k n§m. Bude uspoŚ§d§n kulatĨ stŢl a za 160 000 

mi to zase nepŚipadaj² zbyteļnŊ vyhozen® pen²ze, aby skuteļnŊ mŊli moģnost 

porovnat tu pr§ci, jak se pracuje s dŊtmi nŊkde jinde. 

  Nejsme holt pupek svŊta a pokud m§me m²t umoģnŊn ï j§ nev²m ï 

vĨmŊnnĨ program, kterĨ je mnohon§sobnŊ draģġ² neģ 160 000, tak j§ jsem tedy 

vġemi deseti pro. A nedŊlejme si nadŊji, tŚeba to ani nedostaneme. To je vġechno. 

DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 

pan kolega Ġpl²chal, pros²m. 

 

 Pan dr. Karel Ġpl²chal: D§my a p§nov®, snad ani ne  dobrĨ veļer, sp²ġ 

dobrou noc. Jestli tady nŊkdo trp² ġikanou, tak jsem to j§. J§ uģ jsem chtŊ tŚikr§t 

odej²t, tŚikr§t jsem se vracel, a pak docela mŊ pŚekvapil Martin P²ġa, ģe Śekl, ģe 

si sype na hlavu.   J§ pr§vŊ jsem trpŊl tady ġikanou kvŢli nŊkterĨm lidem, od 

kterĨch bych sp²ġ ļekal, ģe si posypou hlavu popelem, neģ aby n§s tady ġkolili. 

A do ĠvĨcarska nejedu. DŊkuji v§m. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkujeme za informaci o 

zahraniļn² pracovn² cestŊ, kter§ nebude. Pan² kolegynŊ Jamnick§, pros²m. 

 

 Pan² Ing. Jaroslava Jamnick§:  DobrĨ veļer. Uģ ļ§steļnŊ odpovŊdŊla 
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pan² StaŔkov§. J§ jsem se chtŊla jenom zeptat, jestli uģ je nŊjak§  konkr®tnŊjġ² 

pŚedstava o tom, jak by se tŚeba vyb²rali reprezentanti Prahy 4, kteŚ² by se toho 

programu z¼ļastnili. Jestli se to umoģn² - nab²dka otevŚen§ pedagogickĨm 

pracovn²kŢm, nebo  podle jak®ho kl²ļe budete vyb²rat konkr®tn² ¼ļastn²ky toho 

projektu. DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji. Popros²m o klid. Pan 

kolega Pt§ļn²k, pros²m. 

 

 Pan Karel Pt§ļn²k:  J§ budu kr§tkĨ, protoģe si mysl²m, ģe uģ je 

pozdn² hodina, nicm®nŊ, j§ nev²m, asi pŚed ġesti hodinami tady jste pl®dovali o 

to, ģe by se mŊla zav®st nŊjak§ ochrana ml§deģe a j§ nev²m - tyto vŊci. A 

najednou, kdyģ na to m§me dostat grant, nebo se snaģ²me nŊco takov®ho 

prov®st, tak m§me obrovskĨ probl®m. A hlavnŊ vġechny zaj²m§, kdo pojede do 

ĠvĨcarska, to je pŚece jasn®, tam asi pojedou kantoŚi, ne? 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Pan² kolegynŊ 

StaŔkov§, pros²m. 

 

 Z§stupkynŊ starosty pan²  Ivana StaŔkov§:  J§ bych jenom doplnila, ģe 

co se tĨk§ odboru ġkolstv², tak zajist® bude vyb²rat vedouc² odboru ġkolstv², 

protoģe m§ nejlepġ² pŚehled o tom, kdo by tam mŊl jet. To za a). Pokud se tĨk§ 

soci§ln²ho odboru, urļitŊ vybere pan² Mgr. Roġkov§ kur§torku, a co se tĨk§  

napŚ²klad protidrogov® preventistky, kter§ je tady pod kolegyn² Luckou 

Michkovou, tady m§ jenom jednu, tak urļitŊ poġle tu jednu jedinou. Bude to 

opravdu smŊs lid², kteŚ² maj² co k t®to problematice Ś²ct a maj² co naļerpat. Nen² 

to o tom, ģe bychom tŚeba j§ nebo kolegynŊ Lucka Michkov§ sedly a jely se 

pod²vat do Curychu, opravdu ne. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Dalġ²m pŚihl§ġenĨm je 
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pan kolega Kriġtof. Douf§m, ģe to bude kufanditn², dŊkuji. 

 

 Pan Mgr. V§clav Kriġtof:  D§my a p§nov®, bez pŚ§n² (pŚeh§nŊn²?) to 

bude. J§ jsem pochopil, ģe se jedn§ o vŊtġ² vĨlet neģ se pŢvodnŊ zd§lo, takģe by 

to mohlo bĨt v poŚ§dku. Druh§ vŊc ï neust§le se tady odvol§v§me na pozdn² 

hodinu. OdpusŠme si to, i toho ļasu bude v²c. A kolegovi P²ġovi bych chtŊl 

doporuļit, jak tady Karel Ś²kal o t® ġikanŊ, ģe se to tĨk§ i dŢchodcŢ a starġ²ch 

lid², takģe jestli by se nepod²val po nŊjak®m programu i pro tyto lidi. 

  

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: Tak jsem se kufanditn²ho 

pŚ²spŊvku doļkal. Nevid²m nikoho pŚihl§ġen®ho, konļ²m diskusi a pros²m o 

z§vŊreļn® slovo. 

 

 Pan Mgr. Martin P²ġa: Vzhledem k tomu, ģe vŊtġinu shrnuli moji 

pŚedŚeļn²ci, tak j§ budu opravdu velmi struļnĨ. Ke  kolegovi Kuļerovi ï pokud 

ten projekt dostaneme, tak samozŚejmŊ se bude vyv²jet jeho f§ze a bude se moci 

zasahovat do toho, jestli to bude na CD nebo jakou to bude m²t formu. 

 Ke kolegyni Lejskov® ï ģe je nŊco na str§nk§ch ministerstva ġkolstv², 

zjevnŊ ty pŚ²pady se mnoģ² a ono to nefunguje, pravdŊpodobnŊ, ta teorie. A toto 

je ļistŊ praktick§ vĨmŊna zkuġenost² mezi jednotlivĨmi kantory, a to mezi 

kantory z Prahy 4. Takģe je to pŚenesen² ļistŊ poznatkŢ naġich, kter® mohou, ale 

tak® nemus² bĨt univerz§ln². DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr:  DŊkuji za z§vŊreļn® slovo. 

Pros²m n§vrhovĨ vĨbor. 

 

 Ļlenka n§vrhov®ho a volebn²ho vĨboru:  Ļ²slo usnesen² 18Z-25/2014 

ve znŊn² navrģen®m radou. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. PojŅme hlasovat. 
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(Hlasuje se.) DŊkuji za hlasov§n². 

Pro 30, proti 1, zdrģeli se 4. N§vrh byl pŚijat. 

 

Konļ²m bod ļ²slo 14. 

Otev²r§m bod ļ²slo 

 

15. Informace ke zpr§vŊ o ļinnosti  rady 

 

PŚednese pan radn² Pt§ļn²k, pros²m, m§te slovo. 

 

Pan Karel Pt§ļn²k: Chybiļka se vloudila. J§ upozorŔuji, ģe rada se seġla 

v obdob² mezi dvŊma zastupitelstvy 6x Ś§dnŊ a 2x na mimoŚ§dn® zased§n². 

Z toho pŚijala 281 usnesen², neboli bodŢ. J§ v§m dŊkuji. 

 

Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Nem§m pŚihl§ġku z Śad 

veŚejnosti, takģe otev²r§m diskusi ļlenŢ zastupitelstva. Nen² tomu tak. Konļ²m  

projedn§v§n² bodu ļ²slo 15. 

Otev²r§m bod ļ²slo 

 

16. Informace z ļinnosti vĨborŢ Zastupitelstva mŊstsk® ļ§sti Praha 4 

 

a) finanļn² vĨbor 

Pt§m se, zda pŚedseda chce vystoupit. Nechce vystoupit. 

 

b) kontroln² vĨbor 

Pt§m se, jestli pŚedseda kontroln²ho vĨboru chce vystoupit. Chce 

vystoupit, m§te slovo. Pros²m mikrofon pana kolegy Kunerta, jestli by mohl bĨt 

zapnut. 

 

 Pan Ladislav Kunert:  Uģ nemŢģu. Tak jeġtŊ naposled, dobrĨ veļer. 
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NŊkteŚ² z v§s byli dneska osloveni Ļeskou televiz² a mŊli jste se vyj§dŚit 

k auditu od Deloitte. J§ bych chtŊl poprosit pana starostu, jestli bych na pŚ²ġt² 

jedn§n², kter® budeme m²t v bŚeznu, mohl m²t tento materi§l na dalġ²m jedn§n² 

kontroln²ho vĨboru, to znamen§  od Deloittu - audit 4-Energetick®. DŊkuji. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. M§m tady pŚihl§ġku z 

Śad veŚejnosti ï Pan² Rejchrtov§. Pros²m. 

 

 Pan² Petra Rejchrtov§: JeġtŊ jednou, naposledy dobrĨ veļer. J§ bych 

tady ve zpr§vŊ kontroln²ho vĨboru oļek§vala, ģe n§m pan pŚedseda sdŊl² 

informace, v jak®m st§diu je nyn² provŊŚov§n² ļinnosti 4-Energetick® a jak® 

kroky podnik§, co se vlastnŊ na kontroln²m vĨboru dŊje. Protoģe se tak nestalo, 

aļkoliv mnoh® by to mŊlo zaj²mat, tak j§ bych si dovolila znovu apelovat na 

zastupitele, aby zŚ²dili vyġetŚovac² komisi, kter§ by se zabĨvala ï nesmŊjte se, 

pros²m v§s, pan² Ml²kov§ ï jenom se usm²v§ ï kter§ by se zabĨvala ļinnost² 4-

Energetick®. 

 PŚibl²ģ²m ļinnost kontroln²ho vĨboru. Na zaļ§tku roku Śeġil kontroln² 

vĨbor st²ģnost pan² P. a resum® kontroln²ho vĨboru bylo n§sleduj²c²: Z podkladŢ 

vyplĨv§, ģe optim§ln²m Śeġen²m pro mŊstskou ļ§st by bylo vypovŊdŊt n§jemn² 

smlouvu a zveŚejnit z§mŊr pron§jmu na danĨ nebytovĨ prostor. Takģe to 

znamen§ ï stŊģujete si na drah® teplo? M§te pad§ka. 

 Dne 28. 8., to uģ, kdyģ byl kontroln² vĨbor povŊŚen provŊŚov§n²m ļinnosti 

4-Energetick®, dostavil se na kontroln² vĨbor obļan, kter®ho cena za teplo 

dostala aģ k soudu, protoģe odm²tal zaplatit nehor§znou ļ§stku, ģ§dal provŊŚen² 

sv® z§leģitosti. St§l za dveŚmi, nebyl na kontroln² vĨbor vpuġtŊn, pŚestoģe mŊl 

veġker® materi§ly sebou, kontroln² vĨbor si mohl ty materi§ly pŚevz²t, nemusel 

toho ļlovŊka ani vyslechnout, nestalo se tak. Kontroln² vĨbor tedy v t®to 

z§leģitosti kon§ velice laxnŊ a pro obļany nepŚ§telsky. 

 Znovu tedy opakuji ï ģ§d§m zŚ²zen² vyġetŚovac² komise, kter§ by se 



218 
 

zabĨvala ļinnost² 4-Energetick®, a ģ§d§m, aby v t®to komisi byli i z§stupci 

obļanŢ a obļanskĨch sdruģen². A nyn² to konkretizuji. Chci, aby tam byl 

z§stupce obļansk®ho sdruģen² ĻtyŚka obļansk§. DŊkuji. 

  

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. Ģ§dnou pŚihl§ġku z 

veŚejnosti nem§m, takģe otev²r§m diskusi. Pan Kunert, pros²m. 

 

 Pan Ladislav Kunert: J§ jenom odpov²m pan² Rejchrtov®. J§ jsem 

nemluvil o tom, protoģe jsem na zaļ§tku sv®ho projevu Śekl, ģe kromŊ toho, co 

je v materi§lech ï j§ nemŢģu za to, ģe materi§l nem§te ï tak v materi§lech je 

uvedeno, jak kontroln² vĨbor v kauze 4-Energetick§ i v kauze parkovac² dŢm, to 

znamen§ s ¼koly od zastupitelstva, pokraļuje. Ale mŢģu v§m do kdykoli 

pŚedloģit p²semnŊ, nen² probl®m. 

 

 Starosta MĻ Praha 4 pan Pavel Caldr: DŊkuji. DŊkuji t²mto vġem 

zamŊstnancŢm ¼Śadu. D§my a p§nov®, 21.30 hodin, nikdo ned§val n§vrh na 

prodlouģen² kon§n² zastupitelstva. Konļ²m t²mto zased§n² dneġn²ho 

zastupitelstva a pŚeji v§m pŚ²jemnĨ, dobrĨ veļer ļi noc. 

 

 

(Jedn§n² skonļeno ve 21.31 hodin.) 
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